
1

Distribution of Gnaphalium uliginosum in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Gnaphalium uliginosum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: krajnice silnice poblíž lok. č. 8. [travnaté meze a loučky u autobus. zast.
"Lobendava-rybník" na JZ okr. obce, 340-350 m n. m.]; 4951/d: lok. č. 9.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°0'31.26''N, 14°17'53.60''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929915

4952c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šluknov /část Císařský/. Hora Špičák /481m/, JV svah. - Zde, na vlhkém místě v lese roste větší skupina.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'58.75''N, 14°24'4.26''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2012-08-12
nálezce: M. Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407623;
ID: 13372646

4952d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole u silnice ve směru na Rumburk, okolí Bobřího rybníka za obcí Šluknov, ok. Děčín
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'3.06''N, 14°28'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-08-17
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653765

4956c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pravobřežní náplav Smědé u žel. mostu jižně od nádraží Černousy (k. 219)
souřadnice: 51°0'11.00''N, 15°2'14.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023436

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ves, levobřežní náplav Smědé proti polským domkům, východně od k. 223
souřadnice: 51°0'60.00''N, 15°1'44.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023403

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pravobřežní náplav Smědé u žel. mostu jižně od nádraží Černousy (k. 219)
souřadnice: 51°0'11.00''N, 15°2'14.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023467

5052a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mikulášovice: trávníky a narušované plochy v areálu koupaliště na J okraji obce
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'29.00''N, 14°21'45.00''E, ± 50m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-06-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647444

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velký Šenov u Šluknova,SV okraj obce,před domem č.400,u hl.silnice na Šluknov
souřadnice: 50°59'37.50''N, 14°23'9.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: [Šluknovský výběžek, Mikulášovice:] rybník ca 1 km SZ žel. st. Mikulášovice-střed, 420 m n. m.; 5052/a: lok. č. 14.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'59.62''N, 14°20'44.66''E, ± 70m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929532

5052b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šluknov. Stříbrný vrch, JZ od města. - Zde, v louce /dříve pole/ roste roztr. až místy skupiny.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'38.64''N, 14°26'33.50''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2012-07-05
nálezce: M. Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407624;
ID: 13372645

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brtníky (Děčín, NW of Krásná Lípa), 1,2 km EEN, on the left side of the road to Panský
souřadnice: 50°57'25.00''N, 14°28'3.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1965-08-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1588897

5052c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Černý potok
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'56.57''N, 14°24'44.31''E, ± 395m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6439056

5052d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlčí Hora, dolní rybník pod silnicí, 1 km ZJZ od nádraží Zahrady u Rumburka
souřadnice: 50°55'50.00''N, 14°28'12.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dlouhý Důl, Novodolský rybník 1,8 km JJZ od nádraží Zahrady u Rumburka
souřadnice: 50°55'14.00''N, 14°28'8.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264776

5053a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rumburk. V neudržované části zahrady roste více ex.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'4.31''N, 14°33'3.01''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2013-08-08
nálezce: M. Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407622;
ID: 13372644

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Alt-Ehrenberg  [= Staré Křečany], verstreut auf feuchten Wiesen
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'2.75''N, 14°30'11.66''E, ± 800m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-06-24
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654082

5053c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Studánka u Varnsdorfu,u kostela
souřadnice: 50°54'32.00''N, 14°34'0.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377908

5056a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°58'24.00''N, 15°1'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: písčitý ostrůvek (efemerní) u pravého břehu Smědé SSZ od obce Předlánce
souřadnice: 50°58'58.00''N, 15°1'49.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023497

5056c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kunratice, JV od kóty 310 Z obce
souřadnice: 50°55'9.00''N, 15°0'46.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-05
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2029310

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kunratice, vrch Pahorek
souřadnice: 50°55'29.00''N, 15°1'14.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2030270

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kunratice, nad potůčkem Grundbach SSZ od vrchu Pahorek
souřadnice: 50°55'54.00''N, 15°0'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-07
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2029595

5057c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

5151a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohème. Herrnskretschen [= Hřensko]. bords de l'Elbe
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'15.87''N, 14°14'7.21''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1859
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654074

5151b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia septentr., distr. Děčín, Jetřichovické stěny: in silvis situ septentr.-occ. a. pago Mezná.
nejbližší obec: Mezná, okres Děčín
souřadnice: 50°52'38.76''N, 14°17'17.63''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980-07-31
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612246

5151c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe nad přívozem Dolní Žleb, rozsáhlý štěrkový náplav v ohybu řeky proti železniční zastávce Dolní
Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.95''N, 14°13'32.11''E, ± 400m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356365

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Žleb, uměle vytvořený štěrkový náplav při pravém břehu Labe ca 0,9–1,1 km J–JJV od železniční zastávky Dolní Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.12''N, 14°13'36.42''E, ± 120m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pracovní označení náplavu Výhon 1-3-5 (SCHKO Labské pískovce)
ID: 13356263

5151d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Oleška
souřadnice: 50°48'17.56''N, 14°17'43.21''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11254322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

5152a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 76. Srbská Kamenice: kaňon Kamenice od Dolského mlýna proti proudu
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'12.42''N, 14°20'21.30''E, ± 600m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971253

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'19.33''N, 14°21'33.85''E, ± 833m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6533483

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'42.20''N, 14°20'47.38''E, ± 63m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6501399

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°51'44.03''N, 14°22'45.88''E, ± 147m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6470647

5152b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jetřichovice: skládka dřeva u cesty v údolí potoka od rozcestí U Sloupu směrem k rozcestí Na Tokáni, asi 3,65 km SV od
kostela
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'23.90''N, 14°26'3.80''E
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2015-09-26
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 16./MO/ PR Marschnerova louka, leží v Z cípu CHKO Lužické hory v k. ú. Dolní Chřibská, u stavení zv. Liščí Bělidlo, okolí hl.
vodoteče
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'26.00''N, 14°28'27.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996
nálezce: K. Morávková
pramen: Plánská M. (1997): Přírodní rezervace Marschnerova louka v Dolní Chřibské. - Severočes. Přír. 30: 93-102.
projekt: FLDOK
ID: 9428760

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Doubice (Děčín, SW of Krásná Lípa), 0,2 km SE of the church in the village
souřadnice: 50°53'13.00''N, 14°27'41.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1961-07-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590285

5152c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Na Všemilské planině, Folg
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'43.39''N, 14°21'50.19''E, ± 468m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6397008

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k.ú. Dolní Kamenice p.p.č 416/1
souřadnice: 50°48'3.56''N, 14°23'57.37''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2010-08-26
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11300109

5153a

původní jméno: –
lokalita: Bohemia septentrionalis, in vico Horní Chřibská prope opp. Rumburk.
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'23.52''N, 14°30'41.11''E, ± 600m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 466. Horní Chřibská: vypuštěný rybník při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'15.00''N, 14°31'17.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444994

5153b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'48.18''N, 14°36'8.64''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; Herb. MUDr. Riedl, Dolní Podluží
ID: 13653390

5153c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 462. Horní Chřibská: JV břeh údolní nádrže Chřibská 1 km JV od obce
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°50'51.00''N, 14°31'38.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445862

5153d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 13. Plevele na poli při cestě z chaty Luž do Horní Světlé /ovesné pole cca 100x 60 m/
nejbližší obec: Luž, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'18.00''N, 14°38'52.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741235

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mařenice, PP Brazilka
souřadnice: 50°50'54.00''N, 14°39'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1304606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Světlá, PP Brazilka - 17
souřadnice: 50°50'54.98''N, 14°39'37.69''E, ± 106m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011
nálezce: Alexander Wünsche; Matthias Fischer; Manfred Jeremies; Annett Schurig; Irene Jehmlich; Andreas Jedzig; Volker Otte; Arne
Beck; Kay Sbrzesny
pramen: Beck A. et al. (2012): Halbquantitative Arterfassung der Farn- und Samenpflanzen, Flechten und Moose im Lauschemoor CZ
/ Brazilka. Ein Projekt der Naturforschenden Gesellschaft der Oberlausitz Arbeitskreis Zittau. M.s. 11 pp.
projekt: NDOP
ID: 10242786

5155a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou, pod Kohoutím vrchem
souřadnice: 50°51'18.00''N, 14°51'20.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1412124

5155c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°53'20.54''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070638

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°48'32.72''N, 14°53'58.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070641

5155d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°57'5.54''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070653

5156a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dětřichov, SZ od kostela u žel. dráhy proti hřbitovu
souřadnice: 50°53'44.00''N, 15°1'56.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2032774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'54.23''N, 15°0'7.45''E, ± 119m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10376862

5156b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hejnice
souřadnice: 50°52'32.04''N, 15°9'52.78''E, ± 36m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-06-13
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10698807

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'34.99''N, 15°7'12.02''E, ± 97m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-09-07
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11043970

5156c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mníšek u Liberce, vlhký příkop
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'54.49''N, 15°3'13.06''E, ± 1500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1954-08-16
nálezce: Z. Slavíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653696

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Krásná Studánka; Porosty Urtica dioica, Cirsium aj. ruderály na dlouhodobě nekosené mokré loučce.
souřadnice: 50°48'2.76''N, 15°1'25.53''E, ± 90m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: u cesty; X7B
ID: 11899721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

5158d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923805

5249b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 2. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: louky na JV úpatí vrchu Špičák, mezi okrajem lesa a hranicí PR, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'55.00''N, 13°55'26.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903150

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 11. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: nově vytvořené lesní cesty na V a Z úpatí a mezi stát.hranicí a Špičákem, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'17.00''N, 13°55'10.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903749

5250a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 6. Tisá - Antonínov: podmáčená louka v proluce mezi domy ve střední části osady, J od silnice Tisá - Petrovice, /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'1.43''N, 14°1'19.70''E, ± 150m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7896001

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: vojenský prostor Tisá
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'31.98''N, 14°0'44.31''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1990
nálezce: Václav Vysoký; Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č., Šutera V., Vondráček J., Vysoký V. Závěrečná zpráva přírodovědného průzkumu vojenského prostoru isá, okres
Ústí nad Labem. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1993
ID: 7268302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

5250b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 128. Čermná: les lesní cesta 1 km S obce
nejbližší obec: Čermná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'6.22''N, 14°5'6.44''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972773

5250d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Děčínské Sedmihoří. [Hliněná – Borek; lokalizace zakreslena na mapce]
nejbližší obec: Hliněná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'29.94''N, 14°9'31.88''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-08-15
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; Pedagogický institut v Ústí nad Labem
ID: 13653365

5251a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Děčín, rozsáhlý štěrkový náplav při pravém břehu Labe, mezi železničním mostem v centru města (na říč. km 741,1) a
soutokem s Ploučnicí
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'38.86''N, 14°12'21.96''E, ± 110m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356204

5251b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: u0118cs_022320_276_X3
nejbližší obec: Folknáře, okres Děčín
souřadnice: 50°47'3.80''N, 14°15'26.89''E, ± 172m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5853960

5251c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, České středohoří: Jakuby, Nebočadský luh na pravém břehu Labe pod vsí
nejbližší obec: Jakuby, okres Děčín
souřadnice: 50°43'15.66''N, 14°11'32.29''E, ± 450m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

5251d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Benešov n. Pl.
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'24.69''N, 14°18'18.10''E, ± 5000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-07-26
nálezce: J. Bartoňová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; Pedagogický institut v Ústí nad Labem; lokalizaci sice upřesňuje schématický nákres, je však
odvozen z tehdejších map (list M33-41-D), které nemám k dispozici, ze zákresu není jasné měřítko, proto je lokalizace jen velmi
hrubá
ID: 13653386

5252c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 26. (5252) Karlovka: malý bezejmenný rybník S od cesty, SV od Velkého rybníka
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°24'57.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138150

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: u0165cs_024201_614_T1.5
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'1.19''N, 14°21'43.88''E, ± 10m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Lenka Němcová
pramen: Lenka Němcová. u0165cs: u0165cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.08.2003 - 31.08.2004
ID: 6067883

5252d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žandov (Česká lípa), asi 2,6 km SV od kostela, Černý rybník na levém přítoku potoku Vrbový
souřadnice: 50°43'55.00''N, 14°25'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-06
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. (2012): Vegetace obnaženého dna Černého rybníka u Volfartic a "chovného rybníka" u Stružice. - Bezděz, Česká
Lípa, 21: 105-127.
projekt: ČNFD
ID: 1284624

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žandov (Česká lípa), asi 2,6 km SV od kostela, Černý rybník na levém přítoku potoku Vrbový
souřadnice: 50°43'55.00''N, 14°25'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-06
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. (2012): Vegetace obnaženého dna Černého rybníka u Volfartic a "chovného rybníka" u Stružice. - Bezděz, Česká
Lípa, 21: 105-127.
projekt: ČNFD
ID: 1284653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žandov (Česká lípa), asi 2,6 km SV od kostela, Černý rybník na levém přítoku potoku Vrbový
souřadnice: 50°43'55.00''N, 14°25'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-06
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. (2012): Vegetace obnaženého dna Černého rybníka u Volfartic a "chovného rybníka" u Stružice. - Bezděz, Česká
Lípa, 21: 105-127.
projekt: ČNFD
ID: 1284640

5253b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 321. Sloup: les při tur. zn. 1 km ZSZ vrchu Ortel
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'1.74''N, 14°37'7.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442804

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 327. Cvikov: navážka zeminy u silnice (směrem na Sloup) na J okraji města, 1,2 km JJZ kostela
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'1.00''N, 14°37'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442914

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 420. Svor: v obci
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'34.00''N, 14°35'45.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444767

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Radvanec (Česká Lípa, EES of Nový Bor), 0,3 km E of the church in the village
souřadnice: 50°45'23.00''N, 14°35'48.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1972-10-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

5253c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956106

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 273. Nový Bor: Chotovický vrch, louka na S úpatí
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'38.00''N, 14°32'33.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441774

5253d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora von Böhmen. Bürgstein bei Haida.
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'51.87''N, 14°35'40.52''E, ± 1500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654076

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 313. Sloup: okraj pole u lesa při žluté tur. zn. 400 m VSV vrchu Šišák
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'4.00''N, 14°37'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442679

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lindava_3470385
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'30.01''N, 14°38'15.86''E, ± 49m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-09-25
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5462269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

5254a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 345. Velký Valtinov: litorál a křoviny na S okraji Valtinovského rybníka S obce
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'6.00''N, 14°44'7.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443272

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 338. Velký Valtinov: pole Z od Růžového potoka V od Smolného rybníka
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'2.00''N, 14°43'4.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443130

5254b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 368. Jablonné v Podješt.: Markvartice: pole (čerstvý úhor) a travnatá mez podél silnice do Liberce v úseku od benzinové
pumpy (ca 1,3 km SV kostela ve městě) až ke Kněžickému potoku
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°46'29.00''N, 14°46'24.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443825

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Markvartice (S Čechy), při cestě do Janovic 0,9 km JV od zámku Lemberk
souřadnice: 50°46'16.00''N, 14°47'40.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1752914

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Černá Louže (S Čechy), při silnici 0,4 km J obce
souřadnice: 50°47'44.00''N, 14°49'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-24
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1753117

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°47'8.00''N, 14°49'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1968-08-19
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

5254c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 356. Velký Valtinov: žitné pole Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'36.00''N, 14°43'54.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443500

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brniště, 0,25 km SV od kostela
souřadnice: 50°43'29.00''N, 14°42'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837441

5254d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Janovice v Podještědí, U hřbitova
souřadnice: 50°44'50.00''N, 14°49'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1999-09-04
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313280

5255a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°45'32.72''N, 14°53'58.02''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070683

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°47'47.72''N, 14°53'58.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070664

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: l0137_031318_819_M2.2
nejbližší obec: Janovice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'3.94''N, 14°50'56.40''E, ± 3m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2004
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0137: l0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6141698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

5255b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°45'10.22''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070729

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°46'40.19''N, 14°56'28.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070700

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°47'47.69''N, 14°56'28.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070690

5255d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°44'2.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070758

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°44'2.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070759

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°44'25.15''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

5256a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Liberec: v trávníku u teplárny ve Vilové ulici. S. m. 400 m
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'58.00''N, 15°2'8.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1974-09-12
nálezce:  Studničková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491130; distr. phytogeogr. 48b Liberecká kotlina;
ID: 13372832

původní jméno: Gnaphalium
lokalita: Liberec, louka pod Ještědem u letiště
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'44.66''N, 15°1'32.38''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-08-16
nálezce: Jan Titěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612213

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Liberec – v trávníku u teplárny ve Vilové ul., cca 400 m n. m.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'56.32''N, 15°2'1.93''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1974-09-12
nálezce:  Studničková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653870

5256b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Janov nad Nisou, v oblouku silnice cca 600 m sev. od kostela
souřadnice: 50°45'28.50''N, 15°9'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-08-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1325670

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Liberec, sídliště Kunratická,JZ část sídliště
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°5'28.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1987-07-28
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2501664

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Liberec, sídl. Kunratická, mezi ul. Olbrachtovou a Aloisinou výšinou
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°5'33.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1983-08-09
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

5256c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Tab.1.sním.2. Liberec-Doubí, deponium jílovitohlinité půdy za protihlukovou barierou v ul. Pilínkovské,
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'20.00''N, 15°2'58.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1984-09-07
pramen: Višňák R. (1986): Příspěvek k poznání antropogenní vegetace v severních Čechách, zvláště v městě Liberci. - Preslia 58:
353-368.
projekt: FLDOK
ID: 7934258

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Liberec, ul.Gotwaldova-dnes tř. Česká, naproti provozovně Libeny
souřadnice: 50°44'22.00''N, 15°4'2.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1983-08-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2492482

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°42'32.65''N, 15°1'28.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070790

5256d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Milíře (Jablonec n. Nisou, SWW of the town), 0,5 km EES, on the right side of the road to Dolánky
souřadnice: 50°42'32.00''N, 15°7'2.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1972-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1588722

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Station Jeřmanice, in the outskirts.
souřadnice: 50°42'30.00''N, 15°5'4.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-07-15
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543481

5257a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Tab.1.sním.7. Údolní nádrž Josefův Důl na Kamenici, deponium na ostrohu mezi hráznými tělesy,
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'38.00''N, 15°11'46.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1984-09-08
pramen: Višňák R. (1986): Příspěvek k poznání antropogenní vegetace v severních Čechách, zvláště v městě Liberci. - Preslia 58:
353-368.
projekt: FLDOK
ID: 7934381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 3. Jizerské hory: Dolní Lučany: na hřebenu JV pod Bramberkem, JZ exp., rovina až slabě V exp.
nejbližší obec: Dolní Lučany
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980199

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kořenov, Tesařov
souřadnice: 50°47'39.00''N, 15°11'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1984-09-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337591

5257b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tanvald, sz. od Tanvaldského Špičáku
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°16'14.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-07-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317760

5257c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Přehradní nádrž v S části Jablonce nad Nisou zvané Mšeno nad Nisou, SV strana nádrže je ohraničená územím Jizerských
hor, zbylým obvodem sousedí brsprostřed. s městskou zástavbou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'15.90''N, 15°10'23.40''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír. 33-34: 131-149.
projekt: FLDOK
ID: 7904905

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /125/ Lučany: plevel v obilí S od fotb.hřiště a J od koupaliště
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'42.26''N, 15°12'52.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 620-650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
herbář: LIM
projekt: FLDOK
ID: 8987121

5257d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /126/ Český Šumburk: v ovsu na J svahu Jírova kopce
nejbližší obec: Šumburk n. Desnou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'3.86''N, 15°19'44.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
projekt: FLDOK
ID: 8987123

5258b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Na vlhkém, hlinitém místě u Harrachovské šindelárny v Harrachově; 700 m n. m.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'36.66''N, 15°25'28.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1908-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Schustler
ID: 13612313

5258c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°42'48.28''N, 15°23'2.49''E, ± 128m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282274

5258d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jablonec n. Jiz., krajnice
souřadnice: 50°42'16.00''N, 15°25'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1975-07-19
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. et Guzikowa M. (1980): Flóra a vegetace silničních krajnic v západní části českých Krkonoš. - Opera Corcont.,
Vrchlabí, 16: 87-112.
projekt: ČNFD
ID: 1544691

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°42'7.90''N, 15°28'20.73''E, ± 37m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-23
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10271710

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vilémov, v obci V silnice směr Rokytnice
souřadnice: 50°43'54.07''N, 15°25'21.26''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

5259a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 18. Labská bouda: dovezenou zeminou urovnané místo /S Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'9.00''N, 15°32'45.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483271

5260b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 5.C.(F) Východ.Krkonoše: Smrčina a paseky S stezky (Procházka et Černohous 1977 a Faltys 1985-1994), druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°48'59.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767583

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 3.C.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767423

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Krkonoše, skládka dřeva a manipulační prostor
souřadnice: 50°45'0.96''N, 15°47'57.78''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928748

5260c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.1. Krkonoše: Soupis druhů cévnatých rostlin v lokalitě Chalupa na rozcestí, zkoumané území má velikost 4,8 km čtv., leží
na malé nelesní enklávě mezi Zadní Planinou, Zelenou strání, Světlým vrchem a Vlhkým dolem./nachází se ZSZ Pece
p.Sněžkou,pozn.Tomšovicová 16.3.2005/
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'20.00''N, 15°40'28.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1996
pramen: Málková J. (1997): Zhodnocení vegetace a návrh obnovy přirozené druhové skladby porostů v lokalitě Chalupa na rozcestí
ve východních Krkonoších. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 9768199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 6.-11. Cesta mezi Liščí horou a Chalupou na Rozcestí /SZ Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'6.00''N, 15°40'43.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1991-09-21
pramen: Kubínová D. & Krahulec F. (1997): Rozšíření druhu Rumex longifolius DC. v Krkonoších. - Opera Corcontica 34: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9485363

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 12. Hromada zeminy u Železné stezky horní (dřívě žlutě znač.), blízko bufetu Na rozcestí /SZ Pece p.Snež./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'19.00''N, 15°40'30.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483201

5260d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pomezní boudy, zbytek smrčiny1-1,2 km SZ Pomezních bud
souřadnice: 50°44'58.65''N, 15°48'24.85''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928325

5347a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, Krušné hory: Klíny, Černý rybník 2,5 km SZ od vsi, 800 m n. m.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'12.70''N, 13°31'42.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-09-22
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653751

5347c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'29.50''N, 13°33'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748021

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 4. od rozcestí na Rašov k lyžařskému vleku z Klínu, V i Z svah
nejbližší obec: Rašov, okres Most
souřadnice: 50°37'56.40''N, 13°34'33.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 7. dolní polovina obory /u Klínů/
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'44.90''N, 13°33'39.30''E, ± 900m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748178

5347d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 3. Šumná: od úpravny vody po rozcestí na Rašov a Meziboří, svahy na Z straně
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°37'0.70''N, 13°35'12.30''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747454

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šumný důl
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'51.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-03-31
nálezce: Jakub Esterka; Vladimír Bejček; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Pavel Tyner; Karel Šťastný
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7262877

5348a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Domaslavické údolí
nejbližší obec: Křižanov u Hrobu, okres Teplice
souřadnice: 50°39'34.23''N, 13°41'47.46''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996
nálezce:  Šutera;  et al.
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.1996 - 31.05.1997
ID: 7265659

5348c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Krušné hory: Háj, 1 km S od kaple
souřadnice: 50°38'19.00''N, 13°42'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836810

5348d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 3. Podkruš. pán.  S Čechy: Teplice-Řetenice: zatopená vápenka na JZ okraji města; 1,1 km SV od Hudcova, obnažené břehy
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'5.34''N, 13°47'39.14''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-09-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653285

5349a

původní jméno: Gnaphalium
lokalita: Modlany: u rybníka Z obce
nejbližší obec: Modlany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'9.69''N, 13°52'59.90''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-07-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653383

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Teplitz [Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.89''N, 13°49'32.59''E, ± 6000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-09
nálezce: G. A. Eichler
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653394

5349c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'31.00''N, 13°50'4.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-08-13
nálezce: G. A. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 266381; ex herb. F. Berchtold; distr. phytogeogr. 3 Podkrušnohorská pánev / 4b Labské středohoří;
ID: 13372830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: aus der …[nečit.] Clamischen Fassanerie bei Teplitz (Böhmen) [bažantnice u Teplic]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'39.74''N, 13°50'57.28''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1881-07
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653461

5350a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: am Marienberg b. Aussig [= Mariánský vrch u Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'54.68''N, 14°3'9.55''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1883-08
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Schubert
ID: 13612307

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ústí nad Labem, náplav Labe při jeho pravém břehu, ca 150 m S od starého silničního mostu.
souřadnice: 50°39'35.00''N, 14°2'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543519

5350b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svádov: břeh Labe nad přívozem
nejbližší obec: Ústí na Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'53.55''N, 14°6'4.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-09-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653374

5350c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ústí n. L.: břeh Labe mezi železničním mostem a zdymadlem
nejbližší obec: Ústí na Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'52.38''N, 14°2'43.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-10-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nadpis schedy: Flora Bohemiae septentrionalis; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

5350d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čeřeniště (Ústí nad Labem, SE of the town), E margin of the village
souřadnice: 50°36'8.00''N, 14°7'11.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-07-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586877

5351b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: ad viam in clivo mer. collis "Gottesberg" dictum (cota 555,9) ca. 1,5 km situ bor-oc. ab ecclesia
pagi Verneřice, alt. Ca. 510–550 m. s. m.
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°39'57.83''N, 14°17'17.20''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-07
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. A. Roubal
ID: 13612222

5352a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 64. Janovice: lesy a křoviny ca 0,9 km S až 1,1 km SV od obce
nejbližší obec: Janovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'5.00''N, 14°23'19.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436423

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Heřmanice u Kravař
souřadnice: 50°40'11.00''N, 14°23'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1937): Eine bemerkenswerte Pflanzengesellschaft unserer Lehmäcker. - Natur u. Heimat, Aussig [Ústí nad Labem],
8: 38-41.
projekt: ČNFD
ID: 1225746

5352b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 332. Stružnice: louky mezi železnicí a S okrajem obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'44.70''N, 14°27'53.60''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 94. Svolínecké Petrovice: SV svah Králova vrchu
nejbližší obec: Svolínecké Petrovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'40.00''N, 14°25'43.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436505

5352c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 36. Konojedy: habřina a její lemy u cesty na S úpatí Dubí hory
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'35.00''N, 14°21'26.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435383

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 49. Kravaře: podél cesty od JZ okraje obce až k odbočce polní cesty ca 0,7 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'47.00''N, 14°22'52.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435725

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 34. Konojedy: lada na V okraji obce
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'41.00''N, 14°21'19.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435292

5352d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 507. Loubí: lesy a křoviny při modře znač.tur.stezce 1,5 km SZ až 1,3 km SSZ od obce
nejbližší obec: Loubí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'7.00''N, 14°28'4.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

5353a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká Lípa – levý břeh Ploučnice sev. od Dubice
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'39.31''N, 14°30'36.93''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-06-20
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653731

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká Lípa – niva Ploučnice
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'47.54''N, 14°34'47.21''E, ± 1200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-06-29
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653732

5353b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 183. Vítkov: tůň a její břehy na L břehu Ploučnice u mostu 0,8 km J-JJV od železniční zastávky Vlčí Důl-Dobranov
nejbližší obec: Vítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'53.00''N, 14°36'44.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
poznámka: vrcholova část rezervace
ID: 9439662

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brenná (Česká Lípa, W of Mimoň), 1 km SWW, on the left side of the road to Heřmaničky
souřadnice: 50°39'49.00''N, 14°38'41.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1972-07-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590016

5353c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. leiocarpum
lokalita: Na břehu rybníka Hirnsenského blíž Jestřebí [= Novozámecký rybník]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'21.70''N, 14°33'31.22''E, ± 1600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: /1/ NPR Novozámecký rybník: seznam zjištěných taxonů cévnatých rostlin průzkum probíhal při vypušt.rybníka v
r.1997-1997.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes.Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'36.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Kubát K. & Machová I. (2002): Cévnaté rostliny národní přírodní rezervace Novozámecký rybník. - Příroda 20: 53-73.
projekt: FLDOK
ID: 8279548

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 208. Srní u České Lípy: písčiny a bory v okolí cesty mezi Srním a Novozámeckým rybníkem
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'4.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440258

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zahrádky (Česká Lípa, S of Česká Lípa),  1,4 km NNE
souřadnice: 50°38'48.00''N, 14°32'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1971-07-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585673

5353d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 116. Provodín: pískovna s jezírky po vytěženém písku asi 1 km Z obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'10.60''N, 14°35'27.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737913

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Doksy, Jestřebí
souřadnice: 50°37'5.00''N, 14°35'20.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948-07-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407529

5354a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nimes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'28.04''N, 14°43'29.52''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

původní jméno: Gnaphalium uliginosum v. divaricatum
lokalita: Brachfelder bei Niemes [= úhory u Mimoně]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.03''N, 14°43'11.29''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1912-09
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654078

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 221. Mimoň: vesměs kult.smrčina od křížovatky lesních cest 0,3 km J Liščího vrchu (321,0) k Liščímu vrchu, Liščí vrch a okolí
cesty k Mimoni od křížovatky lesních cest k okraji lesa, ca 1,4 km ZJZ-Z kostela
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'5.00''N, 14°42'21.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
poznámka: při cestě na SV okraji
ID: 9440422

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 229. Mimoň: okraj pole S podél červené tur. zn. (Vranovské aleje) ca 1,3 km SV kostela, ca 200 m VSV kravína (SV Mimoně)
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'40.00''N, 14°44'22.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440702

5354b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svébořice_3450554
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'35.28''N, 14°46'18.77''E, ± 28m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5458803

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stráž pod Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'31.59''N, 14°47'37.96''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanicko-ekologický průzkum vyluhovacích polí DZCHT TÚU Stráž pod Ralskem. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6889921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

5354c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 63.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), komplex důlav 0,2-1km S od kóty 404,6,
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'7.00''N, 14°40'49.00''E
nadmořská výška: 325-350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912492

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hradčany, okolí Jelení skály cca 2,5 km od obce
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°40'43.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-07-20
nálezce: Hana Pánková
projekt: ČNFD
ID: 1191540

5354d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 610. Hvězdov: vegetace u silnice do Mimoně ca 1-2,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'33.00''N, 14°45'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450063

5355a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 660. Hamr na Jezeře: Stohánek, izolovaný pískovcový plochý vrch (blok) se zříceninou hradu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'21.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Hadinec; Václav Petříček; Karel Prach; Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450913

5355b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 22. Polní cesta při JV okraji Osečné
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'28.00''N, 14°55'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909307

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°41'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

5356a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vrchovina (Liberec, SSW of Hodkovice n. Mohelkou), 0,3 km N of the village
souřadnice: 50°39'4.00''N, 15°4'18.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1972-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593778

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°41'47.65''N, 15°1'28.02''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070795

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°41'25.15''N, 15°2'5.53''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10070798

5356b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Frýdštejn (Jablonec nad Nisou, N of Turnov), 1km NNE, above the left side of the road Kopanina
souřadnice: 50°39'29.00''N, 15°9'36.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-10-01
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588159

5356c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sedlíšťka (Liberec, SE of Český Dub), 1 km E,
souřadnice: 50°37'21.00''N, 15°3'2.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585284

5356d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolánky u Turnova, rybníčky v areálu rybí líhně Vazovec u silničky mezi obcemi Vazovec a Dolánky u Turnova, 0,5 km SZ žel.
zastávky Dolánky; v sádkách a v trávnících okolo nich
nejbližší obec: Dolánky u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'22.00''N, 15°9'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2010-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255588

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hrubý Rohozec, podél Jizery od samoty Dolánky k zámku
souřadnice: 50°36'2.88''N, 15°9'43.54''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1987-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930712

5357a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /4/ Český ráj: bahnité náplavy při P břehu Jizery nad jezem ve Splzově
nejbližší obec: Splzov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'3.39''N, 15°13'14.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-10
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925818

5357b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Semily: Navarov, údolí Kamenice asi 1 km pod železniční zastávkou Navarov
nejbližší obec: Držkov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'6.81''N, 15°19'35.58''E, ± 200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1982-09-16
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651452

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: l0120_033215_349_T1.6
nejbližší obec: Jirkov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'41.18''N, 15°16'30.76''E, ± 32m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Marek Nevečeřal. l0120: l0120. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2001 - 12.10.2003
ID: 6257771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

5357c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 197. Koberovy: výstup na Hamrštejn
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'20.00''N, 15°14'3.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433664

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Železný Brod, slepá ramena Z města mezi silnicí a Jizerou
souřadnice: 50°38'29.45''N, 15°14'17.72''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930954

5357d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Semily, SPR Údolí Jizery, J okraj lesa na okraji Semil na okraji rezervace
souřadnice: 50°36'53.13''N, 15°18'43.91''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931647

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Semily, pole a příkopy na SZ okraji města při žluté tur.značce při silnici na Proseč
souřadnice: 50°36'5.41''N, 15°18'0.04''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1990-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931884

5358a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Roztoky u Semil, lesní údolí JZ obce
souřadnice: 50°39'15.63''N, 15°21'27.12''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932402

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Helkovice, serpentiny silnice do Roztok
souřadnice: 50°39'22.29''N, 15°22'44.50''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jesenný, u mlýna
souřadnice: 50°39'51.96''N, 15°21'28.91''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-10-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932294

5358b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°39'31.00''N, 15°26'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-08-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034704

5358c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia, Krkonošské podhůří, distr. Semily. Košťálov: pole na jižním svahu vrchu Na Křibu, nad statkem Kamínka, ca 2,15
km S od železniční zastávky; kraj obilného pole nezasažený herbicidním postřikem. S. m. 495 m; coordinates: 503617 N, 152406 E
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°36'17.00''N, 15°24'6.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no DA08/152; BRNU 602083; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 13372657

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bozkov, po modré značce SV obce do Roztok u Semil
souřadnice: 50°38'40.07''N, 15°20'33.17''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933182

5358d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Sytová, komplex pstruhových rybníčků a sádek na řece Jizerce, 0,5 km V-VJV železniční zastávky
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'55.00''N, 15°28'7.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pstruhařství Jizerka; projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů a společenstev ve vodě, pobřežní zóně a
výběrově i v okolí rybníčků v areálu
ID: 13178624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

5359a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: tab. 1. lok. 1. Benecko: cesta s asfalt.povrch. od parkoviště u pošty JZ směrem ke křížku, (cesty, záznam z let 1996/ 1997)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'45.00''N, 15°33'24.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9583748

5359b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vrchlabí, silnice na Špindlerův Mlýn, cca 3,3 km S(/SSZ) od kostela sv. Vavřince ve Vrchlabí, okraj silnice
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.80''N, 15°35'59.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652034

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°39'1.41''N, 15°38'34.59''E, ± 127m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10305719

5359c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. leiocarpum
lokalita: Starkenbach [= Jilemnice]:… [1 slovo nečit.] by Brana. 550
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°35'59.25''N, 15°34'51.20''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1911-09-05
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654080

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: tab. 2. lok. 175aa. Mrklov: podél silnice v blízkosti kravína (silnice, záznam ze 90 a 70let)
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°37'47.00''N, 15°33'44.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9586759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hrabačov - Jilemnice, east of Kozinec (=elevation point 560).
souřadnice: 50°37'11.00''N, 15°33'36.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543704

5359d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. leiocarpum
lokalita: an der Elbebache bei Ziegelsteg in Niederhohenelbe [dnes součást Vrchlabí = Hohenelbe]. 440.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'27.55''N, 15°36'49.68''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1905-09-07
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654079

5360a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pec pod Sněžkou, intravilán
souřadnice: 50°41'44.74''N, 15°44'19.05''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934898

5360b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velká Úpa, silnice na Horní Maršov ve východní části obce, cca 380 m JZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'19.00''N, 15°46'43.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652035

5360c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: severovýchodní Čechy, Krkonoše. Černý Důl: v rozoraných vlhkých loukách a přeměněných v pole na bázi jižního svahu s
prameništi u smíšeného lesíku nad silnicí asi 1 km Z obce Čistá, ca 480 m n. m., permské sedimenty
nejbližší obec: Čistá, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'46.46''N, 15°41'28.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-07-16
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 56b
ID: 13651508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Severovýchodní Čechy, Krkonoše. Prostřední Lánov: osada Kovársko, při okraji cesty v obilném lánu nad silnicí
Čistá-Vrchlabí SZ osady, 490 m n. m., permské sedimenty
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'2.00''N, 15°40'44.12''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-07-31
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 56b
ID: 13651510

5360d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jánské Lázně, vlhký příkop
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'48.76''N, 15°46'36.77''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1884-08-10
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999; nálezce je na schedě uveden pouze zkratkou I. TK.
ID: 13654088

5361b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Královec VSV od Žacléře, železniční nádraží
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'25.90''N, 15°58'16.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11028; evidenční číslo PR 839425; revize: K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum L. [revize pouze
dokladu v PR]
ID: 13653807

5361d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bernartice, obec
souřadnice: 50°38'28.32''N, 15°58'17.03''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1982-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936990

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bernartice, po modré značce na Mravenčí vrch
souřadnice: 50°38'45.77''N, 15°58'22.13''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1982-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

5362b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Libná, rybníček v Z část býv. obce J lomu
souřadnice: 50°39'2.07''N, 16°6'29.73''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937502

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Libná, S od kraje silnice a pastviny na hranici kvadrantu
souřadnice: 50°39'9.75''N, 16°7'5.44''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937427

5362d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zdoňov, vypuštěný Zdoňovský rybník Z obce
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'12.04''N, 16°8'9.75''E, ± 150m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2017-08-21
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651417

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rybník proti zámku Adrsbašskému
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'6.88''N, 16°6'43.61''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1901-08-29
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; Herbarium K. Domin
ID: 13654052

5363a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vižňov, u chalupy v lese S obce
souřadnice: 50°39'36.21''N, 16°14'49.67''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944138

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vižňov, u lesa S obce
souřadnice: 50°39'36.50''N, 16°14'46.44''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

5363c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Meziměstí (Halbstadt)
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'26.87''N, 16°14'31.42''E, ± 2000m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1892-08-23
nálezce: V. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13654054

5363d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 49. Heřmánkovice, stř. část obce
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710097

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ruprechtice u Broumova
souřadnice: 50°38'24.06''N, 16°17'13.00''E, ± 34m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-07-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10398173

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Heřmánkovice, střední část obce
souřadnice: 50°37'26.04''N, 16°19'28.67''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11942926

5364a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Heřmánkovice, údolí SV od hájovny a ruderál u lesní cesty
souřadnice: 50°39'5.38''N, 16°20'15.55''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945472

5364c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Javoří hory, Náchod.  Rožmitál, areál lomu, 1,5 km S obce, 200 m SZ od drtičky v lomu;  cesta v lomu
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'4.00''N, 16°22'8.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2008-08-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653608

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika, okr. Náchod:  Rožmitál, lom, 1,5 km S obce, břeh rybníka
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°36'54.52''N, 16°22'28.20''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2000-08-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653641

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Heřmánkovice, nejsevernější část u točny autobusu
souřadnice: 50°38'34.92''N, 16°20'0.16''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946263

5445d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'4.61''N, 13°18'16.52''E, ± 2500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1964-08-25
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; Pedagogický institut v Ústí nad Labem
ID: 13653375

5446d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Drmaly, pískovna na V okraji obce.
nejbližší obec: Drmaly, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'26.74''N, 13°27'51.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984-07-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Drmaly, pískovna na V okraji obce.
nejbližší obec: Drmaly, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'26.74''N, 13°27'51.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984-07-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653388

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.49''N, 13°26'50.41''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-08-12
nálezce: A. Rothe
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653367

5447a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev. Albrechtice, menší (z.) louka v s. části tzv. arboreta [Jezeřské arboretum u zaniklé obce
Albrechtice poblíž zámku Jezeří], na cestě.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'15.78''N, 13°30'45.33''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993-09-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653276

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 25a. Krušnohorské podhůří. Albrechtice, v s. části obce  [= zaniklá obec Albrechtice poblíž zámku Jezeří]. U cesty na
levobřežní straně  potoka.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'26.58''N, 13°31'3.10''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-10-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653286

5447d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'29.25''N, 13°38'41.38''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854
nálezce: M. Thausing
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'29.25''N, 13°38'41.38''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: Gustav Eichler
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653373

5448a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Auf Kleefeldern bei Preschen [= zaniklá obec Břešťany u Bíliny] (Böhmen)
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°34'1.09''N, 13°44'23.91''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890-10-05
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653460

5449c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klomka [= vrch Chlomek jižně Kostomlat pod Milešovkou] a okolí
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'41.00''N, 13°51'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-09-30
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; Pedagogický institut v Ústí nad Labem
ID: 13653366

5450b

původní jméno: Filago arvensis
lokalita: Skalice u Ltm.
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'55.54''N, 14°8'16.80''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-06-18
nálezce:  Hartlová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998 jako Gnaphalium uliginosum; Pedagogický institut v Ústí nad Labem
ID: 13653377

5450c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lobositz [= Lovosice] Schotter am Elbeufer
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'48.71''N, 14°4'7.59''E, ± 2500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-09-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Elbbuhnen gegenüber d Lobositz [= Lovosice]
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'59.99''N, 14°3'33.58''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-09-29
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13654044

5450d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žalhostice: štěrkopísková navážka v Labi nad ostrovem
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'22.85''N, 14°5'54.78''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979-10-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653403

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Leitmeritz, am Elbeufer bei Mlikojed [Litoměřice, břeh Labe u Mlékojed]
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.49''N, 14°7'10.74''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1937-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653369

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Böhmen. Auf feuchten … [nečit.] Stellen. An der Elbe bei Leitmeritz [na Labi u Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.15''N, 14°8'35.35''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1868-08
nálezce: A. Mayer
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex herbario Augusti Mayer, později v herbáři Benjamin und Felix Schwarzel
ID: 13653592

5451b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mlýnecký vrch, Mladé [= Mlýnský vrch mezi obcemi Jelec, Soběnice, Kotelice a Mladé, přesná poloha lokality je zřejmá z
přiložené mapky]
nejbližší obec: Mladé, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'25.47''N, 14°15'11.80''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1962-09-10
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; Pedagogický institut v Ústí nad Labem
ID: 13653376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

5452a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skalka, kvádr. křemité pískovce, cca 0,5 km J od Sedla
souřadnice: 50°34'43.00''N, 14°24'11.00''E, ± 250m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-06-13
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769563

5453b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Doksy, sádky ve městě
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651988

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 517. Nová Skalka: obec a cesta na rozcestí se žlutou tur. zn.(rozcestí cca 500 m S obvce Nová Skala)
nejbližší obec: Nová Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'38.00''N, 14°36'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Otakar Šída jun.; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447631

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 516. Staré Splavy: Selská rokle
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'40.00''N, 14°37'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Otakar Šída jun.; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447559

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Doksy, JZ okraj obce, 0,9 km JZ od kostela
souřadnice: 50°33'41.00''N, 14°38'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2005-09-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

5453c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 525. Vrchovany. při silnici 0,7-0,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'57.00''N, 14°33'56.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447874

5454a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 67.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), důlavy 0,5-0,8km V od kóty 404,6,
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'44.00''N, 14°41'14.00''E
nadmořská výška: 305-350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912538

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6679251

5454b

původní jméno: Gnaphalium
lokalita: Bohemia sept.: distr. Mimoň: Kuřívody, in arenosis.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'11.12''N, 14°48'14.06''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-07-11
nálezce: A. Chrtková; M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612211

5454c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPR Velký a Malý Bezděz_10
souřadnice: 50°32'32.48''N, 14°43'2.09''E, ± 473m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Velký a Malý Bezděz
projekt: NDOP
ID: 11233026

5454d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: /86/ Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'12.82''N, 14°48'22.36''E, ± 4000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Jan K. Hippelli
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
herbář: herb. muz. Bělá pod Bezdězem
projekt: FLDOK
ID: 8935279

5455b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jivina (Mladá Boleslav, NNW of Mnichovo Hradiště),  1 km N
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°56'51.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581214

5455c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 27. Les Paterov na L břehu Bělé mezi příčnými údolími u Podolí na Z a Valchou na V a lesní cestou na kótě 287 /V od Bělé p.
Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°50'33.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931915

5455d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Branka (Mladá Boleslav, SW of Mnichovo Hradiště), 0,3 km SW, on the right side of road to Nová Ves
souřadnice: 50°30'22.00''N, 14°56'6.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592064

5456b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příšovice, u trati a silnice V od nádraží
souřadnice: 50°34'48.93''N, 15°5'2.64''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

5456c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945590

původní jméno: –
lokalita: Bohemia septentr., distr. Mnichovo Hradiště, in locis humidis prope ruinam Valečov, prope pagum Boseň.
nejbližší obec: Boseň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'38.44''N, 15°1'34.91''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1979-08-23
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612248

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651995

5456d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlhké louky mezi Srbskem a Novou Vsí.
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'10.59''N, 15°5'3.69''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1954-06-29
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653712

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Srbsko, golfové hřiště
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.89''N, 15°5'27.92''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Biologické hodnocení rozšíření golfového areálu v Srbsku (CHKO Český ráj)  Botanická část, I. etapa (2012).
2012.
projekt: NDOP
ID: 7856840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

5457a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sedmihorky u Turnova: okraj rybníka u kempu
nejbližší obec: Karlovice-Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'31.17''N, 15°11'28.60''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971-09-05
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653771

5457b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tuhaň (Semily, S of Semily),  W margin of the village, on the left side of the local road to Tuhaň
souřadnice: 50°34'0.00''N, 15°19'5.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1972-08-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590088

5457c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Borek pod Troskami, okraj pole při cestě od obce do skal
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°32'14.05''N, 15°14'13.34''E, ± 250m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2017-08-29
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651416

5457d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Rovensko pod Troskami: skládka na Faldě asi 2 km V od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'33.80''N, 15°16'32.00''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-08-28
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 55c
ID: 13651503

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Semily; V příkopu silnice mezi Rovenskem p. Tr. a Semínovou Lhotou
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'42.02''N, 15°16'35.42''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-07-09
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

5458a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okres Jilemnice a Lomnice n/P. Vlhká pole a příkopy. Kundratice – Libštát.
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°34'10.44''N, 15°24'33.69''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-08
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612309

5458d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 9. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: polní plevele a ruderální druhy na S úpatí Fejfarova kopce. (Soupis druhů cév.rostlin
zaznam. 8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'17.00''N, 15°28'27.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098965

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: h0160_034307_30_M2.1
nejbližší obec: Nová Ves nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'28.63''N, 15°25'9.70''E, ± 55m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0160: h0160. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3400822

5459a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Martinice, les při silnici u viaduktu trati
souřadnice: 50°34'51.28''N, 15°33'16.51''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233238

5459b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum var. leiocarpum; Hájková 1980: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Hohenelbe [= Vrchlabí]: Grabenwände b. Hennersdorf [= Dolní Branná]. S. m. 440 m
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'34.00''N, 15°35'46.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1911-09-05
nálezce: V. Cypers
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 3899; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 13372815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum var. pilulare; Hájková 1979: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Rand vom Lahrwald b. Harta [= Vrchlabí-Podhůří]. S. m. 450 m
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'48.00''N, 15°37'60.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1908-09-24
nálezce: V. Cypers
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28878; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 13372816

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, Harta. Pobřeží tůňky na p. b. Labe, asi 500 m n. m.; permské sedimenty
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'57.82''N, 15°36'56.67''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-08-29
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB; PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici se čtvercem 5359d; SOB: rev. Kaisler, Kurka 1982; rev. Daniel Hrčka, Praha 2000; PRC: rev. Hájková 1979
ID: 13428123

5459c

původní jméno: Gnaphalium silvaticum
lokalita: Levín, JV část, travnatý svah
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°31'6.16''N, 15°31'42.02''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-07-12
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 238; pro PLADIAS rev. M. Ducháček 12/2017
ID: 13564546

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horka u Staré Paky, melafýrový lom JJV obce
souřadnice: 50°30'59.52''N, 15°34'49.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267309

5459d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Borovnice, okraj lesa při silnici J od Z konce obce
souřadnice: 50°30'20.45''N, 15°35'56.68''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Borovnice, okraj lesa při silnici J od Z konce obce
souřadnice: 50°30'20.45''N, 15°35'56.68''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267310

5460a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, Hostinné. Vlhké pole nad Prosečným, asi 420 m n. m., permské břidlice.
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'18.84''N, 15°40'14.87''E, ± 3000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-08-02
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Kaisler, Kurka 1982; rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428124

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, Hostinné n/L. Pole u Prosečného, asi 400 m n. m., permské sedimenty.
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'28.85''N, 15°40'41.13''E, ± 3000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-08-30
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Kaisler, Kurka 1982; rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428125

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Severovýchodní Čechy, Podkrkonoší. Rudník – Lázně Fořt: ve štěrkových náplavech v korytě potoka Čistá Z osady, 410 m n.
m.
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'8.19''N, 15°41'48.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-09-05
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 56b
ID: 13651509

5460b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Z59D
souřadnice: 50°35'42.70''N, 15°48'7.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Z59C
souřadnice: 50°35'37.92''N, 15°47'4.85''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268946

5460d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pilníkov, železniční nádraží
nejbližší obec: Pilníkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'1.70''N, 15°48'43.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11029; evidenční číslo PR 839426; revize: K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum L. [revize pouze
dokladu v PR]
ID: 13653808

5461a

původní jméno: Sumpf-Ruhrkraut
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'38.58''N, 15°54'45.44''E, ± 4000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-08-10
nálezce: Hans Schreiber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998; datum na schedě ve tvaru: 10. 8. 90; sběratel na schedě uveden parafou "HSchr"
ID: 13653633

5461b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Trutnov-Poříčí, komplex rybníčků a sádek na Petříkovickém potoce v lesích nad silnicí Trutnov-Petříkovice, 1,2 km SV žel.
stanice Trutnov-Poříčí; ve vodě a na obnažených dnech rybníčků, v jejich pobřežní zóně a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'1.96''N, 15°58'26.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953763

5461c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 2. Rybník Starí Buky: flor. průzkum provád.5.-9.2002, rybník se nachází u JZD v Dolních Starých Bucích
nejbližší obec: Dolní Staré Buky-Pil, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'9.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
pramen: Stránská M. (2002): Flóra a vegetace lokality Rákosiny u Pilníkova. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 97-105.
projekt: FLDOK
ID: 9781023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Staré Buky, niva Starobuckého potoka mezi obcí a silnicí do Pilníkova
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'22.16''N, 15°50'21.35''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6854955

5461d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora des Vorlandes des Riesengebirges: Böhmen [Flóra českého podhůří Krkonoš]. Zwischen Trautenau u. Alt Rognitz, geg.
Hohenbruck [Mezi Trutnovem a Starým Rokytníkem, proti Bojišti]. . Formation: Unkräuter auf feuchtem Acker.
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'56.08''N, 15°55'29.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1931-07-31
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Alfred Kluge
ID: 13651513

5462a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 45. Kolem lesní silnice (tzv. Pánská cesta) u hájovny poblíž samoty U Buku, asi 1 km JV Starého Sedloňova
nejbližší obec: Starý Sedloňov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'10.62''N, 16°1'13.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-510 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236162

5462c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 8. Přední Hory S obce Svatoňovice (Malé), vlhká louka a okraj lesa u cesty, (území ve 5462 čtverci sít. map.)
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'44.00''N, 16°3'12.00''E
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1969-05-28
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879055

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 41. Cesta (tzv. Bremzd) SZ směrem od SZ okraje Malých Svatoňovic k lesu asi 200 m od obce (Borek)
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'17.48''N, 16°2'17.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

5462d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika, okr. Trutnov: Odolov, intravilán obce, záhon.
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'34.64''N, 16°5'11.32''E, ± 500m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1996-09-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653619

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okraj pole 0,5 km S obce Bystré 6 km SZ Hronova
nejbližší obec: Bystré, okres Náchod
souřadnice: 50°31'47.17''N, 16°8'46.41''E, ± 200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-07-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653622

5463a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jetřichovský písník
souřadnice: 50°35'58.05''N, 16°14'47.17''E, ± 198m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2015-09-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13106068

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Teplice nad Metují, město
souřadnice: 50°35'39.16''N, 16°10'6.98''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243007

5463b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Křinice, rybník Šlégr (= Šlegrův rybník, Kačinec, Schlegelteich), obnažené dno, ca 430 m n. m.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'14.71''N, 16°17'13.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2012-10-02
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poloha lokality je upřesněna na mapce, která doprovází schedu
ID: 13653612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Broumovsko; Křinice u Broumova; na bažinaté louce v okolí rybníku Schlegel [= Šlegrův rybník] asi 410 m n. m.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'13.89''N, 16°17'20.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950-08-22
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653456

5463c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Broumovsko; Žďár u Police; v bramborovém poli asi 490 m n. m.
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'52.80''N, 16°12'57.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1951-07-06
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653457

5463d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Broumovské stěny, V okraj lesa u Machovského kříže
souřadnice: 50°30'28.90''N, 16°19'14.54''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949767

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Broumovské stěny, Božanovský Špičák
souřadnice: 50°30'53.76''N, 16°18'51.57''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949719

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Řeřišný, Machovský kříž, při cestě
souřadnice: 50°30'13.81''N, 16°18'3.76''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

5464a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šonov (Náchod, E of Broumov),  0,7 km SW of the church at the cross-roads
souřadnice: 50°35'16.00''N, 16°23'34.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579472

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Otovice (Náchod, SE of Broumov), 1,2 km SE of the church in middle of village
souřadnice: 50°33'2.00''N, 16°23'52.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585861

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Broumov, J města směr Martínkovice
souřadnice: 50°33'57.21''N, 16°20'9.78''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1986-10-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): šetření
projekt: NDOP
ID: 11950429

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šonov, rybníčky J křižovatky na Broumov, druhý rybník, louže
souřadnice: 50°34'45.37''N, 16°24'29.05''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950375

5464c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Studená Voda, cesta (cyklotrasa) ka státní hranici k obci Radków
souřadnice: 50°30'24.55''N, 16°21'41.63''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267307

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Božanov, při silnici mezi Červeným vrškem a Studenou Vodou
souřadnice: 50°30'38.39''N, 16°21'4.50''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

5544d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 85. Kruš. hory  SZ Čechy: Měděnec (okr. Chomutov): na břehu velké zatopené důlní propadliny, na S okraji bývalého závodu,
0,8 km SZ od vrchu Mědník (k. 910); 820 m n.m.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'45.19''N, 13°6'15.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-09-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653287

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Krušné hory, okr. K. Vary: mezi obcí Měděnec a rozc. modré a žl. tur. Cesty.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'25.33''N, 13°6'17.99''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-07-18
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654010

5545b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl.  SZ Čechy: Křimov (okr. Chomutov): VN Křimov, obnažené břehy VN u přítoku Menhartického potoka
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'54.87''N, 13°18'25.15''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2010-09-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653271

5545c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: odkaliště Louchov: plevel v polích V Domašína
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'21.45''N, 13°11'0.15''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-09-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653280

původní jméno: Gnaphalium
lokalita: odkaliště Louchov: okraj pastviny nad domkem
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'35.00''N, 13°11'29.00''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-09-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: odkaliště Louchov: plevel v polích V Domašína
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'21.45''N, 13°11'0.15''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-09-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653385

5545d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zelená, 0,6 km JZ od osady. Dno vypuštěného Zelenského (Tříselného) rybníka. – 370 m n. m.
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.36''N, 13°18'47.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-07-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653273

5546a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov: Černovice, lesní cesta u potoka Hačka 1,9 km SV od obce.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'40.67''N, 13°22'29.10''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-06-29
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653396

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov: Černovice – Nové Spořice: na polní cestě kolem železniční trati od Hačky k Černovicům.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'34.40''N, 13°22'3.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-07-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653404

původní jméno: Filago arvensis
lokalita: Felder am Hutberg [= pole pod vrchem Strážiště u Chomutova]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'41.74''N, 13°24'41.51''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1928-08-23
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

5546d

původní jméno: –
lokalita: Chomutov, u dvora Anna
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'52.77''N, 13°25'3.61''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-06-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653381

5548a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jánský vrch v Českém středohoří
souřadnice: 50°29'6.00''N, 13°43'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Novák in Veselý (1954), Anonymus s.d.
ID: 8566249

5551d

původní jméno: Gnaphalium tomentosum
lokalita: Velmi hojně kol Vědomické tůně u Roudnice n/L.
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.28''N, 14°16'8.27''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1915-08-15
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář F. A. Nováka
ID: 13653998

5552a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Radouň-Chcebus, váp. pískovce, cca 1 km S od Radouně
souřadnice: 50°29'15.00''N, 14°23'46.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-06-05
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2768840

5553a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia centralis, distr. Mělník, in locis humidis prope pag. Vidim, cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'2.05''N, 14°31'35.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

5553b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Mělník: Vojtěchov, Vojtěšský důl, dolní část
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'48.82''N, 14°35'37.64''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653777

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Mělník, Kokořínsko: Vojtěchov, výkop v olšině pod rybníkem
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'41.09''N, 14°36'2.32''E, ± 800m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653785

5553d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mšeno: horní část Močidel pod Sedlcem, 310 m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'28.68''N, 14°36'50.24''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-08-03
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin, Plantae Bohemiae exsic.
ID: 13654036

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okolí Mšena u Měln. Rybníček, vlhká chmelniční [sic!] půda, 360 m, hojná
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'30.13''N, 14°38'4.05''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-07-12
nálezce: V. Kudláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654025

5554a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bezdědice (u Mšena), údolí Skalského potoka [= Strenický potok], lokalita "Suchý mlýn" (hranice CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Bezdědice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'35.66''N, 14°41'38.33''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-14
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

5554c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ve vyschlé odvodňovací strouze v údolí Strenickém mezi březovickou čerpací stanicí a sudoměřským nádražím.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'56.97''N, 14°43'49.18''E, ± 1400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-07-28
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653713

5555b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bakov n/Jiz. – pole mezi lesíky
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'38.76''N, 14°55'51.91''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-08-08
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13654042

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bakov n/Jiz. – pod Kalvárkou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'0.43''N, 14°57'43.82''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-19
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13654059

5555c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Nad Červ. Kolem [= sladovna bývalého pivovaru u Jizery na rozhraní městských čtvrtí Pták a Podolec]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'49.00''N, 14°54'3.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894-09-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 45160; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13372804

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. leiocarpum
lokalita: Pojizerská stráň naproti Ml. Boleslavi: na vykáceném, vlhkém místě, s méně hojnou var. pilulare Koch.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'44.25''N, 14°53'47.54''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1909-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998; 2 položky
ID: 13612270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. pilulare
lokalita: Pojizerská stráň naproti Ml. Boleslavi: na vykáceném, stinném místě. Mezi hojnějším var. leiocarpum Čel.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'44.25''N, 14°53'47.54''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1909-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998; 2 položky
ID: 13612272

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlhké místo v pasece kosmonoské obory
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'42.05''N, 14°54'37.55''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1920-07-12
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653709

5556b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957345

5556d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. pilulare
lokalita: U Dolního Bousova na cestě k hájovně"Rachvala" zvané ve vyschlé nádrži vodní (Okres Ml.-Boleslavský)
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'8.62''N, 15°9'13.14''E, ± 400m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1911-08-29
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654097

5557a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Libošovice, SV obce směr Pleskoty, kříž kvadr.
souřadnice: 50°29'52.70''N, 15°10'6.14''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

5557b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okres Jičín: Blata, příkop
nejbližší obec: Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.51''N, 15°15'52.19''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-08-14
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 6211; pro PLADIAS rev. M. Ducháček 12/2017
ID: 13564549

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Český ráj. V příkopě u silnice mezi Holínem a Prachovem
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'19.34''N, 15°18'38.90''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984-08-11
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653768

5557d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jičínsko: Nadslav, okraj lesa vých. od obce
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'17.94''N, 15°15'53.31''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-07-06
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 3352; pro PLADIAS rev. M. Ducháček 12/2017
ID: 13564542

5558a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okolí Jičína. Na poli vlhkém u vrchu Zebína.
nejbližší obec: Valdice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'7.83''N, 15°22'36.06''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1908-09-10
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654094

5558b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, intravilán v okolí domků podél cesty na ZSZ, cca 240-380 m ZSZ od křižovatky ve Zboží
nejbližší obec: Zboží, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.00''N, 15°26'54.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

5558c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: okr. Jičín, Valdická obora – lesní vlhká cesta od nádrže k čedič. roundellu, cca 2 km SV Jičína
nejbližší obec: Valdice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'43.12''N, 15°23'2.82''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-07-17
nálezce:  Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 8211; pro PLADIAS rev. M. Ducháček 12/2017
ID: 13564551

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'22.48''N, 15°20'59.15''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612293

5559a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, okraj řepkového pole cca 360 m JJV/J od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'25.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651941

5559b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pecka: podél silnice směrem na Hor. Brusnice; modrá turistická cesta. Floristický kurz Dvůr Králové.
souřadnice: 50°28'58.04''N, 15°37'30.34''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1983-07-07
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564509

5559c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bělohradsko: D. N. Ves [= Dolní Nová Ves], „Na hrádku“
nejbližší obec: Dolní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.27''N, 15°34'14.83''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1981-06-18
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 2156; pro PLADIAS rev. M. Ducháček 12/2017
ID: 13564547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bělohradsko. Dol. Nová Ves; v býv. pískovně "Na hrádku" na dně vysychající louže.
nejbližší obec: Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'54.00''N, 15°34'10.66''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-06-21
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653626

5559d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: distr. Hradec Králové, pole nad obcí Černín – asi 200 m pod el. vedením – vysoké
nejbližší obec: Černín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'24.17''N, 15°36'4.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-08-14
nálezce: Iva Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Faltys
ID: 13653724

5560b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, les SZ obce, lesní cesta na ZSZ 250-400 m SZ od kapličky v Dolním Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'31.00''N, 15°49'15.30''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651990

5560c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brachen an Swihchin b. Königinhof [= úhory na Zvičině u Dvora Králové nad Labem]. 500 m
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'52.40''N, 15°41'44.22''E, ± 1000m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1893-07-16
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 13651514

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, osada Zadní Zvičina, okraj pole u cesty při okraji lesa, cca 1,2 km JV od kostela na vrcholu
Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'46.00''N, 15°42'20.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, osada Zadní Zvičina, okraj pole u cesty při okraji lesa, cca 1,5 km JV od kostela na vrcholu
Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'45.00''N, 15°42'43.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651926

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, hřbitov na V okraji města
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°41'15.00''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651923

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Miletín, PP Miletínská bažantnice západně městečka, lesní ryb. nejblíže silnici Miletín-Miletínek
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°40'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538122

5560d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Dehtov 5,5 km od Dvora Králové, les "Zátluky", lesní cesta cca 200 m JJZ od lesní křižovatky silnice na Dvůr Králové a
silnice Bílá Třemešná - Doubravice
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.00''N, 15°45'17.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651919

5561a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Kohoutov, v obci u lesa
souřadnice: 50°27'44.40''N, 15°53'29.61''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

5561b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořičky - Křižanov (polní plevel)
nejbližší obec: Hořičky, okres Náchod
souřadnice: 50°27'16.91''N, 15°59'24.19''E, ± 1500m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1956-07-14
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653597

5561c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, niva Labe, vlhké pole cca 1,9 km SZ od zámečku v Žirči JJZ od zregulovaného potoka
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651925

5561d

původní jméno: Filago arvensis
lokalita: Východní Čechy: okr. Trutnov: Vlčkovice u Dvora Králové.
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'41.82''N, 15°55'2.14''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1937-07-30
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 4. 11. 1967 Belicová jako Gnaphalium uliginosum [je možné, že namísto jde o II, tedy únor]; rev. Hrčka, Daniel, 1998
jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653645

5562a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Olešnice u Červeného Kostelce, při trati SZ
souřadnice: 50°27'38.03''N, 16°4'45.10''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1983-10-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267314

5562b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy, Červený Kostelec u rybníka Krčmařík, vlhký kraj pole
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'59.85''N, 16°5'40.32''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-07
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Hájek
ID: 13653642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, rybník Špinka, poblíž přítoku na pravém břehu, okraj pole, asi 420 m n. m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'39.77''N, 16°5'55.61''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-24
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653739

5562c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Gräben bei Ratibořic nächst Böhm. Skalic
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'53.59''N, 16°3'2.98''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1882-09
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653635

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příloha 1.lok.12. Dědečkovo údolí: lokalita je tvořená nivními loukami podél toku Olešnice. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'13.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368225

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká Skalice, obec Zlič, nivní louka na levém břehu Olešnice, u osady Kozlář SV obce
souřadnice: 50°25'7.00''N, 16°4'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-07-30
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1364848

5563a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příloha 1.lok.6. Louky u Velkého Poříčí: lok.je tvoří kaskáda dvou menších rybníků a vlhká louka mezi nima. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'10.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 360-365 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velké Poříčí, rybníky na JV konci obce, litorál nad horním rybníkem, při přítokové stružce
souřadnice: 50°27'17.00''N, 16°12'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1364584

5563c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia septentr.-orient, distr. Náchod, secundum viam prope pagum Běloves.
nejbližší obec: Náchod-Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'14.51''N, 16°11'31.16''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612259

5567d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bílý Potok, okraj silnice
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'30.04''N, 16°59'21.05''E, ± 800m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1966-08-19
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikovala K. Šumberová podle rukopisu; identita obce ověřena v databázi PLADIAS podle
přesněji lokalizovaného údaje se stejným datem sběru
ID: 13653311

5568c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: západně Javorníka ve Slezsku v rovině roztroušeně
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'23.67''N, 17°0'29.75''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-15
nálezce: F. Kühn
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999; Herbář botan. ústavu vys. školy zemědělské v Brně
ID: 13653445

5641b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Krušné hory, Přebuz.  Rozježděné ústí lesní cesty odbočující ze silničky Přebuz-Špičák (zel. turist. značka) v louce před
krajem lesa, 500 m SZ od středu Přebuze, 905 m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'16.01''N, 12°36'45.02''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-29
nálezce: Jaroslav Michálek; Jiří Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. D. Hrčka 1998
ID: 13428088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Krušné hory, Rolava – Jelení (Velký cínový důl). Zamokřená cesta v areálu býv. Velkého cinového dolu (dnes zarůstající zbytky
rozbořených objektů v podmáčené smrčině), vpr. lesní silnice Rolava-Jelení, 2,5 km sv. Rolavy, 925 m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'53.69''N, 12°37'49.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-26
nálezce: Jaroslav Michálek; Karel Prach
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. D. Hrčka 1998
ID: 13428097

5642c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nejdek, rybí sádky na Nejdeckém potoce při jihozápadním okraji města (část přes silnici proti obci Bernov), 1,5 km ZJZ žel.
stanice
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'3.06''N, 12°42'25.46''E, ± 25m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Nejdek; ve vodě, ve stěnách a na březích sádek a v okolních sekaných trávnících
ID: 13182242

5643a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 85. Krušné hory / 25a) Krušnohorské podhůří vlastní – Jáchymov (distr. Karlovy Vary), okraj
silnice na náměstí Republiky cca 200 m JJV od kostela sv. Jáchyma v obci; cca 706 m n. m.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'16.00''N, 12°54'51.00''E
nadmořská výška: 706 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-09-03
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653431

5643b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jáchymov – Arletzgrün [= někdejší osada Arnoldov, zanikla po 2. světové válce, na svahu nad osadou dosud existuje
stejnojmenná samota]
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'2.60''N, 12°57'6.63''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1926-07
nálezce: Klementina Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654034

5644b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Perštejn, 0,5 km JZ od obce. Polní cesta z Perštejna do Smilova. – 370 m n. m.
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'26.72''N, 13°6'27.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1987-09-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653275

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: SZ Čechy: Doupovské vrchy: okr. Chomutov: Perštejn, 0,5 km JZ od obce. Polní cesta z Perštejna do Smilova. – 370 m n. m.
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'26.72''N, 13°6'27.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1987-09-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653393

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov: Černýš, rybník na Z úpatí vrchu Šumná (kóta 547), 0,9 km V od osady. Mezi břehem a vodou.
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'13.35''N, 13°8'14.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1982-07-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; na mapě jsou dva rybníky nad sebou, podle lokalizace nelze přesně rozhodnout, který byl
myšlen, vybrán jižnější (směr od obce je více méně přesně na východ, měřeno od kaple)
ID: 13653398

5644c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vojkovice n. O., okr. Karl. Vary. Obnažená místa kolem požární nádrže naproti nádražní budově. Hojný
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'24.83''N, 13°0'54.83''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-08-29
nálezce: F. Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nádrž nenalezena, zřejmě dávno zanikla
ID: 13612216

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Distr.: K. Vary, oppid.: Vojkovice n. O. Obnažený břeh řeky Ohře v křoviskách jižně mostu roztroušeně.
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'4.01''N, 13°1'5.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-09-08
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Distr.: K. Vary, oppid.: Vojkovice n. O. Vlhká pole a výkopy u rybníčku za Skalošovým stavením naproti nádražní budově –
hojně
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'25.27''N, 13°0'54.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-08-29
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653279

5644d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: podmáčená cesta 200 m SV od Tocova [= vrch ve v. ú. Hradiště, jižně zaniklé obce Tocov]
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'34.60''N, 13°5'26.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-08-10
nálezce: Radek Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653283

5645a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer R. Základní botanický průzkum NPR Úhošť. Vyšší rostliny.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6745883

5645b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: [Kadaň] L břeh Ohře: vyschlá část koryta řeky v 2. meandru Ohře (pod zadní strání)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'28.27''N, 13°18'13.15''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-08-20
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653284

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Chomutov: Želina, pravý břeh Ohře pod vsí
nejbližší obec: Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'37.62''N, 13°17'51.33''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-26
nálezce: Lenka Pivoňková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

5646c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Poláky, vodní nádrž Nechranice, obnažený jižní břeh nádrže SV od obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'41.70''N, 13°21'55.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13412; evidenční číslo PR 895666
ID: 13653817

5652b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brozánky, Z tůň v Bažantnici 1 km Z od Brozánek
souřadnice: 50°21'9.00''N, 14°26'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-10-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1078117

5652c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vraňany n. Vlt. – levý břeh Vltavy jv. od vsi.
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'52.90''N, 14°22'17.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1947-08-03
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653395

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Mělník: Křivousy, tůň u JZ okraje vsi.
nejbližší obec: Křivousy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'17.30''N, 14°22'15.56''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653691

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bukol, tůň ZJZ od č. 258
souřadnice: 50°19'2.00''N, 14°23'7.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1078108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

5652d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 321. Vrbno, Vltava, levý břeh pod býv. Vrbenským přívozem;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°26'60.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555789

5653a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mělník, Chloumek, 250 m, bažinný okraj lesa
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'37.04''N, 14°30'17.11''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1932-09
nálezce: M. Rubáš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654030

5653c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Mělník, Mělnická Vrutice, PR, Polabská černava
souřadnice: 50°20'31.00''N, 14°32'37.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: J. Štěpánková
pramen: Stoeva M. et Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria and Czechoslovakia. - Preslia,
Praha, 62: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2303895

5655a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Poděbradsko, Písková Lhota, náves, písek, u vod. nádrže, rovina. 184 m. Hojně.
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'57.44''N, 14°52'29.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-26
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654029

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vinec – okr. Mladá Boleslav. Na poli roztroušeně
nejbližší obec: Vinec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'50.09''N, 14°52'11.28''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-07-20
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13654040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

5655b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Pole pod Chlumem
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'54.00''N, 14°55'16.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1896-10-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 45163; distr. phytogeogr. 13b Mladoboleslavský chlum;
ID: 13372806

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Nepřevázka
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'1.00''N, 14°55'19.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1895-07-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 45164; distr. phytogeogr. 13b Mladoboleslavský chlum;
ID: 13372817

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okraj lesa Chloumek u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'48.90''N, 14°55'59.24''E, ± 2000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1936-07-20
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653715

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Při cestě v mlází na Chlumu [u Mladé Boleslavi]
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'19.71''N, 14°56'7.43''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1920
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653710

5656b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Rokytňany, zamokřené pole u S okraje lesa V od silnice na Prodašice, cca 1,6 km J(/JJZ) od kapličky v obci
nejbližší obec: Horní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°21'40.60''N, 15°8'4.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2017-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hejkovice [= Ujkovice]. Lesy
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'56.80''N, 15°5'54.74''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-08-28
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654003

5656c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mez mezi Pěčicí a Jabkenicí.
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'11.71''N, 15°0'23.03''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-09-04
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654004

5656d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, střední část lesa mezi Brodkem a Tuchomí, zamokřená lesní cesta směr VJV cca 1,5
km JZ od odbočení polní cesty k Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'37.00''N, 15°9'0.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651934

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tuchom, v obci
souřadnice: 50°19'45.04''N, 15°8'25.81''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207979

5657b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kopidlensko: Keteňský les u Kopidlna, na poli při záp. okraji lesa
nejbližší obec: Údrnická Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.52''N, 15°16'45.90''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-09-08
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 2670; pro PLADIAS rev. M. Ducháček 12/2017
ID: 13564545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

5657c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kopidlno, secundum viam in silvis situ occ. a pago Mlýnec.
nejbližší obec: Mlýnec, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'54.59''N, 15°12'47.76''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-08-20
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13612210

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rožďalovice: při silnici za Podolí.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'52.89''N, 15°10'21.40''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1922-08
nálezce: F. Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce původně určil jako Filago minima, název na schedě je však obyčejnou tužkou přeškrtnutý a opravený na
Gnaphalium uliginosum
ID: 13612292

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, obnažené dno
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651936

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brodek; v době mapování na vodě
souřadnice: 50°20'52.67''N, 15°10'26.05''E, ± 47m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12927854

5657d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kopidlno, park
souřadnice: 50°19'50.67''N, 15°16'17.01''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

5658a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: okr. Jičín: dno rybníka Na dlouhých [= Liběšický velký rybník], 1 km V Žitětína
nejbližší obec: Žitětín, okres Jičín
souřadnice: 50°21'29.87''N, 15°20'43.84''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-06-19
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 5910; pro PLADIAS rev. M. Ducháček 12/2017
ID: 13564548

5658c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Češov, Češovské valy Z obce
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'48.59''N, 15°20'54.21''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-06-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868951

5658d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vysoké Veselí, západní část Veselského háje V obce
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'36.91''N, 15°27'7.19''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867084

5659a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ostroměř – žel. nádraží, štěrkovité nástupiště
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'8.16''N, 15°32'39.33''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-08-16
nálezce:  Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 9896; pro PLADIAS rev. M. Ducháček 12/2017
ID: 13564552

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podhorní Újezd 2,6 km ZSZ od Ostroměře, lesní cesta mezi kótami 414,0 a 411,2 cca 1,0 km JV od vrcholu Maxince a cca 1,4
km od křižovatky hlavní silnice Jičín – Hořice s odbočkou na Sobčice
nejbližší obec: Podhorní Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chloumky ZSZ od Hořic, zavezená pískovna u lesní silnice na Libín, cca 630 m SZ od středu Chloumků
nejbližší obec: Chloumky, okres Jičín
souřadnice: 50°23'26.00''N, 15°34'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651949

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, křižovatka lesních cest cca 0,4 km JJV od vrcholu Maxince SV od Vojic
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'47.00''N, 15°31'39.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651957

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, ovocný sad nad cestou k lesu cca 860 m S od křižovatky silnice Jičín – Ostroměř s odbočkou
na Chomutice
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'48.00''N, 15°30'15.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651955

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, Chlum, mýtina na konci přímé cesty z Libína cca 1,2 km JJZ od křižovatky u mlýna Hamry
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°23'44.00''N, 15°34'51.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651951

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční nádraží, štěrkovité nástupiště
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.00''N, 15°32'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-08-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0581
ID: 13653795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

5659b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořicko: Chodovice, na lesní cestě sev. od obce
nejbližší obec: Chodovice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'3.74''N, 15°35'14.22''E, ± 800m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1982-08-19
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 3913; pro PLADIAS rev. M. Ducháček 12/2017
ID: 13564543

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, zahrada SZ od Hořic asi 2,1 km SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.70''N, 15°37'26.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2016-10-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652024

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, S svah Chlumů, smrkový porost s pískovcovým kamenín cca 0,9–1,0 km J od křižovatky u mlýna
Hamry, stará lesní cesta
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°23'51.80''N, 15°35'15.90''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651977

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°38'4.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-10-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651983

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Doubrava u Hořic, les JJV od vesnice, okraj pole u pískovcového lomu Vlčí skála, cca 650 m V od mostu přes Bystřici
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.80''N, 15°39'45.80''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lukavec u Hořic, křižovatka silnic na Hořice, Lukavec a Dachovy, okraj silnice
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'4.00''N, 15°37'36.00''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651987

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Doubrava u Hořic, les JZ od vesnice, mýtina cca 100-250 m SSV od mostu přes Bystřici
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'10.70''N, 15°39'16.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652000

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořice, "U Křížku", okraj pole při JJZ okraji lesa cca 150 m ZJZ od silnice na Lukavec, cca 2,8 km SSZ/S od železničního nádraží
Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'51.00''N, 15°37'29.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651921

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořice, okraj pole při JJZ okraji lesa cca 250-500 m Z od silnice na Lukavec, cca 3,0 km SSZ od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'55.00''N, 15°37'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651920

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, ulice Hlavatého, ruderální trávník podél nové komunikace mezi Husovou a Pelikánovou
ulicí, cca 1,1 km S/SSZ od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'56.00''N, 15°37'50.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Doubrava u Hořic, údolí Bystřice, lesní svah Vřešťovského Chlumu SSZ/S od obce, lesní cesta cca 850 m ZJZ od křižovatky JJZ
od Jeníkova
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°39'29.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-10-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651928

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chlum ZSZ od Hořic, temeno Hořického Chlumu, okraj kukuřičného pole u lesa, cca 640 m SSV/SV od středu obce Chlum
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'9.00''N, 15°36'29.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651933

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, mýtina vlevo od silnice na Miletín cca 200 m SV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'9.00''N, 15°38'28.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651962

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, S okraj města, Cesta legií, pole pod Věží samostatnosti, cca 2,3 km S od železničního
nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.00''N, 15°38'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-09-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651948

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okolí silnice na Doubravu na V okraji města pod zahrádkářskou osadou
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-10-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořice, okraj pole při JJZ okraji lesa 550 m Z od silnice na Lukavec
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'55.00''N, 15°37'10.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651970

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okraj pole u cesty k lomu sv. Josefa
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'24.00''N, 15°38'38.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651968

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořice, zahrada (Duchoňovi) nad Hrachovcem cca 2,4 km SSZ od železničního nádraží v Hořicích
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'33.00''N, 15°37'17.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651966

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lukavec u Hořic, křižovatka silnic na Hořice, Lukavec a Dachovy, okraj silnice
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'4.00''N, 15°37'36.00''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651965

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°38'4.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-10-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chlum ZSZ od Hořic, okraj kukuřičného pole cca 990 m V od obce Chlum a 0–200 m JJZ od okraje lesa
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°22'54.00''N, 15°37'0.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-11-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651963

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: distr. Hradec Králové, pole u obce Červená Třemešná směrem na Dachova [= Dachovy]
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.62''N, 15°38'34.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-08-14
nálezce: Iva Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Faltys
ID: 13653723

5659c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les V od obce, mýtina za loukou, cca 600 m VJV od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'8.90''N, 15°33'51.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651980

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, Lískovický les SZ od Sukorad, mýtina cca 700 m ZSZ od křižovatky v Sukoradech (odbočka na Lískovice)
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.20''N, 15°34'19.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651979

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Myštěves JZ od Hořic, Myštěveský les SSV od obce, lesní cesta u mýtiny vlevo od silnice na Sukorady, cca 1,6 km SSV od
křižovatky v Myštěvsi (odbočka na Petrovice)
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'34.90''N, 15°34'8.80''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šaplava JZ od Hořic, úhor před Myštěveským lesem vpravo od silnice na Kouty, cca 900-990 m VSV od křižovatky v Šaplavě
(odbočka na Myštěves)
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'58.00''N, 15°33'22.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13652007

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín: Lískovice u Hořic
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.90''N, 15°33'17.34''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653644

5659d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, okraj pole u Bříšťanského lesa, cca 1,0 km SSV(/S) od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'23.70''N, 15°35'3.80''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651993

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, okraj pole při okraji Bříšťanský lesa, cca 800 m SSV od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'15.40''N, 15°35'6.60''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651994

5660a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Březovice VJV od Hořic, intravilán, S část obce
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'37.80''N, 15°40'3.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chloumek V od Hořic, pole při kraji lesa Vřešťovského Chlumu cca 730 m S(/SSZ) od křižovatky silnic v obci (odbočka na
Votuz)
nejbližší obec: Chloumek, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.00''N, 15°41'18.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651939

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chloumek V od Hořic, okraj pole na Z okraji lesa cca 260 m SSZ křižovatky silnic o obci (odbočka na Votuz)
nejbližší obec: Chloumek, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°41'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651940

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skála 6 km V od Hořic, pole cca 490 m J od středu obce Skála, kukuřičné strniště
nejbližší obec: Skála, okres Jičín
souřadnice: 50°21'4.00''N, 15°43'8.00''E
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651947

5660b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, lesní cesta cca 1,0 km ZSZ od křižovatky v obci, okraj cesty
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'13.30''N, 15°48'8.60''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651974

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vilantice 11 km Z od Jaroměře, rybník v obci, obnažené dno
nejbližší obec: Vilantice, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°46'60.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Jaroměřské Polabí, Trutnov.  Vilantice, 11 km Z od Jaroměře, rybník v obci;  obnažené dno
nejbližší obec: Vilantice, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°46'60.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653600

5660c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sadová SZ od Hradce Králové, les Skalka, lesní cesta k mýtině, cca 1,5 km VSV od železničního přejezdu v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'13.60''N, 15°43'0.90''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651982

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jeřice JV od Hořic, okraj pole 1,3 km JZ od železniční zastávky Jeřice
nejbližší obec: Jeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'5.00''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651943

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rašín JV od Hořic, pole vpravo od silnice na Jeřice cca 230 m JJV od železničního přejezdu silnice na Jeřice
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°20'9.00''N, 15°40'53.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651935

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Votuz 5 km V od Hořic, okraj pole cca 850 m J(/JJZ) od Votuzu na S okraji lesíka
nejbližší obec: Votuz, okres Jičín
souřadnice: 50°20'58.00''N, 15°41'56.00''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

5660d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika, okr. HK: Račice nad Trotinou, Hořička, 1 km SV obce, okraj lesní cesty.
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'3.81''N, 15°48'25.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-07-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653621

5661a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Feuchte Felder b. Welchow [= Velichovky]. Josefstadt [= Josefov u Jaroměře]
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'29.56''N, 15°50'31.91''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15a
ID: 13651506

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: U Hřibojed
nejbližší obec: Hřibojedy, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'25.78''N, 15°50'9.49''E, ± 1500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978-08-06
nálezce:  Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653618

5661b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svinišťany, v obci
souřadnice: 50°23'30.43''N, 15°59'7.64''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213238

5661c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Acker b. Jesbin [= Jezbiny] u. Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'15.89''N, 15°53'43.70''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-07-26
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 13651466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlhká pole v Jezbinách u Josefova
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'15.89''N, 15°53'43.70''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-08-10
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998; Herbář Zemědělského ústavu v Hradci Králové
ID: 13653643

5661d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Gräben im Neuer Plesser Wald b. Josefstadt
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'32.32''N, 15°56'44.62''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-09-01
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651465

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Josefstadt [= Josefov u Jaroměře] Elbeufer
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'27.85''N, 15°55'30.08''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1877-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15a
ID: 13651507

5662a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šeřeč: dělící hráz vodní nádrže Rozkoš mezi obcí Šeřeč a Spyta a obnažené části dna pod hrází
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.62''N, 16°3'50.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-16
nálezce: František Krahulec; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113136

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Spyta J od České Skalice, nádrž Rozkoš, malá zátoka na J okraji obce, obnažené dno
nejbližší obec: Spyta, okres Náchod
souřadnice: 50°22'56.70''N, 16°2'59.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lhota (u Nahořan) JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, zátoka ZSZ od obce a J od kapličky u Rozkoše, obnažené dno
nejbližší obec: Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.50''N, 16°4'42.80''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6921; evidenční číslo PR 731815; revize: K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum L. [revize pouze
dokladu v PR]
ID: 13653804

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366789

5662b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nové Město nad Metují-Krčín: na náplavu Metuje pod hřbitovem.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'6.76''N, 16°7'24.48''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-08-23
nálezce: František Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15b
ID: 13651501

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šeřeč, přehrada Rozkoš, 200 m JZ od obce; obnažený břeh přehrady
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'4.00''N, 16°5'8.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-10-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653605

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Doubravice cca 4 km JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, VJV zátoka SSV od Doubravice, obnažené dno
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'14.80''N, 16°5'46.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6920; evidenční číslo PR 731814; revize: K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum L. [revize pouze
dokladu v PR]
ID: 13653803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

5662d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Neustadt a/M [= Nové Město nad Metují] auf den Äckern selten
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'41.07''N, 16°9'26.49''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Novotny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15b
ID: 13651426

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Hradecké Polabí, Náchod. Bohuslavice nad Metují, Králíčkúv kopec, 1 km SV od středu obce; bývalý písník
na vrcholu
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'11.00''N, 16°6'17.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653610

5663a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příloha 1.lok.4. Pod hájenkou: lok. tvoří sušší stráň a vlhké až zrašelinelé louky. Inventarizace současné květeny probíhala v
letech 1998-2004.
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'55.00''N, 16°12'25.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366891

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PP Louky v České Čermné
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.72''N, 16°13'42.09''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal. Plán péče o PP Louky v České Čermné na období 2004 - 2013. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 6772938

5663c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podorličí, Val. Severovýchodní role nad obcí. Na strnisku po pokosené pšenici, půda křemenitá, pol. otevřená, ca 350 m n.
m., v. h.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'56.82''N, 16°11'10.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-09
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13654053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

5663d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sedloňov: u lesní cesty SV obce (u hájovny).
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'40.18''N, 16°19'36.67''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-09-14
nálezce: František Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651440

5664a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Olešnice v O.h., 0,45km  JZ od hraničního přechodu na Číhalce
souřadnice: 50°22'22.00''N, 16°21'22.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-23
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1361792

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Olešnice v Orlických horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'36.93''N, 16°20'19.20''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-09-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6916234

5664c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Deštné v Orl. horách, Ošerov, EL Upolíny v Ošerově
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'56.79''N, 16°20'19.14''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-06-29
nálezce: Josef Kučera; Radomír Řepka
pramen: Kučera Josef a Řepka Radomír. terénní zjištění. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6908696

5667d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Silesia: montes Rychlebské hory; distr. Javorník: apud viam in valle riv. Vilémovický potok ab pag. N. Vilémovice.
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'14.33''N, 16°59'20.26''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-04
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

5668a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: distr. Jeseník apud opp. Žulové, in agris apud pag. Bernartice
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'50.18''N, 17°4'22.64''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-23
nálezce:  Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Dostál; rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653447

5668b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia – Silesia.: distr. Jeseník, apud opp. Vidnava, in fossa inter agris prope pag. Malá Kraš, cca 400 m
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'29.77''N, 17°9'51.23''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-07
nálezce: J. Chrtek; V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654070

5668d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rychlebské hory. Bažinka pod silničí Žulová-Černá Voda.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'6.59''N, 17°7'18.48''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-07-22
nálezce: Hana Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653996

5669a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slezská nížina. Kaolinový důl u Vidnavy.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'36.66''N, 17°11'27.33''E, ± 250m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1966-07-29
nálezce: Hana Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653997

5672c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slezské Pavlovice: pole s mákem u Džungle, asi 1,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'12.00''N, 17°43'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 74a
ID: 13651525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

5738b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°16'38.91''N, 12°8'38.35''E, ± 149m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle na zamokřených místech
ID: 10317773

5738d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occid., distr. Aš: in marginem piscinae apud solitudinem Černý Luh in merid. a vico Kamenná
nejbližší obec: Kamenná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'43.76''N, 12°9'52.53''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1964-07-19
nálezce: A. Holubová; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654020

5739c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 22. Halštrovská vrchovina – Aš (distr. Cheb), Hlávkova ul. na křižovatce s Táborskou ul., cca
688 m n. m.
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'3.00''N, 12°12'4.00''E
nadmořská výška: 688 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2016-07-30
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653428

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 88. Aš: travnaté okraje cest, remízky a zatopené jámy 0,3-1,0 km J od nádraží
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'2.00''N, 12°11'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504174

5739d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 90. Aš-Horní Paseky: mozaika vlhkých a mezofytních pastvin, V od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'21.00''N, 12°15'47.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Eva Martínková; Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

5740a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 93. Luby: polní cesta mezi lesíky, 1,6 km Z od nádraží
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'8.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504360

5740b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mlýnská (Sokolov, SW of Kralice), 1 km N, on the left side of the road to Kraslice
souřadnice: 50°17'44.00''N, 12°28'54.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587564

5740c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 122. Vackov: lesní okraj a cesta, 0,6 km V od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'14.00''N, 12°23'33.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505028

5741b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hradecká (Sokolov, SW of Nejdek),  1 km NE of the village
souřadnice: 50°17'56.00''N, 12°38'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590772

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stará, abandoned village     (Sokolov, SSE of Jindřichovice),  0,4 km NNW of the imaginary margin
souřadnice: 50°15'30.00''N, 12°35'21.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

5741c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Krušné hory, Hřebeny – Josefov. Dno vypuštěného Ovčího rybníka 1 km JZ Hřebenů. 545 m/m – roztroušeně až hojně
(proniká až do rákosiny na okraji rybníka)
nejbližší obec: Josefov, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'40.00''N, 12°33'59.48''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1993-06-10
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. D. Hrčka 1998
ID: 13428091

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Krušné hory, Hřebeny. Vlhký úhor u rybníka ke Krajkové [tzv. Ovčí rybník, ca 540 m n. m. - info doplnil J. Michálek)
nejbližší obec: Josefov, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'42.95''N, 12°33'57.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1961-07-30
nálezce: M. Benetka
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Michálek 1988; rev. D. Hrčka 1998
ID: 13428102

5742a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 19. Poušť [5742a]: dolní lesní rybníček v oblasti Studená voda, asi 1,45 km JV od obce, 640 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'31.00''N, 12°41'28.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621136

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0168_112116_382_R2.2
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'38.28''N, 12°40'50.52''E, ± 331m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3493792

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0168_112116_463_M3
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'40.91''N, 12°41'7.80''E, ± 118m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3494004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

5742b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. Stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955939

5742c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vintířov: rybníček Z obce
nejbližší obec: Vintířov, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'8.06''N, 12°42'3.30''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1975-06-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653382

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'59.95''N, 12°41'31.04''E, ± 88m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11007481

5742d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Počerny_3580015
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'42.61''N, 12°47'58.45''E, ± 21m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489622

5743b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Distr.: K. Vary, oppid.: Hájek. Rozsáhlé pusté místo po železn. Dílnách západně nádraží.
nejbližší obec: Hájek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'45.13''N, 12°55'55.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-08-04
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

5743c

původní jméno: Gnaphalium (Filago) arvense
lokalita: Auf Sandböden Carlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'15.11''N, 12°53'1.10''E, ± 5000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1846-09
nálezce:  Heinrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbario Dr. Heinrich
ID: 13612319

5743d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204681

5744a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0098_112216_461_M2.1
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'20.53''N, 13°1'3.58''E, ± 5m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. k0098: k0098. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3508547

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'20.18''N, 13°1'24.67''E, ± 9m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10908337

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'37.26''N, 13°2'42.85''E, ± 58m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10956785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

5744d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 706. VÚ Hradiště: podél tankové cesty S od vrcholu Hradiště, na V od odbočky ze silnice Radošov–Doupov
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'14.10''N, 13°7'20.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 850-895 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13624456

5745a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mašťov, rybník Sedlec Z od obce, severovýchodní břeh, obnažené dno napůl vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'12.20''N, 13°14'41.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13429; evidenční číslo PR 895691
ID: 13653818

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0101_112219_208_M2.1
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'42.23''N, 13°12'45.25''E, ± 1m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3510721

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0101_112219_314_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'16.38''N, 13°13'54.70''E, ± 2m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3510944

5745c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0163_112224_869_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'23.27''N, 13°12'4.54''E, ± 6m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0163_112224_881_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'25.37''N, 13°12'12.74''E, ± 7m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522810

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0134_112224_46_M2.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'46.56''N, 13°11'6.36''E, ± 3m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002-11-24
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. k0134: k0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3518832

5745d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 103. Dětaňský chlum: SPR
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°12'0.80''N, 13°18'33.60''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
poznámka: Lokalita je na hranici čtverců 5745d/5845b
ID: 8729534

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 74. Dobřenec: Dobřenecký rybník ca 1 km JJV obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'15.95''N, 13°15'26.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744900

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 155. Nová Ves: rybník Velký Rohozec: porosty na S břehu a přilehlé loučky, 0,9–1,4 km V(–VSV) od středu osady
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°12'16.00''N, 13°17'3.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13624451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

5746b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 286. Oploty: deprese v úhoru na P břehu Doláneckého potoka SV od osady, 0,3 km SV od kostela v osadě
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'58.60''N, 13°26'25.20''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13624453

5747c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 540. Malá Černoc: severní okraje lesíků hraničících s polem, na svazích asi 1,7 km S až SSV od středu obce
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°13'12.00''N, 13°33'18.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13624454

5747d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velká Černoc (Louny, EES of Podbořany),  2,3 km N
souřadnice: 50°13'10.00''N, 13°35'11.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1965-10-26
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587787

5749a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 80. Bílichov: horní část údolí nad hájovnou Smradovnou
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°53'11.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737051

5750c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slaný
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'47.81''N, 14°4'52.64''E, ± 4000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1881-10-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

5751a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlhké pole u Velvar.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'54.60''N, 14°13'42.98''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-26
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. E. Kabát
ID: 13612306

5751b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 43. Veltrusy: při cestě mezi zámkem a Červeným mlýnem
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°19'53.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543193

5751d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 65. Kralupy nad Vltavou: skladový prostor na JV okraji města při silnici na Chvatěruby
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544426

5753a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Neratovice. Na písčitém břehu labském
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.48''N, 14°31'35.13''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-09-09
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13654048

5754c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hlavenec, J cíp pole v lesním komplexu při silnici z Hlavence k motorestu U Čtyř kamenů, cca 1,1 km JV od zámečku v obci
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'49.20''N, 14°42'42.11''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

5755b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Loučeň: podél lesní cesty od S okraje chatoviště u Jívového rybníka (Jívák) asi 2,6 km ZJZ od zámku Loučeň, přes křižovatku
lesních cest asi 2,8 km Z od zámku, po rybník Lutovník asi 1,7 km ZSZ od zámku
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'11.00''N, 14°59'7.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13647986

5755c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lysá n. Labem, PR Hrabanovská černava
souřadnice: 50°13'2.00''N, 14°50'5.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: J. Štěpánková
pramen: Stoeva M. et Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria and Czechoslovakia. - Preslia,
Praha, 62: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2303875

5756a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, prope casam venatoriam situ septentr. a pago Loučeň.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.53''N, 15°1'20.18''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-15
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612209

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Písečník S od Loučeně, mokrá místa, o. Nymburk
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'23.79''N, 15°1'0.90''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-08-28
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653701

5757a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kopidlensko: Nečas, na okraji řepného pole
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'42.07''N, 15°14'5.21''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-07-07
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 2534; pro PLADIAS rev. M. Ducháček 12/2017
ID: 13564544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

5757b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kopidlensko: les Perna, na pasece
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'36.88''N, 15°15'19.52''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-06-09
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 1973; pro PLADIAS rev. M. Ducháček 12/2017
ID: 13564550

5758a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika, okr. Nymburk: Osek, Žlunické polesí, 2,5 km S obce, rybníček.
nejbližší obec: Žlunice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'22.01''N, 15°21'48.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653640

5758b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nový Bydžov, S okraj města
souřadnice: 50°15'8.46''N, 15°29'28.41''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183104

5758c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skochovice, pole mezi Skochovicemi a rybníkem Říha
souřadnice: 50°13'35.75''N, 15°24'33.15''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-07-10
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193267

5758d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: distr. Nový Bydžov: in vico Vysočany
nejbližší obec: Vysočany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'58.30''N, 15°29'46.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-27
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 711540; původní determinace: J. Chrtek sen.; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum
ID: 13584540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

původní jméno: –
lokalita: Bohemia: In Querceto Borek dicto prope oppidum Nový Bydžov.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'50.46''N, 15°26'34.13''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612310

5759a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: distr. Nový Bydžov: via silvatica in silvis situ austr. (ca 2 km) a pago Šaplava
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.60''N, 15°32'9.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-01
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 713339; původní determinace: J. Chrtek sen.; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum
ID: 13584535

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: distr. Nový Bydžov: praedium rastatum in pago Sloupno
nejbližší obec: Sloupno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'23.70''N, 15°29'58.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-27
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 711541; původní determinace: J. Chrtek sen.; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum
ID: 13584539

5759b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nechanice, les při silnici S obce k Suché
souřadnice: 50°15'43.73''N, 15°37'52.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267305

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Petrovice, v obci
souřadnice: 50°17'23.05''N, 15°35'55.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

5759c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kobylice 7 km V od Nového Bydžova, les u rybníka Řasov ZJZ od Kobylic, lesní cesta cca 430 m JV od křižovatky silnic na kraji
lesa
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'28.00''N, 15°34'44.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651932

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Bydžovská pánev, Hradec Králové. Kobylice: JV od rybníka Řasov, 0,8 km JZ obce;  podmáčená lesni cesta
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'28.00''N, 15°34'43.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653604

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Prasek: lesní cesty V obce
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'58.00''N, 15°34'25.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677738

5759d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nechanice ZSZ od Hradce Králové, vypásaný písák mezi Bystřicí a náhonem, cca 1,5 km JJZ/J od kostela v Nechanicích
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651924

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Homyle, skládka J obce
souřadnice: 50°11'59.82''N, 15°38'28.19''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185680

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Malé Babice, obec
souřadnice: 50°12'21.49''N, 15°35'57.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

5760b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lochenice, železniční zastávka
souřadnice: 50°16'22.54''N, 15°49'28.85''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185888

5760c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Těchlovice, lesní cesta 100-500m S silnice v lese mezi Těchlovicemi a Stěžery
souřadnice: 50°12'37.11''N, 15°43'20.62''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186432

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hrádek u Nechanic, obec
souřadnice: 50°13'6.02''N, 15°40'34.57''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186201

5760d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hradec Králové: okraj pole u zatopených pískoven, 2,48 km SSZ od elezniční stanice Hradec Králové zastávka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.48''N, 15°49'47.82''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044085

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plotiště
souřadnice: 50°14'12.70''N, 15°48'15.29''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11187358

5761a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zatopený písák 860 m VJV od zámečku v obci, SV část
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°52'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Východní Čechy, Smiřice, pískovna při JV okraji obce
souřadnice: 50°17'52.00''N, 15°52'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545875

5761c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Bukovina u Hradce Králové, les Ouliště, 1,8 km JJV obce, mokřina u lesní cesty.
nejbližší obec: Bukovina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'55.34''N, 15°53'21.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-09-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653637

5761d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Týnišťský úval, Hradec Králové.  Běleč nad Orlicí, písník vedle PP Bělečský písník, 1 km ZSZ obce;  pisčitý
břeh
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653609

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Třebechovice pod Orebem, 1,3 km ZJZ města, břeh slepého ramene Orlice.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'2.23''N, 15°57'25.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1999-06-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653638

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika, okr. HK: Blešno, 200 m S obce, okraj pole.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'1.88''N, 15°55'52.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-06-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nepasice – okraj pole u lesa S obce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'44.76''N, 15°57'43.24''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-06-29
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653629

5762a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy, okres Náchod: k.ú. Bohuslavice,  rezervace Zbytka jihozápadně od obce, mechanicky narušené  misto u vyježděné
cesty v zaplavované louce asi 0,17 km východojihovýchodně od mostku pod Kozinci, asi 259 m n.m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.81''N, 16°4'14.19''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice na schedě sice neuvedeny, ale scheda je doplněna upřesňjící mapkou
ID: 13653603

5762b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Opočno, okolí nádraží
souřadnice: 50°16'43.79''N, 16°5'8.87''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12225763

5762c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bědovice: písčité kukuřičné pole u lesních školek v Ledeckých lesích, 1,36 km SV od Bědovic
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'25.28''N, 16°2'3.81''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967521

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bědovice: písčité pole u lesních školek, 1,5 km SV od Bědovic
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.92''N, 16°2'7.15''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

5762d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vyhnanice: okolí lesních cest 0,1–0,8 km SZ–Z od obce
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'6.39''N, 16°6'27.85''E, ± 400m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139690

5763a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika: Rychnov nad Kněžnou. Mělčany u Dobrušky, les Chlum, 1 km JZ obce [sic! recte: JV obce];  lesní cesta
nejbližší obec: Mělčany, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.00''N, 16°10'58.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2001-08-30
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653606

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lhota u Dobrušky: pole u kraje lesa 0,8 km S–SSV od středu obce
nejbližší obec: Lhota u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'9.88''N, 16°14'20.65''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139680

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Spáleniště: meze a okraje polí podél cesty mezi okrajem osady a rybníkem Spáleniště (včetně jeho obnaženého dna)
0,7 km JV od křížku v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'38.80''N, 16°14'22.15''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139679

5763b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rovné (Rychnov nad Kněžnou, E of Dobruška),  0,3 km SW
souřadnice: 50°16'52.00''N, 16°16'48.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1972-08-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dobré (Rychnov nad Kněžnou, EES of Dobruška),  0,5 km W
souřadnice: 50°16'8.00''N, 16°16'25.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1963-08-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578996

5763d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Tab. 7. sním. 83. Podmáč.část louky u rozc.mezi první a druhou loukou ve směru Poříčí - Lukavice (od Velké louky),
fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Poříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'11.00''N, 16°18'60.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-08-12
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783074

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 5. Podorlicko: květnatá louka, která byla zalesněna smrčky v roce 1991, Z od Prorubek, nalevo od cesty z Prorubek do
Benátek, pozorováno a inventarizace provedená v letech 1992 až 1994
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'43.00''N, 16°19'33.00''E
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (1995): Příspěvek ke květeně Podorlicka. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 24: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9792678

5764a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Deštné v Orlických horách: lyžařská sjezdovka a okolní louky nad hotelem Praha ve V části obce
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'55.90''N, 16°21'52.70''E, ± 250m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139694

5764c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika, okr. Rychnov nad Kněžnou: Prorubky, SZ obce, polní cesta.
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'52.33''N, 16°19'58.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1994-06-23
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.1.sním.21. 59. Orlické podhůří: okr. Rychnov n.Kněžnou: Liberk: Prorubky: 0,4km S od kaple, okraj bramborového pole.
nejbližší obec: Liberk - Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'55.00''N, 16°20'23.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-08-19
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168110

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Tab. 1. sním. 287. Třetí nejnižším rybník na Kačerově, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
/S obce Liberk, pozn. Tomšovicová, 12.4.2005/
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'27.00''N, 16°22'25.00''E
nadmořská výška: 654 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-15
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9786893

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 16. Litorál druhého nejníže položeného rybníka na Kačerově (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'24.00''N, 16°22'18.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9797852

5764d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Černá Voda, kříž kvadr. u silnice
souřadnice: 50°14'58.59''N, 16°29'51.79''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148559

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zdobnice, JV okraj obce při silnici směr Říčky, hranice kvadr.
souřadnice: 50°13'51.23''N, 16°24'56.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11147826

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Černá Voda, rozhraní kvadrantů u Černé Vody
souřadnice: 50°14'53.18''N, 16°29'48.91''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11147552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

5765a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Černá Voda, hranice kvadr.
souřadnice: 50°15'0.44''N, 16°30'0.46''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148089

5765c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Rokytnice, les Plachta, 0,2 km SV od hájovny.
souřadnice: 50°12'6.70''N, 16°30'10.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-08-19
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1372983

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Ves, les SZ při silnici
souřadnice: 50°14'46.22''N, 16°30'6.14''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11147915

5768b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vápenná (Jeseník, NW of Jeseník), 1 km NNW of the church in the middle of village
souřadnice: 50°17'35.00''N, 17°5'42.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1969-08-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574980

5768d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Silesia occ.: distr. Jeseník: ad viam inter pags. Horní et Dolní Lipová, cca 550 m s. m.
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'30.29''N, 17°6'51.09''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1967-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

5769b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 39. Písečná (5769a): ve spodní části zatopená a na okrajích nálet. dřevinami zarůstající vytěžená pískovna, 0,8km S od
kostela v obci, 1,5ha.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314480

5770a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 12. Zlaté Hory: pole na V okraji obce Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'3.00''N, 17°24'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456890

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 3. Zlaté Hory: náměstí (trávníky a ruderální stanoviště)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'53.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456402

5771b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vysoká: mokřina při státní hranici nedaleko rybníka u Bartultovického potoka SV kostela v obci
nejbližší obec: Vysoká, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'57.76''N, 17°36'20.97''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 74a
ID: 13651526

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dívčí Hrad: pole u Městského lesa u Osoblahy (ze strany od silnice na Hlinku)
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'55.80''N, 17°39'34.80''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-08-07
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 74a
ID: 13651527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

5771d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: nad rybníkem mezi Liptaní a Pitárným
souřadnice: 50°14'11.00''N, 17°36'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-07-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358846

5772a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 35. Osoblaha (5772c): nálet.dřevinami zarostlá pískovna, 2,2km ZJZ od želez.nádraží v obci, 0,3ha.
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'46.00''N, 17°41'26.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313981

5772c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slezské Rudoltice, Koberno: mokřádek u rybníka poblíž železniční zastávky Koberno
nejbližší obec: Koberno, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'45.58''N, 17°42'0.81''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-05
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 74a
ID: 13651528

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 6. Bohušov (5772c): těžená pískovna a její okolí, 0,3km J od žel.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311334

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 46. Hrozová: svahy a údolní niva potoka Hrozová 3 km SSV a 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

5772d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Matějovice: v osadě u potoka
nejbližší obec: Matějovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'5.27''N, 17°45'11.90''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-23
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 74a
ID: 13651529

5839b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 23. Smrčiny – Vojtanov (distr. Cheb), západní okraj silnice č. 21 jihojihovýchodně
autobusové zastávky Vojtanov, tj. cca 100 m JJV od křižovatky silnic Hazlov - Vojtanov (č. 213) , nádraží a Františkovy Lázně -
Schönberk (č. 21); 521 m n.m.
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'54.00''N, 12°19'3.00''E
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2016-07-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653421

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory, Ašsko: podél silnice mezi obcemi Nebesa a Výhledy.
nejbližší obec: Výhledy, okres Cheb
souřadnice: 50°11'40.92''N, 12°15'6.62''E, ± 1000m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1959-08-06
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653252

5839d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 242. Frant.Lázně-Lužná: břehy a přilehlý les, lesní rybník, 1,0 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'25.00''N, 12°17'9.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507131

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 163. Libá-Táborská: okraj lesa a úhor mezi horním a prostředním rybníkem, 0,9 km JZ od osady
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'1.00''N, 12°15'24.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chebsko, Krapice, sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce, sádka č. 5
souřadnice: 50°6'46.00''N, 12°18'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528188

5840a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev – Vonšov (distr. Cheb), okraj obilného pole (ječmen) v
oblasti bývalé Jámy 320 cca 600 m SV od železniční zastávky Vonšov; cca 458 m n. m.
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'35.00''N, 12°23'9.80''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-11
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653417

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev – Suchá u Skalné (distr. Cheb), políčko ovsa na
jihozápadní stávající hraně Jámy Suchá cca 950 m VSV kapličky Panny Marie v osadě Zelená; cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'6.50''N, 12°23'40.30''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-11
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, z toho jedna v Herbarium demonstrativum
ID: 13653418

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev – Zelená u Skalné (distr. Cheb), pole na levém břehu
potoka Sázek cca 130 m S od kapličky Panny Marie v osadě Zelená; cca 445 m n. m.
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'1.00''N, 12°22'53.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-11
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium demonstrativum
ID: 13653419

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev – Nová Ves (distr. Cheb), roh pole u lesíka cca 1,25 km
JJZ od středu rybníka zvaného Na návsi v obci, tj. cca 1,2 km Z od osady Děvín; cca 454 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Cheb
souřadnice: 50°9'56.00''N, 12°24'50.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-13
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev - Nová Ves (distr. Cheb), Jáma Nová Ves I, spodní partie
cca 900 ZJZ-JZ od středu rybníka zvaného Na návsi v obci; cca 427 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Cheb
souřadnice: 50°10'23.00''N, 12°24'26.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-13
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653435

5840b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Ves u Křižovatky; momentálně vypuštěný rybník
souřadnice: 50°10'32.46''N, 12°25'4.35''E, ± 41m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12777035

5840c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. pilulare
lokalita: Vypuštěný rybník u Františkových lázní.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'14.00''N, 12°20'39.00''E, ± 3000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-07-21
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612291

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: u Františkových lázní.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'14.00''N, 12°20'39.00''E, ± 3000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-08
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612303

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Franzensbad [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'6.00''N, 12°21'1.80''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev – Nový Drahov - Hájek (distr. Cheb), NPR Soos, louže na
cestě podél železnice cca 300 m SZ od budovy žel. stanice Nový Drahov; 437 m n. m.
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'56.00''N, 12°23'46.30''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-06-24
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, z toho jedna v Herbarium demonstrativum
ID: 13653432

5840d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chebská pánev, Mostov. V jižní části obce, asi 300 m od lávky proti proudu na pravém břehu Ohře, "zámeček", rumištní
plocha, 420 m/m
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'48.13''N, 12°29'19.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991-09-19
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. D. Hrčka 1998
ID: 13428094

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev – Povodí, býv. osada Sorgen /Starost/ (distr. Cheb), okraj
pole u remízu v místě bývalé obce Sorgen cca 500 m Z od křížku (Boží muka) na křižovatce silnic na Dvorek, Milhostov a Povodí; cca
435 m n. m.
nejbližší obec: Povodí, okres Cheb
souřadnice: 50°8'29.60''N, 12°25'27.60''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-15
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653424

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev –  Povodí (distr. Cheb), zvodnělá mokřina (trvalá voda) v
poli (řepka) na severním okraji obce Povodí cca 200 m SSV od bus zastávky v obci a cca 250 m JJV od křížku (Boží muka) na křižovatce
silnic na Dvorek, Milhostov a Povodí; cca 435 m n. m.
nejbližší obec: Povodí, okres Cheb
souřadnice: 50°8'20.00''N, 12°25'55.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-15
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium demonstrativum
ID: 13653425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev – Povodí (distr. Cheb), mokřina v obilném poli cca 200 m
S od křižovatky silnic z Povodí, Milhostova a Dvorku, tj. 650 m S od autobusové zastávky v centru obce Povodí; cca 438 m n. m.
nejbližší obec: Povodí, okres Cheb
souřadnice: 50°8'34.20''N, 12°25'52.50''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-15
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium demonstrativum; rok na schedě 2015, jde o omyl, viz další údaje z 15. 7. 2016
ID: 13653426

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev – Hartoušov (distr. Cheb), Hartoušovské mofety, na luční
cestě u mostu silnice Hartoušov - Hněvín přes Plesnou u Hartoušovských mofet; cca 428 m n. m.
nejbližší obec: Hartoušov, okres Cheb
souřadnice: 50°7'59.00''N, 12°27'49.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-09-05
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653433

5841b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sokolovská pánev.  Sokolov – Lomnice.  Ruderální  společenstva v okolí zrušené těžní jámy Vilém,  1,3 km SSV od žel.  st.
Sokolov, 445 m/m
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'52.14''N, 12°38'45.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-09-11
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. D. Hrčka 1998
ID: 13428090

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sokolovská pánev. Lomnice – Královské Poříčí.  Jáma Vilém.  Periodicky zaplavovaná pinka /propad po hlubinné těžbě uhlí/
cca 300 m sv. Jámy Vilém, cca 1,7 km sz. Královského Poříčí, 430 m/m. - na vlhkém bahnitém břehu
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'44.79''N, 12°39'22.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-08-22
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. D. Hrčka 1998
ID: 13428098

5841c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

5841d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sokolovská pánev. Tisová – Černý Mlýn.  Pravý břeh Ohře nad jezem u Černého Mlýna, 400–410 m/m-
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'35.33''N, 12°36'1.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1989-08-07
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. D. Hrčka 1998
ID: 13428099

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sokolovská pánev. Tisová – Černý mlýn.  Zaplavovaný břeh Ohře mezi Černým Mlýnem a elektrárnou Tisová, cca 405 m/m
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'40.34''N, 12°36'12.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1988-09-07
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. D. Hrčka 1998
ID: 13428101

5842a

původní jméno: Gnaphalium sylvaticum
lokalita: Slavkovský les, Hrušková.  Luční cesta odbočující z lomu před Hruškovou na svah Vítkova (+721), asi 400 m od silnice
Sokolov – Hrušková,  640 m/m.  Hojně.
nejbližší obec: Hrušková, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'11.49''N, 12°41'46.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1992-07-27
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. P. Uhlík jako G. sylvaticum, rev. S. Michálek 1994 a D. Hrčka 1998 jako G. Uliginosum
ID: 13428092

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sokolovská pánev, Staré Sedlo.  Vlhký březový háj intenzivně spásaný, součást pastev. areálu, 600–700 m na JV od středu
obce Staré Sedlo, 450 m/m.
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'40.75''N, 12°43'29.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-09-10
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. D. Hrčka 1998
ID: 13428095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slavkovský les, Hrušková. Vlhká deprese u cesty z Hruškové k Třídomí,  cca 800 m jv. od obce, 660–670 m/m.
nejbližší obec: Hrušková, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'2.09''N, 12°43'23.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1989-09-09
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. D. Hrčka 1998
ID: 13428096

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Západní Čechy, Sokolov: na okraji pole u V části města při státní silnici směr Karlovy Vary.
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'27.75''N, 12°40'49.26''E, ± 800m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1965-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651450

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 24. Horní Poohří b) Sokolovská pánev - Sokolov (distr. Sokolov), písčité navezené pláže
koupaliště Michal v býv. těžební jámě Michal cca 3,7 km JV od železničního nádraží Sokolov; cca 452 m n. m.
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'57.50''N, 12°41'11.80''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2017-08-05
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, z toho jedna v Herbarium demonstrativum
ID: 13653436

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 24. Horní Poohří b) Sokolovská pánev - Sokolov (distr. Sokolov), písčité navezené pláže
koupaliště Michal v býv. těžební jámě Michal cca 3,7 km JV od železničního nádraží Sokolov; cca 452 m n.
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'57.50''N, 12°41'11.80''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2017-08-05
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky (jedna z nich v Herbarium demonstrativum)
ID: 13673483

5842c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slavkovský les, Krásno – Komáří rybníky.  Okraj lesní cesty ve smrčině u odbočky k Novému rybníku (lesní cesta V borkách -
háj. Třídomí), 3,5 km ZSZ od Krásna, 670 m/m.  –  malá populace
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'5.52''N, 12°44'23.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1992-07-19
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. D. Hrčka 1998
ID: 13428093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

5842d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Písčiny u Hor. Slavkova
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'27.16''N, 12°47'48.54''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet na provizorní schedě (psána obyčejnou, špatně ořezanou tužkou) velmi špatně čitelný
ID: 13653714

5843a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stanovice, silnice na Karlovy Vary S od odbočky na Cihelny, okraj vozovky
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'50.20''N, 12°50'38.60''E, ± 70m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652028

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stanovice, ruderalizovaná plocha v lese u silnice na Karlovy Vary naproti od odbočce na Cihelny
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'48.80''N, 12°50'41.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652027

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 666. Cihelny: u řeky Teplá SV od žel. stanice
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'49.74''N, 12°50'31.91''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197888

5843c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Teplička, silnice na Bečov nad Teplou 700–900 m JJV od železniční zastávky Teplička, okraj silnice
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'43.70''N, 12°51'18.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 555. Krásný Jez: v obci
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'25.19''N, 12°50'43.79''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195179

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0152sl_112314_498_T1.10
nejbližší obec: Nové Kounice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'19.60''N, 12°54'6.48''E, ± 64m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3542027

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hlinky; vlhčí, občas přepásané, náznaky T1.5
souřadnice: 50°7'22.74''N, 12°53'18.20''E, ± 557m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-09-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12612981

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hlinky; rozšlapané, napaječka
souřadnice: 50°7'29.48''N, 12°53'38.10''E, ± 83m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-09-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12613207

5843d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svinov u Toužimi_3550002
nejbližší obec: Svinov u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'36.76''N, 12°58'48.79''E, ± 143m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478056

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0152sl_112314_703_M3
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'33.47''N, 12°54'59.69''E, ± 31m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3542977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 0_opravy_112315_120_M3
nejbližší obec: Český Chloumek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'54.25''N, 12°55'39.68''E, ± 82m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jitka Horková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3542992

5844c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Údrč
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'19.82''N, 13°4'18.19''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7787118

5844d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 851. Verušice: pastviny na JZ svahu Dlouhého vrchu (691) S od osady
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'8.16''N, 13°8'6.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 600-680 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202725

5845b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 173. Vrbička: cesta obcházející oboru asi 2 km SZ obce
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°11'20.70''N, 13°16'18.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13624452

5845d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 606. Podštěly: louka a okraje cesty
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'14.80''N, 13°16'22.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13624455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

5846c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 29. Blatno u Jesenice: silniční příkop a okraje polí při silnici na Malměřice
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'11.00''N, 13°23'3.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430566

5846d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: u0158_121318_238_K3
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'17.28''N, 13°28'10.27''E, ± 374m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3651749

5847c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Auf lehmigen Feldern undf Hopfengärten bei Dereisen
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'16.11''N, 13°34'24.88''E, ± 1500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1909-10-01
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654062

5848b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: N. Strašecí, pole mezi Řevničovem a Buckem, 430 m n. v., mírný sklon k jihu, červená, písečnato-jílovitá půda, vlhká. Hojná
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'48.99''N, 13°49'38.64''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-08-08
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654035

5848d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lužná-Lišany, railway station (Rakovník),  1  km SE,
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°46'52.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1967-07-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lužná u Rakovníka - T2.3B|0
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'27.51''N, 13°48'40.75''E, ± 1m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-05
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7773946

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lužná u Rakovníka - T2.3B|1
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'31.17''N, 13°48'25.36''E, ± 1m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-05
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777201

5849a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mšec, sádky pod Červeným rybníkem při jižním okraji města, sádka č. 11; obnažené dno vypuštěné sádky
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186756

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Severozápadní Čechy, distr. Rakovník. Třtice: ve zruderalizovaném písčitém okraji sméšeného lesa (smrk, bor, buk) při silnici
poblíž Třtické hájovny 1 km jižně obce, 420 m n. m.
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'24.41''N, 13°51'52.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1985-08-14
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653766

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rakovnicko, Mšec, sádky jižně obce, proti Červenému rybníku, sádka č. 6
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538564

5849b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rakovnicko, Mšecké Žehrovice, rybník Malý Dvorský ca 0,6 km J kostela v obci, při J břehu
souřadnice: 50°10'21.00''N, 13°55'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mšecké Žehrovice (Rakovník),  1,7 km NE, on the left side of the road to Nové Strašecí
souřadnice: 50°11'8.00''N, 13°56'48.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1967-07-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593632

5849c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nové Strašecí - Dolní Podhůrka - dno
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'31.00''N, 13°53'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1991-08-14
nálezce:  Brabec;  Plesková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707456; původní determinace: anonymus; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum
ID: 13584561

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Lánská obora, na cestě 600 m VJV od hájovny Píně
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'31.44''N, 13°53'54.51''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653743

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, Křivoklátsko: bažantnice u Amálie
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'12.91''N, 13°50'20.22''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653744

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Rakovník: Ruda, vypuštěný Pilský rybník
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'13.59''N, 13°52'56.38''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-10
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653750

5849d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Žilina, "V jezírku" 1,3 km SZ od vsi
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°6'31.36''N, 13°59'32.81''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

5850a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Střední Čechy – okolí Kladna. Okraj pole u hájovny Kopanina u Smečna.
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'0.24''N, 14°1'10.67''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-08-08
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13654038

5850c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad viam silvaticam ca. 300-500 m situ bor-or. a casa venatoria. Mrákavy dicta in adjacentibus
orient. pagi Kamenné Žehrovice, alt. ca. 390 m. s. m.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'59.47''N, 14°2'29.05''E, ± 150m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973-09-16
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. A. Roubal
ID: 13612221

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kladno-Rozdělov, na břehu vodní nádrže (nyní téměř vyschlé) za fotbalovým hřištěm
nejbližší obec: Kladno-Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'14.27''N, 14°4'18.26''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-09-20
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612220

původní jméno: –
lokalita: Československo, okres Kladno, polesí Doksy, mokrá lesní cesta cca 1 km S od Doks
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'48.60''N, 14°2'43.34''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1987-09-26
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653719

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kladno-Rozdělov: hojně v okrajích široké lesní cesty ve smíšeném lesním komplexu jižně hájovny Mrákavy JZ města, 400 m
n. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'34.73''N, 14°2'21.21''E, ± 250m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1986-09-13
nálezce: Jiří Hadinec; Antonín Roubal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

5850d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. tomentosum
lokalita: Böhmen: Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'53.61''N, 14°6'8.93''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653850

5851d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy, záp. okolí Prahy: v polích u obce Přední Kopanina, u footballového [sic!] hřiště. 350 m.
nejbližší obec: Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.75''N, 14°17'46.11''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-09-08
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651492

5852a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Praha-západ: Podmoráň, u Vltavy u nádraží Úholičky
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'16.12''N, 14°21'7.06''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653693

5852c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy střední, okolí Prahy: Bohnice, pole "Na Farkách" u cesty do Troje. Hojně.
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'35.92''N, 14°24'41.15''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-09-08
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651491

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vltavský břeh u Selce u Roztok
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'2.74''N, 14°23'31.96''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1900-08
nálezce: E. Binder
herbář: HR;PL;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL: rev. Hrčka Daniel, 1998; PRC: rev. Hájková 1979; rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

5852d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora bohemica. Ladvé pr. urbem Pragam [= Praha Kobylisy, Ládví]
nejbližší obec: Praha-Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'11.00''N, 14°27'58.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1897-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 45162; herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 10a Jenštejnská tabule ;
ID: 13372803

5853b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brandýs nad Labem, železniční nádraží
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'1.60''N, 14°39'14.90''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-10-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6180; evidenční číslo PR 719215; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653801

5853c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Vysočan [= Praha-Vysočany]
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.53''N, 14°30'7.18''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1854-08-30
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612230

5854a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lázně Toušeň, skluz pro lodě, cca 300 m SSV od návsi
souřadnice: 50°10'18.41''N, 14°43'6.31''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-08-19
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11253893

5854b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: na břehu Labe u Sedlčánek
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'19.13''N, 14°47'10.63''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1881-07-31
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13654046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



137

5855a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ostrá u Lysé n/L.; písčité pole
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.61''N, 14°53'19.09''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-09-08
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654090

5855b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: /1/ Polabí: při J straně tratě naproti vsi Rozkoš, staré lab. ramen zarostlé rákos., na Z konci malá nekos. louka, na V konci
malá vodní plocha, od V konce rameno zasyp. skládkou, od J k V pole
nejbližší obec: Rozkoš u Kostomlat, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'36.30''N, 14°55'34.95''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Zanikající mokřady v Polabí. 3. Deprese u dráhy u Kostomlat nad Labem. - Muz. a Součas., ser. natur. 9:
111-114.
projekt: FLDOK
ID: 9008895

5855c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy; okr. Č. Brod, Velenka, lesní cesta souběžná se st. silnicí v záp. okraji Hor. Kerska
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'4.37''N, 14°54'37.64''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-15
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654019

5856d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis, distr. Poděbrady in silvis prope viam publicam inter pagos Kluk et Oseček, ca. 190 ms.m.
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.19''N, 15°8'0.34''E, ± 900m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612226

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Cesta v Boru, bývalá dubina, k Labutímu jezírku, d. h. J od Kluku-Poděbrad
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'45.69''N, 15°6'56.38''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



138

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Pole jižně od Kluku, u Poděbrad
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'26.45''N, 15°7'1.36''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-29
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653704

5857b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Městec Králové, les Holička J od Městce, lesní cesta cca 2,4 km J/JJZ od železničního nádraží Městec Králové a cca 600 m ZSZ
od silnice Městec - Dlouhopolsko
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'22.00''N, 15°17'36.40''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651975

5857c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Sány, les 1,3 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.88''N, 15°13'46.36''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653749

původní jméno: –
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Libice n. C., u Douděrky 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'45.68''N, 15°10'41.07''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653788

5857d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U Dobšic, mokrý břeh u Cidliny, zřídka, V od Poděbrad
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'8.16''N, 15°15'37.73''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-09-11
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



139

5858a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad piscinam in silva prope viam publicam situ septentr. orient. a pago Lišičky
nejbližší obec: Lišičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.60''N, 15°23'56.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 711544; původní determinace: J. Chrtek sen.; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum
ID: 13584537

5858b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis subruderalis ad piscinam Chlumecký rybník prope viam publicam in opp. Chlumec n. Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'4.30''N, 15°27'34.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 711545; původní determinace: M. Ducháček; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum
ID: 13584536

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chlumec n. Cidl.: Chlumecká bažantnice na levém břehu Bystřice mezi Bystřicí a silnicí z Mlékosrb do Písku
nejbližší obec: Písek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'59.11''N, 15°29'50.70''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-08-06
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651454

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo: Chlumec nad Cidlinou, mokré pole 1,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'45.59''N, 15°28'40.52''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653760

5858c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in silva Žíželický les dicta situ occid. a pago Žiželice
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'30.20''N, 15°20'53.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-07-26
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 711543, PR 711542; původní determinace: J. Chrtek sen.; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium
uliginosum
ID: 13584538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



140

5858d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis arenosis prope piscinae in silvis Ohrada situ austro-occidentali a pago Štít
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'34.60''N, 15°27'30.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 711539; původní determinace: M. Ducháček; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum
ID: 13584534

5859a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika, okr. HK: Obědovice, 0,5 km SZ obce, cesta u písníku.
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'56.79''N, 15°34'34.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-09-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653625

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Barchov: u rybníčku v obci
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.00''N, 15°34'9.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677168

5859b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Bydžovská pánev, Hradec Králové. Roudnice, Na horkách, 1 - 1,5 km S od obce ; pole
nejbližší obec: Roudnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'28.00''N, 15°39'26.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-08-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653599

5859c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Voleč, u rybníka v obci při silnici,
souřadnice: 50°6'56.82''N, 15°34'48.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



141

5859d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Křičeň, S okraj lesa při silnici J obce,
souřadnice: 50°6'6.98''N, 15°39'9.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186153

5860a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Urbanice, severnější rybník v obci
nejbližší obec: Urbanice u Praskačky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.82''N, 15°43'39.43''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7213005

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hvozdnice, S, křižovatka silnice Těchlovice - Libčany
nejbližší obec: Hvozdnice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'42.27''N, 15°43'19.19''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212422

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Libčany, mezi lesem SZ obce a obcí
nejbližší obec: Želí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.72''N, 15°40'20.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212794

5860b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Plačice, písník 0,7–1 km VJV od obce, jižní břeh písníku
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'21.00''N, 15°46'60.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-06-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



142

5860c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 24. Pardubicko: Remízek: remízek v polích L od silnice z Dolan do Bukovky, je tvořen vysazenými lípami a jasany s porostem
ostřice ve vlhčí části.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°40'20.00''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397963

5860d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Malá Čeperka, koupaliště Písák, obnažená půda mezi vlečkou a silnicí k Gigantu.
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'37.41''N, 15°45'21.36''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08-31
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce 1 ex. Scleranthus sp.
ID: 13651425

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Staré Ždánice, prostor mezi dvěma kolejemi na V od panelárny v písáku
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'51.79''N, 15°45'13.32''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653631

5861a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Chvojenská plošina, Hradec Králové.  Nový Hradec Králové, polonapuštěný nový rybník Cesta myslivců, 2
km JV obce;  obnažené dno
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.00''N, 15°52'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-08-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653601

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, Novákova louže, 1,3 km S obce, břeh zatopené
louže.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'20.01''N, 15°51'32.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-07-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dle ortofotomap byla ještě v roce 2006 většina lokality bez souvislého dřevinného pokryvu
ID: 13653639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



143

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, Plachta, písčitá cesta u louží.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.24''N, 15°51'5.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-08-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; dle ortofotomap byla ještě v roce 2006 většina lokality bez souvislého dřevinného pokryvu
ID: 13653613

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hradec Králové – Biřička
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'45.49''N, 15°51'53.33''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-10-04
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998; v okolí bodu leží rybník, les a potok Biřička, na schedě není specifikováno, výskyt druhu je
možný na všech uvedených stanovištích
ID: 13653627

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hradec Králové – Plachta – "žabí louže"
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.24''N, 15°51'5.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-14
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; dle ortofotomap byla ještě v roce 2006 většina lokality bez souvislého dřevinného pokryvu
ID: 13653628

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Nový Hradec Králové, vojenské cvičiště [= současná PP na Plachtě, viz též blízká ulice Na Cvičišti], roztr.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.24''N, 15°51'5.54''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-08-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653699

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Vojen. Cvičiště, Nový Hradec Kr. [= současná PP na Plachtě, viz též blízká ulice Na Cvičišti], roztr.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.24''N, 15°51'5.54''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-08-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl 11. 1. 1979 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



144

5861b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Týnišťský úval, Hradec Králové.; Nepasice, rameno na levém břehu Orlice, 1,2 km JV obce  slepé rameno
Orlice
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°57'45.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653598

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.8.sním.110.lok.94. Běleč nad Orlicí: tůň 1,35km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°57'45.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121789

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,35km V od středu vsi, levý břeh, ř. km: 14,5-14
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°57'45.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121502

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třebechovice pod Orebem - slepé rameno v PP Orlice 0,5 km JZ zastávky ČD v obci. Hradec Králové
souřadnice: 50°11'48.50''N, 15°58'36.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-09-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1454128

5861c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dříteč, pole V od severního odkaliště
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.39''N, 15°50'34.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020520

5861d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: V Čechy – Býšť – okraj lesní cesty ca 2 km V obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'51.50''N, 15°56'30.76''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-09-04
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



145

5862a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Štěpánovsko: v areálu lesní školky firmy Lesní družstvo Vysoké Chvojno, 220 m JV od táborové osady Suté Břehy
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.58''N, 16°1'40.17''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-16
nálezce: Michal Hroneš; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967368

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Štěnkov: písčitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 1,4 km JV os středu obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'21.49''N, 16°0'35.11''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113198

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Štěnkov: bahnitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 1,5 km JV os středu obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'22.56''N, 16°0'44.34''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113171

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Štěpánovsko: písčitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 490 m V od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'2.15''N, 16°3'48.43''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113241

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Štěpánovsko: písčitý náplav na levém břehu řeky Orlice, 550 m S od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.25''N, 16°3'22.35''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



146

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Týniště nad Orlicí: štěrkovité okraje cest v areálu hřbitova, 500 m SZ od železniční stanice Týnitě nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.99''N, 16°4'2.34''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-11
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/323
ID: 13188594

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněné písčité trávníky a ruderální plochy v průmyslovém areálu firmy Elitex, 1,13 km SSZ od
železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.34''N, 16°3'39.35''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189184

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Petrovice nad Orlicí: okraj mokré lesní cesty na V okraji rybníka Velká Houkvice asi 3 km S obce
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.16''N, 16°3'3.45''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-24
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 61b
ID: 13651502

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika, okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice, 1,2 km S obce, u cesty.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.80''N, 16°2'11.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-07-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653646

5862b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



147

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Týniště nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu na zahradě u rodinného domu č. p. 329 v ulici Okružní, 630 m SSV
(-V) od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.91''N, 16°4'57.98''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298969

5862c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Ves: políčko pro zvěř ve spodní části střídavě vlhké bezkolencové louky v lesním komplexu, 1,31 km Z od obecního
úřadu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'43.65''N, 16°1'36.78''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2014-07-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947416

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vysoké Chvojno: písčité a hlinitopísčité okraje cest a záhony v areálu lesních školek, 3,18 až 3,9 km SV od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'6.53''N, 16°0'3.93''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-06-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967067

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: písčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek firmy Lesoškolky s. r. o., vpravo u silnice vedoucí
z Albrechtic nad Orlicí do Vysokého Chvojna, v lesním oddělení Novoveské polesí, 3,2 km Z od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.60''N, 16°0'49.98''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106637

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: mokřad pod hřbitovem v Albrechticích nad Orlicí, 400 m JJZ od kostela v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.31''N, 16°3'40.14''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



148

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Týniště nad Orlicí: vojtěškové pole v místě zvaném Panský dvůr, 860 m JV od úřadu v obci
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'30.20''N, 16°4'47.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299014

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora bohem. merid. [sic!] Albrechtice [nad Orlicí] – louka
nejbližší obec: Albrechtice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.51''N, 16°3'52.33''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1908-07-28
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přestože je scheda zdánlivě vztažena k j. Čechám, jde o Albrechtice nad Orlicí, kde Jirášek sbíral (viz Klášterský et al.
1982) a odkud jsou i jiné podobně lokalizované sběry různých druhů, např. Potamogeton praelongus (info Z. Kaplan).
ID: 13354583

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Distr. Rychnov nad Kn.: Albrechtice nad Orlicí: in area aedificiali inter acervos terrae excavatae arenosae in medio pagi. In
terra subnuda satis copiose.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'29.50''N, 16°3'38.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-09-24
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653825

5862d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lípa nad Orlicí: čerstvě vzniklá paseka po vykáceném topolovém porostu, 400 m SZ od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'38.62''N, 16°5'54.66''E, ± 10m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/394
ID: 13557997

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy: Kostelec n. Orl. Mokrá mýtina v "Černém lese".
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'39.68''N, 16°9'42.69''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-14
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



149

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Borohrádek, hráz, stezník a okraj lesa V samoty Božetice S města
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'32.71''N, 16°5'23.06''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7226417

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chotiv, obec aj.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'14.95''N, 16°6'54.03''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7226572

5863b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Orlické hory: Liberk, Ochoz, 2 km JZ od kostela v Liberku
souřadnice: 50°11'35.00''N, 16°19'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-08-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358107

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Liberk, asi 1,55 km Z od kostela, na levém břehu Kněžné, podmáčená část louky; Podmáčená část louky u rozcestí mezi
první a druhou loukou ve směru Poříčí - Lukavice (od Velké lou
souřadnice: 50°11'51.00''N, 16°19'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-08-12
nálezce: I. Matějková
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 10: 107-203.
projekt: ČNFD
ID: 1252108

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jaroslav (Rychnov nad Kněžnou, NE of the town), 0,6 km SW on the left side of the road to Rychnov
souřadnice: 50°10'44.00''N, 16°18'46.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1972-07-14
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



150

5863c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika, okr. Rychnov nad Kněžnou: Častolovice, 0,5 km S města, cesta.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'21.95''N, 16°10'52.31''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996-07-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653617

5863d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Polní plevel u Vamberka (jíl).
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'56.99''N, 16°17'6.09''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934-06-15
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612231

5864a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pěčín, Z část zátopové oblasti plán.přehrady
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.82''N, 16°24'4.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7229104

5864b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okraj louky u potoka [Hvězdná] JZ Václavovy Seče [na současných mapách chybí, kdysi obec Václavova Seč – Wenzelshau,
dnes pouze několik samot a skautské tábořiště]
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'15.52''N, 16°29'31.24''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1967-07-26
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653634

5864c

původní jméno: Protěž bažinná
lokalita: Slatina n/Zd. Lesní cesta směrem k Peklu. n. v.380 m.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'17.86''N, 16°21'5.82''E, ± 800m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-09-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



151

5865a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 49. Bartošovice: kolem cest a na ruderálních místech v obci
nejbližší obec: Bartošovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'56.25''N, 16°32'34.09''E, ± 2000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104170

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bartošovice- v O. h., 0,6 km JJZ od kostela.
souřadnice: 50°9'32.70''N, 16°32'5.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-07-26
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1371282

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vrchní Orlice, obec
nejbližší obec: Vrchní Orlice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'50.09''N, 16°33'26.39''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7258092

5865c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia orient., Kunvald u Žamberka, smrčina
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'4.50''N, 16°30'3.33''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1963-06
nálezce:  Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651459

5865d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: České Petrovice, obec
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'12.10''N, 16°36'18.55''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



152

5866b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Morava, po modré značce od obce k novému lomu, silnice, louky, políčka
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'31.54''N, 16°49'7.94''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7261309

5866d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Prostřední Lipka, obec
nejbližší obec: Prostřední Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'6.16''N, 16°45'11.51''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7263468

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Prostřední Lipka, po silnici S přejezdu trati do Horní Lipky
nejbližší obec: Prostřední Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'7.01''N, 16°45'3.79''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7263561

5867a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hynčice, Z obce, po Stříbrnické svážod Chrastického potoka na kraj NPR (potok od Ditrichových pasek)
nejbližší obec: Hynčice pod Sušinou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'41.30''N, 16°53'13.44''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7192305

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hynčice, Z obce, po Stříbrnické svážnici, přechod potoka od Ditrichových pasek,
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'33.11''N, 16°53'1.91''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7192308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



153

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velká Morava, svážnice Podbělka na J svahu Slamníku
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'5.25''N, 16°50'3.39''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7242012

5867b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: St. Město, rumiště v obci
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'40.52''N, 16°56'43.29''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-06-30
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikovala K. Šumberová podle rukopisu
ID: 13653310

5867c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hynčice, JZ obce, svážnice Pod Babuší za odbočkou Buk-sedm cest, k průseku na Z svahu Souše
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'27.11''N, 16°51'32.80''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7241835

5867d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svahová louka v Jindřichově
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.02''N, 16°59'36.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-08-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svahová louka proti autobusové zast. Jindřichov na Moravě - obchod. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7185587

5868d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 4.b. Hrubý Jeseník: Červenohorské sedlo, okolí rekreačních objektů, parkoviště, lom,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.00''N, 17°9'3.00''E
nadmořská výška: 1010-1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



154

5869c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hrubý Jeseník: modře značená turistická cesta v úseku 250 m J od chaty Švýcárny po Vel. vodopád; podél Studeného potoka
po okraj Bělé a obce Bělá
nejbližší obec: Bšlá pod Pradědem
datum: 1972-07-18
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560243

5870a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: t0279_151307_93_M2.1
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'1.75''N, 17°24'5.15''E, ± 35m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4055141

5870b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 482. Komora: údolí Komorského potoka od ústí do Opavice podél zelené turistické značky v SZ části obce
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'59.00''N, 17°27'55.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475582

5870d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravsko – Slezsko – Bruntál: na poli u Karlovic.
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'31.23''N, 17°26'40.27''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-15
nálezce: L. David
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651479

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slezsko, Vrbno: Karlovice ve Sl. V obilí.
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.00''N, 17°26'25.13''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-14
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



155

5871a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třemešná-Rudíkovy: západně od silnice 57, mezi silnicí a železničním náspem
nejbližší obec: Rudíkovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'12.71''N, 17°34'42.22''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 74a
ID: 13651530

5871c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PR Krasovský kotel 1192
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.85''N, 17°32'24.76''E, ± 348m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009
nálezce: Adrián Czernik; Zuzana Dočkalová
pramen: Adrián Czernik, Zuzana Dočkalová. MSK_IP_2009_Krasovsky_kotel_botanicky: Inventarizační botanický průzkum PR
Krasovský kotel. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6889066

5871d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Krásné Loučky: drobné políčko, toho času úhor, na východě obce mezi hlavní silnicí a železnicí
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'24.13''N, 17°38'20.16''E, ± 9m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2017-08-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557383

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294850

5939a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6678453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



156

5939b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 205. Pomezí-Horní Hraničná: okraj pole u lesa, 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'41.00''N, 12°18'2.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506740

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 199. Pomezí-Horní Hraničná: okraj lesa u stát.hranice, 1,0 km JZ od osady
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'26.00''N, 12°17'14.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506623

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 303. Pomezí nad Ohří: březový les S železnice a lem cesty, 0,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'1.00''N, 12°16'49.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508988

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 301. Pomezí nad Ohří: kukuřičné pole, 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'44.00''N, 12°17'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508931

5940a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



157

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skalka (Cheb, W of Cheb), N margin of the village
souřadnice: 50°5'17.00''N, 12°20'5.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-06-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587963

5940b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Eger [= Cheb]: Nasse Wiese bei Scheibenreut [sic! recte: Scheibenreuth = Okrouhlá]
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Cheb
souřadnice: 50°3'37.87''N, 12°28'59.71''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1911-08-14
nálezce: J. Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428399

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev – Okrouhlá (distr. Cheb), okraj pole přes hlavní silnici od
zemědělského statku cca 750 m VJV od zámku Okrouhlá; 468 m n. m.
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Cheb
souřadnice: 50°3'33.00''N, 12°29'36.50''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-28
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653427

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Teichdamm bei Scheibenreuth [= Okrouhlá u Chebu]
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Cheb
souřadnice: 50°3'30.24''N, 12°29'3.11''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-08-10
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13654058

5940c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 349. Nový Hrozňatov: okolí cihelny v osadě
nejbližší obec: Nový Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'53.00''N, 12°24'44.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



158

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509748

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 362. Starý Hrozňatov: přirozená niva Mohelenského potoka, JV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'16.00''N, 12°23'48.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510615

5940d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 26) Český les při hranici s 24a) Chebská pánev - Horní Lažany (distr. Cheb), okraj pole cca
900 m ZJZ od středu Lažanského rybníka, tj. cca 1,5 km SZ od žel. zastávky Salajna; cca 514 m n. m.
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°2'8.00''N, 12°29'17.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-07-17
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653437

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 370. Horní Lažany: okraje lesní cesty, 1,0 km SSV až V od obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'52.00''N, 12°29'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510844

5941a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: rozhraní 24a) Chebská pánev a 28a) Kynšperská vrchovina  - Těšov, cesta v louce na Z
svazích nad obcí ca 450 m SZ od Těšovské myslivny (cca 565 m n. m.)
nejbližší obec: Těšov, okres Cheb
souřadnice: 50°4'30.10''N, 12°32'50.30''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2007-07-11
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



159

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 463. Milíkov: intravilán obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'24.00''N, 12°32'53.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512635

5941b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slavkovský les, Týmov (býv.) (u Studánky). Obnažené dno lesního rybníka (u vtoku) na levostranném přítoku Velké Libavy
pod lesní cestou (žlutá tur. značka) 2 km V od zemědělského zařízení Studánka, V místě bývalé obce Týmov, 625 m/m.
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'35.36''N, 12°36'43.96''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1994-07-16
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozsáhlý porost na bahně; rev. D. Hrčka 1998
ID: 13428089

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Smrkovec, abandoned village (Sokolov, NNWof Lázně Kynžvart), SE of the former margin of the village
souřadnice: 50°4'16.00''N, 12°36'53.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590188

5941d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 493. Lázně Kynžvart: rybníček u Lipoltovského potoka, 1,3 km Z od kóty "U bílého kamene"
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'45.00''N, 12°35'21.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513160

5942a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slavkovský les, (bývalá) Čistá (Podstrání – Prameny).  Břeh rybníčka vpr. silnice Podstrání – Prameny, v místě býv. obce Čistá,
2,5 km jv. Podstrání, 760 m/m.
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'45.59''N, 12°43'40.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1989-08-06
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Hadinec 1991
ID: 13428100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



160

5942b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955998

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 28. Tepelské vrchy – c) Mnichovské hadce – Prameny (distr. Cheb), lesní cesta (zelená tur.
značka) cca 800 m VJV od kóty 817 m (U Tří křížů); cca 765 m n. m.
nejbližší obec: Prameny, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'45.60''N, 12°45'33.10''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2016-07-22
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, z toho jedna v Herbarium demonstrativum
ID: 13653422

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 28. Tepelské vrchy – c) Mnichovské hadce – Nová Ves (distr. Cheb), louka při silnici Nová
Ves - Louka cca 2,85 km VSV-V od kóty 817 m (U Tří křížů), tj. cca 1,4 km SV od kóty 804 m (Pluhův bor); cca 745 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'10.00''N, 12°47'20.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2016-07-22
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium demonstrativum
ID: 13653423

5942c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPR Kladské rašeliny 166
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'30.44''N, 12°41'4.37''E, ± 3727m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2009-09-11
nálezce: Vladimír Melichar; Alexandra Masopustová
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6869652

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 50°2'4.08''N, 12°41'26.35''E, ± 159m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2005
nálezce: Alexandra Masopustová; Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír, Masopustová Alexandra (2005): Inventarizační průzkum NPP Kladské rašeliny-část Tajga a Husí les z
oboru floristiky a rostlinných společenstev
projekt: NDOP
ID: 11327984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



161

5943a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bečov nad Teplou_770819
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'19.13''N, 12°51'3.85''E, ± 17m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5124570

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0152sl_112324_282_M1.3
nejbližší obec: Krásné Údolí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'14.23''N, 12°53'40.96''E, ± 8m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3553618

5943b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 642. Krásné Údolí: břeh rybníka a zamokřená louka 600 m SSV od obce
nejbližší obec: Krásné Údolí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'36.13''N, 12°55'34.95''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197339

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 729. Krásný Hrad: při cestě ze Svinova S od obce
nejbližší obec: Krásný Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'4.98''N, 12°59'29.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 580-645 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198740

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Útvina (KarlovyVary, NW of Toužim), 0,8 km  W, on the left side of the road to Krásné Údolí
souřadnice: 50°4'12.00''N, 12°56'34.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1971-08-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587259

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0152sl_112324_614_M1.3
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'59.68''N, 12°54'59.54''E, ± 3m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3555215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



162

5943c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0152sl_112324_587_M1.3
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'27.60''N, 12°53'42.47''E, ± 5m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3555056

5943d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 269. Bezděkov: pole pod silnicí JV od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'10.75''N, 12°58'38.90''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188295

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 263. Bezděkov: bahnitá cesta u louky 800 m S od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'49.69''N, 12°58'41.41''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188629

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 12. Toužim: hráz nového rybníka na Střele 500 m JV od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'56.58''N, 12°59'51.40''E, ± 50m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182803

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0152sl_112324_602_M3
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'29.65''N, 12°55'3.04''E, ± 35m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3555134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



163

5944a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 158. Smilov: po silnici lesem od žel.stanice do obce
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'3.85''N, 13°3'2.28''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186216

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 641. Toužim: písčité břehy a okolí 4. rybníka V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'28.66''N, 13°0'4.32''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197566

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Radyně_3651053
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'0.80''N, 13°1'39.36''E, ± 19m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514892

5944b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Štědrá, železniční stanice při jižním okraji obce; v kolejišti v okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'59.63''N, 13°7'11.16''E, ± 70m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365769

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žlutice, železniční stanice na pravém břehu řeky Střely při jižním okraji města; v kolejišti před staniční budovou
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'4.63''N, 13°9'34.38''E, ± 50m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jedna z dominant
ID: 13365757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



164

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Borek (Karlovy Vary, SSW of Žlutice), 1,2 km NNE, on the left side of the road to Žlutice
souřadnice: 50°3'42.00''N, 13°8'58.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-07-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588000

5944c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 280. Třebouň: okraj lesa na Třebouňském vrchu
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'13.65''N, 13°0'38.92''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188817

5944d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 758. Prohoř: při silnici mezi Štederským rybníkem a obcí
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'22.06''N, 13°6'40.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199832

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'37.19''N, 13°6'51.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199776

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 761. Služetín: rybník Mich SV od obce
nejbližší obec: Služetín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'12.29''N, 13°6'2.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



165

5945a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 81. Záhořice: stráň
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'57.11''N, 13°12'13.06''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184842

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 827. Žlutice: osada Vladořice, zarůstající pastviny při JZ úpatí vrchu Vladař (poblíž Kamenné sochy) a jeho J svahy až k hranici
lesa JZ-Z osady
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'24.77''N, 13°12'0.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202165

5945b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0222_121321_356_M2.1
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'15.53''N, 13°19'31.98''E, ± 69m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3655439

5945c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 777. Manětín: Chlumská hora, kamenitý JZ okraj vrcholové planiny (blíže kóty 651) a přilehlé horní části svahů SV od obce
nejbližší obec: Manětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'26.70''N, 13°12'7.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200677

5945d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0228_114210_145_M4.1
nejbližší obec: Vysočany u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'12.13''N, 13°17'50.39''E, ± 3m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



166

5946a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 30a. Jesenická plošina. Pastuchovice, 1 km JV od železniční zastávky. Okraj pole u lesa.
nejbližší obec: Pastuchovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'55.93''N, 13°24'20.68''E, ± 150m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-08-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653272

5946b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tlestky, rybník Zbořený Mlýn I cca 1,3 km ZJZ od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Tlestky, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'14.30''N, 13°26'52.80''E, ± 40m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11763; evidenční číslo PR 840388; revize: K. Šumberová 2017: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653812

5946c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 740. Žihle: podél silnice Žihle–Chvojkovský mlýn
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'47.10''N, 13°23'57.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13624458

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'16.93''N, 13°22'29.83''E, ± 198m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318533

5946d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hradecko (Plzeň-Sever, N of Kralovice),  0,4 km W, on the right side of the road to Vysoká  Libyně
souřadnice: 50°0'31.00''N, 13°29'41.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



167

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hradecko (Plzeň-Sever, NNE of Kralovice), 0,5 km W
souřadnice: 50°0'30.00''N, 13°29'39.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586737

5947c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strachovice (Rakovník, small village NNE of Kralovice),  0,6 km SW
souřadnice: 50°1'4.00''N, 13°30'27.00''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584216

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strachovice (Rakovník, NNE of Kralovice),  0,4 km NW
souřadnice: 50°1'25.00''N, 13°30'33.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584896

5948d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: /37/ Křivoklátsko: Dlouhá hora, zales.skalnaté svahy mezi Čertovou a Kněžskou skálou, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'3.75''N, 13°47'59.40''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8952356

5949a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Rakovník: Kalubice, pískovna 1 km V od vsi
nejbližší obec: Kalubice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'0.60''N, 13°50'23.07''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653735

5949b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ploskov, 0,2 km J od obce, kultura víceletých pícnin
souřadnice: 50°5'34.00''N, 13°58'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2423879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



168

5949c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis, distr. Rakovník: in locis incultis prope viam publicam  situ austr. a pago Městečko, ca. 265 m s. m.
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'54.23''N, 13°51'34.58''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612265

původní jméno: –
lokalita: Československo, okres Rakovník, nově vzniklá paseka ca 1 km JZ od Račic
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'52.56''N, 13°54'49.13''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-12
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653720

5949d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Sýkořice, rybníček u samoty Luby
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'42.40''N, 13°58'13.48''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653745

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: ČSSR, Bohemia centr., regio Křivoklátsko, opp. Beroun, pagus Sýkořice: herbosis ad ripam fl. Berounka, contra ostium rivi
Žloukava.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'14.42''N, 13°56'28.94''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-08-20
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653780

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník, vic. Račice: ad marginem arvi ca 200 m situ or. a  peripheria vic. Račice, ca 240 m s.m.
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.74''N, 13°55'40.81''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-05
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



169

5950a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Žilina, rybníček u Z okraje vsi
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'57.37''N, 13°59'56.38''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653746

5950b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Unhost [= Unhošť], rak. Kreis
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'49.00''N, 14°7'49.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1845-08-20
nálezce:  Barzal
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199938; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 7d Bělohorská tabule;
ID: 13372814

5950c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad viam silvaticam in Piceeto culto ca 1,0-1,5 km situ mer.-or. a casa venatoria Kouty dicta in
adjacentibus mer. pagi Běleč, alt. ca. 430–440 m. s. m.
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°2'41.17''N, 14°0'47.37''E, ± 350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-08-02
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. A. Roubal; rev. O. Šída & J. Brabec 2007 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13612223

5951b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stern [= Hvězda, Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.50''N, 14°19'34.70''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1855-09
nálezce: F. Bozděch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13612295

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Tabulka 1b/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Deyl
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



170

5951c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 155. Mezouň: okraj pole asi 100 m Z od kóty Hačka, 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'7.00''N, 14°11'41.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411428

5952a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Praha, nádraží Dejvice
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.32''N, 14°24'0.82''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193148

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. nudum
lokalita: An der Moldau bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-10-12
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612289

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. pilulare
lokalita: An der Moldau bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-10-12
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612290

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. nudum
lokalita: Prag. An der Moldau
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-10-12
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle položky tohoto taxonu ze stejného data, kde je na provizorní schedě
stejný rukopis (definitivní krasopisná scheda se jménem sběratele je pouze na zmíněné druhé položce)
ID: 13612297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



171

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847-10
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612299

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13612280

původní jméno: Gnaphalium luteo-album
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Neumann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612281

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612283

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853
nálezce: A. Schwarz
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; rok uveden jako 853
ID: 13653392

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ruprecht
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



172

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Československo,Pardubice: Břehy, Slavíkovy ostrovy 1,5 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.16''N, 14°24'36.15''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653697

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Král. louka u Zlíchova. Hráz Vltavy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'59.15''N, 14°24'40.27''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-08
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: ve společnosti Gn. luteoalbum [doklad k tomuto druhu ze stejné lokality od stejného od sběratele
kupodivu není k dispozici]
ID: 13654066

5952b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.50''N, 14°28'43.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189793

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; Hájková 1979: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Michle b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'7.00''N, 14°27'17.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-09
nálezce: J. Schöbl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 165542; ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 13372812

5952c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Praha-Braník. Břehy tůněk u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.71''N, 14°24'35.91''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-09-08
nálezce:  Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



173

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Holín [= Praha-Holyně]
nejbližší obec: Praha-Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'53.36''N, 14°21'6.69''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-08
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612284

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Holin [= Praha-Holyně]
nejbližší obec: Praha-Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'53.36''N, 14°21'6.69''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1855-09
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612301

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Praha-Braník, okraje polovyschlých rybníčků u navigace po pravém břehu Vltavy, ca 180 m n. m. Hojně a pospolitě.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'42.36''N, 14°23'59.68''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950-08-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 8
ID: 13651504

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia centr., urbs Praha: in lapicidinis diabasicis derelictis occid. a pago Butovice; pars urbis Jinonice dicta
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'45.90''N, 14°21'5.42''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1974-08-03
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653401

5952d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; Hájková 1979: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Michelský les
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'7.00''N, 14°27'56.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1853-09
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 165541; ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina / 64a Průhonická plošina;
ID: 13372813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



174

5953a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: u Hostivaře
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'1.45''N, 14°31'44.93''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-09-19
nálezce:  Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653327

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Teměř zaniklý mokřad, podmáčená louka na SZ okraji obce Dubeček (Praha 10), mezi ulicemi K pramenu a U staré studánky,
seznam taxonů zaznamenaných na lokalitě 26.6.1997 a 13.9.1998
nejbližší obec: Dubeček, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°34'41.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Řezáč M. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 5. Podmáčená louka u Dubečku. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 25-26.
projekt: FLDOK
ID: 9681758

5953b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 1. Louka U soutoku Blatovského a Běchovického potoka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy,
rostliny nalezené v létech 1991 až 1998
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°38'6.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681011

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 3. Blatovská louka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy, rostliny nalezené v létech 1991 až 1998
/JZ okraj Újezda n.Lesy/
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.00''N, 14°38'27.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681354

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Praha, Koloděje (E margin of the Praha), 1 km SW, on the right side of the road to Uhříněves
souřadnice: 50°3'28.00''N, 14°37'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1972-06-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585482

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Počernický rybník
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.57''N, 14°35'31.34''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6819350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



175

5953c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Praha: Újezd u Průhonic, pole J od Nového rybníka [= Návesní rybník]
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'40.00''N, 14°32'45.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-09-01
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479498; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 13372833

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia centralis: In agris prope vicum Průhonice, haud procul Pragam. S. m. 300 m
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'6.00''N, 14°32'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-09-29
nálezce: J. Nitka
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425953; Flora Čechoslovaca exsiccata (Mus. Nat. Pragae) no 90. Gnaphalium uliginosum; distr. phytogeogr. 64a
Průhonická plošina;
ID: 13372836

5953d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ouřiněves [Uhříněves]
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'51.23''N, 14°36'11.47''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Beneš
ID: 13612304

5954a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tůně u Ouval  [= Úvaly u Prahy]
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'36.16''N, 14°43'28.19''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1890-08-15
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654091

5954d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: zamokřená les. louka u silnice do Doubravčic (Kostelec n/Čer. Lesy), ok. Kolín
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'27.41''N, 14°47'58.23''E, ± 2000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-10
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



176

5955c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 71. Chrást: obnovovaný rybník a jeho okolí, Z dvora (1997, 1998, 2003)
nejbližší obec: Chrást, okres Kolín
souřadnice: 50°2'19.00''N, 14°52'27.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010420

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 193. Přehvozdí: obnažené vlhké místo v údolí potoka Šembera tesně na V straně silnice do Českého Brodu SSZ obce
nejbližší obec: Přehvozdí, okres Kolín
souřadnice: 50°2'15.63''N, 14°50'3.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142651

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 226. Kostelec nad Čer. lesy: arboretum u hájovny Dolní Peklov S města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'39.66''N, 14°51'14.41''E, ± 250m
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143498

5955d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 67. Dobré Pole: pole (ječmen) při S okraji obce.
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'1.00''N, 14°55'34.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010229

5956b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Pňov-Předhradí, pole 1 km Z od kostela
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.85''N, 15°8'2.25''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



177

5957a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: CHPV Veltrubský luh: území luž. lesa na P břehu Labe SZ až ZJZ od Veltrub, 6 km SSZ od Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'22.79''N, 15°10'1.52''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Cévnaté rostliny Veltrubského luhu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 107-128.
projekt: FLDOK
ID: 9002161

5957b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Kolín: Býchory, pískovna 1 km JV obce
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'37.71''N, 15°17'16.46''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653787

5957c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'42.65''N, 15°12'14.41''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654096

5957d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Kolín: Lžovice, pole 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'7.14''N, 15°19'38.55''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653759

5958a

původní jméno: Filaginella uliginosa (L.) Opiz
lokalita: Hlavečník: in via silvestri lutosa in Pinetum quod est a via publica in pagum Krakovany (ca medio itinere) sita ad merid. In
lacuna infrequenter.
nejbližší obec: Hlavečník, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.00''N, 15°24'31.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-17
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 759011; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum
ID: 13584517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



178

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Krakovany: bory V obce na více místech
nejbližší obec: Krakovany, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'23.00''N, 15°22'55.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677745

5958b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Újezd (Pardubice, NW of Přelouč), 0,5 km SSW, on the left side of the road to Komárov
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°29'34.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594428

5958c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Týnec n.L.  okolí objektu Povodí Labe na pr.břehu Labe Z od mostu
souřadnice: 50°2'11.33''N, 15°20'51.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086707

5958d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. nudum
lokalita: Břehy kaluží u Řečan blíž Přelouče.
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.68''N, 15°28'37.63''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612288

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy: Zdechovice (Pardubice):rybník S od vsi
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.85''N, 15°28'13.79''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-11-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13651431

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kaluže u Řečan blíž Kladrub
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.68''N, 15°28'37.63''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15c
ID: 13651435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



179

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zdechovice, rybník Pazderna na SSZ okraji obce, obnažené dno u JJZ břehu částečně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'7.00''N, 15°27'58.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13470; evidenční číslo PR 895745
ID: 13653819

5959a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlčí Habřina - rybník Černý Nadýmač. Rybník Černý Nadýmač, cca 1,1 km JJZ od obce Vlčí Habřina. Dno vypuštěného
rybníka.
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'53.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-16
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13651495

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Břehy: okraj polní cenózy „V rybníku" cca 1200 m JZZ od hájenky Břehy - Na Hořičkách.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'26.80''N, 15°33'12.83''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-09-08
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13653602

5959b

původní jméno: –
lokalita: Ad piscinas Truhličky dictas prope Bohdaneč, haud procul ab oppido Pardubice.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.88''N, 15°39'0.34''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-05
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původně dva rybníky, Horní Truhličky a Dolní Truhličky, recentně zachován již jen rybník Dolní Truhličky
ID: 13612273

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dědek okr. Pardubice, na lesní cestě přes přesyp k Cihelně
nejbližší obec: Dědek, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'20.59''N, 15°39'39.74''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



180

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sopřeč: obnažený východní břeh rybníka Černý Nadýmač, hojný
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.97''N, 15°35'3.35''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-06-20
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651476

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohdaneč. "Nadymač"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.78''N, 15°39'40.99''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-07-28
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651428

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce; obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'57.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653607

5959c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. nudum
lokalita: u Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.33''N, 15°33'38.13''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1898-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Beneš
ID: 13612305

původní jméno: –
lokalita: Československo, Praha: Staré město, Střelecký ostrov
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'57.19''N, 15°33'28.47''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



181

5959d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 29. Rumiště na J okraji Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.60''N, 15°37'2.70''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244194

5960a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; Doubravice, u zděné budovy na břehu Pohránovského rybníka, blízko silnice, 227 m n.
m.
nejbližší obec: Doubravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'21.56''N, 15°44'10.46''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-21
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651481

původní jméno: Gnaphalium uliginosum f. nana
lokalita: Semtín. Mezi kolejnicemi úzkokol. dráhy u Doubravice.
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'40.29''N, 15°44'51.52''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1951-08-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651447

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Bohdanečsko: Rumiště v lesních školkách v Horkách.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.65''N, 15°42'7.33''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-08-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC rev. Hájková 1979
ID: 13651445

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy: Bohdaneč (Pardubice): obnaž dno rybníčků mezi sádky a "Zadní Zbraní"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'5.35''N, 15°40'27.41''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13651429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



182

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příkopy u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'36.46''N, 15°41'2.02''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-07-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu a charakteru položky a schedy
ID: 13651480

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohdaneč: okraj silnice od Chlumce na Z okraji obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'5.95''N, 15°40'6.32''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-25
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653767

5960b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy: Srch (Pardubice), meliorační příkop
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.66''N, 15°45'43.13''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hadač
ID: 13651430

5960c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Staré Čivice, Free zóna západně od Podolského potoka
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.25''N, 15°40'54.35''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003598

5960d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pardubič
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.42''N, 15°46'52.99''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Čeněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



183

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pardubice, Jahnova ulice, parčík
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.51''N, 15°46'51.81''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651464

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pardubice-Pardubičky, mokrá louka.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.82''N, 15°48'19.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-09-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15c
ID: 13651442

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pardubice: cestní příkop u Židova
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.06''N, 15°47'42.48''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15c
ID: 13651433

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pardubice: při cestě k Židovu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.76''N, 15°47'21.58''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15c
ID: 13651434

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pardubice, rumiště při levém břehu Chrudimky, pod Vinicí a za tenisem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'36.56''N, 15°47'13.33''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



184

5961a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330042
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.24''N, 15°51'34.20''E, ± 51m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284216

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Choteč, pole S obce
nejbližší obec: Choteč u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.00''N, 15°52'51.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898966

5961b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Holice, místní část Podlesí, rybník Blažek S obce, SV břeh rybníka.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.93''N, 15°58'47.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-06-16
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651418

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.2.lok.2. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - ochranné pásmo, lesní komplex ochran.pásma, charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.00''N, 15°56'49.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399699

5962a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Jelení: písčité záhony v areálu lesních školek, 1,9 km SSZ (-S) od úřadu v obci
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'57.30''N, 16°4'50.13''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-08-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



185

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Holice  železniční zastávka Holice-město
souřadnice: 50°4'55.07''N, 16°2'5.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088606

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Jelení  SZ část obce
souřadnice: 50°3'4.77''N, 16°4'51.57''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091528

5962b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044476

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: D. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Litorál (parcela 528/24), nachází se JZ, J a JV od břehu
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'31.00''N, 16°9'13.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770873

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: B1. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Břehové porosty (parcela 528/24), Z část břeh.a travnat.porostů
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.00''N, 16°9'14.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



186

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velká Čermná  les Z můstku přes Brodec 2km SV obce
souřadnice: 50°5'33.64''N, 16°9'52.26''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12093996

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Borohrádek  nádraží
souřadnice: 50°5'50.37''N, 16°5'10.40''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092624

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Jelení  okraj lesa SV obce
souřadnice: 50°3'22.45''N, 16°7'1.75''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12094874

5962c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Jelení  JZ část obce
souřadnice: 50°2'42.79''N, 16°4'46.85''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097081

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ostřetín  les při silnici k Hornímu Jelení
souřadnice: 50°2'35.53''N, 16°3'50.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097423

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vysoká u Holic  při silnici k Litětinám
souřadnice: 50°1'23.29''N, 16°2'38.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



187

5962d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Prochody: obnažené dno na Z okraji částečně vypuštěného rybníka Svatba 0,8 km Z od osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.59''N, 16°8'20.82''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys; Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139693

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rzy  okraj lesa S obce
souřadnice: 50°0'38.82''N, 16°7'17.82''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12103981

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Týnišťko  při lesní cestě 2km S obce
souřadnice: 50°1'32.81''N, 16°5'31.32''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12104736

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plchůvky  železniční zastávka
souřadnice: 50°2'19.60''N, 16°9'43.98''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12103301

5963a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svídnice: les Smetana 0,6–2,1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'52.51''N, 16°11'45.46''E, ± 750m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139692

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kostelecké Horky  v obci
souřadnice: 50°3'0.84''N, 16°12'21.85''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



188

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kozodry  údolí Brodce Z obce
souřadnice: 50°5'27.57''N, 16°10'54.35''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108166

5963b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Proruby  Z část obce zv. Prorubky
souřadnice: 50°4'15.09''N, 16°17'19.14''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12113330

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sopotnice  SZ část obce
souřadnice: 50°4'1.78''N, 16°19'46.07''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12113681

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vyhnánov  pole a lesní okraje mezi Vyhnánovem a Vrbicí
souřadnice: 50°5'41.47''N, 16°15'33.93''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12114132

5963c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Východní Čechy, Choceň (Z): v lese Z od města při lesní silnici zv. "Formanka" SV od obce Sruby.
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'24.94''N, 16°10'48.60''E, ± 400m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651449

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Choceň, plevel na zahradě
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'2.61''N, 16°13'5.62''E, ± 1200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1960
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



189

5963d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brandýs nad Orlicí  město
souřadnice: 50°0'6.17''N, 16°17'18.52''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119662

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nasavrky  les SV obce
souřadnice: 50°1'47.38''N, 16°15'49.72''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12121841

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nasavrky  v obci
souřadnice: 50°1'29.09''N, 16°15'30.17''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12121646

5964a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Litice nad Orlicí  nádraží a při trati
souřadnice: 50°5'13.77''N, 16°21'28.71''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12126054

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká Rybná  lesní údolí v JZ části obce zv.Moštárna
souřadnice: 50°4'4.08''N, 16°22'46.05''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124766

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sopotnice  při cestě k České Rybné
souřadnice: 50°3'41.50''N, 16°21'33.56''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12126979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



190

5964b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Orlické hory, Žamberk: louka a [Nový] rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
souřadnice: 50°4'7.03''N, 16°26'45.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542354

5964c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hlavná  lesní písčiny S obce směrem k Hejnici
souřadnice: 50°2'33.68''N, 16°24'22.61''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12130451

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: České Libchavy  les při silnici mezi obcí a Rozsochou
souřadnice: 50°1'10.65''N, 16°20'57.72''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128850

5964d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Písečná, u silnice na Z  břehu rybníka Šušek
nejbližší obec: Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'34.03''N, 16°27'56.16''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2012-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864679

5965a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Orlické hory. Lišnice - Nekoř, podél Orlice
nejbližší obec: Nekoř
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551732

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pastviny u Klášterce nad Orlicí; rozsáhlá obnažená dna s typickou vegetací výjimečně vyvinuta v roce 2013, v horní části
plošně, v dolnější po obvodě při březích
souřadnice: 50°5'55.73''N, 16°33'45.21''E, ± 1517m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11649075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



191

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vejrov; Nekoř: zaniklý hrad Vejrov nad pravým břehem přehrady Pastviny II, ca 1, 4 km SSV od kostela v obci,
souřadnice: 50°4'19.18''N, 16°33'17.45''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u přehrady pod hradem
ID: 11996840

5965b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
souřadnice: 50°5'54.40''N, 16°38'22.60''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552404

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Těchonín, přehrádka na Těchonínském potoce nad obcí
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'57.91''N, 16°38'27.86''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-09-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6770053

5965c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Orlické hory, Verměřovice, o. Ústí n. Orl., vlhká lesní louka
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'42.46''N, 16°33'45.91''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-06-25
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651487

5965d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jablonné nad Orlicí, při silnici do Bystřece
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'2.79''N, 16°36'53.54''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914177

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bystřec, Bystříčko, odval na V straně velkého lomu V od silnice do obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'23.28''N, 16°36'17.88''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



192

5966a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lichkov, rašelinná louka J obce.
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'28.59''N, 16°39'59.97''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-10
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651441

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okres Rychnov: Lichkov – u polní cesty J od obce.
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'32.60''N, 16°40'1.13''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-10
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651443

5966d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Červená Voda, po cestě na Křížovou horu V obce
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'22.51''N, 16°45'36.31''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637138

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Červená Voda, pod novou rozhlednou na Křížové hoře
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'17.70''N, 16°45'27.74''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7040783

5967c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Morava - Šumperk. Raškov: dno vypuštěného rybníčka na cestě do Čes. Bohdíkova
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'22.00''N, 16°53'50.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 315318; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13372808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



193

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia. Nikles [= Niklesdorf = Raškov]
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'57.70''N, 16°53'53.60''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1907
nálezce:  Richter
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653305

5967d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hrubý Jeseník – Rejchartice, ca 1,2 km SV obce; vlhká cesta pod lesem nad pastvinami, cca 640 m n. m.
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'10.89''N, 16°59'11.07''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-08-07
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653306

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brattersdorf [= Bratrušov]. Von einem Kartoffelfelde.
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'28.37''N, 16°56'50.44''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1919-08
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653304

5968b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Loučná [nad Desnou], cesta v zám. parku
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'2.04''N, 17°5'26.95''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1964-07-05
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikovala K. Šumberová podle rukopisu
ID: 13653308

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Loučná [nad Desnou], příkop u silnice v obci
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'41.70''N, 17°5'20.31''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1964-07-05
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikovala K. Šumberová podle rukopisu
ID: 13653309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



194

5968d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zöptau [= Sobotín]: Gräben in Wermsdorf [= Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'47.39''N, 17°7'29.67''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653349

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Wermsdorf [= Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'47.39''N, 17°7'29.67''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1901-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653454

5969a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 13.b. Hrubý Jeseník: Barborka, okolí chaty.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.00''N, 17°13'53.00''E
nadmořská výška: 1300-1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000287

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 11.c. Hrubý Jeseník: Pradědská silnice - střední úsek,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'1.00''N, 17°13'18.00''E
nadmořská výška: 1330-1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999994

5970c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podlesí (okr. Bruntál), porost na pravém břehu "horního potoka" při ústí cesty k domu č. 8
souřadnice: 50°2'25.00''N, 17°20'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1972): Předběžná zpráva o vegetaci v okolí Podlesí (CHKO Jeseníky). - Campanula, Ostrava, 3: 89-102.
projekt: ČNFD
ID: 2379903

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podlesí (okr. Bruntál), porost na pravém břehu "horního potoka" 150 m proti proudu od domu č. 8
souřadnice: 50°2'25.00''N, 17°20'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1972): Předběžná zpráva o vegetaci v okolí Podlesí (CHKO Jeseníky). - Campanula, Ostrava, 3: 89-102.
projekt: ČNFD
ID: 2379926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



195

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí, úsek cesty mezi okr. lesa ca 300 m SZ od kaple v obci k potoku poblíz kóty 755,8.
souřadnice: 50°2'35.15''N, 17°20'57.70''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-09-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580012

5970d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 241. Bruntál: pole a cesty S od rybníka S města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'47.00''N, 17°28'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467320

5971b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 180. Brantice: okraje lesa na J a JV úpatí Dubového vrchu (528 m) S od obce
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'22.00''N, 17°37'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464788

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 178. Brantice: okraje lesa na JV úpatí vrchu Vinice (469 m) asi 1 km SSZ až S od železniční stanice
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464582

5971c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Čaková: louka u Jelena, asi 1,3 km JZ od zvoničky v obci
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'47.00''N, 17°31'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-07-12
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no JM054; BRNU 585520; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13372679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



196

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nové Heřmínovy – Kunov; lesní cesta na podmáčeném místě
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'46.71''N, 17°31'43.76''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-08-13
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. J. Danihelka, 2015
ID: 13653338

5972a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 33. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: okolí domů, ruderalizované trávníky a zarostlé hliniště v
části osady Červený Dvůr, po P straně silnice z Krnova do Opavy.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'53.00''N, 17°44'26.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310844

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 8. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: rodinné domy, jejich ruderalizované okolí a neobdělávaná
pole.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'2.00''N, 17°43'4.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8308078

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 62. Krnov: areál závodu Karnola ve V části města
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'20.00''N, 17°43'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458559

5972c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 80. /Š/ Úvalno: les na kótě Žežulka (395 m) 1,3 km ZJZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



197

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169009

5972d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brumovice: vlhké strniště 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°0'33.13''N, 17°45'27.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163494

5974c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hněvošice (Opava, NE of Opava),  1,5 km E
souřadnice: 50°0'9.00''N, 18°1'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584324

6041b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 432. Tři Sekery: polní cesta, 0,5-1,5 km S-SZ od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°57'1.00''N, 12°36'59.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512013

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 494. Lázně Kynžvart-nádraží ČD: obnažený S břeh a okolí rybníka, 0,5 km SV od nádraží
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'48.00''N, 12°37'16.00''E, ± 150m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



198

6041d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 446. Tři Sekery-Plánská Huť: trávníky a okraj pole podél cesty do údolí potoka Tichá, 0,2-1,0 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'34.00''N, 12°35'30.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512314

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 451. Drmoul: intravilán obce včetně rybníčku
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'17.00''N, 12°39'38.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512480

6042a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mariánské Lázně – okolí Koliby [= hotel Koliba]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'26.45''N, 12°42'48.18''E, ± 100m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1986-09-12
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel 16. 9. 1998
ID: 13653752

6042b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: B. Marienbad: In einem Wassertümpel bei Abaschin [= Závišín]
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°58'31.06''N, 12°45'0.26''E, ± 800m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1877-07-19
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654064

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mrázov_3540779
nejbližší obec: Mrázov, okres Cheb
souřadnice: 49°57'36.29''N, 12°49'47.68''E, ± 22m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5477601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



199

6042c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 27. Tachovská brázda  - Trstěnice (distr. Cheb), Zaječí rybník, obnažené dno při severním
břehu cca 1,3 km V od kostela sv. Víta v obci; cca 532 m n. m.
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°55'7.00''N, 12°41'40.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-02
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653438

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Trstěnice, rybník Zaječí V od obce, jižní břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°55'0.80''N, 12°41'34.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11821; evidenční číslo PR 840456; revize: K. Šumberová 2017: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653813

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Regensteich [= rybník Regent u Chodové Plané], na hromadě hlíny
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'40.10''N, 12°43'49.37''E, ± 600m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1883-08-14
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999; jméno nálezce jen ve formě nečitelné parafy
ID: 13654087

6042d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vysočany u Ovesných Kladrub_3540792
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'51.29''N, 12°47'19.03''E, ± 46m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-19
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5477826

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Výškovice u Michalových Hor_3540801
nejbližší obec: Výškovice u Michalových Hor, okres Tachov
souřadnice: 49°55'59.45''N, 12°47'50.03''E, ± 57m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-09-04
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5477986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



200

6043a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955881

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 882. Teplá: V okraj osady Klášter mezi rybníky Parkovým a Starým
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°57'56.03''N, 12°52'50.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203748

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 885. Mrázov: SV část pobřeží rybníka Betlémský V od obce
nejbližší obec: Mrázov, okres Cheb
souřadnice: 49°57'43.62''N, 12°51'5.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203810

6043b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 506. Dřevohryzy: vypuštěný rybník 400 m S od obce
nejbližší obec: Dřevohryzy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'6.06''N, 12°56'25.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194107

6043c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hanov (Tachov, NE of Planá), 1 km SWW, on the right side of the road to Hostíčkov
souřadnice: 49°54'6.00''N, 12°51'57.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985-07-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



201

6043d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'10.40''N, 12°58'50.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200467

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Staré Sedlo (Karlovy Vary, SE of Teplá),  0,7 km EES of the village
souřadnice: 49°56'25.00''N, 12°56'57.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1978-08-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589359

6044a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 45. Chudeč: mokrá louka při silnici Z od obce na hlavní silnici Plzeň - Toužim
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.91''N, 13°4'39.51''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183996

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0225_114212_192_M2.1
nejbližší obec: Kejšovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'24.44''N, 13°3'37.94''E, ± 48m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608829

6044b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 633. Potok: okraj pole SSZ od Holubího mlýna
nejbližší obec: Potok, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'41.07''N, 13°8'1.20''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197450

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čestětín (Plzeň-Sever, SWW of Manětín), 0,5 km nWW
souřadnice: 49°58'29.00''N, 13°5'27.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1984-07-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



202

6044c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 134. Pláň: pole na Z okraji obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'27.06''N, 13°4'28.15''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185739

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 588. Ostrov u Bezdružic: polní cesta mezi odbočkou silnice do Blažimi a lesem Z od obce
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'19.74''N, 13°2'16.07''E, ± 800m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195894

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 180. Polínka: mokrá louka v zatáčce silnice 800 m V od obce
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'26.83''N, 13°4'8.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186698

6044d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 580. Štipoklasy: podél silnice od kóty 596 do obce Pláň
nejbližší obec: Štípoklasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'38.25''N, 13°5'4.33''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195879

6045a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lešovice_8420262
nejbližší obec: Lešovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'27.49''N, 13°11'38.87''E, ± 98m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-06-21
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



203

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Manětín_8420314
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'16.40''N, 13°14'31.09''E, ± 98m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-26
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879052

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0225_114213_186_M2.2
nejbližší obec: Nové Městečko u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'26.32''N, 13°10'51.31''E, ± 6m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3609859

6045b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0228_114210_143_M4.1
nejbližší obec: Vysočany u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'58.27''N, 13°18'0.68''E, ± 3m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604898

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k0228_114210_179_M5
nejbližší obec: Štichovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'19.21''N, 13°18'45.83''E, ± 719m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3605165

6046c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mnichův důl u Plas
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'18.28''N, 13°24'26.76''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07-21
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



204

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: záp. Čechy – Mnichův důl [u Plas]
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'18.28''N, 13°24'26.76''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07-21
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653782

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kaznějov a okolí. Pole severovýchdně od sokolského hřiště, 415 m, hojné
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'0.10''N, 13°22'48.78''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-09
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654026

6047c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Květena dolního toku Střely. Borek – Piplův Mlýn, okr. Plzeň-sever.  Navážka hlíny a kamení pod korytem náhonu za pilou v
Piplově Mlýně. Velmi roztroušeně v pionýrském porostu ruderálních a antropických druhů – Lolium perenne, Echium vulgare,
Erodium cicutarium, Lapsana communis, Anthemis arvensis, Myosotis arvensis, Papaver argemone a mn. j. Suché a výslunné
stanoviště.
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'58.54''N, 13°31'13.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-01
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653237

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Borek – Piplův mlýn – Břízsko – Střela, okr. Plzeň-sever.  Pravý břeh Střely pod novým mostem u Piplova mlýna.
Písčitohlinitá, silně kamenitá půda, vlhká až zaplavovaná. Výslunné stanoviště. Řídce roztroušeně v porostu Urtica dioica, Impatiens
parviflora, Epilobium hirsutum, Petasites hybridus, Galium aparine a mn. j.
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.90''N, 13°31'11.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-20
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653236

6048a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 109. Křivoklátsko: Kostelík: v obci
nejbližší obec: Kostelík, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'24.90''N, 13°42'22.60''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



205

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hradiště (Křivoklátsko), SZ od obce, levý břeh Berounky, 200 m pod jezem
souřadnice: 49°58'0.00''N, 13°42'45.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092153

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Údolí střední Berounky: ostrůvek pod Hradištěm u Zvíkovce
souřadnice: 49°58'0.00''N, 13°42'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-23
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2013145

6048b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 49°58'39.00''N, 13°47'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1051594

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 49°59'2.00''N, 13°47'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1051121

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 49°58'12.00''N, 13°46'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-10-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1050702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



206

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skryje (Křivoklátsko), pravý břeh Berounky, 1 km SSZ od kostela
souřadnice: 49°58'25.00''N, 13°45'45.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-09-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092641

6048c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Ostrovec, rybníček při JJV okraji vsi
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'58.88''N, 13°43'36.62''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653742

6048d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 153. Křivoklátsko: Lišná: podél lesní cesty odbočující ze silnice Z od Těchovína na Z
nejbližší obec: Lišná, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'27.09''N, 13°46'45.59''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315609

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Broumy,cesta v lesním průseku pod elektrickým vedením ca 0,2 km J od kóty Velký Vlastec
souřadnice: 49°55'51.00''N, 13°48'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-09-13
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453950

6049a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun, pagum Nový Jáchymov: in via silvatica (= via turist. rubro sign.) ca 1 km situ occid. a pago N.
Jáchymov, alt. 380 m s. m.
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'17.05''N, 13°54'50.15''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-28
nálezce: J. Havlíčková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; není jasné, z které části obce byla vzdálenost měřena, na čevrenou značku na současných
mapách to nevychází
ID: 13653406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



207

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Rakovník: Karlova Ves, dno letněného rybníčka 1 km VSV od dvora Karlov
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'5.67''N, 13°54'23.43''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-10-12
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653764

6049b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Beroun: Hudlice, u rybníčka u zemědělských stavení 0,5 km S od středu obce
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'57.16''N, 13°58'15.59''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-10-12
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653763

6049c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kublov, horní konec obce na svahu Velíze, nedlážděná cesta s výběhem slepic a slepičími exkrementy
souřadnice: 49°56'47.00''N, 13°52'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446850

6049d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia: distr. Zdice: locis humidis in silva "V potocích" dicta ad decl. merid. montes Vraná skála ad opp. Zdice 480 m
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'34.76''N, 13°56'29.72''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-08-31
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13654057

6050a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 49°58'43.00''N, 14°4'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-10-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1051668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



208

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: a0458kv_124111_211_X7
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°58'19.60''N, 14°0'52.45''E, ± 8m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3748424

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stradonice u Nižboru; Drobná vlhká lesní světlina v náletovém lesíku při opuštěném vojen. areálu
souřadnice: 49°58'19.72''N, 14°0'52.27''E, ± 13m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-08-11
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.2
ID: 13082790

6051b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třebotov – plocha Mráček
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'5.66''N, 14°17'41.11''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1967-09-18
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plocha Mráček bylo asi pracovní označení, v amapách není; týkalo se lesních celků
ID: 13654471

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chejnice [= Chýnice]
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'41.02''N, 14°15'46.16''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654469

6051c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Carolotýni [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'15.33''N, 14°11'10.31''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612296

6052a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia centralis: ad vicum Závist in peripheria urbis Praha, secundum flumen Vltava, in arenis. Abunde.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'22.06''N, 14°23'54.52''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-09-22
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



209

6052b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Von feuchten Stellen in Unter-Břežan [= Dolní Břežany]
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'49.96''N, 14°27'25.50''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1863-08-11
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653397

6052c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, Vrané nad Vltavou: pravý břeh Vltavy pod přehradou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'28.67''N, 14°22'52.42''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653786

6053a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dobřejovice (Praha-Východ, SWW of Říčany),  1,2 km NWW, on the left side of the road to Průhonice
souřadnice: 49°59'12.00''N, 14°33'39.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1972-06-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584716

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: a0430_124208_73_M2.1
nejbližší obec: Vestec u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'6.36''N, 14°30'36.22''E, ± 71m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760367

6054a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Říčany u Prahy, Radošovice: konec ulice Malá Olivová při okraji lesa u lesní cesty.
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'20.60''N, 14°41'28.20''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1987-08-02
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin v loužích
ID: 13164940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



210

6054b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 118. Jevany: L břeh Jevanského rybníka v obci
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'8.43''N, 14°48'16.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140734

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žernovka (Praha-Východ), E of Říčany, 0,8 km S, near the cross-roads
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°45'22.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1973-07-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585403

6054c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Distr.: Praha-východ, oppid.: Mnichovice. Polní plevel vedle chaty p. Löffelmana.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'55.98''N, 14°43'22.00''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1976-08-13
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653281

6054d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 146. Ondřejov: bažinatá louka S kóty 546 m
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'4.40''N, 14°47'1.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141589

6055a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kostelec nad Černými lesy, silnice Praha – Kutná Hora, okraj vozovky 1,8 km JZ/ZJZ od zámku v Kostelci
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'13.10''N, 14°50'26.90''E, ± 15m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



211

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 5. Konojedy: pole (žito) a krátké meze v něm, 0,5-1,5km SV obce.
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'13.00''N, 14°51'31.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007387

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 55. Brník: v obci.
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'3.00''N, 14°54'26.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009312

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 56. Brník: les SZ obce.
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'17.00''N, 14°54'17.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009467

6055d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 352. Horní Kruty: okolí silnice z obce směrem k Bohouňovicím
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
souřadnice: 49°55'6.22''N, 14°58'4.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147595

6056a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: rumiště u silnice –  nedaleko Bečvárů (Posázaví), ok. Kolín
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'25.51''N, 15°4'36.22''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-13
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653775

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: stř. Čechy – rybník Bosňák
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'3.13''N, 15°4'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-13
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



212

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia centralis: distr. Kolín, in lapicidina ad orientem a pago Krychnov versus, in loco uliginoso, substrato amfibolitico.
Sat abunde.
nejbližší obec: Krychnov, okres Kolín
souřadnice: 49°59'55.38''N, 15°4'43.15''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1973-09-01
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653791

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bečváry: brambořiště na rybníkem "Bosňák" (serpentinit)
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'7.42''N, 15°4'22.71''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972-08-24
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Vítězslav Jaroš
ID: 13653707

6056c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín, in locis humidis prope rivulum situ austr-occ. a. statione viae ferreae Bečváry (ca. 1 km).
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°56'49.92''N, 15°4'1.46''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612237

6057a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Kolín: Červené Pečky, letněný Cihelský rybník mezi obcí a nádražím
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'5.84''N, 15°12'24.21''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1986-10-30
nálezce: Š. Husák; A. Klaudisová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653762

6057c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: [Malešov:] Vel. rybník
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'30.00''N, 15°14'20.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1916-08-13
nálezce: J. S. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 259297; ex herb. J. S. Novák; distr. phytogeogr. 65 Kutnohorská pahorkatina;
ID: 13372840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



213

6058a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kacin [= Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.90''N, 15°20'49.10''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1856
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654470

6058c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum L.
lokalita: Čáslav: in area stationis ferriviariae copiose
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'56.00''N, 15°23'43.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-19
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 657791; původní determinace: M. Marek; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum
ID: 13584516

6059a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lipoltice, okr. Pardubice, rumiště u JZD
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'6.60''N, 15°34'17.79''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651489

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: D.7. Lipoltice: ryb. Třešňovec V obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'1.94''N, 15°34'31.68''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070861

6059b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Ď.13. Dolní a Horní Raškovice (Zitko 1887, Hadač J. 1934, Hadač 1935, Marek 1983, Faltys 1987)
nejbližší obec: Dol.a Hor.Raškovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'38.52''N, 15°38'32.63''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072137

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'48.99''N, 15°36'5.15''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



214

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chrtníky  paseka a okraj lesa V obce
souřadnice: 49°58'57.71''N, 15°35'45.80''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133969

6059c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: E.2. Bukovina: obec a rybník (Opiz, Hadač J. a E. 1970, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Bukovina, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'53.04''N, 15°33'45.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072296

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'35.03''N, 15°32'54.81''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072684

6059d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Chrudim 6059. Heřmanův Městec-Konopáč, v lese za hájenkou u silnice na Vyžice
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'50.78''N, 15°38'3.03''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-08-31
nálezce: B. Dvořáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651494

6060b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Staré Jesenčany, dno rybníku
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'54.12''N, 15°45'36.32''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-07-25
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15c
ID: 13651432

6060c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stolany, obnažené dno rybníka v obci
nejbližší obec: Stolany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'47.46''N, 15°44'46.62''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



215

6060d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Železné hory, rybník Vilém u Kochánovic
souřadnice: 49°53'60.00''N, 15°47'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135195

6061a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbor, příkopy a pole S osady
souřadnice: 49°58'55.33''N, 15°54'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189288

6062a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Východní Čechy, Vysoké Mýto (Z): Stradouň, v obci.
nejbližší obec: Stradouň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'21.82''N, 16°4'0.94''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651448

6062b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sedlec, horní část údolí potoka SZ obce,
souřadnice: 49°57'14.47''N, 16°5'14.05''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144439

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Týnišťko  při polní cestě Z obce
souřadnice: 49°59'58.42''N, 16°5'18.95''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12104855

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Ves u Zámrsku, v obci,
souřadnice: 49°59'6.42''N, 16°7'9.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



216

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zámrsk, v obci,
souřadnice: 49°59'13.51''N, 16°7'40.97''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145676

6062c

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora bohemica: Štěnec (7 km ZJZ Vysokého Mýta): na Kusé hoře 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'3.00''N, 16°3'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-31
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529537; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí / 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13372825

6062d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pustina, okraj lesa při silnici S obce,
souřadnice: 49°54'22.26''N, 16°6'17.58''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153482

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Řepníky, les Březiny JV Sítinky,
souřadnice: 49°54'50.28''N, 16°6'39.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153841

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Domoradice, údolí potoka J obce k Pěšicím (Broučí důl),
souřadnice: 49°55'44.41''N, 16°5'4.42''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150678

6063a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Choceňsko. Vračovice: obnažené dno rybníka v obce
nejbližší obec: Vračovice-Orlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'9.26''N, 16°14'50.82''E, ± 250m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1984-09-02
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



217

6063b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Džbánov u Litomyšle, v obci,
souřadnice: 49°57'8.30''N, 16°18'30.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166236

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sudislav nad Orlicí, les JV obce,
souřadnice: 49°59'2.79''N, 16°19'29.58''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163738

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sítiny, v obci,
souřadnice: 49°57'54.88''N, 16°16'27.82''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12165236

6063c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Orlov, rybník Dolní Kajzrlík J obce,
souřadnice: 49°56'35.36''N, 16°14'27.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170723

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: České Heřmanice, okolí rybníků SZ obce,
souřadnice: 49°56'10.43''N, 16°14'47.14''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168086

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tisová, údolí potoka mezi obcí a rybníkem Šváb,
souřadnice: 49°55'48.46''N, 16°13'53.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12169736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



218

6063d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: E flora Bohem. or. In agris ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'26.00''N, 16°18'33.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 403168; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13372801

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Litomyšl role u Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'45.87''N, 16°18'11.06''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08
nálezce: F. V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612267

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Netřeby. Obnažené dno rybníku Malý netřebský v obci.
nejbližší obec: Netřeby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'59.00''N, 16°15'45.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-09-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 62
ID: 13651427

6064a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Libchavy, Ledovací (též Libchavský) rybník na JV okraji obce, poblíž tvrze. Obnažené dno.
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'20.34''N, 16°23'22.58''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2017-06-11
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651423

6064c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Řetová, v obci JV od kostela,
souřadnice: 49°56'33.49''N, 16°23'16.87''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1980-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



219

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlčkov, okolí křižovatky 1km SZZ obce,
souřadnice: 49°54'37.70''N, 16°20'9.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182229

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Řetová, v obci JV od kostela,
souřadnice: 49°56'33.49''N, 16°23'16.87''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180098

6065b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Výprachtice (Lanškrounsko), školní pozemek; plevel
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.91''N, 16°39'48.11''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1957-09-08
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651438

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Orlické hory: Výprachtice na okrese Lanškroun (600 m n. m); plevel na školní zahradě
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.92''N, 16°39'48.10''E, ± 150m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1957-09-08
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654077

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 26. Žambersko: Horní Čermná: u Hejlova mlýna, přechod přes potok Tisce k Hejlovu mlýnu
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'50.80''N, 16°36'39.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Jindřich Houfek; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



220

6065c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 63j. Lanškrounská kotlina: 6065c, Lanškroun (distr.Ústí n.Orl.): obnažené dno vypuštěného a odbahněn Pšeničkova rybníka,
3,2km ZSZ od středu obce.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'37.00''N, 16°34'22.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-09-19
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 8201501

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lanškroun, obnažené dno Pšeničkova rybníka S od silnice do Ostrova
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'37.18''N, 16°34'24.93''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2007-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6642179

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rudoltice, 1-1,5km SZ od horního konce obce podél potoka
souřadnice: 49°54'56.69''N, 16°31'58.52''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1987-10-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202479

6065d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 159. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: hráz a V okraj Krátkého rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'3.04''N, 16°35'32.60''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035186

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'57.54''N, 16°36'15.36''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



221

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 160. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: rákosiny na J okraji Krátkého rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'50.69''N, 16°35'46.62''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035324

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Albrechtice, údolí Moravské Sázavy, postranní údolí potoka směr Chudoba
souřadnice: 49°56'10.83''N, 16°39'44.12''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11203125

6066a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Výprachtice, sjezdovka v obci nad silnicí do Čenkovic, u dolní stanice vleku
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'47.12''N, 16°40'4.91''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7051071

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chudoba, přítok do Uhelné dolinky od kóty 620, dolní část
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'11.44''N, 16°40'29.18''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7157997

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chudoba, okraj pastviny u lesaJZZ od křižovatky v obci n, 500m JZ od kóty 655
nejbližší obec: Dolní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'2.32''N, 16°41'6.62''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7154127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



222

6066b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: [Horní Studénky:] Mokřina u rybníka [Sychrov] JJZ vrchu 625,9 – Pustina
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'54.88''N, 16°48'15.73''E, ± 150m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-08-16
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikovala K. Šumberová podle rukopisu; identita obce ověřena v databázi PLADIAS podle
přesněji lokalizovaného údaje se stejným datem sběru
ID: 13653312

6067a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šumperk: pole u Bohutína
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'10.66''N, 16°52'59.78''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999; Z herbáře H. Lause
ID: 13653444

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Blauda: Felder b. Bohutin [Bludov: pole u Bohutína]
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'10.66''N, 16°52'59.78''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653493

6067b

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica: distr. Šumperk, nákladová vlečka u panelárny, rašelinná podklad (skládka). S. m. ca 315 m
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'19.00''N, 16°58'28.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-10-03
nálezce: L. Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510639; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval / 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13372720

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bratrušov, vlhký příkop u polní cesty vpravo před obcí
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'45.52''N, 16°57'26.59''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-09-24
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, dohledán podle data sběru a lokality v databázi PLADIAS
ID: 13653307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



223

6067d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Šumperk, pole u Bludova
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'21.00''N, 16°55'14.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1928-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572941; ex herb. Jaroslav Bič; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13372843

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: M. Schönberg: Graben b. Blaudal [= Šumperk: příkop u Bludova]
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.13''N, 16°55'25.62''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999; Z herbaře R. Kosela
ID: 13653443

6068a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Vikýřovice u Šumperka
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'46.00''N, 17°0'40.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1948-07-02
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572940; ex herb. Jaroslav Bič; distr. phytogerogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13372844

6068c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'33.83''N, 17°1'33.55''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787087

6068d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Wenzelsdorf. An Waldwegen.
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'14.26''N, 17°6'39.04''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-07
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



224

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: lněné pole 0,6 km SV od obce
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'17.12''N, 17°7'41.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790263

6069c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 292. Horní Město: pastviny a mokřady podél potoka asi 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°13'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469339

6069d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 290. Rýmařov: náměstí
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'60.00''N, 17°16'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469397

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ondřejov (Bruntál, SE of Rýmařov), 1 km EEN, on the left side of the road to Albrechtice u Rýmařova
souřadnice: 49°55'16.00''N, 17°17'45.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586702

6070a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.14''N, 17°20'1.30''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leoš. Mapování krajiny - botanický průzkum nivy na levém břehu Moravice v k.ú. Malá Štáhle. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6295033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



225

6070b

původní jméno: Filago germanica
lokalita: Bruntál, opuštěný lom 540 m n. m.
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'33.37''N, 17°26'51.28''E, ± 4000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-08-14
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Štech 2006 jako Gnaphalium sylvaticum
ID: 13653475

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 244. Bruntál: město
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'28.00''N, 17°28'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467524

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 305. Mezina: travnatý J lem Bruntálského lesa 0,2 km SSV od V okraje obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'56.00''N, 17°29'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470025

6070c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Břidličná: zarůstající navážka hlíny asi 0,7 km JJZ od budovy železniční stanice, u silnice k lokalitě "Na Jezírkách"
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'26.64''N, 17°22'46.57''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171438

6070d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 517. Tylov: loučky u J břehu rybníka 2 km S obce
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'47.00''N, 17°25'52.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



226

6071b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 313. Horní Životice: údolí potoka Z až J od Kamenného vrchu (518 m) JZ obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'22.00''N, 17°38'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470230

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 321b. Horní Benešov: pole při Z úpatí vrchu Strážisko (605 m) bad údolím potoka Čižina
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'45.00''N, 17°35'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470819

6071c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Leskovec nad Moravicí, vodní nádrž Slezská Harta, obnažený břeh severní zátoky cca 1,9 km ZSZ/SZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'1.20''N, 17°33'19.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-08
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651971

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 340. Leskovec n. Moravicí: JZ okraj lesa na vrchu Zelený kopec (637 m) 2,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'50.00''N, 17°33'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471533

6071d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Leskovec n. Moravicí: úhor u silnice Leskovec n. M.-St. Heřminovy, polní cesty
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'51.83''N, 17°35'28.12''E, ± 900m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-08-15
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. J. Danihelka, 2015
ID: 13653336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



227

6072a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 128. Velké Heraltice: SSZ, les a pastviny v údolí potoka Hořina Z silnice V.Heraltice - Brumovice po přítok od obce Kolná
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°41'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462122

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 139. Košetice: les 1 km V obce nad L břehem Heraltického potoka
nejbližší obec: Košetice, okres Opava
souřadnice: 49°57'28.00''N, 17°42'21.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463008

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 131a. Malé Heraltice: okraj pole na P břehu přítoku Horeckého potoka
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'51.00''N, 17°41'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462491

6072b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Silesia: prope oppidum Opava. Hůrka u Štemplovce, severní svah, poblíž potůčku, strniště po žitu, půda vlhká.
nejbližší obec: Neplachovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'9.56''N, 17°46'49.93''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-10
nálezce: J. Klein
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653999

6072c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svobodné Heřmanice – za vsí za zatáčkou, vpravo od silnice do Bratříkovic, na kukuřičném poli. Okres Bruntál.
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'30.81''N, 17°40'52.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-08-27
nálezce: Jiří Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. J. Danihelka, 2015
ID: 13653337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



228

6072d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: [Opava-Nový Dvůr] arboretum, odd. 19
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°56'6.22''N, 17°46'11.91''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-02
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999; nálezce je na schedě uveden jen nečitelnou parafou, propojené "FM", identifikován podle data
sběru a lokality
ID: 13653476

6073a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Opava-Karlovec, vlhký chodník podél pravého břehu řeky Opavy
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'32.89''N, 17°52'50.74''E, ± 470m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-10-05
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653472

6073b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pusté Jakartice: severní obvod obce, kol zemědělského družstva
nejbližší obec: Pusté Jakartice, okres Opava
souřadnice: 49°58'5.04''N, 17°56'53.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166823

6073c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Opava-Kylešovice: in coemeterio
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'54.11''N, 17°54'30.96''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-08-10
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653469

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Opava: na kolejišti nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'59.93''N, 17°54'40.00''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-08-31
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



229

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis prope coemeterium.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'41.75''N, 17°53'9.38''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-08-31
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653468

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Silesia. Opp. Opava: in ruderatis prope viae ferraea occid.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'22.44''N, 17°53'16.05''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-07-25
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653467

6073d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Morava, okres Opava, Kylešovice: štěrkovna asi 250 m n. m.
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'30.84''N, 17°55'7.02''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-08-24
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653464

6074a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315264

6074b

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, mokřina ve světlém kousku smrkového lesa za Bohuslavicemi, směr Chuchelná. S. m. 240 m
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°57'3.00''N, 18°7'39.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-09-06
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500903; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13372713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



230

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Slezsko - Hlučínsko: na břehu rybníka u obce Chuchelná. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°59'22.00''N, 18°7'50.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-07-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 408384; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13372753

6074c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky 586
souřadnice: 49°55'4.82''N, 18°4'19.28''E, ± 1197m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.18 Botanický inventarizační průzkum v PR Koutské a Zábřežské louky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010744

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'17.73''N, 18°1'55.57''E, ± 1802m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6739710

6075c

původní jméno: orig.: Omalotheca sylvatica; D. Hrčka 1998: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hlučín: na vlhké louce u lesa, mezi Vřesinou a Darkovičkami. S. m. 260 m
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'11.00''N, 18°11'46.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-08-17
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500977; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13372881

6076c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Neu Oderberg [= Nový Bohumín], feuchte Äcker
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'3.14''N, 18°21'16.45''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1928-07-12
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Oswald Schmeja; rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



231

6077c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Marklovice: Okolí motokrosové dráhy v Dolních Marklovicích
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'14.61''N, 18°34'14.14''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164750

6141b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957008

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 26 Český les (26a Dyleňský les). Chodský Újezd: letněný rybník 2,2 km západoseverozápadně od obce (=Podlesák)
nejbližší obec: Chodský Újezd, okres Tachov
souřadnice: 49°52'20.04''N, 12°37'18.33''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991-08-06
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428400

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svatý Kříž-Chodský Újezd (Tachov, N of Tachov), 1,3 km W, of the road to Přední Žďár (left side)
souřadnice: 49°51'53.00''N, 12°37'56.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1985-07-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584169

6141c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Branka: paseka ve smrkovém lese 1,5 km severozáp. od obce
nejbližší obec: Branka, okres Tachov
souřadnice: 49°49'59.89''N, 12°30'26.83''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1990-07-27
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



232

6141d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.00''N, 12°35'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219363

6142a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Planá, Anenský rybník, zamokřené a zaplevelené pole nad severozápadním břehem rybníka, ca 2,6 km SSZ od železniční
stanice
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'54.40''N, 12°42'45.52''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2018-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651607

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Planá, Anenský rybník, cesta v jihovýchodním cípu louky proti jihozápadní zátoce rybníkave, nad silnicí do Kyjova
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'38.69''N, 12°42'51.41''E, ± 10m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2018-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651606

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 8. Zadní Chodov: J břeh rybníka Vdovec, 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'52.03''N, 12°39'54.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862361

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 8
souřadnice: 49°51'59.40''N, 12°44'2.80''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



233

6142b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
nejbližší obec: Planá
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590182

6142c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tacho
souřadnice: 49°50'3.00''N, 12°40'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537552

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, Z část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537376

6142d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Na Boudách (Tachov, EES of Planá), 0,3 km W
souřadnice: 49°50'37.00''N, 12°48'6.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585801

6143a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 141. Lestkov: lesní cesta a mýtiny asi 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°52'27.28''N, 12°53'23.52''E, ± 400m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757787

6143b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'54.60''N, 12°58'40.70''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



234

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zádub (Tachov, SW of Bezdružice), 2 km NE, on the right side of the road to Kokašice
souřadnice: 49°52'1.50''N, 12°55'14.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587601

6145c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
souřadnice: 49°48'15.32''N, 13°13'5.60''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591573

6146d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň-sever. Chrást u Plzně – obilné pole při S okraji obce (západně od trati Chrást-Slupno), lokalita č. 13, 340
m n. m.
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'8.33''N, 13°29'44.52''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Renáta Bláhová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653238

6147b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952781

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skomelno - levá strana cesty z obce na Chomli, za transformátorem, již. část pole, 2 m od cesty.
souřadnice: 49°51'20.00''N, 13°38'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-10
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



235

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
souřadnice: 49°51'48.00''N, 13°38'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-10-09
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025300

6147d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skomelno - levá strana cesty z obce na Skřež, jihozáp. cíp. pole
souřadnice: 49°50'45.00''N, 13°37'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2773422

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skomelno - levá strana silnice z obce do Radnic, 30 m za křiž. směrem k Radnicím.
souřadnice: 49°50'50.00''N, 13°36'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-11
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2773393

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dvůr u Přívětic - pravá strana cesty, 20 m jihových. za posl. domem.
souřadnice: 49°50'13.00''N, 13°36'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-09
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2773351

6148a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Třebnuška, bývalý rybník na Zbirožském potoce 800 m VJV od vsi
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'18.59''N, 13°43'53.20''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653741

6148b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



236

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jablečno, čerstvě vyhrnutá zemina na stavbě přehrady v blízkosti obce
souřadnice: 49°53'18.00''N, 13°45'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-18
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447383

6148c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum L.
lokalita: Těškov - poblíž vesnice, Rokycansko, lesní cesta
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'15.25''N, 13°41'43.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609660

6148d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254770

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254771

6149b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 252. Hředle: les 1 km JJZ-J od křižovatky v obci, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hředle, okres Beroun
souřadnice: 49°53'38.00''N, 13°55'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



237

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 20) Libomyšl, kukuřičné pole ca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°51'47.82''N, 13°58'58.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896736

6149c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 455. Hořovice: mokřadní a lesní květena na březích rybníka Velká Dražovka, přibližně 800 m jjv. od kóty Dražovka (444,8 m)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'38.32''N, 13°54'51.35''E, ± 250m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8838952

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 468. Mrtník: polní cesta od Novinského rybníka a lesem po zeleně značené turistické stezce k obci, příkop u cesty
nejbližší obec: Mrtník, okres Beroun
souřadnice: 49°48'1.15''N, 13°52'56.31''E, ± 500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8838953

6149d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 489. Hořovice: obnažené dno rybníka Malá Dražovka, 750 m jv. od kóty Dražovka (444,8 m)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'41.39''N, 13°55'5.72''E, ± 50m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8838954

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okres Beroun, rybník při silnici mezi obcemi Felbabka a Rejkovice, asi 0,5 km Z žel. zast. Rejkovic
souřadnice: 49°48'31.00''N, 13°57'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1997-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



238

6150b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Všeradice - obec, úsek silnice od okraje obce sm. na Nové Dvory a okraj pole 0,5 km JZ obce
souřadnice: 49°51'58.61''N, 14°5'55.51''E, ± 250m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593034

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbrdy: lesní cesta (modrá tur. značka) asi 1,5-0,8 km JJZ obce + rybníček na S okraji lesa
souřadnice: 49°51'12.82''N, 14°7'5.21''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592875

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skuhrov: silnice Drahlovice - Skuhrov
souřadnice: 49°52'25.77''N, 14°8'33.36''E, ± 250m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592316

6150c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lštěň: v obci + polní cesta k JJV od obce ke kótě 431 a okraji lesa
souřadnice: 49°48'52.38''N, 14°3'48.42''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595437

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lštěň: Z okraj lesa od ústí polní cesty cca 1 km JJV obce až k S cípu lesa J vrchu Šiberna
souřadnice: 49°48'53.95''N, 14°4'22.98''E, ± 550m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593548

6151a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mníšek p. B.: lesní cesta od Červ. Kříže ke Kytínským loukám (Červ. a žl. zn.)
souřadnice: 49°52'3.58''N, 14°13'28.94''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



239

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stříbrná Lhota: podél potoka +- od kóty 443,0 (SZ obce) k Z okraji obce
souřadnice: 49°52'5.22''N, 14°13'53.09''E, ± 360m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594612

6151b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Praha-západ: Mníšek pod Brdy, Zámecký rybník
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'59.52''N, 14°15'24.27''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653695

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Praha-západ: Řitka, rybník ve vsi
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'44.47''N, 14°17'37.34''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-11-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653718

6151c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 450) Voznice, Horní rybník 1,1 km JJZ obce, les mezi Horním a Prostředním rybníkem u cesty
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'27.03''N, 14°13'19.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905970

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kytín: polní cesta od JZ okraje obce k hájovně cca 700m JZ obce (nedaleko kóty 464,8)
souřadnice: 49°50'51.96''N, 14°12'43.89''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596795

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Voznice_1810931
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'16.32''N, 14°12'51.08''E, ± 35m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-11
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5215740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



240

6152a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia centralis: Bojanovice prope Davle, na hlinité půdě u č. p. 26
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'18.84''N, 14°21'7.66''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-05
nálezce: Jaroslav Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654017

6153b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: a0297_124225_304_M2.2
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'20.54''N, 14°35'56.76''E, ± 3m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3766345

6153c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Podělusy
nejbližší obec: Podělusy, okres Benešov
souřadnice: 49°50'16.39''N, 14°34'36.97''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-14
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654092

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Posázaví: pole – Chrast n/Sáz.
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'34.42''N, 14°34'35.72''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654084

6154a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy, dolní Posázaví: Čtyřkoly, stráň na pravém břehu Sázavy nad silnicí do vsi Vysoká Lhota.
nejbližší obec: Čtyřkoly, okres Benešov
souřadnice: 49°52'4.85''N, 14°42'25.39''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-17
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



241

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy, okr. Benešov: V polích JV od obce Lštění. Roztr.
nejbližší obec: Lštění, okres Benešov
souřadnice: 49°51'34.40''N, 14°43'24.50''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-08-21
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651493

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy, Posázaví: levý břeh Sázavy mezi Čerčany a Lštěním; 300 m.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'39.18''N, 14°42'20.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-30
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653253

6154c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: úpatí vrchu Střemoch, pole, asi 0,5 km SZ o. Soběhrdy, distr. Benešov, Bohemia
nejbližší obec: Soběhrdy, okres Benešov
souřadnice: 49°49'29.34''N, 14°43'59.39''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-10
nálezce: V. Mejstřík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 41
ID: 13651518

6155a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 516. Pyskočely: podél lesní cesty SV osady Na Hradcích
nejbližší obec: Pyskočely, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'17.66''N, 14°52'21.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151543

6155b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 378. Benátky: pole u odbočky silnice k Újezdci 600 m JV obce
nejbližší obec: Benátky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'51.78''N, 14°56'14.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



242

6155c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 570. Choratice: pole u lesa podél cesty z rozcestí "Nad cihelnou" k dvoru Javor 1,2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Chratice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'42.90''N, 14°51'35.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153049

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 576. Xaverov: obec
nejbližší obec: Xaverov, okres Benešov
souřadnice: 49°50'35.10''N, 14°53'6.75''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152942

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 579. Bělokozly: vlhké louky a nejbližší okolí malého rybníka ca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
souřadnice: 49°50'46.78''N, 14°53'47.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153252

6156a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chmeliště SSZ od Uhlířských Janovic, opuštěné hliniště pravo od silnice na Žíšov, čerstvě obnažené plochy
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'55.40''N, 15°3'26.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651989

6156b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora Kutnohorska. rybníček u Kralic, obnažený okraj
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'38.03''N, 15°9'35.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mohlo by jít i o rybník Náveský u vedlejší obce Kraličky
ID: 13633943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



243

6156d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 453. Velá Skalice: travnaté dno býv.rybníka při S okraji obce
nejbližší obec: Velká Skalice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'42.29''N, 15°9'33.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150420

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 456. Malá Skalice: obnažený okraj rybníčka v osadě
nejbližší obec: Malá Skalice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'8.45''N, 15°9'21.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150474

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 450. Čestín: obec
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'30.23''N, 15°6'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150378

6157a

původní jméno: Gnaphalium
lokalita: Východní okraj vesnice Týniště u silážních jam.(Kutnohorsko)
nejbližší obec: Týniště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'16.42''N, 15°14'6.74''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1962-09-01
nálezce: Alois Sojka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999; oblast je připsána tužkou jiným rukopisem
ID: 13654089

6157c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Květena Kutnohorska. Zbraslavice, v polích na písčitých a mokrých souvratích.
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'39.20''N, 15°11'21.25''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1931-08-18
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



244

6158a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
souřadnice: 49°51'41.76''N, 15°20'54.71''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598857

6158b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7965939

6158c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966236

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klucké Chvalovice (Kutná Hora, W of Golčův Jeníkov), 0,5 km SE, of the road to Vlkaneč (righ side)
souřadnice: 49°48'14.00''N, 15°23'17.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594028

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klucké Chvalovice (Kutná Hora, W of Golčův Jeníkov), 0,5 km SE, of the road to Vlkaneč (left side)
souřadnice: 49°48'9.00''N, 15°22'14.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587866

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kozohlody, okraj pole a lesa při silnici S obce
souřadnice: 49°49'15.05''N, 15°24'51.84''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



245

6158d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966467

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 47 Podmoky, břehové porosty, rákosiny a obnažené dno rybníka Nový, 1 km V od obce, 345 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a L. Čech
souřadnice: 49°49'50.00''N, 15°26'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624842

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 61 Římovice, JV a J okraje lesa Boroviny, podél silnice do Kozohlod, 0,45-1,1 km Z od středu obce, 400-420 m, 3. 7. 1997 R.
Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°48'16.00''N, 15°26'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625358

6159a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966757

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třemošnice, v obci
souřadnice: 49°52'1.60''N, 15°34'53.13''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314767

6159b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: I.19. Kraskov: rybníky Peklo Z obce (Klášterský 1924, Hadač E. 1942, Neuhäuslovi R. a Z. 1976, Faltys 1982, Kirschnerová et
Štěpánek 1982, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'6.54''N, 15°36'53.55''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



246

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /tab. 14,snímek 4/ Rybník Peklo u Kraskova
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'6.00''N, 15°37'11.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-10-07
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9412938

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Železné hory, rybník Peklo u Kraskova
souřadnice: 49°52'5.00''N, 15°36'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2137884

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Železné hory, JV úbočí vrchu Bučina, 1,5 km JZ od obce Vápenný Podol
souřadnice: 49°52'35.00''N, 15°39'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-07-21
nálezce: R. Neuhäusl
projekt: ČNFD
ID: 2649220

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Železné hory, Zbyslavecké polesí, 700 m SSV od obce Rudov
souřadnice: 49°53'30.00''N, 15°35'45.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-07-22
nálezce: R. Neuhäusl
projekt: ČNFD
ID: 2649055

6159c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967029

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klášter u Vilémova
souřadnice: 49°48'10.82''N, 15°32'2.41''E, ± 117m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10784093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



247

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pařížov, obnažené břehy zátopové oblasti Pařížovské přehrady
souřadnice: 49°49'44.29''N, 15°34'23.46''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11142811

6159d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Obnažené dno Sečské přehrady
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'24.38''N, 15°38'45.85''E, ± 1800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951-08-01
nálezce: Robert Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651424

původní jméno: Gnaphalium uliginosum f. pusillum
lokalita: Železné hory. Seč; na zaplavených místech.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'24.38''N, 15°38'45.85''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1940-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651446

6160a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: J.23. Kovářov: 1 km JZ obce (Hadač E.1941, 1971, Kropáč 1972, Neuhäuslovi R. a Z.1972,1975)
nejbližší obec: Kovářov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'9.78''N, 15°40'30.40''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077152

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kovářov (Chrudim, SW of the town), 0,7 km SWW, on the right side of the road to Seč
souřadnice: 49°51'3.00''N, 15°40'26.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588114

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rtenín, v obci
souřadnice: 49°52'35.24''N, 15°42'36.56''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



248

6160b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: okr. Chrudim – Slavická obora – mýtina u smrk. monokultury, cca 2 km S od obce Nasavrky
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'49.24''N, 15°48'0.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-08-30
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651444

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: H.6. Kochánovice: rybník v Kochánovickém údolí (Šulc 1906, Neuhäusl 1951, Skalický ap. Procházka 1977,Neuhäusl 1971,
Černohous 1989, Jirásek 1993
nejbližší obec: Kochánovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'51.60''N, 15°48'7.15''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074654

6160c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Q.9. Prosíčka (Hadač E. 1941, Neuhäuslovi R.a Z. 1971,1973,1976, Křivka 1979)
nejbližší obec: Prosíčka, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'16.68''N, 15°41'41.32''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085969

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vršov, v obci
souřadnice: 49°48'45.58''N, 15°43'14.62''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323619

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klokočov, údolí Chrudimky Na Pilce
souřadnice: 49°48'31.05''N, 15°41'17.82''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323348

6160d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia orientalis, Žlezné hory, Rohozná – Hubský rybník
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'27.68''N, 15°49'21.27''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-29
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 69b
ID: 13651498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



249

6161a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956676

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Chrudim, Studená Voda: rybník Popluže v lese mezi Studenou Vodou a Žumberkem
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'53.49''N, 15°52'17.59''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-16
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651455

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Chrudim: Studená Voda, pole záp. od rybníka Popluže mezi Žumberkem a Studenou Vodou
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'53.19''N, 15°51'56.81''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-16
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651456

6161b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: distr. Chrudim, Skuteč: Anenské údolí 1 km severně, ca 370 m n. m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'48.59''N, 15°59'16.34''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-07-30
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 69a
ID: 13651500

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Chrudim, Leštinka – Skutíčko, pole
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'0.33''N, 15°57'54.33''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-08
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



250

6161c

původní jméno: –
lokalita: Skuteč: rybníček u Miřetic
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'30.36''N, 15°53'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-07-15
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651477

6161d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dřeveš, u hájovny na S okraji Panského lesa 700 m J obce
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'29.28''N, 15°55'25.23''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076287

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Otáňka, pole mezi zatopeným lomem a osadou
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'3.68''N, 15°55'56.07''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080107

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hůrka, okraj Panského lesa vč. prameniště V obce
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'19.72''N, 15°55'10.98''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076296

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Oflenda, obec
souřadnice: 49°48'20.17''N, 15°57'24.50''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11135877

6162a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: N.15. Zdislav: les JZ obce
nejbližší obec: Zdislav, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'43.00''N, 16°1'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



251

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: N.13. Štěpánov: SV obce
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'59.00''N, 16°0'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083515

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lhota u Skutče, stráň do údolí Krounky V obce
souřadnice: 49°51'14.98''N, 16°2'27.58''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11137488

6162b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: O.8. Rvasice: okraj lesa S silnice a údolí potoka mezi obcí a Doubravicemi
nejbližší obec: Rvasice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'36.74''N, 16°5'15.14''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085042

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nové Hrady, v obci,
souřadnice: 49°51'9.14''N, 16°8'43.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12189667

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vysoká, pole SV obce,
souřadnice: 49°52'38.37''N, 16°9'25.19''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12188645

6162c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Předhradí, lom S od Předhradí. S. m. 380 m
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'23.00''N, 16°2'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-05-17
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515106; distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 13372826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



252

6162d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: T.10. Proseč: u mostku 1,5 km V obce
nejbližší obec: Proseč
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: Emil Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091302

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Budislav, tůň nad rybníkem Nový, západnější v druhé řadě tůní
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'13.33''N, 16°9'18.23''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-11-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302423

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nové Hrady, PR Maštale, pole na plošině Z od silničky do Dudychova
nejbližší obec: Nové Hrady u Skutče, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'35.23''N, 16°8'0.30''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766516

6163a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bučina, les při silnici k Suché Lhotě,
souřadnice: 49°53'7.07''N, 16°11'10.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191794

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Sídla, v obci,
souřadnice: 49°53'1.11''N, 16°14'16.41''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193349

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Újezdec, březová alej při silnici u Růžovému paloučku,
souřadnice: 49°52'32.79''N, 16°12'33.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



253

6163b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Litomyšl, rybí sádky na okraji města v Sokolovské ulici, 250 m JV železniční zastávky Litomyšl-zastávka; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°17'44.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Litomyšl
ID: 10189214

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Břeh Košíře [= rybník Velký Košíř u Litomyšle]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'49.96''N, 16°16'56.92''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1882-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998; sběratel možná F. V. M. Klapálek, ale písmo na provizorní schedě psané obyčejnou tužkou
je obtížně porovnatelné s krasopisnými schedami psanými perem
ID: 13612268

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Litomyšl, na bahně pod Zavadilkou
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'37.65''N, 16°19'28.93''E, ± 250m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07-11
nálezce: F. V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612266

6164a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: [Litomyšl] na stráni lesní u "Hor" za Svinnou
nejbližší obec: Svinná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'53.26''N, 16°23'58.50''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1910-08-25
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13654047

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Člupek, v obci,
souřadnice: 49°53'49.58''N, 16°21'23.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



254

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strakov, v obci,
souřadnice: 49°51'57.73''N, 16°22'3.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202910

6164b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Litomyšlsko. V polích nad Semanínem asi 500 m n/m.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'4.07''N, 16°26'29.36''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1958-07-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651437

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Na rolích u Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'43.40''N, 16°26'38.29''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-11
nálezce: F. Maloch
herbář: MP; PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651439

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pole u Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'43.40''N, 16°26'38.29''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-11
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653262

6164c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Janov u Litomyšle
souřadnice: 49°50'3.87''N, 16°24'32.33''E, ± 81m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2012-09-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2313 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11056517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



255

6164d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: břeh Nového rybníka u České Třebové
souřadnice: 49°50'14.00''N, 16°29'21.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1991-07-14
nálezce: K. Matějčková
pramen: Matějčková K. (1992): Floristický výzkum území jihovýchodně od České Třebové. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2037777

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-10-26
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155965

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Semanín, pole a okraj lesa V žel. zastávky Semanín
souřadnice: 49°50'50.88''N, 16°28'41.82''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144988

6165a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lanškrounská kotlina: pole S od Trpíka
souřadnice: 49°51'25.00''N, 16°34'10.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009461

6165b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lanškrounská kotlina: pole u silnice Žichlínek - Lubník
souřadnice: 49°52'50.00''N, 16°39'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



256

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lanškrounská kotlina: břeh regulovaného potoka 1 km SSV od Rychnova
souřadnice: 49°51'5.00''N, 16°39'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009246

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Trpík, při silnici 1 km V obce
souřadnice: 49°50'59.31''N, 16°35'9.03''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144569

6165c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 254. Les nad tratí 1 km JJV Trpíka
nejbližší obec: Trpík, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'12.05''N, 16°34'41.27''E, ± 150m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026609

6165d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 323. Rybník a les 0,5 km JV Mladějova, 1 km JZ Rychnova
nejbližší obec: Mladějov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'13.67''N, 16°36'9.46''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: suchý břeh
ID: 9027134

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lanškrounská kotlina: paseka 0,5 km ZSZ od Radišova
souřadnice: 49°48'25.00''N, 16°38'50.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-06
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005492

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lanškrounská kotlina: rybníček 500 m J od Rychnovského vrchu
souřadnice: 49°49'5.00''N, 16°39'20.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-09-18
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



257

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mladějov, obec
souřadnice: 49°49'26.08''N, 16°35'32.05''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145819

6166a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 354. Les u silnice na Zábřeh, 800 m V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'50.81''N, 16°43'21.80''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027499

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Popelák, okolí slepých ramen Moravské Sázavy J trati u křižovatky Hoštejn-Tatenice-Hynčina
souřadnice: 49°51'49.91''N, 16°44'18.35''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149330

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třebářov, okolí nádraží Krasíkov
souřadnice: 49°50'58.81''N, 16°41'35.04''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142060

6166b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 385. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: mezi žel.stanicí a mostem JV obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'18.94''N, 16°46'57.70''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040806

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Drozdov, údolí Březné pod Drozdovskou pilou, les v dolní části svahu nad silnicí
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'1.96''N, 16°45'27.69''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



258

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hoštejn, podél Moravské Sázavy V obce
souřadnice: 49°52'28.09''N, 16°47'6.98''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149805

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hoštejn, lesy JV Hoštejna
souřadnice: 49°52'15.14''N, 16°47'43.15''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149883

6166c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lanškrounská kotlina: dno rybníka Rohlíček v S části Rychnovského lesa
souřadnice: 49°50'45.00''N, 16°40'40.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006090

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lanškrounská kotlina: hnojiště na JV okraji Rychnovského lesa
souřadnice: 49°49'20.00''N, 16°40'10.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-09
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009901

6167a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hohenstadt [= Zábřeh]. Vom Boden des trockengelegten Teich.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'56.27''N, 16°53'40.04''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není jasné, o který rybník jde, většina rybníků v okolí Zábřeha byla na přelomu 19. a 20. století zrušena
ID: 13653303

6168a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Louka nad žel.st. Libina
nejbližší obec: Horní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'48.38''N, 17°3'40.42''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lučina mezi železniční stanicí Libina a obcí Obědné. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



259

6168b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora des Gesenkes. [D.- Liebau = Deutsch Liebau = Libina] Rübenfeld neben Friedhof.
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'42.62''N, 17°5'9.02''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-08-11
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653845

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora des Gesenkes. [D.- Liebau = Deutsch Liebau = Libina] Sommer bis Herbst – feuchte Äcker.
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'46.83''N, 17°4'59.44''E, ± 3500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653843

6168c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia bor.-occ., distr. Olomouc: ad rivulum prope stationem viae ferreae Nová Hradečná, alt. ca. 300 m. s. m. – 5768/c.
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'12.43''N, 17°4'20.64''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-07-31
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. A. Roubal; 2 položky
ID: 13612224

6168d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šumvald, rybí sádky a plůdkový rybníček pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku a na plochách okolo (sekané trávníky)
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.55''N, 17°7'17.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956411

6169a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 301. Mirotínek: S a SZ úbočí a vrchol Mirotínského vrchu (631 m) V obce
nejbližší obec: Mirotínek, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'59.00''N, 17°10'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



260

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPP Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'0.51''N, 17°12'42.48''E, ± 909m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzk. NPP Rešovské vod. botanika (cévnaté rost., biotopy). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6741483

6169c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka-sanatorium-Karlov, lesy a louky
souřadnice: 49°49'1.68''N, 17°14'53.03''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603320

6170b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 526. Nové Valteřice: pole a úhory podél lesní cety při S okraj obce
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'9.00''N, 17°28'34.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477234

6170c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dětřichov. Louky, pole, cesty a lesy SZ a SSV od obce (podél silnic).
souřadnice: 49°50'2.53''N, 17°24'7.16''E, ± 1000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1978-10-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604534

6170d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí: podél asfaltové lesní cesty (lesy, paseky, okraje a příkopy cesty), od křižovatky cest asi 1,3 km V po
křižovatku asi 2,6 km V od kostela
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'35.00''N, 17°25'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2016-08-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



261

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 439. Moravský Beroun: údolí Bystřice SZ až Z Kočičího kopce (631 m)
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'5.00''N, 17°25'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473682

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravský Beroun, okraj lesa mezi vrchy Železník (655 m) a Pískový vrch (647 m), asi 2,8 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'0.90''N, 17°27'38.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474230

6171a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Křišťanovice (u Mor. Berouna) – vlhká louka u SZ okraje obce.
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'33.69''N, 17°30'21.78''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-10
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběr v novinách s provizorní schedou, text schedy se může změnit; celkem 2 položky
ID: 13653292

6171b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Mor. Harta: mokrá louka nad statkem (při opavské silnici)
nejbližší obec: Slezská Harta, okres Opava
souřadnice: 49°52'38.00''N, 17°36'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-14
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491261; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13372790

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: M. Harta: loučka u skalky při silnici k Leskovu
nejbližší obec: Slezská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'34.00''N, 17°35'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-07
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492631; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13372861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



262

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: dextra parte ad ripam laci structile Kružberská přehrada, ad orientem versus a pagum
Slezská Harta
nejbližší obec: Bílčice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.18''N, 17°37'7.44''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-09-21
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653466

6171c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 366. Dvorce: V část obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'57.00''N, 17°33'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472480

6171d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Budišov nad Budišovkou (Opava, SW of Opava), 1,7 km NW, on the right side of the road to Dvorce
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°36'35.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587503

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kružberk: Břehy v. n. Kružberk v místě poloostrova u Kerhartic – skály a náplavy
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.28''N, 17°38'33.88''E, ± 900m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167684

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Prostor na skládku dřeva 150 m jv. od hráze nádrže Lobník
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'20.01''N, 17°38'29.81''E, ± 90m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



263

6172a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora Opaviensis. Pilný mlýn při Hvozdnici
nejbližší obec: Litultovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'21.05''N, 17°44'4.09''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1899-08-02
nálezce: Tomáš Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999; Z herbáře gymnasia; sběratel na schedě uveden parafou TS
ID: 13653442

6172b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 152. Domoradovice: údolí potoka Meleček od soutoku L přítoku 0,7 km S obce k polní cestě 0,5 km SSV samoty V Dubí
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.00''N, 17°47'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463754

6172c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /34/ pusté místo při dvojkolejce za staveništěm kružberské přehrady
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719614

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /2/ Hanzlův mlýn, řeka Moravice
nejbližší obec: Podhradí
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719258

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 411a. Zálužné: pole 0,5 km V obce
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'26.00''N, 17°43'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



264

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 406a. Melč: vegetace horního toku L přítoku Moravice 0,2 km od silnice do Melče
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'25.00''N, 17°43'6.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473255

6172d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vikštejn: nádvoří hradu.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'17.16''N, 17°46'24.05''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-08-10
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653471

původní jméno: Filago germanica
lokalita: Vikštejn: nádvoří hradu.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'17.16''N, 17°46'24.05''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-08-10
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Štech 2006 jako Gnaphalium sylvaticum
ID: 13653473

6173a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Opava – Hradec u O. (obnažené dno rybníka).
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.82''N, 17°52'40.08''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-28
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653408

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Opava, Hradec, na poli.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'26.44''N, 17°52'54.81''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-09-12
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



265

6173b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 4. rybníky raduňského zámeckého parku
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'25.73''N, 17°56'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718625

6173c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.1.lok.5. Jakubčovice: směska na svazích údolí Záviliší.
nejbližší obec: Jakubčovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'44.00''N, 17°54'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277436

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lesní Albrechtice: údolí potoka Z kóty 524 - pravý přítok Moravice (V kóty 469 Vlčí kůra) přes Bukovinské polesí do údolí
Moravice - pravý břeh k chatovišti a údolí pr.přít. (J kóty 470) zpět do Lesn. Albrechtic.
nejbližší obec: Lesní Albrechtice
datum: 1979-09-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605079

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPR Kaluža
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.91''N, 17°50'54.24''E, ± 678m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P. IP NPR Kaluža z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6695586

6174b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Opava, Ostravská pánev: Dobroslavice, osada Rybárna u  řeky Opavy, Dobroslavice, pole mezi protipovodňovou hrázi a
chatovištěm
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'23.84''N, 18°9'17.97''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2012-09-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



266

6174c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Úd. Seziny u Kyjovic
nejbližší obec: Kyjovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'17.98''N, 18°2'31.22''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-08-26
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653448

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bítov: polní cesta od kapličky S obce do údolí Seziny, část údol. toku Seziny ke Zbyslovicím a malý pr. přítok zpět do Bítova
souřadnice: 49°48'10.40''N, 18°3'49.30''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605914

6174d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 7. Vřesina: les Rakovec při žlutě značené cestě ca 0,8-1,8 km západoseverozápadně osady Mexiko, jihozápadně od obce, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'38.00''N, 18°6'29.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594765

6175a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slezsko: okr. Hlučín: Vinná hora u Hlučína
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'57.73''N, 18°10'48.22''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1937-08-02
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654031

6175b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava. Petřkovice, halda Urx, na levém břehu Odry, vlhké místo na haldě
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'55.92''N, 18°15'58.74''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-06-01
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



267

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Petřkovice u Otravy: na bažinaté lesní cestě na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'14.61''N, 18°16'17.85''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653528

6175c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov: rybník u Strnadova mlýna [= asi rybník Dymač]
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'44.00''N, 18°12'32.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 512397; 2 sheets (see BRNU 512432); distr. phytogerogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13372742

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svinov obec: na ulehlé půdě na zastávce elektrické dráhy. (trať Svinov-Klimkovice)
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'19.59''N, 18°9'55.40''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes již neexistující zastávka na zrušené trati
ID: 13653521

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třebovice: ve smíšeném lese naproti nádraží.
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.43''N, 18°11'33.38''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653441

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třebovice: na pustém místě na okraji smíšeného lesa.
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'11.10''N, 18°12'11.64''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-04
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



268

6175d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sl. Ostrava: na haldě Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.56''N, 18°18'33.89''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-10-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653530

6176a

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica. Bohumín. Baginec: střední část. S. m. 223 m
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'38.00''N, 18°22'30.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-10-14
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532156; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13372736

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rychvald, Ostravská pánev: Rychvald, Rychvald Podlesí, rybníky na Michálkovickém potoce, vypuštěný rybníček poslední v
řadě na odvodňovací stužce, 210 m
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'26.26''N, 18°21'52.89''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální číslo čtverce 6176c na schedě je nepřesné pro kterýkoli rybník na soustavě
ID: 13653513

6176b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Orlová
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°27'2.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-06-10
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731132

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Orlová- Lutyně, Zálesí.
souřadnice: 49°52'23.00''N, 18°27'2.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-07-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



269

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: t0253_154223_66_T1.4
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'53.54''N, 18°28'26.11''E, ± 172m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0253: t0253. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4112380

6176c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: O.-Michálkovice [= Ostrava-Michálkovice]: na slínovité půdě na haldě dolu Petr Cinger.
nejbližší obec: Ostrava-Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'46.00''N, 18°20'19.00''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 83
ID: 13651496

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Petřvald: dosti hojně na slínovité půdě na haldě dolu Fučík 2, dříve Hedvika.
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'29.34''N, 18°21'35.59''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-22
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 83
ID: 13651497

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Petřvald u Rychvaldu, in arvo ad 250 m.
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'41.55''N, 18°24'20.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-06-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; 2 položky
ID: 13653480

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: O.-Michálkovice [= Ostrava-Michálkovice]: na haldě dolu Petr Cinger v údolní poloze.
nejbližší obec: Ostrava-Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'46.00''N, 18°20'19.00''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



270

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Petřvald: na navezené celině haldy Dolu Fučík, dříve Hedvika.
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'29.34''N, 18°21'35.59''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-16
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653526

6176d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lazy: Les Holotovec při ulici V Zimném dole
nejbližší obec: Lazy, okres Karviná
souřadnice: 49°49'10.10''N, 18°25'12.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167032

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Suchá, důlní pokles u Dolu 9. květen
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'17.69''N, 18°29'50.52''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Polášek Zdeněk, Jeziorski Petr, Prymusová Zdeňka. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných
ploch v Moravskoslezském kraji: poklesy po důlní činnosti na zemědělské půdě v Horní Suché. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019354

6177a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Dolní Marklovice, Dolní Marklovice, 5. rybník na Radeckém potoce, přítok Petrůvky, Ietněný
rybník, 230 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'49.31''N, 18°34'21.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální číslo čtverce 6177b uvedené na schedě je nepřesné
ID: 13653518

6177c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Malý Pnivičok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.00''N, 18°33'47.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-22
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493693; distr. phytogerogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13372759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



271

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Horní Suchá, Horní Suchá, odbočka ze směru na Stonavu na cestu k Dolu Paskov (9. květen) [dle
mapy jde o důl Darkov], zatopený důlní pokles na poli, obnova mokřadní vegetace po povodni na jaře 2010, 270 m n. m.
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.74''N, 18°30'38.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-09-02
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653517

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 4. letněný rybník louky [sic! recte: Louky] nad Olší
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'11.32''N, 18°34'43.71''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999; některé rybníky zanikly vlivem těžby uhlí
ID: 13653459

6241a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis: Český les: Lesná: při silnici mezi obcí a lesem severně obce
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°45'29.10''N, 12°32'3.71''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-29
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653256

6241c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 889. Žebráky: louky u Žebráckého rybníka
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°43'30.76''N, 12°34'31.06''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221375

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: p0132_113424_83_M2.1
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°43'37.52''N, 12°32'40.06''E, ± 32m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3585415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



272

6241d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Tachov – 2 km j Žebráků
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°42'5.87''N, 12°35'2.17''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987-08-27
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653730

6242a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bezděkovský rybník
souřadnice: 49°45'17.33''N, 12°42'36.87''E, ± 213m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-07-25
nálezce: Jan Černý; Jana Juráková; Markéta Kašparová
pramen: Jan Černý (2013): Sběr faunistických a floristických dat v rámci působnosti AOPK ČR 2013-2015
projekt: NDOP
poznámka: litorál letněného rybníka
ID: 11918205

6242b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ostrov (Tachov, SE of Tachov), 0,8 km SWW,
souřadnice: 49°45'9.00''N, 12°45'15.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585940

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
souřadnice: 49°46'56.26''N, 12°47'22.59''E, ± 1500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607172

6242c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mokrý úvoz u rybníka Širokého [= Mělký rybník] nedaleko Starého Sedliště na Tachovsku
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'28.94''N, 12°42'56.33''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



273

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nové Sedliště, Polní rybník JJV od obce, rybník za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Nové Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°43'27.60''N, 12°40'50.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11642; evidenční číslo PR 840223; revize: K. Šumberová 2017: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653811

6243a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Lobzy: okraj mokré louky, u polní cesty ZJZ obce.
nejbližší obec: Lobzy, okres Tachov
souřadnice: 49°45'8.00''N, 12°51'30.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147632

6243c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Holostřevy, Velký holostřevský rybník, obnažené dno u S až SSV břehu částečně vypuštěného rybníka, cca 1,1 km VSV od
kostelíka v obci
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'19.80''N, 12°52'27.60''E, ± 70m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652011

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Benešovice_2170243
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'0.26''N, 12°53'59.14''E, ± 52m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268334

6244b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní.  Pňovany, okr. Plzeň-sever: okraj mokřiny u potoka pod vsí.
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'29.47''N, 13°7'34.59''E, ± 450m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-02
nálezce: Karel Martínek
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



274

6244c

lokalita: Ostrov u Stříbra, polní cesta mezi řepkovým polem a lesem 800 m SZ od Popova
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'15.42''N, 13°3'17.99''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217071

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stříbro – Kladruby. V panském poli kde byli nasety slunečnice, pod Kladrubskou silnicí, vedoucí ke dvoru "Žďáru".
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'42.55''N, 13°0'33.95''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-06-28
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653269

6244d

lokalita: Horní Sekyřany, pole 480 m JZ od kostelav obci, JZ od hřbitova
nejbližší obec: Horní Sekyřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'4.68''N, 13°4'58.64''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217269

6245b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 63b. Malesice: (floristický výzkum), louky mezi silnicí Malesice - Město Touškov a řekou Mže ca 0,5km ZJZ od obce, (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'13.00''N, 13°17'29.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947279

6245c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nýřany: soupis recentních cévnatých rostlin v místě odvalu bývalého dolu Krimich 1 v Nýřanech.
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'6.00''N, 13°12'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-11-17
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2010): Za recentní a karbonskou flórou do okolí Nýřan. - Calluna 15: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8348151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



275

6246a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plzeň, sádky pod ryb. Košinář v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°24'8.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956959

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum var. tomentosum; Hájková 1979: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Plzeň: Vlhká půda luční u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'38.00''N, 13°23'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181970; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13372800

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Radčice: 690 m JZ od Sylvánského vrchu, neopedon u polní cesty
nejbližší obec: Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'54.90''N, 13°20'7.95''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-07-18
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653230

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Plzeň-Bolevec: pláž při JZ cípu rybníka Košinář
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.19''N, 13°23'58.54''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-22
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653247

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plzeň – skládka pravý břeh Úslavy u Mohylové ul. V Chenopodietum ruderale
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'22.80''N, 13°24'44.71''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-08
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



276

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: na Mikulce [= vrch Mikulka nad Mží u Plzně]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'57.53''N, 13°23'2.38''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-10-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; na schedě z DEMUSu doplněna informace, že lokalita leží v Plzni
ID: 13653246

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: na Stráži [= vrch zvaný dnes Mikulka nad Mží u Plzně]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'57.53''N, 13°23'2.38''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1928-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; na schedě z DEMUSu doplněna informace, že lokalita leží u Mže, z dalších sběrů téhož nálezce je
zjevné, že šlo o vrch Mikulka
ID: 13653245

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlhká půda luční u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'40.28''N, 13°22'42.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-06
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653265

6246b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum var. tomentosum; Hájková 1979: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Plzeň: Pole u Chrástu
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'36.00''N, 13°29'37.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-08-03
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181974; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 13372797

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum var. tomentosum; Hájková 1979: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Plzeň: Svahové pole štěrkovité a tedy jinak suché, ale v létě 1926 bylo mnoho dešťů - u Drůzdové [= Druztová]
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'58.00''N, 13°26'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-09-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181972; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 13372798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



277

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plzeň-Doubravka – okolí konečné trolejbusů
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'32.13''N, 13°25'30.60''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-12
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653725

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plzeň – pole pod hřbitovem v Doubravce
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'7.70''N, 13°26'18.92''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-13
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653726

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plzeň – cestou z Doubravky na vrch Chlum
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'44.97''N, 13°25'35.81''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-13
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653727

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plzeň, mezi Doubravkou a lesem Pytel, okraj pole
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'13.42''N, 13°26'21.83''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-27
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653753

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: ZČ – Červený Hrádek u Plzně – odtokový příkop nalevo od silnice z Plzně
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'25.92''N, 13°26'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-13
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653783

6246c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Litice. V poli proti přečerp. stanici nádražní na protějším břehu Radbuzy
nejbližší obec: Plzeň-Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'46.15''N, 13°20'37.23''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



278

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.19''N, 13°22'34.63''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Melzer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653370

6246d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plzeň – les Pytel
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'28.80''N, 13°27'35.29''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-13
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653733

6247a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Plzeň-sever: odvaly Ejpovice
nejbližší obec: Ejpovice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'50.83''N, 13°30'21.72''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-17
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653754

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klabava, vodní nádrž Klabava, JV zátoka u mostu dálnice D5, obnažené dno
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'58.60''N, 13°33'36.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14355; evidenční číslo PR 901037
ID: 13653821

6247b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum var. tomentosum; Hájková 1979: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Rokycany: U hromady strusek u Oseka
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.00''N, 13°35'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907-07-16
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU; PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181975; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; v PRC rev. Hájková 1979, rev. Hrčka Daniel, 1979
ID: 13372799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



279

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rokycansko, luční strouha silnice mezi Osekem a Novým Dvorem. 450 m n. m.
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'28.68''N, 13°35'2.77''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-08-27
nálezce: Josef Pešek
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673487

6247c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Lhůta: louka 0,3 km jv. od obce pod silnicí, u cesty, 470 m s. m.
nejbližší obec: Lhůta, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'0.00''N, 13°32'4.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-08-07
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no JN078/09; BRNU 605313; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13372681

6247d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Les na úpatí Žďáru [= vrch Žďár u Rokycan]
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'16.77''N, 13°39'29.49''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1896-08-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653250

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mokřad v lese na úpatí Žďáru u Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'16.77''N, 13°39'29.49''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1896-08-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653261

6248a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Na vlhkých lučinkách při potoku v "Lomu" u Holoubkova.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'14.34''N, 13°41'26.88''E, ± 1500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-08-02
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Schustler
ID: 13612312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



280

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Holoubkau b. Rokytzan – Waldrand
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'41.09''N, 13°41'13.60''E, ± 1500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1891-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651460

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, Lamacký rybník, obnažené dno, cca 1,3 km JZ/ZJZ od železniční zastávky Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'3.00''N, 13°41'4.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13651961

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Holoubkov, Holoubkovský rybník, na J–JV okrajích po snížení hladiny v létě 2018, 417 m n. m.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'26.59''N, 13°41'46.35''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2018-08-28
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673489

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika, okr. Rokycany, Holoubkovské Podbrdsko: Medový Újezd, mezi cestou Holoubkov-Medový Újezd a potokem,
V od koty 455, pole. 450 m n. m.
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'16.37''N, 13°42'47.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1994-05-25
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673488

6248b

původní jméno: Filago minima
lokalita: Mýto [okr. Rokycany], v lukách k Št. rybníku [= Štěpánský rybník] (několik, kde bývala hromada)
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'24.57''N, 13°45'0.70''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1929-08-03
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Rohlena jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



281

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: CZE: Holoubkovské Podbrdsko, Rokycany.  Cheznovice – ječné pole cca 80–90 m JZ od silnice Olešná-Kařez, v blízkosti
deponie zeminy (ermina pochází z Holoubkovského rybníka - revitalizace),  dosti hojně
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'36.81''N, 13°47'13.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-07-27
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673490

6248c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dobřív: okraje lesní silničky na J svazích vrchu Bábovka (kóta 609) SV od obce
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'49.22''N, 13°42'41.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: loňské zbytky
ID: 13292614

původní jméno: Filago arvensis
lokalita: Dobřív - při polní cestě z Pavlovska na hůreckou silnici.
nejbližší obec: Pavlovsko, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'24.04''N, 13°40'26.70''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1983-08-26
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654007

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: a0507_221202_195_X6
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'4.64''N, 13°43'29.28''E, ± 122m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4169525

6248d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strašice Z od Rokycan, rybník Tisý V od Strašic, stružka na okraji pole S od rybníka
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'28.00''N, 13°46'46.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13651960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



282

6249a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brdy, okr. Rokycany, vrch Jivina 615 m; značkovaná lesní cesta na temeno vrchu po jižním svahu, ca 530 m n. m. Na vlhkých
místech cesty velmi hojně ve spol. Persicaria mitis.
nejbližší obec: Jivina, okres Beroun
souřadnice: 49°47'10.97''N, 13°50'6.18''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1972-08-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651505

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 87 Brdy, Beroun. Malá Víska – 520 m S od vrcholu Krkavčiny, lesní cesta, 520 m s. m.
nejbližší obec: Malá Víska, okres Příbram
souřadnice: 49°46'8.35''N, 13°53'31.02''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-10
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653240

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: in arvo demesso ad marg. merid. silvae ad pedem merid. collis Jivina (618); ca 800 m situ
boreal. a pago Zaječov
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'58.64''N, 13°50'18.02''E, ± 150m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-09-24
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653402

6249b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 87 Brdy, Příbram. Ohrazenice – 500 m Z od vrchu Malý Jeskřipec, cesta okrajem vřesoviště, 600 m s. m.
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.23''N, 13°54'58.81''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-25
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653239

6250a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 74) Čenkov, V úpatí vrchu Slonovec, loučky při cestě nad silnicí a při železnici směrem k Dominikálním pasekám
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°45'55.71''N, 14°0'19.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



283

6250b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 466) Rosovice, mokřiny, louky a lesní okraje u Vackova rybníku SZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'50.35''N, 14°5'42.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906283

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 467) Rosovice, lesy S a SV Vackova rybníku, SV obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'21.35''N, 14°5'58.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906617

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Trnová u Dobříše, rybníček v oploceném areálu přímo u silnice Dobříš-Hostomice
souřadnice: 49°47'46.00''N, 14°7'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540908

6250c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brdy: Květná prope Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.88''N, 14°1'27.81''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1900-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; K. Domin, Plantae Bohemiae exsic.
ID: 13654050

6250d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.27.sním.510.lok.283. Rybník pod hrází rybníka Padrť u Skalky
nejbližší obec: Skalka, okres Příbram
souřadnice: 49°42'27.00''N, 14°5'50.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



284

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skalka, rybník pod hrází r. Padrť
souřadnice: 49°42'27.00''N, 14°5'50.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083881

6251a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 506a) Stará Huť, mokrá louka
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'50.31''N, 14°12'17.33''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907580

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 524) Stará Huť, při modré značce JV obce od rozcestí Pod Obrázkem, kraj lesní silničky
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'24.18''N, 14°12'43.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907981

6251b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plevel v zahradě školy ve St. Kníně
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.01''N, 14°16'51.05''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-08-24
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jos. Rohlena; dle údajů o historii obce je dnes v budově někdejší obecné školy umístěna mateřská škola
ID: 13651485

6251c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



285

6252c

původní jméno: Gnaphalium sp.
lokalita: Cholín na Sedlčansku
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'15.96''N, 14°20'2.42''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici se čtvercem 6251d; rev. Kaisler, Kurka 1982 jako G. uliginosum; rev. Daniel Hrčka, Praha 2000; provizorní
scheda bez podpisu, drženo v oddělené části fondu
ID: 13428139

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: lesní cesta a V exp. ůbočí kóty 389 (J ústí potoka Radíč, SZ chatové osady Kobylníky). Stř. Povlt., distr. Příbram
nejbližší obec: Sejcká Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°44'40.97''N, 14°23'43.10''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-09-03
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 41
ID: 13651522

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U cesty od Čelinské silnice k Smilovicům, 360 m n. m. Stř. Povlt., distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'41.24''N, 14°20'23.73''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-19
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 41
ID: 13651516

původní jméno: Filago minima
lokalita: les 1 km JV o. Čelina, odbočka cesty na Smilovice, asi 340 m n. m. Povltaví, distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'36.34''N, 14°20'10.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-19
nálezce: V. Mejstřík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Mikoláš
ID: 13651519

6253a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. leiocarpum
lokalita: Middle Europe, Czech Republic, Central Bohemia, Benešov distr., Soběšovice, bottom of Polník (pond), NE of the church
nejbližší obec: Soběšovice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'58.04''N, 14°32'53.67''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-06
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice na schedě 49°47'45"N, 14°32'50"E se vztahují k místu ca 200 m od rybníka, proto odečteny přesněji
na Mapy.cz; na hranici se čtvercem 6153c
ID: 13428403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



286

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Neštětice: úsek silnice Neveklov-Tisem (úsek J obce Dubovka V směrem k hranici kvadr.)
souřadnice: 49°45'7.20''N, 14°34'13.20''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608659

6253b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 806

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce
souřadnice: 49°45'3.85''N, 14°39'39.44''E, ± 60m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 897

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Posázaví: Brambořiště – Žabovřesky (u Konopiště)
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Benešov
souřadnice: 49°47'39.03''N, 14°39'5.08''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-10
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654083

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Neštětice: na vyschlém dně vypuštěného (na jaře odbahněného) rybníka při SV břehu ryb. Michovec cca 1 km jižně od osady
nejbližší obec: Neštětice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'6.94''N, 14°34'59.79''E, ± 20m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



287

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Neštětice: obnažené severní břehy rybníka Michovec cca 1 km jižně od osady
nejbližší obec: Neštětice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'5.50''N, 14°34'57.71''E, ± 20m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664871

6253c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Maršovice (Benešov, SW of Benešov), 2,3 km W, on the left side of the road to Neveklov
souřadnice: 49°42'30.00''N, 14°32'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586594

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Maršovice (Benešov, SW of Benešov),  2,0 km W on the right side of the road to Neveklov
souřadnice: 49°42'30.00''N, 14°32'12.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587303

6253d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Benešov: Drachkov: obnažené dno vypuštěného rybníka Plužiny 330 m SV od obce. 389 m n. m.
nejbližší obec: Drachkov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'1.00''N, 14°37'40.00''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-08-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656692

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nesvačily; silnice do Zahořan (až  1 k, Z Nevačil) podél lesa na louku na JZ úpatí vrchu Oubojín (416,1 m)
nejbližší obec: Nesvačily
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610401

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nesvačily; podél potoka z Tvoršovic do Nesvačil
souřadnice: 49°44'35.01''N, 14°37'50.14''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



288

6254b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Benešov – nádraží Struhařov
nejbližší obec: Struhařov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'43.48''N, 14°44'55.49''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-09-08
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653738

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okrouhlice (Benešov, EEN of Benešov), 0,8 km  E, near the cross-roads,
souřadnice: 49°47'27.00''N, 14°45'49.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1972-10-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593734

6254d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Milovanice_1520023
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'44.24''N, 14°47'16.73''E, ± 31m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180327

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Postupice_1520278
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'42.19''N, 14°46'47.35''E, ± 43m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5182488

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540633
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'13.84''N, 14°49'38.32''E, ± 113m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190386

6255b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



289

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 653. Tichonice: osada Chochol, pole 200 m JZ osady
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'31.62''N, 14°58'36.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154823

6255c

původní jméno: Filago arvensis
lokalita: pole u Vlašimi
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'14.16''N, 14°54'16.92''E, ± 3000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-08
nálezce:  Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Samková 1998 jako Gnaphalium uliginosum; rev. Hrčka Daniel, 1998 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653614

6255d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
nejbližší obec: Tehov
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611804

6256a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Polipsy, okraj lesní cesty při Čestínském potoce V obce
nejbližší obec: Polipsy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'8.20''N, 15°4'35.06''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969-07-26
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Vítězslav Jaroš
ID: 13653706

6256c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 642. Soutice: písčiny a louky na P břehu Želivky při osadě Kopečky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'51.60''N, 15°3'30.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



290

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 656. Soutice: trojúhelníkovitý ohrazek na křížovatce při JZ okraji obce
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'28.14''N, 15°2'56.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154906

6256d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Střední Čechy, Kutná Hora: osada Buda? [sic!] u obce Horka II
nejbližší obec: Horka II, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'11.35''N, 15°7'34.74''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653484

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Benešov: Hulice: obnažený litorál vodní nádrže Švihov 0,8 km SSV od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'10.20''N, 15°5'28.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656906

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Kutná Hora: Onšovec: obnažený litorál vodní nádrže Švihov 0,8 km ZJZ od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Onšovec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°42'49.70''N, 15°6'40.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656863

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Kutná Hora: Onšovec: obnažený litorál vodní nádrže Švihov 1 km Z od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Onšovec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'5.30''N, 15°6'24.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



291

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: tab. 61. sním. 522. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675490

6257a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967882

6257b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968149

6257c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlastějovice, Fiolník, u samoty s křížkem [nebo kapličkou či šibenící - na provizorní schedě je pouze schematická značka]
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'29.11''N, 15°10'45.09''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-16
nálezce: Romana Mlezivová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654001

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968459

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 79 Velká Paseka, údolí Zahájského potoka od jeho ústí do Sázavy k osadě Velká Paseka, VSV od osady, 340-430 m, 3. 7. 1997
P. Lustyk
souřadnice: 49°42'28.00''N, 15°11'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



292

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 88 Volavá Lhota, rybníček v J části obce, 450 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'59.00''N, 15°12'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626240

6257d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968715

6258a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969011

6258b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969308

6258c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969566

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 162 Ovesná Lhota, rybníček a jeho litorál vlevo silnice do obce Vlkanov, 0,8 km JZ od kaple v obci, 530 m, 2. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°43'9.00''N, 15°22'20.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



293

6258d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j0194_134322_159_M2.1
nejbližší obec: Sázavka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'20.04''N, 15°25'59.27''E, ± 48m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3879190

6259a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970103

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Borecká skalka
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.83''N, 15°34'45.94''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Borecká skalka - záv. zpráva o botanickém inv. průzkumu.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6579775

6259b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970437

6259c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970723

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí
Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km Z od obce Jiříkov. Invent.průzkum probíhal vletech 1995-1998 (suořad
udávané autorem a čtver.sít.map. 494440/153320=6259c)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 482-491 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



294

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vepříkov, žitné pole u lesa 500m VSV obce
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'44.34''N, 15°34'34.14''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083121

6259d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Všude na vlhkých polích a příkopech u Chotěboře
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'1.00''N, 15°39'51.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1882
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 420519; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13372839

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: CZE: Českomoravská vrchovina, Havlíčkův Brod,  Chotěboř, louka J pod hájovnou Obolec, 1,2 km SZ náměsií
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'45.00''N, 15°39'41.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-19
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Dvořáčková Kamila 10. 11. 2000
ID: 13653581

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klouzovy, pole mezi osadou Smíchov a obcí
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'6.74''N, 15°36'46.79''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083849

6260a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /20/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971280

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Ť.10. Horní Lhotka
nejbližší obec: Horní Lhotka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'42.10''N, 15°41'5.03''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983
nálezce:  Křivka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



295

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Ť.11. Modletín (Křivka 1983, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Modletín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'30.71''N, 15°42'46.73''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091637

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Maleč, J, J břehy a pole u rybníka Stavenov
nejbližší obec: Hranice u Malče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'5.09''N, 15°40'37.66''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084037

6260b

původní jméno: –
lokalita: Montes Železné hory: In silvis inter vico Travná et oppido Trhová Kamenice in declivibus montium.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'28.13''N, 15°47'10.31''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-24
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612279

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice; cca 570 m n. m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.74''N, 15°48'48.64''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-09-03
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651458

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U.58. Rybníky mezi Možděnicemi, Kocourovem a Dlouhým
nejbližší obec: Možděnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'14.79''N, 15°48'38.93''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094106

6260c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod. Chotěboř u 2. rybníka kaskády (od Z) JV obce
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'25.39''N, 15°41'19.61''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-19
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



296

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /22/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/c - území V od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971858

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PR Údolí Doubravy
nejbližší obec: Horní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.72''N, 15°42'49.44''E, ± 1485m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botan. inv. průzk. u navrhov. území SPR Údolí Doubravy a okolí podél nauč. stezky. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6674099

6260d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okres Havl. Brod: Údavy – na poli V od obce
nejbližší obec: Údavy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'6.77''N, 15°49'42.98''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1968-09-07
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651478

6261a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPL 125. Rváčovské rybníčky: 3. lesní rybníčky s rašelinnými společenstvami, 2km SV Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'58.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358116

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /tab. 2,snímek 8/ Okraj lesa SV od Rváčova
nejbližší obec: Rváčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'17.00''N, 15°51'55.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410186

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Železné hory, okraj lesa SV od Rváčova
souřadnice: 49°46'25.00''N, 15°51'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



297

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hlinsko, město
souřadnice: 49°45'40.69''N, 15°54'23.52''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1981-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11204997

6261b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 4. PP Ratajské rybníky: jde o široce rozevřené údolí se třema rybníčky na pravostranném přítoku Chrudimky, v území jsou
zastoupeny zrašelinělé mezotrofní až slatinné louky s nálety dřevin a litorály rybníků.
nejbližší obec: Rataje u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°56'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100645

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: W.7. Blatno a okolí (Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891, Kovář 1975, faltys 1981, Skalický et Faltys 1990)
nejbližší obec: Blatno, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'31.14''N, 15°55'28.35''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096686

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kladno, stavba silnice 1km Z obce
souřadnice: 49°46'43.07''N, 15°58'16.09''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11207326

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hlinsko, J břeh Dolního Ratajského rybníka
souřadnice: 49°46'9.05''N, 15°56'7.87''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11207093

6261c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



298

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Z.8. Chlum: při potoce Slubice u silnice na Hlinsko
nejbližší obec: Chlum, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'27.52''N, 15°51'45.28''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100356

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°44'7.00''N, 15°54'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532153

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Studnice - chatová oblast u nádrže Hamry
souřadnice: 49°43'34.00''N, 15°54'41.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1998-07-19
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776210

6261d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora bohemica. Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách) - hojně jako polní plevel J osady Lhoty 0,8 km V obce. S. m. 680 m
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'47.00''N, 15°56'43.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1983-08-21
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522124; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13372827

6262a

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - hnojiště (na poli) 0,5 km S obce. S. m. 600 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'51.00''N, 16°4'15.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-29
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540738; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



299

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (14 km ZSZ Poličky), na poli 1 km J obce. S. m. 540 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'2.00''N, 16°4'1.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-24
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539501; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372824

6262b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pustá Kamenice, silnice Hlinsko – Polička cca 1,3 km ± S od kostela v Pusté Kamenici, okraj silnice
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'58.90''N, 16°5'15.80''E, ± 180m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-07-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652012

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pustá Kamenice, pole 1km SV obce
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.56''N, 16°5'27.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vít Grulich; Čestmír Deyl
pramen: Vít Grulich RNDr. a Čestmír Deyl Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081708

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pustá Kamenice, okolí samoty Kopec a louky a lesíky JZ železniční zastávky
souřadnice: 49°45'0.38''N, 16°5'0.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210633

6262c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svratka, při polní cestě mezi obcí a zámečkem Karlštejn
souřadnice: 49°42'53.45''N, 16°2'46.47''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-08-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



300

6262d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pustá Kamenice - mokré louky JV žel. zastávky Pustá Kamenice
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'52.63''N, 16°5'37.94''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984914

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pustá Kamenice, okolí samoty Kopec a louky a lesíky JZ železniční zastávky
souřadnice: 49°44'57.57''N, 16°4'54.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211155

6263a

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora bohemica, distr. Litomyšl: okraj louky u lesa nad lomem v Budislavi východně od Proseče. S. m. cca 520 m
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'33.00''N, 16°10'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-10
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508278; distr. phytogeogr.: 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372818

6263b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sebranice, centrum obce
souřadnice: 49°46'19.62''N, 16°14'59.14''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213976

6263c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Květena poličska – vých. Čechy. V poli s krmnou řepou u lesa jižně obce Šir. Dvůr. � – na opuce – expos. SV, nm. v. cca 570,
hojná, kvetoucí
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'17.23''N, 16°12'50.87''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-09-14
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



301

6263d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Polička
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'48.03''N, 16°15'59.00''E, ± 3000m
fytochorion: 63e. Poličsko
nálezce:  Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původně Herbarium Pulchart, poté v herbáři prof. Dr. R. Janelle
ID: 13654037

6264a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ostrý Kámen, louka na okraji lesa SSV obce
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'44.57''N, 16°24'20.64''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765732

6264b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Zwittau [= Svitavy], Mähren, auf feuchten Wiesen
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.00''N, 16°28'6.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-09-23
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331113; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí / 63h Svitavský úval;
ID: 13372770

6265d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravská Třebová, vodní nádrž Moravská Třebová JJZ od města, obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'51.10''N, 16°39'14.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2014-10-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10868; evidenční číslo PR 839215; revize: K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653806

6266a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Moravská Třebová. Louka na severním svahu Strážného, 0,5 km jižně od Linhartic. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'16.00''N, 16°41'31.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-09-01
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 460534; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 13372779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



302

6266b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Maletín okres Šumperk, nádrž proti vodárně
nejbližší obec: Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'57.78''N, 16°46'33.69''E, ± 1200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653630

6267b

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica; distr. Litovel. Vlhká místa na plochách zbavených ornice mezi V břehem středního jezera pískovny
Mohelnice a řekou Moravou
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'46.00''N, 16°57'48.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562212; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13372810

6267c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bouzov-Kozov, les cestou po zelené turistické značce na Balatkův vrch (407 m)
nejbližší obec: Doly, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'5.70''N, 16°52'25.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 290-380 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479443

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bouzov-Kozov, Balatkův Mlýn, lesní cesta a skalnaté až suťovité svahy v lese asi 250 m S od usedlosti
nejbližší obec: Veselí, okres Šumperk
souřadnice: 49°42'30.20''N, 16°50'44.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479361

6268a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hornomoravský úval - Doubrava, Moravičany, lesy S od železnice Olomouc - Zábřeh
nejbližší obec: Králová
datum: 1982-08-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



303

6268b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Dědina, oplocený areál někdejší drůbežárny s rybníkem při soutoku Oskavy s Oslavou
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'55.70''N, 17°7'33.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473706

6268c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel. lesní cesta severovýchodně od silnice Nové Zámky - Nové Mlýny. S. m. cca. 260 m
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'47.00''N, 17°0'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-08-29
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 474656; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13372781

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in locis argillosis in alveo fl. Morava apud arcem Nové Zámky pr. opp. Litovel
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'57.47''N, 17°1'31.86''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1965-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612233

6268d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kraj Dol. lesa u Litovle směrem ke Třem Dvorům na břehu ramene Moravy, 230 m.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.69''N, 17°6'2.93''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-09-04
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654027

6269b

původní jméno: Filago germanica
lokalita: Šternberk – Horní Žleb
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.35''N, 17°19'8.78''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1954-09-04
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Štech 2006 jako Gnaphalium sylvaticum
ID: 13653474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



304

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Paseka, okraj lesa, louka a pole podél červeně značené turistické cesty, asi 1,7 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'17.20''N, 17°15'0.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474507

6269d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, dubohabřiny, smrčiny a suché louky nad silnicí do Domašova (JV od města). Okolí
Domašova
nejbližší obec: Šternberk
datum: 1981-09-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616006

6270a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí-Krahulčí, niva (levobřežní část) Trusovického potoka a okraj přilehlého pole 1,4 km ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'28.70''N, 17°22'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480153

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Loděnice, niva (levobřežní část) Trusovického potoka 450–850 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'37.80''N, 17°22'9.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480117

6270b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravský Beroun-Ondrášov, břehy a náplav Bystřice v okolí mostu silnice č. 46 v obci
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'17.40''N, 17°25'38.90''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 13476295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



305

6270d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618245

6271a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 558./G/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478088

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 569. Norberčany: vlhké loučky u potoka 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'29.00''N, 17°30'33.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478247

6271b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 373b. Budišov nad Budišovkou: okraj pole na P břehu dolního toku Horní Budišovky 0,3 km JV od soutoku s Budišovkou
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'55.00''N, 17°35'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472907

6271d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 35. Staré Oldřůvky: údolí Odry, okolí brodu, 410 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°44'52.00''N, 17°39'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



306

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 36. Staré Oldřůvky: les v údolí Odry, 410-450 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°44'48.00''N, 17°38'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595829

6272a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 48. Svatoňovice: lesíky a louky na levém břehu podél zeleně značené cesty údolím potoka pod Mléčným vrchem, 450-510 m
n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Meda Višňáková; Richard Višňák; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596192

6272c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Severní Morava, Novojičínsko: údolí Nečínského potoka Z obce Spálov
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'14.72''N, 17°40'55.99''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-05
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654012

6273a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.1.lok.6. Jančí: pole pšenice SSV obce při silnici do Březové.
nejbližší obec: Jančí, okres Opava
souřadnice: 49°46'21.00''N, 17°51'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277448

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vrchy (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°52'3.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



307

6273b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 121. Slatina: paseky ca 1,2-1,5 km jihojihovýchodně od obce, asi 390-400 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°46'44.00''N, 17°58'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598701

6273c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Na železn. náspu u Fulneku
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.09''N, 17°54'53.49''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1960-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653453

6273d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia boreal., Silesia, colles Oderské vrchy, inter opp. Fulnek et pagum Lukavec (situ boreal. ab opp. Fulnek): in fossa in
margine piceeti haud  procul a pago Lukavec (ad opp. Fulnek versus). Cum Polygono hydropiper, Ranunculo repenti, Lysimachía
nummularia,  Junco conglomerato et J. bufonio.
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'38.01''N, 17°54'59.75''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-24
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653995

6274a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 128. Bítov: polní cesta asi 1,5 km jihovýchodně od kapličky v obci, 330 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'28.00''N, 18°3'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598972

6274c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nový Jičín, Ostravská pánev: Bílov, Bílov, silnice z Bílova do Pustějova, les naproti Dolního lesa, okraj kaluže ve vyjetých
kolejích lesní cesty
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'13.15''N, 17°59'53.98''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



308

6274d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956328

6275a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, rumiště při silnici Výškovice - St. Bělá, asi 800 m od konečné stanice DPMO. S. m. ca 245 m
nejbližší obec: Stará Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'58.00''N, 18°13'42.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-06
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482973; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13372838

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: O.-Zábřeh [= Ostrava-Zábřeh]: na okraji posečeného pole.
nejbližší obec: Ostrava-Zábřeh, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'25.58''N, 18°13'53.88''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653527

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vypuštěný rybník u Polanky [nad Odrou].
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'44.57''N, 18°9'55.78''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1948-09
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653451

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svinov, Polanka, vypuštěný rybník.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'44.57''N, 18°9'55.78''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1948-09-17
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



309

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Polanka nad Odrou: bahnitý pravý břeh Odry 2,9 km JV od kostela
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.51''N, 18°11'32.36''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-09-05
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657505

6275b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: O-Hrabová [Ostrava-Hrabová]: Hutnická halda VŽKG (= Vítkovické železárny Klementa Gottwalda)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'52.89''N, 18°18'1.69''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-10-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653529

6275c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Ostravská pánev, St. Ves n. O., Černý les, severovýchodně obce, Jarkovský potok, 260 m n. m.
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'16.14''N, 18°12'9.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-27
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653497

6275d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 24. Paskov: louka S rybníčku na JZ okraji obce
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'26.70''N, 18°17'15.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250093

6276a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ostravská pánev, Šenov, nehojně v bývalém zámeckém parku
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'3.98''N, 18°22'17.46''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-16
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



310

6276b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Havířov: písčitá půda u rybníků U stavu.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'49.47''N, 18°26'9.53''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-15
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: S nejvyšší pravděpodobností tzv. Sušanské rybníky, dříve využívané jako sedimentační nádrže pro uhelné kaly (některé
další údaje E. Burši v databázi uvádějí v souvislosti s rybníky U stavu uhelné kaly); zvláštní je, že ulice U stavu leží v jiné čássti
Havířova, mezi Životicemi a Bludovicemi
ID: 13651483

6276c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Lískovec, Hájek, v polích
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'31.11''N, 18°20'46.84''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-06-24
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653495

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sedliště, Černá Zem, ojediněle na mokrém poli
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'40.52''N, 18°21'28.48''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-08-17
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653505

6276d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Žermanice,  dosti hojně v zamokřeném lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.04''N, 18°26'55.18''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-06
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální číslo čtverce 6276b na schedě je chybné
ID: 13653503

6277b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Český Těšín – rybníček u koupaliště
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°45'10.90''N, 18°36'35.98''E, ± 80m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběr v novinách s provizorní schedou, text schedy se může změnit
ID: 13653290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



311

6341b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Přimda, kopec Přimda, křižovatka lesních cest před dálnicí cca 2,0 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'12.10''N, 12°39'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 633 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652014

6341c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PR Diana
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.09''N, 12°34'45.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Diana. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6891524

6342b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 700. Stráž: v okolí železniční stanice
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°39'54.38''N, 12°46'23.99''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216789

6342c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho JV zátoka
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543891

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho J část
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



312

6342d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 718. Bernartice: lesní cesta po úpatí kóty 516
nejbližší obec: Bernartice, okres Tachov
souřadnice: 49°38'5.07''N, 12°47'53.04''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217143

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Černá Hora: bezejmenný rybník 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'36.87''N, 12°45'14.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909850

6343a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 490. Prostiboř: žitné pole při silnici na Tuněchody
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°39'55.58''N, 12°54'34.20''E, ± 500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213825

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tachovsko, Sobolí rybník při silnici mezi obcemi Staré sedlo a Darmyšl, V část, J hlavního přítoku
souřadnice: 49°39'19.00''N, 12°52'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538814

6343c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 741. Mířkov: u Horního Kotěchovského rybníka
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'0.80''N, 12°52'42.30''E, ± 150m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



313

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 673. Mezholezy: okraj borového lesíka ZJZ od obce Růžová
nejbližší obec: Mezholezy, okres Domažlice
souřadnice: 49°38'10.50''N, 12°54'13.30''E, ± 500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216392

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mířkov: vrchol a jihozápadní svah vrchu Rozsocha (600 m), od vrcholu 2,2 km SZ po rozcestí hlavních lesních cest 1,6 km SZ
od kostela v obci (borový les paseky, okraje cesty)
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'10.55''N, 12°51'40.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 505-600 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905737

6344a

lokalita: Lochousice, travnatá cesta s vyjetými kolejemi na severním břehu Nového rybníka 850-900 m J od kapličky ve Vrhavči
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'43.08''N, 13°3'9.36''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217520

6344c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hradišťany: intravilán obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'52.72''N, 13°1'52.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908973

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hradišťany: luční niva, les a skalky v údolí Skapeckého a Dudákovského potoka 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'54.68''N, 13°0'52.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



314

6344d

původní jméno: Gnaphalium cf. uliginosum
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastni, Plzeň- jih, Lisov.  Lisov (u Hradce u Stoda): 1,1 km JZ od obce, kraj pole
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'54.88''N, 13°5'29.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-10
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653232

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastni, Plzeň- jih, Lisov.  Lisov (u Hradce u Stoda): 1,7 km JZ od obce, kraj pole stíněný lesem
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'43.97''N, 13°4'58.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-10
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653233

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /818/ Líšina a pole u ní
nejbližší obec: Líšina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'12.00''N, 13°9'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652848

6345b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 9. Lhota: borový les v okolí lesní cesty vedoucí od remízu u letecké dráhy k SZ, 1km SZ od obce, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'53.00''N, 13°18'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944897

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /831/ Lhota u Dobřan
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'30.00''N, 13°19'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653097

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /3437/ u Dobřan: na S u stráž.domku utrati
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'43.00''N, 13°18'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



315

6345c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: pšeničné pole 400m S od hráze Kastelského rybníka, Z od nivy Dnešického potoka.
(čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'22.00''N, 13°14'37.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957386

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lelov: Hluboký rybník a jeho nejbližší okolí (pole, polní cesta) 1,5 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'25.20''N, 13°11'11.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909380

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stod: kraj pole podél červeně značené turistické cesty od Vrabinského rybníka ke kraji lesa 2,2 km JV až 2,5 km VJV od
kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'25.75''N, 13°11'36.50''E, ± 215m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910291

6345d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /2957/ pole u Chlumčan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'13.00''N, 13°18'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661887

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /2307/ u rybníka u dneš.žel. zastáv.
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°17'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



316

6346a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: ČERNICE, K Řečici, rozstavěné domky, opuštěná plocha
souřadnice: 49°41'47.00''N, 13°24'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-09-22
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2950041

6346b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Starý Plzenec: železniční nádraží, na okraji kolejiště
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.37''N, 13°28'47.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13654112

6346c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /765/ U Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.00''N, 13°23'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652248

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /3436/ Snopoušovy: v příkopech
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'50.00''N, 13°23'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662537

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /3435/ Snopoušovy: vlhké pole
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'2.00''N, 13°22'60.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662536

6347a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Rokycany: Veliká pastvina pod Kozlem [= Šťáhlavy, zámek Kozel]
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'8.00''N, 13°31'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-01
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28877; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní / 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13372837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



317

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šťáhlavy. V zelinářské části Šimkovic zahrady
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'11.51''N, 13°30'6.29''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-04
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653268

6347b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum var. tomentosum; Hájková 1979: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Rokycany: v obílí u Mešna
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'19.00''N, 13°37'12.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-07-21
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181971; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13372828

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlhká role u Mešna
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'22.88''N, 13°37'16.76''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-07-21
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653263

6347c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žákava. Sváreč. Na lesní cestě
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'2.00''N, 13°33'28.01''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-09-18
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653267

6348a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Homberk; Vísky: Vísecká skála na které stával hrad Holmberk 0, 8 km SZ od středu obce,
souřadnice: 49°39'9.22''N, 13°40'14.26''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2012-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: příležitostný lom na okraji lesa 150 m od skály
ID: 12012310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



318

6348b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brdy: Padrť
nejbližší obec: Mirošov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'27.42''N, 13°45'52.17''E, ± 2500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1902-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; Herbarium K. Domin
ID: 13654051

6348c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hořice – S až SZ orientovaný lem lesa (část Horní Bojovka) V od obce (JV Staré hory 665 m), katastr: Hořice
nejbližší obec: Číčov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'55.34''N, 13°42'59.49''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-14
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673484

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: CZE: Brdy, Plzeň-jih. Míšov - louka v bezlesí Kuřkovská myť, asi 300 m JV od cesty Bělehrad - Strašice v blízkosti kóty 668,6m
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'52.06''N, 13°44'12.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-09
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673485

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /2/ Brdy: Míšov (87/6348c): okraj lesa a v nízkém trávníku, kterým zarůstá málo používaná cesta vedoucí od Míšova směrem
k JJZ do údolí Bradavy a na přilehlém úhoru.
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'3.00''N, 13°43'35.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce: L. Pivoňková;  et al.; R. Hlaváček
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8346846

6349a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Kozičín – obnažené suché, štěrkovité až kamenité dno s příměsí jemného písku; vodní nádrž Pilská, ca 3 km Z až ZSZ kaple.
Brdy, distr. Příbram
nejbližší obec: Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'42.31''N, 13°54'20.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 672 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-27
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 87
ID: 13651523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



319

6349b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Vlhčí místa na sev. okraji hald šachty Vojtěcha na Břez. Horách. Příbr. Podbrd., distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'21.20''N, 13°59'10.74''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-26
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 35c
ID: 13651515

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příbram – zahrádkář. kolonie "Baník"
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'43.80''N, 13°58'53.30''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-08-28
nálezce: J. Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653740

6349c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 196) Sedlice, pole S-SV od obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'36.41''N, 13°53'5.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; J. Štěpán; Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900316

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 191) Starý Rožmitál, Nový Rybník 1 km SZ obce
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°36'56.16''N, 13°50'39.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900047

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, Starý Rožmitál, ryb. Obžera 1,2 km Z kostela, opačná strana od hráze
souřadnice: 49°36'25.00''N, 13°50'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



320

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rožmitálsko, Hoděmyšl,  Velký Hoděmyšlský ryb. SZ obce, V část ryb.
souřadnice: 49°36'53.00''N, 13°52'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535325

6349d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brdy. Vlhká lesní cesta SSV dvora u Vranovic
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'6.31''N, 13°55'0.80''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1960-07-25
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; na schedě jen nečitelná parafa, nálezce identifikován podle písma a typu schedy
ID: 13653260

6350a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příbramské Brdy: vyschlý rybník u Ornova statku v Hájích
nejbližší obec: Háje, okres Příbram
souřadnice: 49°40'14.46''N, 14°2'43.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-10-10
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612257

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příbram – okolí železniční trati
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'4.69''N, 14°0'18.24''E, ± 2200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-07
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653722

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příbram – okolí Junior klubu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.23''N, 14°0'4.07''E, ± 150m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-06
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



321

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příbram – mezi Juniorem a Fialovým rybníkem
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'15.56''N, 14°0'6.77''E, ± 150m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-07
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs fragmentu Cerastium sp. (nalepeno na položce, plodná část rostliny s jedinou tobolkou)
ID: 13653755

6350b

původní jméno: –
lokalita: Brdy: vyschlá louž u cesty ssv. od Stěžova, proti Hronovu, c. 470 m.
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'12.94''N, 14°6'8.08''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-07-22
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612251

původní jméno: –
lokalita: Brdy: vlhká hlinitá místa pod Červeným vrchem u Stěžova
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'18.90''N, 14°6'46.31''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-07-22
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612250

6350c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brdy: mýtiny v lesích od stan. Milín k SZ, c. 550 m.
nejbližší obec: Lešetice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'10.67''N, 14°0'49.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-08-22
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612252

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příbramsko, Těchařovice, ryb. Bukovský při východním okraji obce, jeho SZ část
souřadnice: 49°36'10.10''N, 14°2'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-06-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



322

6350d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 651) Pečice, pole, meze a složeniště štěrku při silnici 0,25 km SV obce
nejbližší obec: Pečice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'9.30''N, 14°6'28.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910614

6351a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 663) Obory, meze a pole v údolí potoka na Z okraji obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'56.24''N, 14°12'38.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910684

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 670) Luhy, pole a okraj lesa pod kótou Chlum 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'56.01''N, 14°11'49.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911407

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 658) Obory, Strupínský les mezi hájovnami Pankovka a Bělohrad, včetně polí při jeho V okraji
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'55.16''N, 14°11'55.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910886

6351b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 696a) Velká u Kamýka, pole
nejbližší obec: Velká u Kamýka, okres Příbram
souřadnice: 49°39'29.77''N, 14°15'7.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



323

6351c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Zduchovice – 300 m za vsí směrem k chatám. Stř. Povltaví, distr. Příbram.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'15.81''N, 14°12'9.40''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-11
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 41
ID: 13651520

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 100 m Z od kóty Jezerná (při o. Zduchovice). Stř. Povltaví, distr. Příbram.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'3.25''N, 14°13'6.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-10
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 41
ID: 13651521

6351d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 822) Radov, pole S a V rozcestí Radobyl
nejbližší obec: Radov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'12.89''N, 14°16'19.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914288

6352a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260483

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: a0460_222206_144_M1.3
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'38.20''N, 14°21'5.72''E, ± 3m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



324

6352c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: a0460_222206_109_M2.1
nejbližší obec: Oříkov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'8.48''N, 14°22'44.83''E, ± 9m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212701

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vysoký Chlumec; Vysoký Chlumec: zachovaný hrad na vysokém kopci tvořícím dominantu Sedlčanska ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°37'1.03''N, 14°23'31.47''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005949

6352d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188921

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sedlčany: obnažené jižní pobřeží Sedlčanské retenční nádrže cca 450 m JZ od osady Záduší
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°38'22.88''N, 14°26'17.61''E, ± 20m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664874

6353a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šebáňovice: obnažené SZ břehy rybníka Velký sedlečský 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Šebáňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'40.24''N, 14°31'49.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nalezen pouze 1 exemplář
ID: 13664869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



325

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Štětkovice: malý vypuštěný rybník u silnice 500 m severně od obce (nad rybníkem Komáry)
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'36.07''N, 14°30'13.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664872

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Štětkovice: obnažené břehy poloprázdného rybníka Lejšník VSV od obce
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'23.20''N, 14°31'4.94''E, ± 20m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664873

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 14. Vrchotovy Janovice: velký les (Janovické lesy) 0,5-2km J obce, s mozaikou mezofilních listnatých porostů, mokřadních
olšin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124481

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: a0461_222208_181_M2.1
nejbližší obec: Vojkov u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'26.89''N, 14°31'19.60''E, ± 21m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213399

6353b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vrchotovy Janovice (Benešov, NW of Votice),  0,7 km SSE of the village
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°35'8.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1972-10-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



326

6353c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zemědělská usedlost Nová Hospoda JZ obce Mrákotice, okraj pole při jižním břehu rybníka Stařín,  ca 430 m S od usedlosti,
SZ část pole u polní cesty na hráz rybníka
nejbližší obec: Mrákotice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'2.10''N, 14°32'40.87''E, ± 20m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335477

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Březina, pole nad rybníkem na potoce Březina severozápadně od obce (rybník z větší části zazemněn); vlhký okraj
řepkového pole
nejbližší obec: Březina, okres Benešov
souřadnice: 49°37'12.10''N, 14°33'20.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-06-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335790

6353d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Votice, silnice Tábor – Benešov V od městečka, oblouk výjezdu ze směru od Tábora, okraj silnice
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'16.30''N, 14°39'8.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652030

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Středočeský kraj, okres Benešov; obec Beztahov u Votic, okraj pole v severozápadní části obce, 560 m n. m.
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'26.19''N, 14°36'26.17''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980-09-07
nálezce: Jana Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653716

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy, Voticko: V polích u obce Beztahov, na okraji lesa Bažantnice. Asi 480 m.
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'17.48''N, 14°37'1.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-19
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



327

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: U Heřmaniček.
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
souřadnice: 49°36'26.44''N, 14°34'57.79''E, ± 1500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1940-08
nálezce: J. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654073

6354a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 728

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Voticko, Jankov, ryb. Komárov SZ obce, poblíž hráze
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°43'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544317

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Voticko, Jankov, ryb. Komárov SZ obce, Z část
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°43'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544385

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Voticko, Jankov, ryb. Komárov SZ obce, S část
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°43'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544369

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Voticko, Jankov, nejdolejší (nejvýchodnější rybníček v soustavě Komárova ZSZ obce
souřadnice: 49°39'9.00''N, 14°43'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



328

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Voticko, Jankov, ryb. Komárov SZ obce, SV část
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°43'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544356

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jankov (Benešov, EEN of Votice), 0,7 km NNW,
souřadnice: 49°39'40.00''N, 14°43'20.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-10-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586621

6354b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: tab. 15. sním. 268. Vlašimsko: Skrýšov, rybník pod obcí
nejbližší obec: Skrýšov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'49.00''N, 14°45'41.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674205

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Popovice u Benešova_1520100
nejbližší obec: Popovice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°40'56.89''N, 14°45'24.52''E, ± 51m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180922

6354c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Benešov: vlhká lesní cesta od jezírek k Oldřichovci, asi 200 m nad jezírkem Mirek, cca 610 m n. m., roztroušeně.
nejbližší obec: Oldřichovec, okres Benešov
souřadnice: 49°36'24.96''N, 14°40'36.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1963-08-13
nálezce: A. Víznerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654072

6354d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Votice:  Ratměřice - les ca 1 km SZ obce
souřadnice: 49°38'56.82''N, 14°45'1.93''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



329

6355b

původní jméno: Filago arvensis
lokalita: u Bolinky vých. od Vlašimi, pole
nejbližší obec: Bolinka, okres Benešov
souřadnice: 49°41'16.39''N, 14°56'7.53''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08
nálezce:  Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Samková 1998 jako Gnaphalium uliginosum; rev. Hrčka Daniel, 1998 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653616

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: tab. 52. sním. 45. Vlašimsko: Zdislavice: rybník Peklo (staré)
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'43.85''N, 14°59'50.20''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673070

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Částrovický rybník I
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'6.73''N, 14°55'4.08''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-01
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Havlíčková Adriana. botanický průzkum PP Částrovické rybníky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6835982

6355c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 37. Louňovice pod Blaníkem: kaz v pšeničném poli cca 1 km J obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'49.00''N, 14°50'20.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814428

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 39. Louňovice pod Blaníkem: les cca 2,0 km J obce, při silnici Smršťov - Hrajovice
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'0.00''N, 14°50'36.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814467

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 73. Hrajovice: vegetační lem regulovaného potoka v louce cca 300 m JV obce
nejbližší obec: Hrajovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'26.00''N, 14°51'14.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



330

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 66. Rejkovice: kukuřičné pole 0-0,5 km Z obce
nejbližší obec: Rejkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'2.00''N, 14°51'22.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814782

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 60. Býkovice: mokrá loučka cca 200 m SV od okraje obce (1990, 1991)
nejbližší obec: Býkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'26.00''N, 14°52'10.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814706

6355d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: tab. 51. sním. 253. Vlašimsko: Pravonín, nový rybník v Koušovicích
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'41.00''N, 14°56'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-05
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674139

6356b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Benešov: Střítež: obnažený litorál vodní nádrže Švihov 0,9 km SSZ od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Střítež, okres Benešov
souřadnice: 49°40'19.50''N, 15°9'13.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656826

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 203 Borovsko, břeh VN Švihov 1 km JV od obce, 380 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'33.00''N, 15°7'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628353

6356c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechtice: smrkový les ZJZ od obce na odbočce ze silnice doprava k Z na Jizbici a pole kukučřičné u lesa; ZJZ od obce směrem
na Jizbici
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'48.84''N, 15°1'21.80''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-31
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: smrkový les a kukuřičné pole
ID: 8541982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



331

6356d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Studený; Částečně rozježděno, u lesa ruderalizace ostružiníkem a expanze třtiny.
souřadnice: 49°37'5.36''N, 15°7'11.70''E, ± 35m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 12540558

6357a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod: Kožlí: obnažený litorál vodní nádrže Švihov 1,3 km ZJZ od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'40.90''N, 15°14'5.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656799

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod: Habrovčice: obnažený litorál vodní nádrže Švihov 0,8 km JJZ od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Habrovčice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'0.50''N, 15°12'19.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656816

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972688

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 208 Chotěměřice, vlhký okraj pole 0,25 km JZ od kóty U lomu (440,1 m n. m.), JJZ od obce, 430 m, 3. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°40'38.00''N, 15°10'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628402

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Budeč, svahy nad S břehem Želivské přehrady mezi obcí a Čertovými děrami
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'47.69''N, 15°14'22.37''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



332

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Habrovčice, v obci
nejbližší obec: Habrovčice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.16''N, 15°12'31.81''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7797312

6357b

původní jméno: –
lokalita: Československo, Ledeč n/ S., vlhká louka na p. břehu Sázavy, 1,5 km nad mostem v Ledči
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'0.40''N, 15°17'31.17''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-09-20
nálezce: Jitka Láblerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653757

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ledeč n. S., dolní rybník v Hutích.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'46.72''N, 15°16'38.41''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-18
nálezce: Romana Mlezivová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654000

6357c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okraj louky na pravém břehu Želivky u Dolních Kralovic [myšleny původní Dolní Kralovice na břehu řeky, před zaplavením
přehradní nádrží]
nejbližší obec: Bezděkov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'41.73''N, 15°10'39.99''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: Jiřina Slavíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654005

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Pelhřimov: Ježov: obnažený litorál vodní nádrže Švihov 0,8 km JV od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'27.90''N, 15°14'37.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



333

6357d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Paseka, rybí sádky na břehu přehradní nádrže Želivka (bývalá obec Zahrádka zatopená po vybudování nádrže), 3,2 km
ZJZ středu obce; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a v okolních sekaných trávnících (část z nich teprve
nedávno zaseta, v nich četné polní plevele)
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957836

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Pelhřimov: Ježov: obnažený litorál vodní nádrže Švihov 1,1 km V od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'48.50''N, 15°15'3.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656778

6358a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973821

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 276 Světlá nad Sázavou, nádraží, 400 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'13.00''N, 15°24'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630378

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stvořidla
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.62''N, 15°20'2.25''E, ± 1361m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Bot. inv. průzkum SPR Stvořidla v letech 1982 - 1983.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6579969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



334

6358b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 279 Světlá nad Sázavou, soukromé pole na S okraji Příseky u Světlé, 430 m, 4. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'32.00''N, 15°25'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630438

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 280 Světlá nad Sázavou, pole při cestě od nádraží do Příseky u Světlé, V od nádraží, 410 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'13.00''N, 15°25'12.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629654

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 255 Dobrá Voda, rybník u osady a bažinka pod hrází, 490 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'10.00''N, 15°27'58.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629888

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 271 Příseka u Světlé, cesta a meze na polní enklávě "Na obci", 1,2 km V od obce, 490-510 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°26'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630172

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 260 Komárov, v osadě, 520 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°29'10.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629645

6358c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika, okr. Havlíčkův Brod: Loukov, S obce, vlhká louka v údolí Meziklaského potoka.
nejbližší obec: Loukov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'56.43''N, 15°20'50.80''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka, Daniel, 1998
ID: 13653615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



335

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 286 Meziklasí, okolí Meziklasského potoka v údolí JV od osady Loukov, 460 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'34.00''N, 15°20'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630777

6358d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974638

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okrouhlice, obec
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'53.12''N, 15°29'29.88''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7806579

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brumova Lhota, pole u Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'4.84''N, 15°26'57.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7806854

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brumova Lhota, okolí Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'57.33''N, 15°26'43.26''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). Terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819056

6359a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



336

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skuhrov, směrem k Lučici, Z okraj lesa při silnici
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'26.28''N, 15°30'34.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807324

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Krupá, při silnici mezi obcí a Knykem
nejbližší obec: Horní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.45''N, 15°34'47.94''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807134

6359b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975237

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Krupá, bývalý rybník SZ obce, S od silnice
nejbližší obec: Horní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'4.89''N, 15°35'49.06''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819511

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rozsochatec, S obce, pole Z od železniční trati
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'44.72''N, 15°38'21.24''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808509

6359c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



337

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hurtova Lhota (Havl. Brod, SWW of H.B.), 0,8 km NE, on the right side of the road to Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.00''N, 15°30'55.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-09-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589032

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Havlíčkův Brod, údolí potoka S rybníka pod Lázničkovou strání až k vodárenské nádrži
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'38.11''N, 15°34'4.81''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7809358

6359d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pohledští Dvořáci, pravý břeh Sázavy, jižní z dvojice rybníků mezi řekou a železniční tratí, při jihovýchodním okraji lesa pod
kótou 462 m n. m., jižní okraj rybníka a cesta vedoucí po břehu ca 1,2 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Pohledští Dvořáci, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'22.90''N, 15°37'45.47''E, ± 30m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249740

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pohledští Dvořáci, pravý břeh Sázavy, východní část velkého zákrutu řeky a zatáčky železniční trati ve směru do Žďáru nad
Sázavou, nad drobným pravostranným přítokem, 760 m SV–VSV od železniční zastávky; nános kamení a hlíny vedle kolejiště
nejbližší obec: Pohledští Dvořáci, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'43.08''N, 15°37'27.72''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249693

6360a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: CZE: Českomoravská vrchovina. Havlíčkův Brod, Střížov (5,5 km JV od Chotěboře), louka s rybníčkem a regulovaným
potokem na SV okraji obce, 500 m SVS kapličky ve středu obce
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'55.00''N, 15°43'28.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-09
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Dvořáčková Kamila 10. 11. 2000
ID: 13653580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



338

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /37/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976077

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Marieves, louže S obce
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'53.77''N, 15°41'24.45''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811443

6360b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /38/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976332

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPR Ransko
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'14.25''N, 15°48'50.38''E, ± 2016m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. Doplněk k botanickému inventarizačnímu průzkumu NPR Ransko. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6654247

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Havlíčkova Borová, Podhorský rybník J Ranských jezírek
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'59.47''N, 15°48'25.51''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7811795

6360c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



339

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976623

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká Bělá, polní cesta a okraj pole u hřbitova J obce
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'28.28''N, 15°40'38.71''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-08-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7814392

6360d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - okraj potoka asi 1,5 km JZ od obce. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'6.00''N, 15°48'37.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-08-22
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543359; distr. phytogeogr. 66. Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13372743

6361a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /41/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6361/a - území JV od obce Křížová,
nejbližší obec: Křížová (Krucemburk), okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977136

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vojnův Městec, pole proti rybníku 500m V obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'24.45''N, 15°53'40.04''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826313

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hluboká, po zelené značce od rybníka Řeka k obci
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'46.91''N, 15°51'3.15''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7824710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



340

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Staré Ransko, bažiny pod hrází rybníka Řeka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'37.37''N, 15°50'28.33''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7824646

6361b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Cikháj: u lesní silničky vedoucí od parkoviště při silnici č. 350 na Žákovu horu, ca 50 m SZ
křížení s naučnou stezkou; mokřina rozježděná těžkou technikou. S. m. 605 m; souřadnice: 493923 N, 155904 E
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'23.00''N, 15°59'4.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-07-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ15/051; BRNU 638980; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13372655

6361c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Polnička, ryb. Kamenný, jeho jižní pobřeží, ca 1,3 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'53.71''N, 15°54'7.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970374

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - vlhká lesní cesta asi 1,2 km V od obce. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'44.00''N, 15°50'47.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1995-08-15
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543357; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13372744

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Žďár nas Sázavou: in fundo paludoso piscinae aestate vacuefactae Velké Dářko
dictae prope pagum Škrdlovice. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.80''N, 15°53'42.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1969-07-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441349; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13372834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



341

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: CHKO Žďárské vrchy, Žďár nad Sázavou. Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u
lesa, 1,5 km SZ obce, obnažené dno Kamenného rybníka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.00''N, 15°54'8.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2011-06-21
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653590

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Račín
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'59.34''N, 15°52'4.31''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1924
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13654049

6361d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, Žďárské vrchy. Cikháj, bažinaté louky u rybníčku poblíž objektu JZD. S. m. ca 650
m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'44.00''N, 15°58'25.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971-04-14
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452503; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13372874

6362a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rumpoltův rybník u Herálce; rybník
souřadnice: 49°39'38.39''N, 16°0'49.19''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-07-01
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: lesní rybník, vypuštěn, asi 1/4 zbytkové vodní plochy
ID: 13147152

6362b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sněžné (Žďárské vrchy), V od obce poblíž sanatoria Buchtův kopec
souřadnice: 49°39'13.00''N, 16°8'10.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1983-06-24
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1993): Completion of a mathematical analysis of the weed vegetation of Moravia. - Acta Univ. Agric., Fac. Agron.,
Brno, 41: 21-37.
projekt: ČNFD
ID: 2370455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



342

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Krásné, obec
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'37.28''N, 16°8'35.01''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828913

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Březiny, obec
nejbližší obec: Březiny u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'27.38''N, 16°7'0.25''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7828686

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Blatinský rybník; rybník
souřadnice: 49°39'34.99''N, 16°6'1.95''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-06-23
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník částečně na vode, 2/3 obnažené dno, voda čistá, bez zákalu
ID: 13147137

6362c

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Č.-M. vrch.: letněný rybník Tři studně [= Sykovec?]
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'35.00''N, 16°2'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-07-23
nálezce: Josef Malý
pramen: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 310; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10152028

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in fossa ad viam publicam (in silva) Tři Studně - Sklené, ca 1,5
km cursu orient. a pago Sklené. S. m. ca 740 m
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'37.00''N, 16°1'34.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1972-08-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 445894; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13372858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



343

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Žďárské vrchy. Vlhké příkopy při silnici z obce Tři Studně do obce Světnov. S. m.
ca 600 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'34.00''N, 16°0'40.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971-08-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452649; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13372884

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: ad fundum siccum piscinae vacuefactae Sykovec dictae prope pagum Tři Studně. S.
m. cca 720 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'36.00''N, 16°2'15.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1961-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 423617; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13372850

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Záp. Morava, okr. Žďár nad Sázavou: v příkopu u silnice vedoucí lesem asi 1,5 km východně od obbce Sklené.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'37.00''N, 16°1'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1972-08-22
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653568

6362d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica: distr. Nové Město na Mor.: Na vlhké loučce u Kaňásek asi 0,7 km JZ od obce Studnice. S. m. 740 m
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'3.00''N, 16°4'54.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-07-29
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503004; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13372717

6363a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy: Telecí u Poličky
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'34.47''N, 16°11'3.96''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938
nálezce: Emilie Hadačová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



344

6363b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jedlová, rybník Osika v rybniční soustavě S obce
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'40.65''N, 16°19'33.95''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2008-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769874

6363c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nový Jimramov, bažina u silničního mostu přes Fryšávku 1 km V obce
souřadnice: 49°37'59.52''N, 16°12'6.37''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218061

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nový Jimramov, pole a okraje silnice
souřadnice: 49°38'10.49''N, 16°11'4.05''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218136

6363d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora bohemica: distr. Jimramov. Břeh rybníka na návsi v Nedvězí. S. m. 655 m
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'46.00''N, 16°18'1.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-26
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523164; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372831

6364a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jedlová (u Poličky): obnažené dno rybníka Pulec
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'38.45''N, 16°20'17.74''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-08-07
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



345

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 49. Poličsko: Rohozná - Z hájovny na J okraji Nového lesa
nejbližší obec: Rohozná, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'19.37''N, 16°24'46.16''E, ± 400m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032628

6364c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bystré (Svitavy, SE of Polička),  1,3 km SSE near the fork of roads to Nyklovice and or Trpín
souřadnice: 49°37'2.00''N, 16°20'54.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579771

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Trpín, nový poldr a okolí na Kavinském potoce S obce po revitalizaci
souřadnice: 49°36'12.73''N, 16°23'41.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-20
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122082

6365b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 852. Loučský les, 2 km ZJZ Dlouhé Loučky
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'43.85''N, 16°35'36.04''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029925

6365c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 111. Svitavský úval: Bradlné: cesta polem k silnici Študlov - Chrastavec
nejbližší obec: Bradlné, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'25.48''N, 16°30'43.78''E, ± 600m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



346

6367a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příl.1.mikrolok.1. NPR Špraněk: skály Zkamenělého zámku: Seznam druhů cév.rostl.včetně území plánovaného rozšíření, (z
let 2004-2006,)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'22.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320393

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent průzkum NPR Špraněk , botanika, cév. rostliny. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6698935

6367b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slavětín: komplex lesů a lesních pasek mezi obcemi Hradečná a Slavětín
nejbližší obec: Slavětín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.02''N, 16°58'22.40''E, ± 900m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2017-08-19
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557130

6367c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kladky-Bělá, mezofilní louky a křovinaté meze v údolí potoka Bělá od konce mokřadů přes osadu Bělá až na hřeben k
rozcestí U křížku, 0,8–1,8 km SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'51.00''N, 16°50'17.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 460-560 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481833

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kladky, okraj pole 1,6 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'19.00''N, 16°50'37.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



347

6367d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
nejbližší obec: Bohuslavice
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626910

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Lesní loučky a okraje lesů S a Z od Vilémova a kulmská skalka Z Vilémova
souřadnice: 49°38'43.46''N, 16°59'2.84''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-10-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627616

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Luká_2850330
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'58.02''N, 16°57'13.57''E, ± 20m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5346158

6368a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Cholina, Cholinský Dvorek, okraje polí asi 300 m SZ od usedlosti
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.20''N, 17°1'52.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478507

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Loučka: Paseky na "Na Úhorech", 1,2 km s. obecního úřadu v obci Loučka
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'56.84''N, 17°0'51.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2016-07-27
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



348

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Loučka: okraj lesa u rozsáhlé paseky na "Na Úhorech", 1,3 km ssv. obecního úřadu v obci Loučka
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'0.26''N, 17°1'2.48''E, ± 90m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2016-07-27
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215343

6368b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. leiocarpum
lokalita: Czech Republic: Central Moravia, waters and wetlands between Litovel and Olomouc towns.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'40.16''N, 17°9'41.77''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428402

6368c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia: distr. Olomouc: locis excissis in silva supra in colle "Skalka" supra vic. Cakov (Žákov) apud opp. Náměšť, 280 m,
solo calcareo
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'56.49''N, 17°1'13.24''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-07-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654061

6369a

původní jméno: orig.: Gnaphalium; J. Danihelka 2010-12-28: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia. Horka pr. Olomouc. Lesní mýtina poblíž "tří mostů"
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'22.00''N, 17°12'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413582; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13372877

6369b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Šternberk, JZ okr. lesa Prlov
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'39.24''N, 17°18'17.89''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-08-14
nálezce: Bohumil Trávníček; Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběr v novinách s provizorní schedou, text schedy se může změnit; nálezci na schedě uvedeni jako T+P
ID: 13653291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



349

6369c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: in fossis pr. Hejčín
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.00''N, 17°14'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 443367; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13372760

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia: Sedlisko pr.Olomouc. Na poli
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.00''N, 17°13'15.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413580; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13372853

6370c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
nejbližší obec: Velká Bystřice
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630040

6372a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 17. Lipná: vegetace u polní cesty a na okrajích polí 1,2 km jihojihozápadně až 1,2 km jihozápadně od obce, asi 600-610 m n.
m., Trávníček
souřadnice: 49°39'29.00''N, 17°40'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595050

6372b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jakubčovice n.O., od žel. zastávky k silnici směr Rost.... S SZ svahy koty 595- Suchá, SPR Suchá Dora, lesní cesta od 550 m
údolí Suché.
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou
datum: 1976-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



350

6372c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. M. Weisskirchen: Im Strassengraben zwischen Olspitz [= Olšovec] u. Bartelsdorf [= Partutovice]
nejbližší obec: Partutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°36'30.00''N, 17°42'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-08
nálezce: J. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 157549; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13372767

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: M. Weisskirchen: Strasse zwischen Olspitz [= Olšovec] u. Bartelsdorf [= Partutovice]
nejbližší obec: Partutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°36'30.00''N, 17°42'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-08
nálezce: J. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 85171; Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata (Petrak, F.) no 690. Gnaphalium uliginosum; distr. phytogeogr. 75
Jesenické podhůří;
ID: 13372867

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: M. Weisskirchen: Strasse zwischen Olspitz [= Olšovec] und Bartelsdorf [= Partutovice]
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'24.30''N, 17°42'40.87''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata. F. Petrak, Mähr.-Weißkirchen, Nr. 690, Lfg. VII
ID: 13612308

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. tomentosum
lokalita: M. Weisskirchen: Strasse Olspitz [= Olšovec] und Bartelsdorf [= Partutovice]
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'24.30''N, 17°42'40.87''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653848

6372d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravská brána: Veselí u Oder, jv. úpatí Veselského kopce (556,9), úhor pod lesem sv. od silnice Hynčice-Veselí, cca 350 m
n. m.
nejbližší obec: Veselí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'48.30''N, 17°49'17.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-10-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



351

6373c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nový Jičín, Moravská brána: Hrabětice nad Odrou, Hrabětice, Hrabětický les, lesní cesta v SZ části lesa, zvodnělé vyjeté
koleje v lesní cestě, 300 m n. m.
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'12.01''N, 17°51'24.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-06-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653516

6373d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 470. Kunín: hliník východně od obce, 280 m n. m., Prach
souřadnice: 49°38'7.00''N, 17°59'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608265

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 440. Bernartice: obnažená zaplavovaná plocha poblíž mostu na levém břehu Odry, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°56'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607531

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 436. Jeseník nad Odrou: převážně ruderalizované louky na levobřežní nivě Odry a její lem, mezi mostkem přes Odru (u
Jesenického rybníka) a pásem lip ca 0,2 km západně od napojení na žlutě značenou cestu (ca 1,5 km výačenou cestu (ca 1,5 km
východně od mostku u rybníka), 255 m n. m., Hlaváček
souřadnice: 49°37'14.00''N, 17°56'11.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607450

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bernartice (Poodri), rozjezdena plocha na pravem brehu Odry, proti cisticce
souřadnice: 49°37'20.00''N, 17°56'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



352

6374a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Botenwald, Mähren [= Butovice, dnes součást Studénky] – Odertal – 250 m. In feuchten Äckern sehr häufig
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'41.50''N, 18°3'9.44''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932-07-27
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999; Herbarium Karl Krischke
ID: 13653449

6374b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'36.42''N, 18°5'10.71''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-07
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; sběratel na schedě uveden jen zkratkou "L.", dohledán v databázi PLADIAS, kde údaje revidoval
David Hlisnikovský
ID: 13653492

6374d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !;
lokalita: Freiberg [= Příbor], Mhr.
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'27.00''N, 18°8'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1889-08-17
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 85174; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní / 84a Beskydské podhůří;
ID: 13372762

6375a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 603. Klokočov: les Hájek, severní část, 270-290 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'32.00''N, 18°11'26.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611308

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 604. Klokočov: les Hájek, část východně od Hančovy hůrky, 290-320 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'24.00''N, 18°11'43.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Rudolf Hlaváček; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



353

6375b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Beskydské podhůří, Staříč, u Lysůvek, vlhká pole
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'7.22''N, 18°17'56.38''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-18
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653494

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek,  Místek; údolí potoka Olešná, SZ od silnice Sviadnov - Staříč,  louky
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'45.63''N, 18°17'42.63''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-08-20
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653500

6375c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.1.lok.18. Rychaltice: osada Krnalovice, pole máku při úpatí Babí hory.
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'39.00''N, 18°14'32.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277722

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 6a. Lubina: vodní nádrž Větřkovice, okolí hráze a travnaté svahy pod hrází, (údaje z terén. exkurzí z let 1990,1991,1996,1998,
2002,2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'48.00''N, 18°11'25.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078675

6375d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Palkovice: vybetonované koryto říčky Olešná v Palkovicích, při kapli sv. Mauritia
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'26.58''N, 18°19'10.57''E, ± 9m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-08-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



354

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Palkovice: Na Kostelním, navážka zemin a bioodpadů, za ní pole s Allium schoenoprassum, Daucus, Levisticum a
Petroselinum
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'40.09''N, 18°19'8.25''E, ± 9m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-08-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556999

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rychaltice: Babí hora, rozsocha – přícestní světliny a vlhčiny
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'19.63''N, 18°15'1.74''E, ± 900m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-09-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557668

6376a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Friedek: gem.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.00''N, 18°20'54.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36229; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13372793

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří, Staré Město, přírodní rezervace Profil Morávky, říční náplav
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'10.01''N, 18°22'53.05''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-28
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653496

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek (P. N. Dvory [= Panské Nové Dvory]), potok Vlček, okraj smíš. lesa (jasanová
olšina), 300 m n. m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'6.18''N, 18°23'33.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-09-03
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



355

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek, Pazderna,  Panské Nové Dvory; les směrem na Pazdernu, SV od Frýdku, 330 m n.m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'50.85''N, 18°24'22.11''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653512

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Místek, zahrada
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.84''N, 18°20'27.93''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1884-08
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653329

6376b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: osada Podlesí, východně potoka, blízko lesa
souřadnice: 49°40'50.00''N, 18°27'2.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359062

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: východní konec Dobré
souřadnice: 49°40'19.00''N, 18°25'16.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359386

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: na kopci severně od Dobré
souřadnice: 49°40'57.00''N, 18°24'57.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359271

6376c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pržno u Frýdlantu n/Ostr: na bažinaté louce před železnou lávkou přes řeku Ostravici.
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.87''N, 18°21'39.22''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-15
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



356

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Pržno, úpatí vrchu Hlíny, okraj pole
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'55.50''N, 18°20'35.90''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653507

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Metylovice, Pržno, Metylovická hůrka (523,4 m), Z od obce,
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'9.45''N, 18°20'37.32''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-09-08
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653511

6376d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 199. Pražmo: místní část Vlčanka: rumiště V od ústí Červeného potoka
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'43.25''N, 18°29'39.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
poznámka: J. Danihelka 2018-01-07: správně podle mapy nejspíš Vlčanky a Čuvný potok;
ID: 9254791

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Raškovice_6690438
nejbližší obec: Raškovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'27.06''N, 18°26'18.06''E, ± 1283m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-06-10
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0669. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5844831

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPP Skalická Morávka 3375
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.22''N, 18°25'53.99''E, ± 2395m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Šigutová Lucie. Inventarizační průzkum NPP Skalická Morávka z oboru botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6907161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



357

6377a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na břehu Stonávky u železničního mostu v obci Hnojník. S. m. cca 370 m
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'48.00''N, 18°31'59.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07-27
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457543; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13372865

6377b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Ropice, Zálesí; ojediněle na žel. náspu
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'37.55''N, 18°35'46.78''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-09-09
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653504

6377c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Komorní Lhotka: modrá značka po V svazích Kyčery na chatu "Kotař", po červené na vrchol Ropičky; po zelené přes Křt. vrch
a Ropičník na Godula; V svahy Goduly směr Řeka.
nejbližší obec: Komorní Lhotka
datum: 1982-07-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635710

6378a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Těšínsko: Dolní Lištná: na poli.
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'18.20''N, 18°41'5.64''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-08
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651484

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, k. ú. Vendryně, střed obce, v poli
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'6.31''N, 18°42'52.05''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-31
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



358

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec - Dolní Lištná, vrch Jahodná (406 m), mokrá lesní cesta
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'41.21''N, 18°41'36.16''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-09
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653502

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vendryně: podél pěšinky v lese 1,7 km vjv. od vápenných pecí
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'21.12''N, 18°44'37.72''E, ± 10m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-29
nálezce: Nikol Kantorová
pramen: Kantorová N. (2018): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Acta Musei Beskidensis 10: in press.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662293

6378c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bystřice: Na Pasekách, pole 1,6 km již. od žel. stanice Bystřice
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'17.18''N, 18°42'46.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-30
nálezce: Nikol Kantorová
pramen: Kantorová N. (2018): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Acta Musei Beskidensis 10: in press.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662292

6442a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 607. Růžová [Bělá nad Radbuzou, zaniklá obec Růžov 4 km JZ městečka]: podél silnice Z od kóty 511
nejbližší obec: Růžová, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'34.88''N, 12°41'22.15''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215753

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bělá nad Radbuzou: niva Radbuzy a mokřad pod elektrovodem, částečně paseno občas sečeno, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'59.77''N, 12°42'0.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



359

6442b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slatina u Hostouně; Glyceria fluitans, Potamogeton natans
souřadnice: 49°33'12.68''N, 12°47'55.12''E, ± 31m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-07-05
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2323 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12661741

6442d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 768. Poběžovice: mezi nádražím a středem obce
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'39.01''N, 12°48'29.71''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218142

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 270. Poběžovice: cesta k židovskému hřbitovu
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'53.59''N, 12°47'42.35''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207920

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 275. Hvožďany: cesta Hvožďany - Mnichov
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'7.11''N, 12°46'7.82''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208132

6443a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 367. Miřkov: louky a pobřežní porosty na J okraji Středního Kotěchovského rybníka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'53.55''N, 12°53'6.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



360

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mířkov (Domažlice,  NW of Horšovský Týn),  0,8 km N
souřadnice: 49°35'46.00''N, 12°53'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587146

6443b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 294. Bukovec: křovinatá rokle při polní cestě 0,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'5.87''N, 12°59'18.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209040

6443c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Meclov, mezi obcí a Větrným vrchem 458 m.
souřadnice: 49°30'6.90''N, 12°51'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637666

6443d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 761. Horšovský Týn: na polní cestě 1 km V od kóty 444 SV od města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'35.29''N, 12°58'21.73''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217608

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 567. Lazce: v obci
nejbližší obec: Lazce, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'23.20''N, 12°57'56.40''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



361

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 564. Horšovský Týn: okraj lesa 0,4 km V od odbočky do obce Lazce J od města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'17.03''N, 12°57'25.47''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214960

6444a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 307. Čečovice: svahy úvozů polní cesty 0,7 km JJV od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'54.18''N, 13°1'43.94''E, ± 350m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209283

6444c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 6. Křenovy: podél cesty borem v polesí Křenovský les (V část Peřiny) 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'48.95''N, 13°1'34.90''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205295

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 457. Křenovy: potok mezi silnicí (u kóty 367) a lesem Z od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'24.84''N, 13°0'48.24''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová; V. Čejka
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212608

6444d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 4. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): příkop podél silnice V nádraží ve Staňkově směrem na
Krchleby. Odbočka od hl.cesty do silně zamokřené polní deprese asi 10m L od silnice tesně před lesem u obce Krchleby.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'40.00''N, 13°5'59.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



362

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 571. Staňkov: podél polní cesty a v okolí štěrkovny 0,3 km Z od kóty 437
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215240

6445a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /58/ Přestavlky: u horního rybníka /SV část obce/
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'55.00''N, 13°14'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641847

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Soběkury, obnažené dno rybníka 1,2 km ZSZ od návsi, 530 m S od Paní hory, západně od Vápenného rybn
souřadnice: 49°34'42.00''N, 13°13'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-07-14
nálezce: L. Pivoňková
projekt: ČNFD
ID: 1188271

6445b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /2183/ pole nad rybníkem u dneš.žel zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'58.00''N, 13°17'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659698

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /531/ Přeštice
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'30.00''N, 13°19'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649590

6445c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /562/ U Ptenína
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'38.00''N, 13°11'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



363

6445d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis: Přešticko. Nezdice: luční cesta při JV okraji obce
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'33.53''N, 13°19'10.33''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-25
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653251

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /3439/ u Zelené Hory
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'26.00''N, 13°19'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662541

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /238/ Lužany
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°19'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645263

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /708/ U obce Borovy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'21.00''N, 13°18'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651669

6446a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /1368/ pole u Vícova u Přeštic
nejbližší obec: Vícov u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'41.00''N, 13°20'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656604

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /261/ Příchovice
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°20'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



364

6446b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 77. Chocenický Újezd: rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'5.75''N, 13°29'8.54''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo; Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224499

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /1176/ Libákovice: příkopy
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'58.00''N, 13°25'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655674

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /3434/ Libákovice: vlhké pole
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'1.00''N, 13°25'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662535

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Libákovice (Plzeň-Jih, E of Přeštice), 0,4 km NW, on the left side of the road to Renče
souřadnice: 49°34'17.00''N, 13°25'49.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593491

6446c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /2492/ pole u Dolců
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'54.00''N, 13°24'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660551

6446d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Březí okr. Plzeň-jih: skládka na V okraji obce ohraničená plotem zahrady, potokem, pol.cestou a sekanou loukou
nejbližší obec: Březí okr. Plzeň-jih, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.42''N, 13°28'3.36''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Pavlásek V. (1993): Výskyt druhu Nicandra physalodes (L.) Gaertn. v obci Březí v okrese Plzeň jih. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 31: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8863036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



365

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /146/ U obci Skašov,
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'37.00''N, 13°26'2.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643853

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /135/ U obci Březí,
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.00''N, 13°28'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643690

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /1406/ Svárkov
nejbližší obec: Svárkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'8.00''N, 13°28'4.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656743

6447a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Blovice – obnažené dno rybníka [Poplužák] (Plzeňsko)
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'26.10''N, 13°32'22.45''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce: Helena Mocková
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. J. Danihelka, 2015; sběr podle data získaný během FK v Blovicích, název rybníka dohledán na základě
údajů z FK v databázi PLADIAS
ID: 13653335

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlhký okraj pole u Blovic, okres Plzeň-jih
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'56.16''N, 13°32'35.51''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-02
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653249

6447b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Struhaře
souřadnice: 49°34'57.01''N, 13°36'10.29''E, ± 715m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11441368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



366

6447c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956928

6447d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /12/ Plánický hřeben: Vrčeň (87/ 6447d): pískovna u silnice 0,5km S od obce.
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'57.00''N, 13°37'13.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8346206

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /8/ Plánický hřeben: Srby (87/ 6447d): pastviny nad V břehem Úslavy na SZ svazích vávrší (kóta 467,9) 0,4km JV obce.
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'2.00''N, 13°36'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: P. Leischner; R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8346143

6448a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 222. Železný Újezd: louky pod hrází rybníka V Ouličkách
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'31.76''N, 13°41'1.19''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227291

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nové Mitrovice (Plzeň-Jih, E of Blovice), SW margin of the village
souřadnice: 49°34'44.00''N, 13°40'47.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



367

6448c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Strakonice: Budislavice, SZ okraj obce
souřadnice: 49°30'21.00''N, 13°42'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835380

6448d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Příbram: Hvožďany: právě napouštěný rybník Háj 0,4 km JZ od obce. 533 m n. m.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'27.90''N, 13°47'49.30''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170788

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podbrdsko, Pozdyně, Březinský ryb., u přítoku ve východní části rybníka
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°46'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2000-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542263

6449a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum L.
lokalita: Nouzov - u vesnice, jižní Brdy, narušená polní cesta
nejbližší obec: Nouzov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'9.11''N, 13°52'42.38''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-06
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609743

6449b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brdy. Pobřežní pásmo říčky mezi Oslí a Poříčí
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°35'20.83''N, 13°56'0.78''E, ± 650m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-14
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; na schedě jen nečitelná parafa, nálezce identifikovala kurátorka herbáře podle písma a typu
schedy
ID: 13653259

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příbramsko, Dobrá Voda u Březnice, rybí sádky po ryb. Valcha při JZ okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°33'16.00''N, 13°59'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



368

6449c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 274) Koupě, při polní cestě mezi obcí a železniční zastávkou Slavětín, SZ obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°31'11.27''N, 13°54'17.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902428

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 275) Koupě, u rybníka v Z části obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'55.22''N, 13°54'46.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902101

6449d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná : in silva inter vicos Hostišovice et Drahenice.
nejbližší obec: Drahenice, okres Písek
souřadnice: 49°30'25.96''N, 13°56'48.98''E, ± 1300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970-09-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612234

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 281) Drahenice, Velký hoskovský rybník 2,3 km JZ obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°30'23.49''N, 13°56'11.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902609

6450a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 317) Těchařovice, Velký rybník, obnažené břehy
nejbližší obec: Těchařovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'53.36''N, 14°2'31.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



369

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 303) Nestrašovice, Bukovanský rybník, Z a SZ břeh
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'19.12''N, 14°1'46.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903115

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příbramsko, ryb. Cunát J Milína, S obce Chraštice
souřadnice: 49°35'23.00''N, 14°4'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-05
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533735

6450b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia – distr. Písek: in ripa sin. flum. Vltava apud solitudinem dict. Korce, 300 m s. m.
nejbližší obec: Kozárovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'38.04''N, 14°9'25.93''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: samota Korce je viditelná na historické mapě, byla zničena napuštěním vodní nádrže Orlík; sbírali pravděpodobně
Klásková, Pouzar a spol., ukazuje na to typ schedy i datum sběru, sběratele však není možné jednoznačně určit, pracovali v
proměnlivých skupinách a scheda je psána na stroji
ID: 13654016

6450c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mirovice. Pobřežní porost na levém břehu Skalice SZ od obce.
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'17.69''N, 14°1'36.23''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-08-18
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354567

6450d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia - distr. Písek: in profundo piscinae aestivatae apud. cotam 408 occident. ab arce Orlík.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'44.16''N, 14°9'5.35''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-06
nálezce:  Klásková;  Kršková;  Slavík;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



370

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lety (okr. Písek), Pukňov, rybník Trnovec cca 1,0 km ZSZ od rybníčku v Pukňově, obnažené dno částečně bypuštěného
rybníka, 449 m n. m., 49°32'10,1"N, 14°7'29,8"E (WGS 84)
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'10.10''N, 14°7'29.80''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656439

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pukňov: obnažené písčité severní pobřeží rybníka Trnovec ZSZ od osady
nejbližší obec: Pukňov, okres Písek
souřadnice: 49°32'11.11''N, 14°7'29.34''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671454

6451b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 872) Zadní Chlum, mez a pole mezi samotou Sychrov a sedlem V březinách ca 1 km V obce
nejbližší obec: Zadní Chlum, okres Příbram
souřadnice: 49°34'15.58''N, 14°15'44.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915385

6451c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: okraj pole asi 1,2 km ZJZ Voltýřov. Povltaví, distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Voltýřov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'26.39''N, 14°10'58.80''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-18
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 41
ID: 13651517

6451d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kovářov: velká skládka zeminy a stavební suti 100 m SZ od obce
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°31'16.82''N, 14°16'18.05''E, ± 20m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



371

6452c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 14. Záluží: mokrá louka 200-500 m SV obce
nejbližší obec: Záluží, okres Písek
souřadnice: 49°30'54.70''N, 14°23'54.60''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045442

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: c0130_222401_373_M2.1
nejbližší obec: Hrazánky, okres Písek
souřadnice: 49°31'0.19''N, 14°20'58.02''E, ± 24m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2001
nálezce: Jan Neuwirth
pramen: Jan Neuwirth. c0130: c0130. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.06.2001 - 26.08.2003
ID: 4230016

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: c0130_222401_322_K1
nejbližší obec: Březí u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°30'7.16''N, 14°21'24.23''E, ± 26m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jan Neuwirth
pramen: Jan Neuwirth. c0130: c0130. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.06.2001 - 26.08.2003
ID: 4229873

6452d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chyšky: vyschlé bahnité dno vypuštěného rybníka Janoušek 0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
souřadnice: 49°31'8.19''N, 14°25'7.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671446

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 44. Kvaštov: meliorovaná louka 300 m J obce
nejbližší obec: Kvaštov, okres Písek
souřadnice: 49°30'31.03''N, 14°26'41.90''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046119

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 9. Podchýšská Lhota: dno letněného rybníka na J okraji obce
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°30'38.34''N, 14°25'10.13''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-05-28
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



372

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nosetín (Písek, NE of Milevsko),  0,3 km SE
souřadnice: 49°31'51.00''N, 14°26'60.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-07-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587388

6453c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Nehonín – polní cesta JZ obce, hojně
nejbližší obec: Nehonín, okres Tábor
souřadnice: 49°30'13.56''N, 14°32'46.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1994-06-20
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428129

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Starcova Lhota: dno vypuštěného rybníka Společný JZ od osady
nejbližší obec: Starcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°30'48.61''N, 14°30'7.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: loviště rybníka bylo na jaře odbahňováno, rybník je dosud zcela prázdný
ID: 13671455

6453d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sudoměřice u Tábora, Sudoměřický ryb. při SZ okraji obce, jeho S část
souřadnice: 49°30'42.00''N, 14°39'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544852

6454b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 480.Záříčí u Mladé Vožice: údolí Slupského potoka 200 m V od osady, 420 m n. m. - Sádlo (42b; 6454b).
souřadnice: 49°34'16.73''N, 14°47'38.19''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837820

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Křekovice (Tábor, N of Mladá Vožice), 0,7 km W, on the left side of the road to Vyšetice
souřadnice: 49°35'26.00''N, 14°47'32.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-09-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



373

6454d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mladá Vožice, rybí sádky při severovýchodním okraji města
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.26''N, 14°48'49.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955566

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Pavlov u Mladé Vožice – obnažené dno rybníka v osadě, hojně.
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'48.13''N, 14°48'59.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-20
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428133

6455a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 498.Bzová u Bělče: rybníček na J okraji osady, 440 m n. m. - Grulich (42b; 6455a).
souřadnice: 49°33'18.00''N, 14°50'27.76''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837616

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Načeradec, Vlašimsko, rybník 750 m jihozápadně od obce
souřadnice: 49°35'56.00''N, 14°54'14.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976972

6455c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Staniměřice: vlhké pole mezi lesy Z obce, ca 530 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Staniměřice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'57.85''N, 14°50'1.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-14
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



374

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 755.Horní Kouty u Janova: lesní okraj V a SV od osady, 530-570 m n. m. - Hrouda (67; 6455c).
souřadnice: 49°30'57.33''N, 14°50'55.47''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843975

6456a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vyklantice; Okraje nekosené se Scirpus+Urtica. Vegetace je trochu rozbitá ale co se týká druhů a diverzity patří k lepším v
území.
souřadnice: 49°33'59.99''N, 15°1'3.95''E, ± 261m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11466273

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Křešín u Pacova; Ano, souhlasí, velmi malá mokřina s Typha latifolia, v okolí degradované přechody k T1.6 s dominantní
kopřivou a chrasticí
souřadnice: 49°35'4.92''N, 15°2'17.32''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okolí; M1.1
ID: 11466131

6456b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia: districtus Humpolec: ad ripam piscinae prope vicum Jiřičky. Abunde.
nejbližší obec: Jiřičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'25.70''N, 15°9'26.44''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-10
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13653790

6456c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 46. Velká Chyška: Duškův vrch (kóta 591) asi 1 km SSZ od obce, lesík a pole
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'6.80''N, 15°2'3.30''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



375

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 48. Velká Chyška: v obci
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'41.57''N, 15°2'15.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888123

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velká Chyška; Obnažené břehy, nízká voda
souřadnice: 49°30'33.48''N, 15°1'6.43''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11386507

6456d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jiřičky; Dlouhodobě vypuštěný rybník, tůně znečištěné vody.
souřadnice: 49°32'54.14''N, 15°9'28.65''E, ± 28m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-26
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2029 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12536524

6457a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Píšť: posečené pole při silnici 400 m JZ od obce
nejbližší obec: Píšť, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'58.20''N, 15°11'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487875

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Pelhřimov: Píšť: obnažený litorál vodní nádrže Švihov 550 m JV od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Píšť, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'47.40''N, 15°12'29.90''E, ± 15m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



376

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 80b. Syrov: písčité náplavy na louce
nejbližší obec: Syrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'33.00''N, 15°10'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487633

6457b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Humpolec-Brunka: lesní cesta asi 2 km szz. od vsi; okraj cesty ve smrkovém lese. S. m. 534 m;
souřadnice: 493411 N, 151846 E
nejbližší obec: Humpolec-Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'11.00''N, 15°18'46.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 31; BRNU 639291; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372665

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 115. Speřice: údolí potoka s lesem Bukovcem mezi obcí a samotou Houka
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'56.00''N, 15°16'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488553

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kaliště (Pelhřimov, NW of Humpolec), 0,8 km EES,
souřadnice: 49°35'28.00''N, 15°18'48.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-09-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1588958

6457c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 148. Bolechov: les, louka, stráň, pole a břehové porosty na P břehu Želivky od mostu u Bechyně k samotě Podskalý
nejbližší obec: Bolechov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°11'49.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



377

6457d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Bohemia, Českomoravská vrch., PE: Kletečná, JZ okraj rybníka Držadlo, obnažený břeh.
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'59.56''N, 15°17'21.67''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-08-25
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653585

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 193. Hněvkovice: smrčina v lese Dolní Hradiště Z obce
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°17'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Ivan Růžička; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491448

6458a

původní jméno: J. Danihelka: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Humpolec-Brunka: les asi 330 m ssv. od zastávky ve vsi; smrkový les. S. m. 507 m; souřadnice:
493359 N, 152021 E
nejbližší obec: Humpolec-Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'59.00''N, 15°20'21.00''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-02
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 32; BRNU 639290; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372666

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 244. Kejžlice: v obci
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'31.00''N, 15°23'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Bohumil Slavík; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492598

6458b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kachlička
souřadnice: 49°33'7.03''N, 15°25'59.54''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-26
nálezce: Jan Špinar
pramen: Špinar Jan (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13106824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



378

6458c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vystrkov: skládka suti a škváry u silnice směr Humpolec S od obce
nejbližší obec: Vystrkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'27.10''N, 15°20'56.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487884

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia austro-orientalis, Humpolec: letněný Plačkovský rybník Z obce Plačkov.
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.21''N, 15°23'28.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653400

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 300. Komorovice: les Hluboký a okolní louky 600 m ZSZ samoty Březina
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'20.00''N, 15°21'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494206

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 329. Plačkov: JV okraj obnaženého dna Plačkovského rybníka (Pařezáku)
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°23'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; František Mladý; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494698

6458d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j0234_232302_24_M2.1
nejbližší obec: Kamenice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'35.87''N, 15°26'6.50''E, ± 235m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. j0234: j0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4386191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



379

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: EVL Kamenický rybník
souřadnice: 49°31'37.12''N, 15°26'4.64''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-23
nálezce: Petr Blažek
pramen: Beleco (2014): Implementace soustavy Natura 2000 v kraji Vysočina – dvanáct lokalit
projekt: NDOP
ID: 11921969

6459a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978879

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník u Zetoru S parku, smetiště na SV břehu rybníka u chatové kolonie
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'36.41''N, 15°34'20.79''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7820769

6459b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Böhmen. Bastin [= Baštínov, dnes součást Havlíčkova Brodu]. Wegrand beim Naßgraben.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'49.31''N, 15°36'18.80''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1870-07-27
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653593

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Havl. Brod – údolí Šlapanky u Bartoušova
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'27.74''N, 15°38'22.70''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-01
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653721

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 14. Mírovka: lesní cesta Z od železniční trati JV od obce, 0,5-1,5 km S od kóty Vysoká, 460-520 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'8.00''N, 15°37'54.00''E
nadmořská výška: 460-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



380

6459c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kochánov (distr. Havlíčkův Brod), obnažené dno napouštěného bezejmenného rybníku
nejbližší obec: Kochánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'46.29''N, 15°31'45.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-27
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7303369

6459d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 21. Šlapanov: areál nádraží, 440 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'41.00''N, 15°39'8.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415642

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /50/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979720

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pozovice, podél lesní cesty SV obce, mokrá louka na okraji lesa blíže Šlapanova, pole, stráň.
nejbližší obec: Pozorovice
datum: 1982-08-25
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638319

6460a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 26. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): rybník a jeho břehy u ZJZ okraje statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, pátý odshora v soustavě
šesti rybníků, 490 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'38.60''N, 15°41'13.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech;  Kaplan; P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415734

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



381

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Utín, u silnice a v lese do Hesova, těžní jámy po hist.těžbě stříbra
souřadnice: 49°34'54.75''N, 15°42'20.15''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11199607

6460b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Přibyslav: na zaplaveném místě u řeky Sázavy při Pořtici [unclear; = Poříčí?]
nejbližší obec: Poříčí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°45'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1893-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 137868; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13372802

6460c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okraj pole u Šachotína – nedaleko Přibyslavi (Českom. vys.), ok. Havl. Brod
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'41.01''N, 15°41'23.56''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-08-26
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653770

6460d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /54/ Seznam obecných taxonů rostlin Havličkobrodska: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980856

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hrbov, cesta k lesu SV obce
souřadnice: 49°30'28.55''N, 15°45'29.88''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213447

6461a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hamry nad Sázavou
souřadnice: 49°34'18.00''N, 15°54'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-06-14
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



382

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žďárské vrchy, ryb. Dívka Z Žďáru n. Sáz., V část ryb., při V břehu
souřadnice: 49°34'18.00''N, 15°54'40.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538485

6461b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žďár nad Sázavou, Pilská vodní nádrž při severním okraji města, její jihozápadní pobřeží; v mělké vodě a na obnažených
březích
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'23.64''N, 15°55'28.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175172

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žďár nad Sázavou, sádky pod Pilskou vodní nádrží v severní části města (ul. Dvorská), sádka č. 1; na obnaženém dně a v
mělloké vodě
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.80''N, 15°55'46.71''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky letněny ca po 20 letech, během nichž byly používány na pstruha, nyní znovu na kapra
ID: 13175104

původní jméno: –
lokalita: Moravia occ., distr. Žďár nad Sázavou, in valle rivuli Staviště prope rusticam U Krčálů situ orient. ab opp. Žďár nad Sázavou.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'54.59''N, 15°58'35.83''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-08-03
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612245

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Konventský, východní břeh, obnažené dno
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.50''N, 15°56'30.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 571 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13513; evidenční číslo PR 895798
ID: 13653820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



383

6461c

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica: Nové Veselí (distr. Žďár nad Sázavou), obnažené dno rybníčka asi 400 m VJV od kostela v obci. S. m. 550 m
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'2.00''N, 15°54'45.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-11
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571216; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372862

6461d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Žďár nad Sázavou: u čerpací stanice firmy Benzina při jihovýchodním okraji města (silnice
č. 37); v dlažbě vedle čerpacích stojanů, syceno srážkovou vodou stékající ze střechy. S. m. 605 m; souřadnice: 493255 N, 155721 E
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'55.00''N, 15°57'21.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-07-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ15/050; BRNU 638981; několik kvetoucích jedinců; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13372664

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žďárské vrchy, Žďár n. Sáz., na okraji pole u lesa Vetla asi 3 km J od města.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'11.06''N, 15°57'10.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-07-12
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653567

6462a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. N. Město [na Moravě]: bažiny při Bobrůvce sev. Nov. Města. S. m. 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'28.00''N, 16°4'11.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214597; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13372854

6462b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



384

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis humidis viae inter oppid. Nové Město na Moravě et collem
U tří křížů (Kalvárie). S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'32.00''N, 16°4'58.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449657; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372650

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nové Město na Moravě: na vlhké, občas zaplavované cestě z Nového Města na Moravě na kopec u Tří křížů (Kalvárie).
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'32.48''N, 16°5'3.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-02
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653566

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žďárské vrchy, Zubří, JV část  Zuberského rybníka, u hráze
souřadnice: 49°34'32.00''N, 16°8'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535981

6462c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Petrovice, kopec směr Hlinné od lesa V a křižovatka k Radešínské Svratce
souřadnice: 49°32'33.73''N, 16°3'35.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225019

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jámy, v obci
souřadnice: 49°31'47.92''N, 16°0'27.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



385

6462d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Olešná, okr. Žďár n. Sáz., mokřina ca 0,7 km Z kostela v obci, u silnice směr Nové Město na Moravě
souřadnice: 49°32'49.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-09-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519777

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dlouhé
nejbližší obec: Dlouhé na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.12''N, 16°7'36.89''E, ± 1263m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6412482

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Burešův Mlýn
nejbližší obec: Branišov nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.19''N, 16°8'59.48''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6544055

6463a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skalský Dvůr
nejbližší obec: Rovné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.22''N, 16°10'38.69''E, ± 1470m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6477022

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Písečné
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.36''N, 16°14'0.81''E, ± 1473m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6384754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



386

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohuňov
nejbližší obec: Bohuňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.80''N, 16°12'19.43''E, ± 1440m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6446476

6463b

původní jméno: orig.: Omalotheca sylvatica; J. Danihelka 2010-12-29: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Karasín (distr. Žďár nad Sázavou), na lesní cestě asi 2 km V od obce. S. m. 620 m
nejbližší obec: Karasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'33.00''N, 16°18'11.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-31
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570922; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372811

6463c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: rozcestí v Horní Rožínce, u silnice směr Rozsochy
souřadnice: 49°30'3.00''N, 16°12'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835916

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Belatka
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.86''N, 16°10'40.60''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6387696

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Údolí Nedvědičky
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.68''N, 16°10'40.08''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6472857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



387

6463d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica, Kozlov (4,5 km JV od Bystřice n. Pern.) - na cestě asi 700 m SZ obce
nejbližší obec: Kozlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'19.00''N, 16°18'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559875; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372866

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica, Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.) - ve Žlíbku na mokré louce asi 700 m SSV obce. S. m. 540 m
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.00''N, 16°18'5.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-21
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559801; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372872

6464a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Trpín, meze k Panskému vrchu JZ obce
souřadnice: 49°35'40.97''N, 16°23'33.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225940

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Trpín, lom J obce blíže silnice
souřadnice: 49°35'16.24''N, 16°24'31.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225971

6464b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Olešnice, křižovatka silnic Kněževes-Trpín-Olešnice
souřadnice: 49°34'56.30''N, 16°25'6.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



388

6464c

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernšt.: obec Koroužné, písečná terasa na levém břehu Svratky u jezu. S. m. 360 m
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'41.00''N, 16°20'50.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-17
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507092; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372746

6464d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kunštátsko, Louka, Loucký Dvůr, 2. rybník od Dvora (hořejší), ca 0,55 km SV
souřadnice: 49°32'6.00''N, 16°25'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528910

6465a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: mezi Křetínem a Lazinovem v údolí potoka, pravého přítoku Křetínky
nejbližší obec: Křetín, okres Blansko
souřadnice: 49°33'33.59''N, 16°30'59.73''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653867

6465c

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Kunštát: plevel ze zahrady na ulici Lipka č. p. 289. S. m. 490 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'45.00''N, 16°31'23.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-26
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556151; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372879

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Kunštát, jihovýchodní svah vrchu Milenka, pole s okopaninami. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'59.00''N, 16°31'19.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-23
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504369; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



389

6465d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svitávka - Lada nad Dolním Semíčkem
nejbližší obec: Svitávka, okres Blansko
souřadnice: 49°31'3.60''N, 16°36'12.80''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2006-08-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2006 - botanika. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7303414

6466b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087665

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /69/ na polích u Pohory
nejbližší obec: Pohora, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'32.00''N, 16°45'45.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: Kűhn
ID: 7884496

6466c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /129/ Kořenec: údolí Bělé pod silnicí k Šebetovu
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'3.00''N, 16°43'43.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884708

6466d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Kořenec: pastvisko
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'31.18''N, 16°46'9.29''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1953-08-26
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



390

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 13. Horní Štěpánov - PR Uhliska - rozsáhlé (asi 15ha) území se zrašelinělými loukami, zarůstajíc.i kosenými, dále s olšinami,
v pramenné oblasti říčky Bělá. Část toku Bělé je napřímena a prohloubena, což narušuje vodní režim celého mokřadu.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°47'46.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088526

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /36/ Kořenec: na zahradě domu čp. 75
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'45.00''N, 16°45'23.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: hojn.
ID: 7884328

6467a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čunín (distr. Prostějov), vlhký okraj lesní cesty v nivě Bukovanky asi 1,5 km JZ od vlakové stanice v obci
nejbližší obec: Čunín, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'8.00''N, 16°54'4.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-08-06
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářový doklad
ID: 13644983

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Konice: ve vlhkém žlábku vlevo od silnice ke Skřípovu (Wachtl) [= Wachtel = německý název obce Skřípov], asi 450 m n. m.,
hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'21.25''N, 16°52'53.76''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-08-10
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653299

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Konice: vých. okraj jehlič. lesíku na Skalkách, vých. od Konice, 450 m n. m.; kulm. droba; hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'15.64''N, 16°54'0.48''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-24
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



391

6467c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lipová; Sušší rozvolněné trávníky narušené motokrosovou tratí s roztroušenými náletovými dřevinami.
souřadnice: 49°31'37.31''N, 16°50'48.81''E, ± 342m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11905274

6468a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Olomouc, obec Ludéřov, 3 km J od Náměště na Hané, úhor u stohu 700 m SZ od obce. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'57.00''N, 17°2'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-07-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485342; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13372747

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ludéřov, mokřina v poli asi 80 m V od rozcestí Hradecký Dvorek, asi 950 m ZSZ od tvrze v obci
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'51.10''N, 17°2'4.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477492

6468b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slatinice na Hané
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.47''N, 17°5'24.68''E, ± 2529m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Příhon - květnaté a keřnaté návrší mezi Slatinicemi a Slatinkami.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6580924

6469b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia. Marchufer b. Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'31.00''N, 17°15'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28879; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13372771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



392

původní jméno: Gnaphalium luteo-album
lokalita: Olomouc-Nový Svět, ager appositus canali pristini flumini Morava, locus humidus.
nejbližší obec: Olomouc-Nový Svět, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'2.96''N, 17°16'23.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-08-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl jako Gnaphalium uliginosum; Flora exsiccata moravica
ID: 13653301

původní jméno: Gnaphalium luteo-album
lokalita: Olomouc-Holice, in area desolata haud procul a predio Nový dvůr, habitatio argillosa, uda, soli exposita, 209 m s. m.,
copioso
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'3.09''N, 17°16'49.27''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1976-08-28
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl jako Gnaphalium uliginosum; 2 položky
ID: 13653302

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: [Olmütz] Marchufer, Gr. Exerzierplatz [= velké vojenské cvičiště]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'52.20''N, 17°15'45.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vojenské cvičiště se nacházelo při někdejším jižním cípu města (viz historické mapy), později přestěhováno do Neředína
ID: 13653857

6469d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Olomouc: pole u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'23.84''N, 17°18'36.82''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653531

6470b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Pobečví, u zástavy ve Vel. Újezdě [= Velký Újezd]. S. m. 350 m
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'43.00''N, 17°28'60.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1927-07-27
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214289; distr. phytogeogr. 76b Tršická pahorkatina;
ID: 13372755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



393

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tršice, distr. Olomouc, ad marginem viae bitumeno stratae quae ad pagum Vel. Újezd trans silvam fert. 350 m s. m.
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'28.05''N, 17°26'53.86''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2009-07-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium plantarum vascularum quod T. Homola ordinavit; na schedě jsou originální souřadnice, avšak vůbec
neodpovídají popisu lokality, proto jsem dohledala vlastní
ID: 13653297

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Velký Újezd (Oder. v.) – vlhká louka u potoka Olešnice asi 1 km Z obce.
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'47.75''N, 17°28'4.19''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-08-19
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběr v novinách s provizorní schedou, text schedy se může změnit
ID: 13653289

6470c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Čelechovice. Obec a okolí obce. Svahy, úvozy, potoky.
souřadnice: 49°30'34.84''N, 17°22'19.57''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-09-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642831

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: údolí potoka Loučky mezi obcemi Krčmaň a Přestavlky. Rybník, louky, okraje lesů smrk,
bor, hanr, lípy.
souřadnice: 49°31'43.53''N, 17°21'29.07''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-09-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642493

6470d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Veselíčko, vlhká místa v lomu pod Zámeckým kopcem
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'51.21''N, 17°29'48.13''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2018-06-10
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v lomu na dvou místech, souřadnice druhého místa (dodané nálezcem) jsou: 49°31'50.559"N, 17°29'55.653"E
ID: 13651524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



394

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Les Zátěš JV od obce Tršice. Les, potok, louky a paseky.
souřadnice: 49°31'38.64''N, 17°26'26.62''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643264

6471a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia: Lipník – Skoky, na poli u lesa S obce
nejbližší obec: Skoky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'25.88''N, 17°31'33.30''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653835

6472c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sev. Morava, okr. Přerov: cca 4 km JZ obce Hranice u modře znač. tur. cesty před rozc. se žlutou (od Hranic)
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'42.54''N, 17°41'15.44''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-10
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654009

6473a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 189. Hrabětice: příkop a pole s ovsem na J okraji Hrabětického lesa jihovýchodně od obce, 300 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°53'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600497

6473b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 7. Horecký les - S část, lokalita se nachází JV od obce Hůrka. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'41.00''N, 17°56'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



395

6473c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, okr. Přerov, u mostu do Němetic
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.56''N, 17°51'2.36''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-08-25
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. P. Dřevojan 27. 2. 2015
ID: 13428392

6474a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sev. Morava, 5 km J Nového Jičína, u zel. zn. tur. cesty, ca 0,5 km V obce Životice, na rozježděné cestě
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'15.56''N, 18°3'30.80''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-08
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654011

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 261. Bludovice: les v sedle mezi Stranickým kopcem (529 m) a Homolí (434 m), 400-500 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°33'35.00''N, 18°0'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602665

6474b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Pole na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'56.00''N, 18°6'58.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-09
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 192661; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13372727

6474d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Staré Zubří, skládka dřeva u lesní cesty ca 0,5 km J od vrchu Hradiště (621 m), ca 1,5 km S od točny autobusů
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'12.40''N, 18°6'37.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



396

6475a

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica, distr. Frenštát p. Radh., mokrý okraj pšeničného pole, 1 km SZ od měssta. S. m. 390 m
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'33.00''N, 18°11'45.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-29
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545167; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13372735

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia – Podbeskydská pahorkatina, haud procul ad urbe Kopřivnice, saltus inter montis Červený kámen, Pískovna et Holý
vrch ad 430 m n. m.
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'53.63''N, 18°10'1.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-08-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653491

původní jméno: Filago arvensis
lokalita: Frenštát p. R. K Tiché
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'29.76''N, 18°13'0.60''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-08-11
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. D. Holíková 1. 12. 1993 jako non Filago arvensis, rev. M. Štech 2000 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653488

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Frenštát p. R. Pole u smetiska (dolního)
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'1.39''N, 18°12'40.67''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-09-28
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653487

6475c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Díl, pole pod hotelem SBČ [= bývalá Státní banka Československá]
nejbližší obec: Trojanovice-Díly, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'23.99''N, 18°14'47.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-09-06
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



397

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlhké pole pod Horečkami.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'58.72''N, 18°11'23.43''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-07-15
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999; Okresní museum ve Frenštátě pod Radh.
ID: 13653446

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: SV Morava, Podbeskydská pahorkatina, Frenštát p. R., zahradnictví Gillara
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'49.44''N, 18°12'49.35''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1954-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653482

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: SV Morava: Podbeskydská pahorkatina, Frenštát p. R., pole
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'34.23''N, 18°13'52.97''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653486

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: SV Morava: Podbeskydská pahorkatina, Frenštát p. R.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'49.44''N, 18°12'49.35''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1947-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653485

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: SV Morava: Podbeskydská pahorkatina, Frenštát p. R., rumisko u Bumbaly [= textilní továrna J. Bumbaly v Dolní ulici]
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'56.38''N, 18°12'26.77''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



398

6475d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /10/ Trojanovice - Bystré: okraj záhumenky, pole pšenice cca 100 m Z od mostku Bystré (pohostinství a prodejna Jednoty)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'27.95''N, 18°15'39.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-07-18
pramen: Sedláčková M. (1982): Příspěvek ke květeně okolí Frenštátu p. R. a Trojanovic. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 1371-151.
projekt: FLDOK
ID: 8724163

6476a

původní jméno: Filago arvensis
lokalita: Beskydské podhůří: Frýdlant n. O., meze sz. osady Malenovice, cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'2.29''N, 18°24'24.26''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-10-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Sedláčková 12. 6. 2014 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653479

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Malenovice,  dosti hojně nedaleko obce, bramborové pole
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'17.21''N, 18°24'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-09-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653501

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Malenovice u Frýdl. n/Ostr.,  dosti hojně v bramborovém poli
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'17.21''N, 18°24'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-09-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653520

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pstruží u Frýdlantu n/Ostr.: hojně na okraji bramborového pole
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'58.89''N, 18°19'56.87''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-30
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



399

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Malenovice, úpatí vrchu Tanečnice, pole
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'53.17''N, 18°24'50.37''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-09-02
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653510

6476b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PR Mal.kotel,107C9
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'44.22''N, 18°26'7.20''E, ± 172m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Š., Plášek V. Plán péče pro PR Malenovický kotel, 2004-2014: Botanické zhodnocení PR Malenovický kotel. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6706785

6476d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Staré Hamry 1, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, 99.a Radhošťské Beskydy,
Masarykovo údolí, obnažené břehy přehrady Šance Řečice, pod mostem přes Řečici, 510 m n. m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'40.79''N, 18°26'50.18''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-27
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální číslo čtverce 6475d uvedené na schedě je chybné
ID: 13653519

6478b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Jablunkov,  údolí potoka Radvanov, bažinatá lesní cesta
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'11.18''N, 18°47'6.66''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653509

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Písečná.
souřadnice: 49°34'48.00''N, 18°47'21.00''E
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



400

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Písek: přícestní mokřina pod nově postaveným domem č. p. 481
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'2.20''N, 18°46'59.39''E, ± 9m
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-08-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556910

6478d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mosty u Jablunkova (Frýdek-Místek), 1,3 km N of the church in the middle of the village,
souřadnice: 49°32'28.00''N, 18°45'12.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588625

lokalita: Slezské Beskydy, Mosty u Jablunkova, Hrčava: podél lesní cesty vedoucí podél potoka ve smrkovém lese JZ od pomníku
posledního vlka v Beskydech ca 1,2 km ZSZ od kostela v obci Hrčava
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'29.22''N, 18°49'4.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-09-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551431

6479a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bukovec: Odtěžený a opět zarostlý náplav na Olze v Bukovci, 250 m od st. hranice
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'32.20''N, 18°50'15.92''E, ± 90m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-07-24
nálezce: Jana Tkáčiková; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167238

6541b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): louky a křoviny v okolí silničky 0,9 km SZ až 1,5 km SSZ od bývalé obce
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist), okres Domažlice
souřadnice: 49°28'37.03''N, 12°38'56.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 560-620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



401

6542a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pivoň, soustava pstruhových sádek a rybníčků na potoce Pivoňka v severní části obce
souřadnice: 49°29'6.71''N, 12°44'13.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 679

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nemanice: bahnité místo okolo sloupu elektrického vedení ca 1 km S od silničního mostu přes Nemanický potok pod
zaniklou obcí Mýtnice, ca 2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'20.85''N, 12°41'55.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904627

6542b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Tab. 18.Sním.86. PR Postřekovské rybníky: cesta V od rybníka XV. (1 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'3.00''N, 12°49'39.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-17
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9636288

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, letněný rybník v místě
49°27'05" N 12°49'47" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'5.00''N, 12°49'47.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901932

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky 1,7 km SSV od obce, letněný rybník v místě 49°27'09" N
12°49'47" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'9.00''N, 12°49'47.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



402

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Otov: úhor a přilehlý příkop silnice 1,2 km SZ od středu obce, na severní straně silnice do Poběžovic
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'50.86''N, 12°49'40.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896877

6542c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pila u Nemanic: lesní okraje cesty 100–300 m V od bývalé obce, 2 km SZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'46.80''N, 12°41'42.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897711

6542d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 290. Klenčí: louky u železniční trati
nejbližší obec: Klenčí, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'16.34''N, 12°49'29.13''E, ± 800m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208824

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 291. Klenčí: rybníky a bažinaté louky směrem na Postřekov
nejbližší obec: Klenčí, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'41.30''N, 12°49'23.51''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208866

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Capartice: lesní porosty podél cesty 0,5–1,7 km SZ od křižovatky na jižním okraji osady
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'8.59''N, 12°46'39.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 750-810 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



403

6543a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 446. Meclov: mezi obcí a Větrným vrchem, kóta 458
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'54.73''N, 12°51'48.91''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212077

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 284. Draženov: uvnitř obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'20.61''N, 12°52'22.98''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208497

6543b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: distr. Domažlice. Hráz bývalého rybníčka v lese "Kopaniny" ssz. Chrastavic.
nejbližší obec: Chrastavice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'4.63''N, 12°56'46.24''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-31
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13654055

6543c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 286. Draženov: rybník a louky pod Dobrou vodou
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'51.44''N, 12°51'57.05''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208614

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pasečnice: rybník Strakovský (horní z kaskády tří rybníků) s obnaženým a zčásti vybagrovaným dnem 1,2 km S–SSZ od
křižovatky v obci
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'26.64''N, 12°53'23.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



404

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Havlovice: rybník Radešov (Zelenovský rybník) s obnaženým dnem 2,4 km J od obce
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'27.10''N, 12°53'24.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897872

6543d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Domažlice, sádky pod rybníkem U Tří Vrb při severním okraji města, 1,2 km SSZ centra (nám Míru)
souřadnice: 49°26'54.29''N, 12°55'7.29''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1944

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, ZSZ část
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'8.70''N, 12°56'26.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6181; evidenční číslo PR 719216; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653802

6544a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kanice: meze a okraje polí podél cesty z osady Květkovice do Kanic 0,2–1,4 km S–SSV od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
souřadnice: 49°29'2.18''N, 13°4'25.81''E, ± 600m
nadmořská výška: 420-465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899758

6544b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chocomyšl: trávníky a ruderální místa ve středu obce, hráz a litorál Chocomyšlského rybníka a silniční příkopy podél silnice
na Chudenice až k západnímu okraji obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.99''N, 13°7'56.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



405

6544c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kdyně: okraj lesa na jihovýchodním úpatí vrchu Škarmaň 1,2 km SSV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'6.17''N, 13°2'45.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899182

6544d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. pilulare
lokalita: Šepadský rybník [= Všepadelský rybník u obce Všepadly, dříve Šepadl] u Chuděnic [= Chudenice].
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.61''N, 13°6'12.29''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-09
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612287

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. pilulare
lokalita: Šepadský rybník [= Všepadelský rybník u obce Všepadly, dříve Šepadl] u Chuděnic [= Chudenice].
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.61''N, 13°6'12.29''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-09-17
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653258

6545a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlhké příkopy u Chuděnic [= Chudenice]. (všude obecná)
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'1.06''N, 13°10'25.04''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653257

6545b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /180/ U Červeného Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'55.00''N, 13°17'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



406

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /1602/ u Těšnice
nejbližší obec: Těšnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'32.00''N, 13°19'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657075

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /157/ U obci Švihov
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'57.00''N, 13°17'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644075

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Švihov (Klatovy, N of Klatovy), 1,8 km SW, on the left side of the road to Chlumská
souřadnice: 49°28'6.00''N, 13°15'44.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593526

6545c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tupadly – okraj cesty
nejbližší obec: Tupadly, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'17.40''N, 13°13'39.65''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-07-11
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653235

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slatina u Chudenic: Bělýšovský les, světlina v boru v JV cípu lesa.
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'53.01''N, 13°12'44.32''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1964-07-27
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653243

6545d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klatovy, řeka Úhlava mezi železniční stanicí a sádkami při východním okraji obce Tajanov, obnažené okraje říčního koryta
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'5.44''N, 13°15'52.49''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



407

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klatovy, plocha s rozhrnutou vyvezenou hlínou před areálem sádek při východním okraji obce Tajanov
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.38''N, 13°15'41.44''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916356

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tajanov u Klatov, rybí sádky a příkopové rybníčky na levém břehu Úhlavy, 0,8 km ZSZ žel. stanice Klatovy
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'8.55''N, 13°15'44.79''E, ± 10m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255622

6546a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: U Votina [= Otín, okr. Klatovy]
nejbližší obec: Otín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'59.51''N, 13°20'5.13''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Punar Klatovy – jméno sběratele vyznačeno složeným z jednotlivých písmen, ze jména sběratele vypadlo "r"
ID: 13654024

6546b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 246. Žinkovy: les za Hatí 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'0.58''N, 13°28'10.44''E, ± 700m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227791

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kokořov_9760013
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'47.62''N, 13°29'42.25''E, ± 21m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-09-28
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6007920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



408

6546c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Měcholupy, v obci podél hlavní silnice (Předslav-Petrovičky) a silničky k Vesnímu rybníku při východním okraji obce; okraje
silnic a chodníků, příkopy, sekané trávníky, zahrádky, nezpevněné cesty a nesečené vysokobylinné porosty
nejbližší obec: Měcholupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'34.38''N, 13°22'27.44''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358069

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: /130/ Pečetín: polní cesta u lesa V od obce. (čtverec sít.map.6546c)
nejbližší obec: Pečetín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'55.00''N, 13°24'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-13
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: str.7
ID: 7958494

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /578/ U Otína
nejbližší obec: Otín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'58.00''N, 13°20'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650609

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /570/ Petrovičky
nejbližší obec: Petrovičky, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'5.00''N, 13°23'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650464

6547a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.00''N, 13°30'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960210

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 280. Soběsuky: kukuřičné pole 1 km JV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'28.49''N, 13°33'26.49''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



409

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /183/ Nepomuk: u Nového rybníka /Z od obce/
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'9.00''N, 13°32'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644656

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /156/ U obci Kokořov
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'50.00''N, 13°30'3.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644044

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /630/ U obce Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'8.00''N, 13°34'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650868

6547b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika, Plzeň-jih, Maňovický rybník, obnažený břeh 900 m SZ od kóty 549 Ve Vrchu.
nejbližší obec: Záhoří, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'24.78''N, 13°36'31.60''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-06-13
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální číslo čtverce 6547c na schedě je chybné
ID: 13653231

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Maňovice (Plzeň-jih), ryb. Maňovský 0,8 km SV od kaple v centru obce, u silnice Mileč-Nekvasovy
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°36'33.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521359

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Maňovice (Plzeň-jih), ryb. Maňovský 0,8 km SV od kaple v centru obce, u silnice Mileč-Nekvasovy
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°36'33.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



410

6547c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /573/ Polánka
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'2.00''N, 13°33'12.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650521

6547d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kovčín: polovypuštěný rybník pod železniční zastávkou Kovčín
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'50.10''N, 13°36'52.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487865

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kvášňovice: ruderální plocha 100 m JV od průmysl. areálu JV od obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.70''N, 13°39'3.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487866

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Milčice u Myslíva: kukuřičné pole 0,4 km JJZ od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'13.60''N, 13°36'9.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487871

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Milčice u Myslíva: okraj ovesného pole při J úpatí lesa na návrší Oumyšl (kóta 573,2) V od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'37.40''N, 13°36'47.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



411

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, JZ část ryb.
souřadnice: 49°24'15.60''N, 13°37'14.70''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535369

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, J část ryb.
souřadnice: 49°24'15.64''N, 13°37'14.67''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535426

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, JZ část ryb.
souřadnice: 49°24'15.60''N, 13°37'14.70''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535532

6548a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kasejovice: železniční nádraží Kasejovice
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'23.30''N, 13°44'41.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487864

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kladrubce (u Nepomuku), S konec obce
souřadnice: 49°29'12.00''N, 13°40'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835420

6548b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kasejovice: mýtina na J svahu vrchu Jezbyně (kóta 576,8) mezi Kasejovicemi a Lnářemi
nejbližší obec: Kasejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'34.30''N, 13°45'58.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



412

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kasejovice: strniště na vrcholu a S svazích návrší Kačerovka (kóta 529,2) 1,4 km VJV od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'15.90''N, 13°45'52.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487863

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia australis – fyt. okr.: 36. Horažďovická pahorkatina a) Blatensko – Zahorčice u Lnář (distr. Strakonice) - dno nově
vybudovaného rybníka mezi Zahorčicemi a Předmíří cca 1,35 km SSZ od kapličky v obci; cca 485 m n. m.
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'1.00''N, 13°46'51.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-08-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, z toho jedna v Herbarium demonstrativum
ID: 13653429

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lnáře, ryb . Podhájský v  JV části obce, S část rybníka (blíže ke hrázi)
souřadnice: 49°27'16.00''N, 13°47'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-11-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546280

6548c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 380. Oselce: SV část obce, velká plocha se seškrábanou ornicí
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'22.52''N, 13°40'32.41''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230398

6548d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: nově vybudované tůně ve "Smyslovských loukách" 1,9 km S od osady
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'17.50''N, 13°48'8.10''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-10-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



413

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181129

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lnáře: železniční stanice Lnáře, okraje kolejiště
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'36.40''N, 13°47'27.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487868

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis: ad piscinam Dolejší rybník prope opp. Blatná
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'12.70''N, 13°49'17.94''E, ± 850m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612278

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: dno velkého Kupcového rybníka [již zaniklý, později přebudován na soustavu malých odchovných rybníčků na plůdek] –
Tchořovice (u Blatné) – ok. Strakonice JČ
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'44.39''N, 13°49'51.77''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653773

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Blatensko, Tchořovice, sádky pod rybníkem při Z okraji obce, sádka č. 8
souřadnice: 49°26'12.00''N, 13°48'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540054

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Blatensko, Tchořovice, Dvůr Lnáře (Kupcovy rybníčky),  při silnici JV obce, ryb. č. 9
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°49'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



414

6549a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bezdědovice: na lesní cestě 800 m SZ od obce
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'10.50''N, 13°52'16.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487853

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Závišín: u lesní cesty nad levým břehem Závišínského potoka při JZ úpatí vrchu (kóta 516) J od obce
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'59.10''N, 13°51'57.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487885

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná : in pratis et agris ad vicum Dobšice.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'12.42''N, 13°53'22.49''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612235

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Závišín: úhory a pole JZ - Z od samot Hutě
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'17.70''N, 13°51'19.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 480-495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 480 - 495;
ID: 8499905

6549b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Černívsko: louže na lesní cestě na SV svahu návrší (kóta 507) ZSZ od osady
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'43.90''N, 13°55'32.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



415

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 419) Myštice, rybník Labuť
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'24.76''N, 13°57'13.95''E, ± 1200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905350

6549c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Blatná: rybí sádky pod zámkem
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'20.50''N, 13°52'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-18
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487854

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Blatná, rybník Pustý v SZ části města, jihozápadní část rybníka
souřadnice: 49°25'57.00''N, 13°52'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-11-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545894

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č.2
souřadnice: 49°25'26.00''N, 13°52'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535239

6549d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole při silnici mezi Lomem a Škvořeticemi
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'18.90''N, 13°58'27.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332349

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Strakonice: Škvořetice, V okraj obce, u silnice
souřadnice: 49°24'8.00''N, 13°57'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



416

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Blatensko, Škvořetice, ryb. Dalině severně obce
souřadnice: 49°24'37.00''N, 13°56'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546549

6550a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce; na dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'40.51''N, 14°4'45.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264988

6550b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V část; obnažené okraje rybníka
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'56.90''N, 14°6'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník
ID: 9970626

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Písecko, Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V cíp
souřadnice: 49°27'57.00''N, 14°6'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544511

6550c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: c0095_222311_91_M2.1
nejbližší obec: Lučkovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'44.30''N, 13°59'59.57''E, ± 101m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0095: c0095. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



417

6550d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ostrovec: obnažené severní pobřeží Lomnice asi 0,5 km pod soutokem Lomnice se Skalicí
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'49.47''N, 14°9'13.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: štěrkopísčité náplavy (velmi hojně)
ID: 13673908

6551a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zahrádka, rybí sádky na Jickovickém potoce pod ryb. Oprava Horní a Oprava Dolní, 0,5 km JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.81''N, 14°13'25.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954467

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sedlčansko-milevská pahorkatina u rybníka Silvestr nedaleko obce Zahrádka u Kostelce n/Vlt.
nejbližší obec: Zahrádka, okres Písek
souřadnice: 49°29'40.59''N, 14°13'57.32''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980-08-06
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354566

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kostelec nad Vltavou: sádky pod rybníkem Dolní Oprava JJZ od osady Zahrádka
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.83''N, 14°13'25.36''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671449

6551b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dmýštice u Milevska: obnažené břehy rybníka Horní Roudný cca 1,4 km SZ od osady
nejbližší obec: Dmýštice, okres Písek
souřadnice: 49°29'51.32''N, 14°18'35.47''E, ± 20m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



418

6551c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia, distr. Písek: In locis graminosis ad ripam sinistr. flum. Vltava sub arco Zvíkov, cca 305 m s. m.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'14.36''N, 14°11'42.62''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-24
nálezce:  Klásková;  Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita dnes pod hladinou vodní nádrže Orlík
ID: 13654015

6551d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia, distr. Písek: In margine agri ad pag. Kučeř, cca 440 m s. m.
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°25'58.69''N, 14°14'59.72''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-21
nálezce:  Klásková;  Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654023

6552a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Milevsko: obnažené jižní pobřeží rybníka Zlatina SZ od města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'39.18''N, 14°20'0.76''E, ± 20m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671450

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Milevsko: obnažené písčité břehy malého rybníčka pod hrází rybníka Korunský severně od města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'44.86''N, 14°21'58.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671451

6552c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Křižanov, Malý Prachovský rybník SZ od obce u silnice na Okrouhlou, obnažené dno
nejbližší obec: Křižanov, okres Písek
souřadnice: 49°24'13.20''N, 14°21'49.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



419

6552d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Božejovice – cesta v lese J nádraží, roztroušeně
nejbližší obec: Božejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'41.76''N, 14°29'11.97''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07-16
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428128

6553a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Drahnětice – polní cesta k lesu S obce, roztroušeně
nejbližší obec: Drahnětice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'4.37''N, 14°30'32.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-07-31
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428134

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jistebnice: dno vypuštěného rybníka Nový severně od obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'46.72''N, 14°31'41.39''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník od roku 2017 úplně vypuštěn a před několika málo týdny byla jeho velká část odbahněna, doposud zcela prázdný
ID: 13671447

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jistebnice: obnažené pobřeží poloprázdného rybník Chadimák při severním okraji obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'28.25''N, 14°31'39.58''E, ± 20m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671448

6553b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Liderovice: louka mezi lesy Z obce, ca 480 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Liderovice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'1.00''N, 14°37'52.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-08-21
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



420

6553d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených
trávnících kolem nich
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956287

6554a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Sedlečko u Chotovin: pole u lesa SZ obce: ca 520 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Sedlečko, okres Tábor
souřadnice: 49°29'54.83''N, 14°40'13.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-07-21
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354586

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 603.Vrážná u Chotovin: rybník Dlážděný (u hráze), 490 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
souřadnice: 49°27'41.34''N, 14°41'12.64''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840397

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 593.Podolí: pšeničné pole S od obce, 460 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
souřadnice: 49°28'11.29''N, 14°44'0.04''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840152

6554b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 583.Jeníčkova Lhota: obnažené dno rybníka Záhorský 2 km VSV od obce, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
souřadnice: 49°27'36.30''N, 14°44'57.47''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



421

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 770.Ratibořské Hory: samota Stíska 1,5 km VSV od obce, 550 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
souřadnice: 49°28'9.64''N, 14°47'31.15''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844278

6554c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Stoklasná Lhota – cesta v lese V silnice J obce, hojně.
nejbližší obec: Stoklasná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°26'18.87''N, 14°40'47.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-08-27
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428137

6554d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Velmovice – louka u potoka V obce, hojně.
nejbližší obec: Velmovice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'40.31''N, 14°49'2.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-07-24
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428136

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 646.Dobronice u Chýnova: při polní cestě (zeleně značené turistické stezce) J od osady, 500 m n. m.- Jeník, Kubíková (42b;
6554d).
souřadnice: 49°25'30.88''N, 14°46'6.58''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Jeník; Jarmila Kubíková
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841098

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Tábor: Tábor, Zárybničná Lhota
souřadnice: 49°24'23.00''N, 14°45'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



422

6555a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 4. Vodice: pole mezi osadou Hájek a rybníkem Pilák u Vodic
nejbližší obec: Vodice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'38.42''N, 14°53'53.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873380

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 1. Dolní Světlá: údolí mezi Dol. Světlou a Kocourkovým mlýnem, les, louka, potok, rybník, pole,
nejbližší obec: Dolní Světlá, okres Tábor
souřadnice: 49°28'49.00''N, 14°53'38.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 579-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-17
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8872453

6555b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 7. Dolní Světlá: údolí Vodického potoka od ústí Novomlýnského potoka k Staňkovu mlýnu
nejbližší obec: Dolní Světlá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'15.15''N, 14°57'10.45''E, ± 250m
nadmořská výška: 524-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873426

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 19. Zhořec: pole a meze na mírném Z svahu vrchu Pyramida S od obce Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'41.29''N, 14°57'33.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 590-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873884

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 22. Zhořec: pole, úvozová cesta a meze V od obce Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'21.77''N, 14°58'15.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 610-615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-12
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



423

6555c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 44. Lejčkov: pole u silnice JZ obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'45.07''N, 14°52'28.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 560-565 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874713

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 46. Lejčkov: louky kolem Lejčkovského potoka JZ od kóty 564,5 JZ od obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'35.86''N, 14°52'46.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874840

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 50. Lejčkov: pole J od Židova kopce
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'2.60''N, 14°53'26.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874969

6555d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 66. Obrataň: pole při Z okraji lesa Páleniště V od Obrataně
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'5.89''N, 14°57'28.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875639

6556a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. leiocarpum
lokalita: Middle Europe, Czech Republic, SE Bohemia, Pacov, 3 km NE of the town, in vicinity of the farmyard called Hrádek, in a
stubble stand
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'31.93''N, 15°1'32.72''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08-12
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Publikováno v Preslii 2006 - 78: 123–209
ID: 13428404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



424

6556b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 80. Bořetice: pole u silnice S od samoty U Křovinky JJZ od obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'19.24''N, 15°6'9.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876443

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 83. Útěchovičky: rybník a louky kolem potoka na rybníkem cca 1 km JJV od Útěchoviček
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'14.29''N, 15°6'17.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 575-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876333

6556c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 86. Proseč u Pošné: údolí L str. přítoku Novodvorského potoka od samoty Borkov kolem hájovny až ke kótě 514,4 Z Pro
nejbližší obec: Prošeč u Pošné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.37''N, 15°1'27.75''E, ± 720m
nadmořská výška: 515-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876646

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 91. Eš: břeh rybníka J od lesíka JV od obce
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'44.04''N, 15°0'21.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876955

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 95. Vysoká Lhota: údolí potoka Z a SZ od obce
nejbližší obec: Vysoká Lhota, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'7.77''N, 15°2'1.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



425

6556d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 101. Leskovice: pole a okolí nově vybudovaného kanálu V od silnice JJV od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'6.43''N, 15°5'4.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877588

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 106. Nová Cerekev: údolí potoka při V okraji obce, louka, potok, les
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'5.71''N, 15°7'17.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 543-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877980

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Litohošť (Pelhřimov, EES of Pacov), 0,8 km E of the village
souřadnice: 49°26'55.00''N, 15°5'60.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591837

6557b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 454. Onšovice: vlhké louky a dno vypuštěného rybníčku 1000 m J až JJV obce
nejbližší obec: Onšovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°17'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497866

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 469. Žirov: v obci
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'52.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



426

6557c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pelhřimov, na březích potoka za městským parkem.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'37.48''N, 15°13'33.05''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-05
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě uveden jako "F. J."
ID: 13354565

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zahrada u Řemenovské silnice u Pelhřimova
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'51.51''N, 15°13'51.66''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-02
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654002

6558a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 488. Mladé Bříště: obec s návesním rybníkem a pole na okraji obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Bohumil Slavík; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499368

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 516. Dudín: les 800 m SSV obce, místy acidofilní Abieto-Fagetum
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'24.00''N, 15°24'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500390

6558b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Větrný Jeníkov, 11 km SZ od Jihlavy: v obci v příkopu u silnice.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'35.16''N, 15°28'41.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



427

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 67. Větrný Jeníkov: osada Struhovec, 1,5 km J od obce, 620 m n. m., 4. 7. 2005 K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'38.00''N, 15°28'40.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416722

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 552. Větrní Jeníkov: polní cesta a lněné pole 200-800 m V obce
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°29'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501435

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 548. Větrný Jeníkov: v obci při silnici
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°28'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501247

6558c

lokalita: Milíčov: PR Na Oklice, luční rašelinné prameniště, vlhké louky a pastviny mezi samotou Na Oklice a obcí Milíčov, asi 500 m –
1,5 km S od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.46''N, 15°23'43.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115805

6558d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 562. Zbilidy: u horního rybníčku a částečně obnaženým dnem 1200 m VJV obce, okraj lesa a hráz bývalého rybníčku nad ním
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'19.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



428

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950198

6559a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: CZE: Českomoravská vrchovina, Jihlava, Smrčná na Moravě (8 km SSZ od Jihlavy), Černý rybník, cca 2,2 km Z od  kostela v
obci, obnažené dno vypuštěného rybmka
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'16.36''N, 15°30'23.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; souřadnice uvedené nálezcem jsou neúplné, dohledány celé znovu
ID: 13653588

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Větrný Jeníkov, dálnice D1 ve směru na Brno, oblouk nájezdu na dálnici, okraj vozovky cca 220 m Z/ZJZ od mostu silnice na
Petrovice přes dálnici
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'16.80''N, 15°30'27.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 658 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12859; evidenční číslo PR 894863
ID: 13653816

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Větrný Jeníkov, dálnice D1 ve směru od Brna, výjezd z dálnice na Petrovice, okraj silnice
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3589; evidenční číslo PR 669997; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum L.; lokalita je u
hranic okrajů Jihlava (obec Větrný Jeníkov) a Havlíčkův Brod (obec Petrovice u Štoků) – pozn. M. Ducháček 2018
ID: 13653800

6559b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



429

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: distr. Jihlava. Štoky: okraj pole 1,2 km J od kostela v obci. S. m. 540 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'35.00''N, 15°35'11.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-29
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559277; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372821

6559c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jihlava, komplex příkopových rybníčků a zemních sádek pod rybníkem Borovinka v místní části Staré Hory v severozápadní
části města, 1,6 km SSZ žel. stanice Jihlava; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících
okolo nich
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'3.00''N, 15°34'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958088

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika, okr. Jihlava: Jihlava-Staré Hory (na SZ okraji města Jihlavy), strniště na poli, nad želez. Tratí při polní cestě
na Zaječí skok, 1,5 km Z od Starých Hor.
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'54.95''N, 15°32'35.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653582

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika, okr. Jihlava: Jihlava-Staré Hory (na SZ okraji města Jihlavy), strniště na poli, nad želez. Tratí při polní cestě
na Zaječí skok, 1,5 km Z od Starých Hor.
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'54.95''N, 15°32'35.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13653583

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 6559/c: Zborná, 5 km S od Jihlavy: část louky oplocené jako pastviště na svahu exp. k V v lesní enklávě, 800 m VSV od obce.
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'27.28''N, 15°35'10.48''E, ± 150m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



430

6559d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: in viis silvae Špitálský les inter pagos Henčov et Měšín. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'31.00''N, 15°39'2.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441106; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372868

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jihlava: na občas zaplavovaných lesních cestách ve Špitálském lese mezi Henčovem a Měšínem.
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'31.00''N, 15°39'2.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-12
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653569

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, Prostřední rybník cca 0,7 km JJV(/J) od kapličky v Měšíně, obnažené dno
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'51.00''N, 15°39'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3585; evidenční číslo PR 669993; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653796

6560a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Polná
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'10.46''N, 15°42'40.67''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-08-26
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. J. Danihelka, 2015
ID: 13653334

6560b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 6560/b: Zhoř, 14 km VSV od Jihlavy: les "Velký Ochoz", travnatá vlhká lesní cesta za myslivnou, 1.200 m SV od obce.
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'6.96''N, 15°46'55.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



431

6560c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 206. Rytířsko: Hladový rybník, ca 1,8 km S od obce, 508 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Ratířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.00''N, 15°42'9.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420322

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Praha-Brno, 121. km dálnice, parkoviště Jamenský potok, rozbahněná cesta
souřadnice: 49°24'41.00''N, 15°43'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-01
nálezce: I. Paukertová
projekt: ČNFD
ID: 2767511

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j0236_232417_146_M2.1
nejbližší obec: Rybné, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'27.98''N, 15°43'59.48''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402403

6560d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zhoř, rybí sádky pod rybníkem Chmelský při jihovýchodním okraji obce; obnažená dna a kamenné tarasy sádek, okolní
sekané trávníky a nesečené nitrofilní lemy
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.34''N, 15°46'30.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257052

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: vlhký příkop u lesa 0,5 km severozápadně od obce Věžnice. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Věžnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'41.00''N, 15°45'5.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462866; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



432

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 6560/d: Okr. Jihlava: Meziříčko, 17 km V od Jihlavy: široký příkop na pravé straně silnice do Jihlavy podél okraje lesa
Jamenského [= Janenský les], 1,5–2 km Z obce.
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'4.81''N, 15°48'54.94''E, ± 250m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653570

6561a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohdalov, komplex rybích sádek a třecích rybníčků pod ryb. Záhumenní v jižní části obce; na dnech a ve stěnách letněných
sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 15°52'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Růžička
ID: 10189145

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Českomor. Vysočina: dno letněného rybníka u Bohdalova
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'41.04''N, 15°52'23.25''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-07-26
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653833

6561b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Znětínek, Znětínecký rybník jižně obce, obnažený rybniční okraj v severovýchodním cípu u hráze rybníka
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'48.61''N, 15°55'44.49''E, ± 60m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916421

6561c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



433

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 240. Černá: rybník Hrozný s poloobnaženým dnem, 1 km SZ od zámku v obci, 540 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'54.69''N, 15°51'18.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420993

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Černá, rybník v obci,
souřadnice: 49°25'24.00''N, 15°51'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522511

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Blízkov
souřadnice: 49°24'55.61''N, 15°53'14.80''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-09
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10805529

6561d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zahradiště, rybník Výtažník II, třetí v soustavě lesních rybníků ve směru od obce, 0,6 km V od hlavní křižovatky v obci;
obnažený bahnitý okraj
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'26.03''N, 15°57'20.36''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916456

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina, distr. Žďár nad Sázavou. Netín: obnažený východní břeh Netínského rybníka; obnažený
břeh
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'7.00''N, 15°57'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-19
nálezce: Lenka Muchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no LM07/017; BRNU 645815; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



434

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Netín u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'55.00''N, 15°56'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1902-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 206645; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372730

6562a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sklené nad Oslavou, Lesní rybník,
souřadnice: 49°27'9.00''N, 16°2'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521880

6562b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia: Dol. Bobrová: na záp. břehu rybníka "Sekavec" [= rybník Kaňovec]
nejbližší obec: Dolní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'9.00''N, 16°7'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 477915; distr. phytogeogr. 67 Českomoravsá vrchovina;
ID: 13372772

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. N. Město: Mirošov: ryb. Babka menší [= asi rybník Pařezník]. S m. cca 500 m
nejbližší obec: Mirošov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'7.00''N, 16°9'4.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213860; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372756

6562c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Bory: kaluž na lesní cestě asi 1,55 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'31.40''N, 16°0'1.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



435

6562d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957640

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Č.-M. vrch.: letněný Horní Markův rybník mezi Jívovím a Dobrou Vodou, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'3.00''N, 16°5'1.00''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-03
nálezce: Josef Malý
pramen: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 311; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10152026

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia: Moravec, na dně vypuštěného rybníka "Zimolejsek"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'49.00''N, 16°8'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-18
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492750; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372791

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum f. pygmaeum; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora Mährens. Gross-Meseritz [= Velké Meziříčí]. Teichränder in Groß-Pikaretz [= Pikárec], mit Odontites rubra, Lysimachia
nummularia, f. brevipedunculata, Sagina nodosa, Elatine hydropiper, Polygonum tomentosum
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'44.00''N, 16°7'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 251851; ex herb. J. Hruby; Lysimachia nummularia, Persicaria lapathifolia, Odontites sp. et Veronica serpyllifolia
admixt.; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372845

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mähren [...] Morawetz: pol. Bez. Neustadtl [Moravec u Nového Města na Moravě]
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'26.50''N, 16°8'32.72''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897-07-05
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



436

6563a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Údolí Bobrůvky
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.10''N, 16°10'43.88''E, ± 1387m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6457999

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rožná
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.77''N, 16°14'3.63''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6527271

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jasan
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.44''N, 16°12'22.19''E, ± 1376m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6522785

6563b

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica, Býšovec (4 km SZ Nedvědice): obnažené dno rybníčku v údolí Žlebského potoka asi 800 m V od obce
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'32.00''N, 16°17'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-21
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531299; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372708

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernštejnem. Josefov - okraj pole na S okraji obce. S. m. 572 m
nejbližší obec: Josefov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'56.00''N, 16°15'37.00''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-07
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503592; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



437

6563c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stoží Horka
nejbližší obec: Moravecké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'49.77''N, 16°14'14.02''E, ± 1262m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6556921

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Baršovice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'36.51''N, 16°10'39.77''E, ± 1428m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6545892

6563d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Na bučku
nejbližší obec: Klokočí u Olší, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'54.18''N, 16°18'49.63''E, ± 1532m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6397727

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rakové
nejbližší obec: Rakové, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'38.37''N, 16°19'3.97''E, ± 1383m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6417004

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: U čihadla
nejbližší obec: Olší u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'43.72''N, 16°17'23.99''E, ± 1398m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



438

6564a

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n/Pern., Štěpánov n. Svr.: vlhký jehličnatý les 390 JJV k. 449nad levým břehem Hodonínky, 850
m JJV od vrcholu Páleniny k. 614 [= U Knoflíčka]. S. m. 475 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Blansko
souřadnice: 49°29'42.00''N, 16°23'14.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-21
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539075; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372710

původní jméno: Filago arvensis
lokalita: Česká republika: PR Údolí Chlébského potoka, Žďár nad Sázavou. Chlébské; Údolí Chlébského potoka, ochranné pásmo PR,
údolní niva a úpatí údolního svahu cca 1,1 km v. (84°) kaple Sv. Jana  Křtitele v obci. Okraj lesní cesty
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'14.00''N, 16°22'35.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-01
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653533

6564c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova: In via vetusta pag. Ochoz versus ex oppidulum Lomnice. S. m. 420 m
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'58.00''N, 16°23'60.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-10
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 421515; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372851

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Lomnitz [= Lomnice u Tišnova]
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'17.00''N, 16°24'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1847-09
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199937; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372728

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lomnitz [= Lomnice u Tišnova]. Mähren.
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'16.27''N, 16°24'45.26''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1848-08-12
nálezce: F. Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



439

6565b

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Obora, úhor 200 m JV od obce
nejbližší obec: Obora, okres Blansko
souřadnice: 49°27'1.00''N, 16°36'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-01
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557174; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372873

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bělá u Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'48.91''N, 16°39'52.02''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653858

6566a

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): cesta okolo vlhké louky 1,4 km JV od obce Újezd u Boskovic. S. m. 550 m
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'12.00''N, 16°40'4.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-07-09
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565748; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13372682

6566b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /275/ Protivanov: na polích Z od vsi
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'0.00''N, 16°49'37.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: Kűhn
ID: 7885219

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Suchý: úzký travnatý pás, okraj pole a lesa cca 900 m JZ obce
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'43.64''N, 16°45'12.15''E, ± 350m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1988-07-27
nálezce: J. Kučera
pramen: FAS 18/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13184838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



440

6566d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 101. Holštejn: v obci
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'21.84''N, 16°46'41.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115302

6567a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Buková, okraj pole Z od silnice z Protivanova do Bukové, asi 1300 m J
od obce. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'46.00''N, 16°49'56.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-08-02
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506034; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13372745

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, náves v JZ části obce, podél silnice vedoucí do obce
Skelná Huť. S. m. ca 670 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'48.00''N, 16°50'9.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-09-11
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505895; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13372778

6567b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Paseka v žárovském hájemství u Žárovic
nejbližší obec: Žárovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'16.00''N, 16°58'49.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1884-06-15
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199944; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13372729

6568c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



441

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov, [Seloutky:] mýtina ve střední částí Chlumu. S. m. 412 m
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'22.00''N, 17°2'41.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-06-30
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 484941; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13372712

6569d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188777

6570a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia media: in agris prope oppid. Borek prope opp. Přerov.
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'59.20''N, 17°20'11.93''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 21b
ID: 13612311

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Přerov: na polích u Brodku
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'59.20''N, 17°20'11.93''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-07-29
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 21b
ID: 13612285

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Přerov: rumiště u Brodku
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'1.10''N, 17°19'58.95''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13654045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



442

6570c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Troubky nad Bečvou – břeh pískovny ca 1,5 km JZ obce (lokalita vzniklá těžbou)
nejbližší obec: Troubky, okres Přerov
souřadnice: 49°25'13.82''N, 17°20'10.22''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-08-17
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběr v novinách s provizorní schedou, text schedy se může změnit, celkem 3 položky
ID: 13653288

6571b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mähren: Lhota bei Lipnik
nejbližší obec: Lhota, okres Přerov
souřadnice: 49°29'47.66''N, 17°36'56.92''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1900-08-10
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13654060

6572a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hranice – Dol. Netčice "nad Kučemi"
nejbližší obec: Dolní Nětčice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'41.74''N, 17°40'27.17''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653834

6572b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kelč na rolích
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'31.92''N, 17°49'1.95''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1920-08-31
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653455

6572d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kroměřížsko: na vlhkém poli, Osíčko–Lhota Podhradní (Hostýn. vrchy), asi 450 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'28.81''N, 17°46'20.75''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-09-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



443

6573b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Valaš. Meziříčí, in ripa glareosa fluminis Bečva
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'2.76''N, 17°57'4.41''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1978-08-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. P. Dřevojan 27. 2. 2015
ID: 13428394

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podlesí "Na Rovních", bažina
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'59.88''N, 17°58'59.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-08-28
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. P. Dřevojan 27. 2. 2015
ID: 13428397

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Poličná – Junákov. Na břehu při začátku stř. strže
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'22.06''N, 17°57'7.38''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971-07-22
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. P. Dřevojan 27. 2. 2015; sběratel na schedě uveden jen iniciálami OR (připsány dodatečně obyčejnou
tužkou)
ID: 13428396

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Val. Meziříčí, močály u I. Splavu [asi myšlen jez Juřinka I]
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'3.27''N, 17°57'2.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969-06-25
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. P. Dřevojan 27. 2. 2015
ID: 13428395

6573c

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica, Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín, Kateřinice: v sedle u polní cesty mezi kopci Ojíčná a Chladná. 560 m
n. m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'2.00''N, 17°52'33.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-09-28
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 555517; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13372871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



444

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, pole v osadě "U Kuropatů" cca 1,5 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'36.58''N, 17°54'15.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-03
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. P. Dřevojan 27. 2. 2015
ID: 13428389

6573d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Mikulůvka - u hřbitova. S. m. 490 m
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'55.00''N, 17°55'8.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-08-20
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525070; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13372683

6574a

původní jméno: Filaginella uliginosa (L.) Opiz
lokalita: říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po povodních v r. 1997), 0,5 km Z od žel. stanice. 340 m n. m.
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'54.18''N, 18°3'37.78''E, ± 75m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-27
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154459

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: CZE: Valašské Meziříčí - Hrachovec, rybníky a podmáčené louky asi 200 m Z od budovy obecního úřadu v obci, hojně na
obnaženém dně vysychajících túněk, 310 m
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'5.54''N, 17°59'59.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-06-11
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. P. Dřevojan 27. 2. 2015
ID: 13428388

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zašová, U Ovčírny
souřadnice: 49°29'5.00''N, 18°1'33.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2821840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



445

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zašová, Pod Vlčím, 0,5 km SV od kóty 393,2
souřadnice: 49°29'16.00''N, 18°2'26.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2821879

6574b

původní jméno: Filaginella uliginosa (L.) Opiz
lokalita: říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po povodních v r. 1997), při Tyršově nábřeží.370 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.30''N, 18°7'51.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-19
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154460

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, in agris humidis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'58.00''N, 18°5'33.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-08-24
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173415; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13372733

6574d

původní jméno: Filaginella uliginosa (L.) Opiz
lokalita: Na Spině, asi 1 km J od středu obce (kostel). 470 m n. m.
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'55.55''N, 18°5'39.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154457

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Wegränder b. Víča [= Vitsche = Vidče] bei Rožnau [= Rožnov pod Radhoštěm]
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'32.71''N, 18°5'39.32''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1910-08-09
nálezce: J. Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13654043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



446

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vset. vrchy: Valašská Bystřice, U Petruželů, u řeky a silnice
souřadnice: 49°25'7.00''N, 18°5'50.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814989

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vset. vrchy: Valašská Bystřice, Kyčery, 400 m SV od kóty 665.4 (Bystř. Kyčera)
souřadnice: 49°24'46.00''N, 18°8'43.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816041

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vset. vrchy: Valašská Bystřice, Na Říce, pole u potoka Kolibiska, 0.9 km SSZ od kóty 665.4
souřadnice: 49°24'37.00''N, 18°7'38.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816250

6575a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Bečva, okr. Vsetín, Divinky, na lesní cestě
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'13.47''N, 18°13'27.90''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-09-09
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. P. Dřevojan 27. 2. 2015
ID: 13428391

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Bečva, okr. Vsetín, údolí Dolní Rozpití, u potoka
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'3.53''N, 18°12'18.85''E, ± 550m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-08-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. P. Dřevojan 27. 2. 2015
ID: 13428393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



447

6575b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Trojanovice. Dolina pod Miaším.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'55.74''N, 18°14'56.55''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1963-09-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653481

6575c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vs. vrchy: Hutisko-Solanec, 0,8 km JZ od kostela
souřadnice: 49°25'35.00''N, 18°13'27.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-31
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824231

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vset. vrchy: Hutisko-Solanec, Za Kopcem, na okraji osady, 2 km JZ od kostela, u potoka Leští
souřadnice: 49°25'3.00''N, 18°12'5.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816178

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vset. vrchy: Hutisko, 1.2 km JZ od kostela, pole v lesích u zelené turist. značky
souřadnice: 49°25'23.00''N, 18°12'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816133

6575d

původní jméno: Filaginella uliginosa (L.) Opiz
lokalita: osada U Vaníčka: dno vypuštěné přehrady,  ca. 1,5 km SV od vrcholu Soliska. 560 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'17.56''N, 18°19'0.94''E, ± 75m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154458

původní jméno: –
lokalita: Ad viam loco Zavadilka dicto prope oppidum Rožnov pod Radhoštěm.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'15.94''N, 18°15'51.84''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



448

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vs. vrchy: Horní Bečva, Grúň, 1 km J od kostela, u potoka Hluboký
souřadnice: 49°25'27.00''N, 18°16'59.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824450

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vs. vrchy: Prostřední Bečva, Radimov, u lesa
souřadnice: 49°25'14.00''N, 18°15'59.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824395

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vsetínsko, Horní Bečva, přehradní nádrž při silnici V od centra obce, J část, ca  200 m od hráze
souřadnice: 49°25'16.00''N, 18°18'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541295

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vsetínsko, Horní Bečva, přehradní nádrž při silnici východně od centra obce, JV hráze, J část nádrž
souřadnice: 49°25'15.00''N, 18°19'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541251

6576b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Staré Hamry, vodní nádrž Šance, Moravskoslezské Beskydy
souřadnice: 49°28'7.00''N, 18°26'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-27
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2799269

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Staré Hamry, vodní nádrž Šance, Moravskoslezské Beskydy
souřadnice: 49°28'6.00''N, 18°26'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-17
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2799290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



449

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ostravice 2; obnažené dno vypuštěné přehrady, biotop zcela přirozený, bez vedlejších sukces. či antropogenních vlivů;
efemérní výskyt (pouze po dobu vypuštění přehrady)
souřadnice: 49°27'57.48''N, 18°26'27.01''E, ± 861m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1515 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11841520

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ostravice 2; zarůstající dno vypuštěné přehrady
souřadnice: 49°27'57.48''N, 18°26'27.01''E, ± 861m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1515 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M6
ID: 11841538

6576c

původní jméno: –
lokalita: Moravia septentr.: in monte Kladnatá prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'8.92''N, 18°21'24.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612274

6644b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Víska: podmítnuté pole u silnice 800 m VSV od vsi
nejbližší obec: Nová Víska, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.48''N, 13°9'53.24''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2017-09-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363243

6644d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pocinovice: v úseku mezi železniční stanicí a jihozápadním okrajem obce 0,5 km JZ od kostela trávníky podél chodníku,
ruderální místa opevněné koryto potoka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'35.06''N, 13°7'54.19''E, ± 350m
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



450

6645a

lokalita: PR Luňáky, severní část nově odbahněného rybníka 600-650 m SZ od kapličky v Dlouhé Lhotě
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'32.49''N, 13°14'41.77''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-07-31
nálezce: Lenka Pivoňková; Jiří Sladký
pramen: rukopis, záznam z terénní pochůzky, depon. KÚPK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585778

lokalita: Bezděkov, obnažené dno rybníka Ovčák, 850 m Z od žel. stanice Bezděkov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'54.77''N, 13°13'23.62''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665462

lokalita: okraj řepkového pole 800-900 m VJV od Soustova
nejbližší obec: Soustov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'24.23''N, 13°11'45.89''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665267

lokalita: Janovice nad Úhlavou, obilné pole na levém břehu  řeky Úhlavy, 370 m SV od žel. stanice
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'14.22''N, 13°12'30.39''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665607

6645b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klatovy, u stanoviště autobusů na Tylově nábřeží, chodníky a ostrůvky s nedávno vysetým trávníkem uprostřed silnice
vedoucí od JV ke kruhovému objezdu
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'56.48''N, 13°17'17.84''E, ± 20m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici se čtvercem 6545d
ID: 13358129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



451

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /2/ Podél obvodové cesty SZ od lokality hřebínek kóty 577 S od hostince Hejno (Z od Újezdce) ve zbytcích starších jedlin
nejbližší obec: Luby, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'27.10''N, 13°19'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1984
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická; J. Vaněček
pramen: Skalický V. (1988): Lunaria rediviva L. na Klatovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 45-47.
projekt: FLDOK
ID: 9103129

6645c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Běhařov: les Kaletínka 0,6 km VJV až 0,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Běhařov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'39.81''N, 13°10'10.83''E, ± 250m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906459

6646a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plánický hřeben. Kocourov u Mochtína: pastvina u lesa 1 km J obce.
nejbližší obec: Kocourov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'2.93''N, 13°23'6.76''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-09-03
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653241

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plánický hřeben.Obytce: lada V obce.
nejbližší obec: Obytce, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.99''N, 13°22'54.74''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-29
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653242

6646b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Sním.2. Hnačovský rybník: Z břeh.
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'24.00''N, 13°28'48.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1998-08-17
pramen: Matějková I. (1998): Doplněk k flóře a vegetaci Hnačovského rybníka. - Calluna 3: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7952488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



452

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Sním.1. Obory: nejjižněj. "Oborský" rybník, S břeh. Rybník leží v údolí potoka Oborka (zv.též Křížovický) 1,5km JV od obce
Nová Plánice. J orient.
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'51.00''N, 13°27'44.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-09-08
pramen: Matějková I. (1996): Eleocharito ovatae-Varicetum bohemicae (KLIKA 1935) v Plánickém hřebeni. - Calluna 1: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7951097

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hnačov, zahrada chaty na S břehu Hnačovského rybníka
souřadnice: 49°21'39.50''N, 13°29'34.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004-08-20
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779975

6647a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: západní pobřeží rybníka U Mlýna u samoty Camberov
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'7.60''N, 13°32'36.90''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004146

6647b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: rybník Nový Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.20''N, 13°37'45.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004148

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Maňovice u Pačejova: obilné pole (tritikale) S od obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.60''N, 13°39'18.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



453

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strážovice: strniště při J cípu Myslívského rybníka S od osady
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'29.20''N, 13°35'43.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487881

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Olšany: na lesní cestě v "Lažanském lesm" JV od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'48.80''N, 13°38'21.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487874

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strážovice: okraj pole u lesa 500 m S od osady
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'17.20''N, 13°36'0.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487880

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Klatovy: Pačejov, cesta J rybníka Buxín pod nádražím
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'24.73''N, 13°37'34.02''E, ± 150m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-06
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653355

6647c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'25.10''N, 13°33'29.40''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



454

6647d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na V svazích Semliny (kóta 507) 1,5 km VJV od vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'22.00''N, 13°36'41.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004133

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: posečené pole na V svazích návrší (kóta 584) VJV od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'6.30''N, 13°36'11.20''E
nadmořská výška: 460-520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004132

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Černíč: kukuřičné pole na VJV svazích Semliny (kóta 507) 2 km VJV od vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'16.30''N, 13°36'58.80''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239891

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bojanovice: mýtina v lese na SZ svahu návrší (kóta 491) cca 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'8.20''N, 13°37'43.90''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239887

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horažďovicko, Týnec JZ Horažďovic, rybníček při SV okraji obce
souřadnice: 49°18'52.00''N, 13°39'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



455

6648a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velký Bor, severní část rybníka Benátka, ca 1,7 km SZ od kostela Sv. Jana Křtitele v jižní části obce; obnažené dno letněného
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.94''N, 13°40'59.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959015

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horažďovická Lhota, rybník Lhota ca 0,5 km SZ kaple v obci, poblíž železniční trati, jeho jihovýchodní část; obnažený okraj
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'30.01''N, 13°40'38.65''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207405

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velký Bor: písčité pole při J okraji lesíka na pahorku (kóta 471) 1 km J od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.30''N, 13°41'50.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356713

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velký Bor: okraj kukuřičného pole při JZ úpatí borového lesíka 500 m SSZ od železniční zastávky Velký Bor
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'58.80''N, 13°41'47.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356714

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velký Bor: strniště 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.10''N, 13°42'43.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



456

6648b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Komušín: polovypuštěný rybník Ostrov
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'33.70''N, 13°46'34.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-11-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239898

6648c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 451

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: letněný rybníček pod rybníkem Farský JJZ od osady
nejbližší obec: Babín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'14.10''N, 13°43'13.60''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004149

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na S až SV svahu návrší Šibenice (kóta 498,1) 1 km SV od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'28.10''N, 13°42'38.30''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004111

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na V úpatí lesa na vrchu Moučanka S od osady, vápenec
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'22.70''N, 13°41'40.60''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



457

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svaté Pole: obilné pole nad Sv. Annou na SSV svahu Svatského vrchu (kóta 521,5) SSV od osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'34.40''N, 13°43'6.20''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239910

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horažďovice: obnažené dno vypuštěného rybníka "Žebrák" při J okraji města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.00''N, 13°42'9.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239894

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velké Hydčice: pole na ZSZ svahu vrchu Svitníku VSV od obce, vápenec
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'2.00''N, 13°40'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239914

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Babín u Horažďovic: strniště v okolí malého lesíka na návrší v polích 800 m jižně od osady
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'18.10''N, 13°43'30.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356711

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horažďovice: štěrkovité plochy za kolejištěm v severním cípu železnič. nádraží Horažďovice-předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'55.80''N, 13°44'17.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



458

6648d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole mezi Zádušním lesem a Z břehem rybníka Pustý 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'50.60''N, 13°45'43.90''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2011-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004127

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Střelské Hoštice: hrachové pole nad SV břehem rybníka Slatina 0,4 km JV od železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'8.80''N, 13°46'54.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487882

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Střelské Hoštice: obnažený V břeh rybníka Slatina 0,5 km J od železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.20''N, 13°46'51.49''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8500193

6649a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bratronice: písčitý SV břeh rybníka Hůrka 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'25.40''N, 13°50'38.50''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496837

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bratronice: letněné dno a břehy rybníka Pravda 0,6 km S od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'21.60''N, 13°50'28.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



459

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jindřichovice: na lesní cestě v Rošickém lese 200 m S od skautského tábora Chvalov
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'49.80''N, 13°52'0.50''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8500178

6649b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: obnažené břehy Velkorojického rybníka
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.00''N, 13°56'24.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004134

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rojice, jihozápadní část Velkorojického rybníka; obnažené pobřeží
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'2.59''N, 13°56'21.51''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291256

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sedlice: pšeničné pole při JV okraji lesa na návrší "Kněžská hora" 250 m Z od samoty "Kamenice" SV od obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'49.60''N, 13°57'32.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332345

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dol u Mužetic: na okraji pšeničného pole SV od osady
nejbližší obec: Důl, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'55.80''N, 13°59'36.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



460

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mužetice: ovesné pole na SV svazích Mužetického vrchu (kóta 572,6) S od osady
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'33.80''N, 13°58'52.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332347

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: na lesní cestě v lese mezi Mužeticemi a Sedlicí
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'1.80''N, 13°57'39.10''E, ± 50m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332346

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Sedlice: rybník Malobor 2,7 km VJV od kostela v městečku
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'4.00''N, 13°58'33.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-05-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG11/740; BRNU 636462; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 13372648

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sedlice (Strakonice), ryb. Malobor u silnice E49 směr Písek, 2,9 km VJV od nám. TGM v centru obce
souřadnice: 49°22'1.00''N, 13°58'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520888

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Blatensko, Sedlice, ryb. Březinka při silnici směr Písek, jeho JV část, 2,8 km JV kostela v obci.
souřadnice: 49°21'48.00''N, 13°58'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-08-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547552

6649c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



461

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Radomyšl, rybník Chválovec, jeho jihovýchodní část, ca 2,6 km VJV kostela v obci; obnažené až mělce zaplavené pobřeží
tvořené směsí písku a hlinitojílovitého bahna
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.30''N, 13°53'49.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-30
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 37f; plůdkový rybník
ID: 9969162

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: obnažené dno polovypuštěného Novokrtského rybníka S od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'8.50''N, 13°51'7.50''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 10038579

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole při V okraji smrkového lesa na kotě 487,6 JJV od obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'23.36''N, 13°52'2.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2013-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 10004145

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: malý rybníček nad rybníkem Slatina, 1 km SV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'32.51''N, 13°54'21.79''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004138

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: litorály a obnažené břehy rybníka Slatina SV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'33.20''N, 13°54'8.90''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



462

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: malé rybníčky 0,25 km SSV od osady
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'59.60''N, 13°53'4.30''E
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004141

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na V svazích návrší "Borky" (kóta 472) SZ od dvora Kaletice u Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'40.70''N, 13°54'43.80''E
nadmořská výška: 440-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028812

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Distr. Strakonice. Hubenov - spodní část pole na J svahu návrší  (kóta 501) JZ od osady.
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'0.20''N, 13°52'9.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-08-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354576

6649d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: obnažené břehy malého rybníčka u silnice na S úpatí návrší "U Mikuláše" (kóta 513,6) S od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'59.30''N, 13°56'18.30''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004135

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: rybníčky a jejich břehy v areálu bývalé cihelny Z od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'3.00''N, 13°55'16.00''E
nadmořská výška: 445-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



463

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: litorály a obnažené břehy Křemenného rybníka SV od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°56'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028830

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: písčité dno vypuštěného nově vybudovaného rybníčka u silnice při Z okraji obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'51.50''N, 13°55'12.20''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028828

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: les "Kukly" V od osady, mokřiny a tůňky
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.00''N, 13°58'52.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028827

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: bramborové pole na svahu nad pravým břehem potůčku v údolí Z od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'44.10''N, 13°57'18.60''E
nadmořská výška: 450-465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004109

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na J svahu návrší "Věno" (kóta 486,2) J od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'24.80''N, 13°55'57.80''E
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



464

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole a úhory na návrší (kóta 451,7) 0,25 km V od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'43.40''N, 13°58'9.90''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028809

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na J svahu návrší (kóta 481) 500 m SV od železniční stanice Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'23.00''N, 13°57'7.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028810

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: ruderální plochy a hnojiště mezi železniční tratí a SZ okrajem osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.40''N, 13°57'38.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156536

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: na letněněm dnu rybníka Babáka u Velké Turné
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'39.00''N, 13°58'46.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-12
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13247806

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Distr. Strakonice. Radomyšl - písčité dno nově vybudovaného rybníčka u silnice při Z okraji obce.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'51.04''N, 13°55'11.58''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice dodané nálezcem (49°18'52.4"N, 13°55'17.7"E) jsou nepřesné, lokalizace dohledána na Mapy.cz
ID: 13354599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



465

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velká Turná – letněné dno rybníka Babáka, velmi hojná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'42.90''N, 13°58'42.61''E, ± 220m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1955-08-12
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Josef Hartl
ID: 13354581

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Velká Turná: rybník Babák SV obce, písčité letněné dno, velmi hojně.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'42.93''N, 13°58'42.15''E, ± 220m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1955-08-12
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: dubletní položka uložena v BUKU v Praze; det. Václav Chán, rev. Jindřich Houfek 1956
ID: 13354582

6650a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šamonice: rybníček u křižovatky silnic 0,65 km JV od kaple v osadě
nejbližší obec: Šamonice, okres Písek
souřadnice: 49°21'7.10''N, 14°2'8.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-09-02
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496781

6650b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dědovice, osada Rybárna v údolí Otavy (přehradní nádrž Orlík) jižně obce, obnažené písčité pobřeží a bahnité dno v říčním
zákrutu u rekreačního střediska
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'0.28''N, 14°9'39.85''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673349

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dědovice, v lesích mezi osadami Rybárna a Lísek asi 760 m JZ od kaple v obci, rozježděná lesní cesta vedoucí okrajem
paseky
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'21.50''N, 14°9'29.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



466

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vráž, Nová Vráž, polní cesta vedoucí po okraji lesa od silnice Vráž-Dolní Ostrovec k rybníku Společný (zvaný též Společnice),
asi 550 m SSZ od železniční stanice Vráž u Písku
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'45.00''N, 14°7'21.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673518

6650c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.40''N, 14°2'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004136

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: na lesní cestě v S části lesa "Kuchyňka" 1,2 km JJV od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°18'55.30''N, 14°1'56.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004128

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: obilné pole na JV svahu návrší "Náhybka" (kóta 527,9) JV od osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'22.40''N, 14°0'7.70''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004101

6650d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: letněný Jenšovský rybník 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'30.90''N, 14°6'36.70''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



467

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: rybník "Pánovec" 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'35.40''N, 14°5'20.40''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004102

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Topělec: jižní okraje lesa (při polní cestě) SZ od osady
nejbližší obec: Topělec, okres Písek
souřadnice: 49°20'48.20''N, 14°7'49.60''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13239913

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'32.82''N, 14°8'43.05''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1866-08
nálezce:  Faigl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653778

6651a

původní jméno: Gnaphalium
lokalita: Povltaví. Pole u osady Strouhy (Vlastec)
nejbližší obec: Vlastec, okres Písek
souřadnice: 49°22'1.45''N, 14°14'20.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-10
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1999 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13354591

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dědovice, údolí Otavy, obnažené dno přehradní nádrže Orlík pod ostrožnou v PR Dědovické stráně, ca 1,4 km VJV od kaple v
jižní části obce
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'30.60''N, 14°10'56.50''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



468

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dědovice, údolí Otavy, obnažený okraj přehradní nádrže Orlík u vtoku potoka od obce, ca 500 m SV od kaple v jižní části
obce
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'46.20''N, 14°10'17.90''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673269

6651b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okraje silnice na Podolském mostě
nejbližší obec: Temešvár, okres Písek
souřadnice: 49°21'25.80''N, 14°16'21.20''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 10156534

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Povltaví, zátop. obl. Orlíka. Podolsko – levý břeh – pole nad mostem (u vody)
nejbližší obec: Temešvár, okres Písek
souřadnice: 49°21'29.43''N, 14°16'2.68''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-13
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1999 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13354592

6651c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis: in silvis Novosedlecký revír prope opp. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'40.00''N, 14°11'24.30''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612275

6651d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Březí JV obce Kluky, Březský (= Velký Březský) rybník ca 0,6 km VJV od kaple v centru obce (=  1. v soustavě na Chřešťovickém
potoce ve směru od obce); obnažené dno
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°18'28.74''N, 14°15'51.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2013-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



469

6652a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: c0187_222421_49_M1.3
nejbližší obec: Jestřebice, okres Písek
souřadnice: 49°22'56.60''N, 14°23'3.30''E, ± 8m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0187: c0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4237474

6652b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Tábor: Křída: obnažené dno vypuštěného Mostického rybníka 0,7 km S od vsi. 438 m n. m.
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°22'6.50''N, 14°29'24.40''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639115

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Tábor: Křída: mělčina v polonapuštěném rybníku Závist 1,2 km SSZ od vsi. 453 m n. m.
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°22'13.30''N, 14°28'47.50''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639127

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stádlec - bezejmenný rybník V rybníka Chudátko, 0,6 km od J okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°22'19.80''N, 14°29'49.20''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442731

6652c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: c0173_224201_32_M1.1
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°20'2.72''N, 14°20'30.55''E, ± 45m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0173: c0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



470

6652d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Senožaty u Bechyně – vypuštěný rybníček JZ obce, hojně.
nejbližší obec: Senožaty, okres Tábor
souřadnice: 49°18'47.56''N, 14°28'13.08''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-20
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Daniel Hrčka, Praha 2000; pravděpodobně myšlen některý z trojice drobných rybníčků na levostranném přítoku říčky
Smutné při SV okraji lesa Poušť, které jsou již na ortofotomapě z roku 2003 zcela zazemněné
ID: 13428127

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 320.Radětice: polní cesta mezi Senožaty a údolím říčky Smutná V od obce, 420-380 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41;
6652d).
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'11.60''N, 14°27'0.90''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835235

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Haškovcova Lhota - mlýn U Viktorů, ( pole SV samoty ), 0,9 km JZZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'49.00''N, 14°27'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-28
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420481

6653b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 350.Dražice u Tábora: pravý břeh Lužnice u samoty Brod při ústí Pilského potoka, 380 m n. m. - Skalický (41; 6653a).
souřadnice: 49°23'55.61''N, 14°34'57.66''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835737

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dražice: Dražice u Tábora: pravý břeh Lužnice u samoty Brod při ústí Pilského potoka
nejbližší obec: Dražice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'55.61''N, 14°34'57.66''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.  (odnažené dno náplavů Lužnice)
ID: 8480124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



471

6653c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Černýšovice, u potůčku v lese V obce., roztroušeně
nejbližší obec: Černýšovice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'24.66''N, 14°32'20.39''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-23
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428126

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hutě - pole Z silnice do Bežerovic 50 m V JV okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'37.00''N, 14°30'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434764

6653d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 681.Bezděčín u Želče: les 1 km S od osady, 460 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°20'29.50''N, 14°37'3.60''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841916

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bezděčín - pole 0,3 km VJV 475,6, 0,7 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'32.00''N, 14°36'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437797

6654a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 20.Turovec: rybník Starý Kravín Z od obce, 410 m n. m. - Grulich (39; 6654a).
souřadnice: 49°22'44.22''N, 14°43'56.65''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



472

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 692.Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ od obce, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
souřadnice: 49°21'34.04''N, 14°41'41.04''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842225

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 19.Sezimovo Ústí II: vlhká louka nad rybníkem Ušák V od města, 410 m n. m. - Grulich (39; 6654a).
souřadnice: 49°23'22.50''N, 14°43'39.70''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828542

6654c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Planá nad Lužnicí-Strkov, rybí sádky mezi rybníky Hejtman a Koberný, 2,8 km JJV žel. stanice v Plané; obnažená dna a stěny
sádek
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'11.62''N, 14°43'42.83''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955537

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Košice – pole u silnice SZ obce, hojně.
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'47.36''N, 14°44'10.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-14
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428132

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Modlanský potok, cesta korytem potoka z Plané nad Lužnicí
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'25.27''N, 14°44'43.88''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-15
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Kaisler, Kurka 1982; rev. Daniel Hrčka, Praha 2000; název potoka je chybně, neboť Modlanský potok (jediný toho
jména v ČR) leží v severních Čechách, proto zaměřeno na potok Borecký, tj. největší potok u Plané
ID: 13428140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



473

6655a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nuzbely, rybí sádky v ohybu Turoveckého potoka v severní části obce; ve vodě, na dnech a ve stěnách nádrží a na plochách
v jejich okolí (trávníky, betonové plochy)
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°23'27.67''N, 14°50'33.64''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955584

6655b

původní jméno: Filago arvensis
lokalita: Černovice u Tábora, v bramborách u silnice do Věžné.
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'53.87''N, 14°58'37.97''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-12
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654006

původní jméno: Filago arvensis
lokalita: při polní cestě od kapličky sv. Anny v Černovicích u Tábora na silnici do Křeče.
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'27.40''N, 14°57'17.33''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-18
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kaple sv. Anny stojí na severním konci ulice Soběslavská
ID: 13654008

6655c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Mlýny – mokřina u silnice v lese J obce.
nejbližší obec: Mlýny, okres Tábor
souřadnice: 49°19'36.35''N, 14°52'15.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-20
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428131

6656b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 126A. (6656b) Chmelná: obnažené dno lesního rybníka Orlov ca 1,7km VJV od obce.
nejbližší obec: Chmelná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'42.00''N, 15°8'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



474

6656c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Českomoravská vrchovina. Kamenice nad Lipou: pole ca 800 m VJV kóty 631 na Z straně cesty Kamenice-samota Dvorek
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'40.51''N, 15°3'56.63''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-29
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654021

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j0199_233206_124_M1.3
nejbližší obec: Bohdalín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'24.20''N, 15°1'44.51''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4417693

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j0199_233206_112_T1.5
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'26.58''N, 15°1'54.95''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4417726

6657a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rynárec, Libkova voda, Rynárec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
souřadnice: 49°22'42.66''N, 15°13'17.70''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658430

6657b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: rybník v obci
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'41.47''N, 15°15'32.23''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



475

6657c

lokalita: Vlásenice-Drbohlavy, malý rybníček u silnice, 350 m JJZ od Vlásenického dvora
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'38.20''N, 15°10'54.90''E
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643041

6657d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 264A. (6657d) Nová Buková: okraj lesa při železniční trati.
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'21.00''N, 15°17'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207234

6658a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 27. Milíčov: částečně obnažený J břeh rybníka Sviták, 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.00''N, 15°24'41.00''E
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355198

6658b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hubenov, 8 km Z od Jihlavy: na levém (severním) břehu Hubenovské přehrady, asi 200 m od hráze.
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'40.57''N, 15°29'16.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653563

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 272. Rohozná: vegetace u lesní cesty (naučná stezka) 1,2 km SV až 1 km SSV od osady Familie, ca 630-640 m n. m., 49° 21'
18'' N, 15° 25' 26'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'18.00''N, 15°25'26.00''E
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



476

6658c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku. Písečný břeh rybníka u silnice z N. Rychnova do H. Cerekve (asi 500 m n. m.)
nejbližší obec: Těšenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'49.72''N, 15°20'48.48''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-23
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13654056

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 122. Rohozná: blátivá polní cesta a rozoraný úhor při SV-S okraji lesa 50-300 m SZ od Horního rybníka, 1,75 km JZ od obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'26.00''N, 15°22'55.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-09
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358263

6658d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Salavice, cesta na okraji lesa asi 0,5 km sev. od obce Salavice. S.
m. ca 530 m
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'12.00''N, 15°29'24.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478445; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372783

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: [Buková]: u pole při polní cestě asi 200 m JV od rybníka Broum.
S. m. cca 540 m
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'4.00''N, 15°27'27.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-13
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475711; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372785

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 6658/d: Okr. Jihlava: Buková, 3 km ZSZ od Třeště: pobřežní porosty rybníka Broum, 1200 m SSV od obce.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'11.22''N, 15°27'13.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-21
nálezce: Aleš Toman
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Ivan Růžička; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



477

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, při polní cestě k rašeliništi, asi 300 m západně od silnice.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'13.68''N, 15°28'22.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: Jitka Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653562

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Buková SZ od Třeště, rybník Broum 1,3 km SSV od Bukové, obnažené dno
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'7.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Ducháček; J. Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3586; evidenční číslo PR 669994; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653797

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Buková SZ od Třeště, rybníček pod hrází rybníka Broum, cca 1,3 km SSV od Bukové, obnažené dno
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'6.00''N, 15°27'18.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Ducháček; J. Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3587; evidenční číslo PR 669995; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653798

6659a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 304. Hosov: bažina J od jižnějšího rybníka (Horní Bradlo) u lesa SZ od obce, ca 535 m n. m., 3.7.2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'35.00''N, 15°31'32.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422997

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 317. Hosov: okraje polí u cesty vedoucí do obce Vysoká, 0-1 km J(-JJZ) od Hosova, ca 580-600 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'56.00''N, 15°32'7.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



478

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115968

6659b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: ad ripam dextram fluminis Jihlavka cca 0,5 km cursu septentr. a
deversorium Pančava apud oppid Jihlavka. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'13.00''N, 15°36'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449578; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372878

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Jihlava, loco vasto humido apud aedificium facultatis agronomicae (Zámeček) in silva
Březinovy sady (Heulos) dicta oppidi Jihlava. S. m. 520 m
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'52.00''N, 15°35'42.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449552; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372852

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jihlava: na zaplavovaných místech pravého břehu řeky Jihlavy asi 0,5 km severně od hostince Pančava u Jihlavy.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'13.00''N, 15°36'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; Jihlava je od hostince Pančava vzdálena ca 3 km, muselo jít o tok Jihlávky, což je přítok Jihlavy
ID: 13653565

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Jihlava: na rumišti v Březinových sadech v Jihlavě (u budovy děkanátu Vys. školy zemědělské)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'56.60''N, 15°35'27.94''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



479

6659c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 368. Salavice: při lesní asfaltce mezi Popickým vrchem a rozcestím mezi Malým a Velkým Špičákem V od obce, ca 630 m n.
m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'58.00''N, 15°30'59.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424762

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117454

6660a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Bítovčice, 1,1 km SZ od železniční zastávky, u řeky; mokrá louka; 440 m s. m.
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'9.00''N, 15°43'27.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-17
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no OS08/356; BRNU 611183; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372674

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Luka nad Jihlavou, Hostinky, 1,5 km S od loučského kostela; vypuštěný
rybníček; 470 m s. m.
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'11.00''N, 15°42'3.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no OS08/353; BRNU 611078; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372684

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mähren. Steinmühle [= Kamenný mlýn = Petrovický mlýn] in Thale der Iglawa – feuchte Stellen
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'40.55''N, 15°40'4.69''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1870-07-19
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s Filago arvensis (velká rostlina; Gnaphalium uliginosum je jen jedna drobná rostlina)
ID: 13653594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



480

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mähren. Iglawaufer nächst der Steinmühle [= břeh Jihlavy u Kamenného mlýna = Petrovický mlýn]
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'40.55''N, 15°40'4.69''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1870-07-19
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poslední číslice letopočtu je špatně čitelná, avšak zjevně jde o sběr ze stejného data, jako je směsná položka s Filago
arvensis
ID: 13653595

6660b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Vysoké Studnice, 1,5 km JV od kostela ve vsi; les
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'7.00''N, 15°45'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-20
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no OS08/244; BRNU 611190; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372673

6660c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bransouze, rybí sádky v údolí Baráckého potoka, 1 km ZJZ-Z od žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a na travnatých
březích sádek
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'18.93''N, 15°44'4.02''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957608

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: mezi kameny v písku u splavu v Přímělkově. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'27.00''N, 15°43'49.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-25
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455670; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina / 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372860

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika, okr. Jihlava: Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy), polokulturní vlhčí louka, na levém břehu Brtnice 200–300 m V
od zříc. hradu Rokštejn, 850 m JJZ obce.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'2.01''N, 15°43'46.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nadmořská výška na schedě: 430–440 m
ID: 13653584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



481

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Okres Jihlava, obec Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy): 1 km JZ od obce, v údolí říčky Brtnice u silnice Přímělkov-Panská Lhota.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'57.33''N, 15°43'31.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653586

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: na levém břehu řeky Brtnice poblíž jejího ústí do Jihlavy, 500 m JV obce.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'16.75''N, 15°44'19.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-09-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653439

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 6660/c: Okr. Jihlava: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: v údolí řeky Brtnice podél levého břehu poblíž jejího ústí do Jihlavy,
500 m JV od obce.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'16.75''N, 15°44'19.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-09-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653573

6660d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: na břehu rybníka na návsi v Koutech SZ od Třebíče. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Kouty, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'54.00''N, 15°47'33.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-22
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459651; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372887

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Smrčné, lem strouhy v louce na již. okraji obce
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'36.15''N, 15°45'15.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-11
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



482

6661a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Měřín: posečené pšeničné pole na JZ svazích kóty 529 m severně od obce
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'49.50''N, 15°53'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487870

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 405. Měřín: rybníky a dno vypuštěného rybníčku v mělkém údolí ca 1,3-1,6 km JZ od obce, ca 510 m n. m., 5. 7. 2005, J.
Chrtek jun. & M. Ducháček.
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'15.00''N, 15°52'8.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.; M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425586

6661b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř - pšeničné pole jižně od Stránecké Zhoře
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'32.00''N, 15°55'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-02
nálezce: D. Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583913; herbář pedagogické fakulty MU Brno; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372691

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica: Hrbov (4,5 km SZZ Velk. Meziříčí): písčitý okraj pole u cesty, kaple na Hrbovském vrchu, "Amerika". S. m. 545
m
nejbližší obec: Hrbov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'41.00''N, 15°57'26.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-05
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541860; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372706

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hrbov, rybník Jestřábec,
souřadnice: 49°21'56.00''N, 15°58'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-05
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



483

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho Z část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 15°59'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545721

6661d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Č.-M. vrchovina: Balinské údolí ve Vel. Meziř.
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'53.00''N, 15°58'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-30
nálezce: Josef Malý
pramen: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 303; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10152027

6662a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mostiště, rybí sádky a rybníčky při jižním okraji obce, vznikly přeměnou části Mostišťského rybníka (zbytek rybníka leží jižně
od sádek)
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'33.12''N, 16°0'54.86''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek a rybníčků
ID: 13291187

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: dálniční křižovatka na JV okraji města
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'48.00''N, 16°2'17.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818219

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mostiště, přehraha Mostiště, ve střední části nádrže
souřadnice: 49°23'58.00''N, 16°0'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



484

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho JZ část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 16°0'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545647

6662b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'42.27''N, 16°7'1.05''E, ± 25m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
ID: 13291118

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Ořechov (nedaleko Křižanova), okraj rybníka Velký Chlostov. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.00''N, 16°6'43.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454968; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372855

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica, Českomoravská vrchovina: okraje Ořechovského rybníka jižně od obce Křižanov. S. m. cca 450 m
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.00''N, 16°7'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452384; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372856

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina: okraje rybníka Osovec jižně od obce Křižanov. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°6'48.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452541; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



485

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Vel. Meziříčí: Nový Ořechov [= Nový ořechovský rybník] záp. od Ořechova. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.00''N, 16°7'27.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-17
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 407768; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372752

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Křižanov, rybník Rozkoš - J část, 1.5 km VSV zámku
souřadnice: 49°23'33.00''N, 16°7'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-01
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146204

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Křižanov, jižně ca 1,5 km ke Křižovníku, ryb. u letiště, SZ část
souřadnice: 49°22'13.00''N, 16°7'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-23
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532666

6662c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okraj lesa a les na svahu údolí Oslavy 1,8 km VSV–V od středu obce
nejbližší obec: Rohy, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'28.08''N, 16°1'45.84''E, ± 186m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Filippov; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818646

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j0188_243107_42_M2.1
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'32.94''N, 16°4'32.02''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. j0188: j0188. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4570905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



486

6662d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Osová Bítýška, louka poblíž Třídvorského rybníka 2 km JV od obce. S.
m. 550 m
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'53.00''N, 16°9'24.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-06
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570760; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372870

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lhotka ZSZ od Velké Bíteše, sjezd dálnice D1 od Brna směr Osová Bítýška
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'34.00''N, 16°7'1.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3588; evidenční číslo PR 669996; revize: K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653799

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Křižanovsko, Ořechov-Ronov , ryb. Zmnotánek, jeho J část
souřadnice: 49°20'52.00''N, 16°7'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542114

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Křižanov, ryb. Hamerský na JV okraji Ořechova
souřadnice: 49°20'43.00''N, 16°8'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-15
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532767

6663b

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Břeh u splavu říčky Loučky východně od obce Boudy
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'59.00''N, 16°19'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-18
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507995; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



487

6663c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia occident., distr. Tišnov, ad ripam piscinae Vlkovský rybník dictae prope pagum Vlkov non procul ab oppido Velká
Bíteš. S. m. 500 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'16.00''N, 16°12'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-29
nálezce: S. Blecha; F. Dvořák
herbář: BRNM;BRNU;PR; PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 446100; Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae no 1577. Gnaphalium uliginosum; distr.
phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372857

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Vlkov, poblíž města Velká Bíteš, okraj rybníka. S. m. ca 490 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'13.00''N, 16°12'14.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 439190; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372725

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Osová Bítýška: Vlkovský rybník. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'17.00''N, 16°12'17.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-07
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213195; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372757

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia occident., distr. Tišnov: ad ripam piscinae Vlkovský rybník dictae prope pagum Vlkov non procul ad oppido Velká
Bíteš, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'15.18''N, 16°12'7.83''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-29
nálezce: S. Blecha; F. Dvořák
herbář: MP;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae a Sectione botanicae systematicae et geobotanicae Cathedrae
biologiae plantarum Universitatis J. E. Purkyně, Brno (ČSSSR) edita, nr. 1577; na schedě uvedeny další druhy: Juncus bufonius, J.
articulatus, Limosella aquatica, Elatine hydropiper, Rumex maritimus, Ranunculus sceleratus, Eleocharis acicularis, E. ovata, Carex
cyperoides, Potentilla supina, Spergularia echinosperma, Sagina procumbens, Gypsophila muralis, Peplis portula, Bidens radiatus a
B. tripartitus.
ID: 13651486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



488

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velká Bíteš, Vlkovský ryb. u obce Vlkov, v prostoru hráze
souřadnice: 49°19'17.00''N, 16°12'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-23
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532701

6663d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Křižínkov, 1 km JJZ od středu obce, pole u silnice
souřadnice: 49°19'13.00''N, 16°15'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356241

6664a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tišnov, ve Svratce pod železničním mostem ca 0,5 km SZ nádraží, pod jezem
souřadnice: 49°21'16.00''N, 16°24'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543341

6664c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Deblín: u rybníka 0,7 km JZ od JZ okraje obce; břeh rybníka. S. m. 490 m
nejbližší obec: Deblín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'50.00''N, 16°19'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-11
nálezce: V. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 642708; ex herb. V. Chytrý; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372663

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Úsuší, S okraj obce, 350 m SZ od kaple
souřadnice: 49°20'20.00''N, 16°21'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 1356117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



489

6664d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čebín, NP Zlobice, 2,5 km SV obce
souřadnice: 49°19'32.00''N, 16°29'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814745

6665a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 130. Závist: VJV obce - lesní komplex smíšených porostů (smrk, jedle, dub, buk) na Z svazích lesnatého hřbetu (diabasy)
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
souřadnice: 49°22'24.36''N, 16°34'50.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116069

6665b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Blansko, Mähren
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'42.00''N, 16°38'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-09-24
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331111; distr. phytogerogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372782

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Morava: Závist, okr. Blansko, Hořické polesí, vlhká lesní cesta na JZ svahu kopce Jedle
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
souřadnice: 49°22'59.21''N, 16°35'35.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-23
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653875

6665c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. tomentosum
lokalita: Brno: Cesta pod Babím – Lomem u Kuříma [= Babí lom u Kuřimi]
nejbližší obec: Kuřim, okres Blansko
souřadnice: 49°18'50.87''N, 16°33'59.83''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-09
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13612314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



490

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: severně Brna – Kuřimsko. Na mokré polní cestě při panelové silnici na "Jezerech" v prostoru Zlobice nad Malhostovicemi –
roztroušeně.
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'34.67''N, 16°31'50.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-13
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653877

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kuřim
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'1.36''N, 16°32'13.07''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653823

6665d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vranov u Brna
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'28.48''N, 16°36'33.03''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-09
nálezce:  Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653324

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Moravský kras: při cestě mezi údolím Svitavy a Novým Hradem v podrostu smíšeného lesa
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'5.92''N, 16°38'49.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-18
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653874

6666a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Macocha
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'22.94''N, 16°43'44.08''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1958
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; Herb. MUDr. Riedl, Dolní Podluží
ID: 13653389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



491

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nové Dvory (BK), závrt asi 500 m JJV od obce.
souřadnice: 49°22'35.00''N, 16°43'1.00''E
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846184

6666b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kulířov, (Blansko, EEN of town), 1,5 km W,  of the road to the cross-road Krásensko-Lipovec
souřadnice: 49°22'42.00''N, 16°49'29.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1970-10-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592988

6666c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Josefsthal bei Brünn [= Adamov, Josefovské údolí]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°40'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1888-08-05
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366600; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny / 70 Moravský kras;
ID: 13372766

6666d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rybník Olšovec u Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'11.85''N, 16°45'36.69''E, ± 650m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653452

6667c

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov: vlhká lokalita kolem odvodňovacího kanálu na louce Ve Žlebě u Račic. S. m. 360 m
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'14.00''N, 16°51'6.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-09-01
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511181; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13372718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



492

6668c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vyškov: vlhké úhory u obce Radslavic ca 320 m.
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'28.16''N, 17°0'13.87''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-09-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654032

6669b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Přerov, dno letněného rybníka v Kojetíně
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'30.96''N, 17°18'7.55''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-07-10
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 21b
ID: 13651511

6669c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 11. Vitčice: listnatý les s převahou dubu zv. Vitčický les jižně až jihojihovýchodně od obce, 250-300 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°18'26.00''N, 17°14'43.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612697

6669d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: JZ Koválovic u Koj. (m. zv. Koválovičky), asi 200 m od S okraje lesa Doubravy, na vlhké lesní
cestě. S. m. 270 m
nejbližší obec: Kovalovice, okres Přerov
souřadnice: 49°18'42.00''N, 17°16'59.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994-07-13
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538412; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13372711

6670a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica, Hornomoravský úval, Chropyně: cesta ve Spáleném lese kolmá na tok Bečvy
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'36.00''N, 17°21'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-13
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509996; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13372719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



493

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Kojetín: příkop u háje Včelína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°20'24.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-07
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 357655; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13372847

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kojetín, u Včelína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'32.77''N, 17°20'28.38''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-07-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653837

6670c

původní jméno: –
lokalita: Střední Morava: v mrtvém rameni Moravy u Kroměříže, asi 180 m n. m., půda písčitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'38.72''N, 17°22'54.86''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-07-05
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Květena Kroměřížska a Zdounecka
ID: 13612302

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na vlhkém břehu na Šlajse, asi 190 m n. m., půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'35.61''N, 17°23'0.77''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653868

6671a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 74. Roštění: les mezi hájenkou Zámeček a částí lesního komplexu Havránek severoseverovýchodně od obce, 260-340 m n.
m., Grulich.
souřadnice: 49°23'36.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



494

6671b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.2.sním.22. Chomýž: 0,3km SSV od středu obce.
nejbližší obec: Chomýž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'54.00''N, 17°38'60.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-19
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317826

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Host. vrchy: Chomýž, 0,3 km SSV od  středu obce
souřadnice: 49°21'54.00''N, 17°38'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-19
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2821435

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Host. vrchy: Jankovice, 0,5 km V od  kaple
souřadnice: 49°21'23.00''N, 17°37'29.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-21
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2821656

6671c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'60.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1923-08
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156534; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13372754

6671d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov [= Zlín], Hostýnské vrchy: okraj cesty z Lukovečka do Přílep, vých. od Holešova. S. m. 320
m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'22.00''N, 17°39'32.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508741; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13372702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



495

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kroměřížsko: Holešov, 1,5 km SV od konce Žop
souřadnice: 49°20'14.00''N, 17°35'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2612210

6672a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mähren: Rudolfsthal [= Rudolfovo údolí, dnes zvané údolí Říka] bei Bistritz [= Bystřice pod Hostýnem]
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'20.74''N, 17°43'40.43''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1878-09-06
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654065

6672c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 239. Lukoveček: po zeleně značené turistické cestě směrem na kótu Nad Lomem (370,3), v lese, 370-400 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'40.00''N, 17°40'36.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620001

6672d

původní jméno: Filago vulgaris
lokalita: Morava jihovýchodní, Držková, polní cesta 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'1.68''N, 17°47'22.20''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-08-16
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Štech 2001 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653313

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: okr. Gottwaldov, Držková, na lesní cestě v pravo od silnice vedoucí k hájovně "v Hutích", 1 km SSZ obce, ca 400 mnm,
vzácně.
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'46.47''N, 17°46'43.31''E, ± 100m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1982-09
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Růžička, Brno; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



496

6673a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 81. Hostýnské vrchy, 6673a, Kateřinice (distr. Vsetín), nezapojený okraj louky a polní cesty podél lesa nad  samotou U Kotasů
0,9 km Z od kostela, 49°22'59,2"N, 17°52'22,4"E, 515 m n. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.20''N, 17°52'22.40''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-09-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653828

6673b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Host. vrchy: Semetín, 1,5 km JV od kóty 670,4 (Křížový vrch)
souřadnice: 49°20'59.00''N, 17°57'2.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822604

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vs. vrchy: Růžďka, Páleniska, 0,4 km J od kóty 526 (Březina)
souřadnice: 49°23'56.00''N, 17°58'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823156

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Host. vrchy: Semetín, 1,5 km JV od kóty 670,4 (Křížový vrch)
souřadnice: 49°20'59.00''N, 17°57'3.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822883

6673c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ratiboř, okr. Vsetín, trať Hrabí. Mokrá louka
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'53.15''N, 17°54'4.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-08-21
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. P. Dřevojan 27. 2. 2015
ID: 13428390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



497

6673d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.2.sním.9. Semetín: 1,5km JV od kóty 670,4 (Křížový vrch).
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'33.00''N, 17°56'37.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-11
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317456

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.2.sním.28. Semetín: 1,5km JV od kóty 670,4 (Křížový vrch).
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°56'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-11
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318001

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Host. vrchy: Ratiboř, U Šťastných, 0,8 km SZ od kóty 677,9
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°55'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2823571

6674a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vs. vrchy: Růžďka, U Vilémů
souřadnice: 49°23'10.00''N, 18°2'4.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2822986

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vs. vrchy: Vsetín, U Fifků, 0,15 km J od vysílače
souřadnice: 49°22'22.00''N, 18°0'1.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



498

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Kršle
souřadnice: 49°23'51.00''N, 18°4'27.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824933

6674c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Hovězí, pole u Bečvy. S. m. 400 m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'21.00''N, 18°3'50.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237016; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13372731

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia Or. Distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí, na poli u Bečvy
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'21.00''N, 18°3'50.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-08-30
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294289; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13372726

6674d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hovězí nad Lány [= dnes součást obce Huslenky].
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.37''N, 18°5'37.32''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-07-30
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653326

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hovězí. Škradný [= osada Škrádný mezi Hovězím a Huslenkami]
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'36.05''N, 18°5'7.52''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



499

6675b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vset. vrchy: Jezerné, Grúň, 1.3 km SVV od kóty 722.1 (Bzový)
souřadnice: 49°23'6.00''N, 18°16'57.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816358

6675c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: vodní nádrž Stanovnice a její levý břeh od hráze do vzdálenosti asi 1 km (včetně okolí silnice)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'26.13''N, 18°14'35.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-04
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782508

6744b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: p0023_214208_148_X7
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'49.06''N, 13°7'34.14''E, ± 13m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4152267

6744d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 3. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, intravilán osady
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'23.00''N, 13°9'19.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394507

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 31. Hamerský Dvůr: paseka nad silničkou 1 km SV od kóty Na výšině (1005)
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'18.00''N, 13°8'13.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-03
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



500

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: hamersky d. (Sumava), 1 km SV od koty Na vysine (1005)
souřadnice: 49°13'58.00''N, 13°8'16.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-03
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. et Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica, Plzeň, 5: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2325871

6745c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 1. Královský hvozd: Zelená Lhota: prostory železniční stanice (kolejiště a okolí budovy)
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'57.00''N, 13°10'43.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7957941

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 17. Hojsova Stráž: železniční stanice
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°10'31.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9384788

6745d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Javorná, silnice Klatovy – Železná Ruda v západní části Javorné, okraj vozovky v zatáčce silnice
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'11.80''N, 13°18'3.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652033

6746a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Klatovy – Úloh
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'22.34''N, 13°19'57.12''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1987-08-30
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



501

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Klatovy: Velhartice, S od kostela
souřadnice: 49°16'4.00''N, 13°23'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 631 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835591

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horažďovicko, Tajanov poblíž Velhartic, ryb. Šárský SZ osady
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°23'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544143

6746b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Klatovy: Ujčín, S konec obce, 200 m J od železnice
souřadnice: 49°17'14.00''N, 13°25'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835629

6746c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 70. Střední Svinná: bývalé pole nad P břehem Ostružné 100 m od obce
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'50.00''N, 13°20'5.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392641

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: p0111a_223121_229_T1.5
nejbližší obec: Kochánov II, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'5.51''N, 13°22'43.03''E, ± 76m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0111a: p0111a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4248855

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chotěšov u Velhartic
souřadnice: 49°14'50.30''N, 13°21'10.52''E, ± 160m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-09-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11079203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



502

6746d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582749

6747a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: kukuřičné pole u asfaltové cesty směr Lipová Lhota 1,2 km SV od středu osady
nejbližší obec: Tedražice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'24.40''N, 13°31'49.20''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004106

6747b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žichovice, pstruhové a kaprové sádky v údolí Otavy pod zámkem ve městě, 0,45 km JV žel. Stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích sádek, rybníčků a jednoho většího rybníka, v napájecích struhách a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.14''N, 13°37'24.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956943

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: mýtina na V svahu vrchu Křešňovce (kóta 596,1) SSZ od obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'36.50''N, 13°36'7.10''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004130

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlkonice: strniště při Z úpatí lesa na návrší (kóta 618,5) se zříceninou hradu Džbán JJZ od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.80''N, 13°34'59.90''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13239915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



503

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Budětice: posečené obilné pole na vrcholu návrší (kóta 545,7) 500 m SV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'12.80''N, 13°35'34.10''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239890

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bojanovice: obilné pole pod hrází většího rybníka 0,6 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'28.30''N, 13°37'39.30''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239888

6747c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: železniční nádraží Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'49.30''N, 13°32'36.70''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004105

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podmokly (distr. Klatovy), východně silnice do Velké Chmelné, 0,2 km SSV kostela v obci
souřadnice: 49°13'54.00''N, 13°34'41.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1996-08-21
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2562984

6747d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dražovice: na mokrém obnaženém písku při JV břehu rybníka "Podhrázský dražovický" ZJZ od obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'16.99''N, 13°35'58.45''E, ± 20m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



504

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žihobce: obnažené písčité břehy rybníka Vaňkovka severně od obce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'23.90''N, 13°37'59.81''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671456

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bílenice: obnažené pobřeží rybníka Lítovec 1 km SV od středu vsi
nejbližší obec: Bílenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'34.31''N, 13°39'22.09''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671441

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Klatovy: Rozsedly, Záplatův Mlýn, 0,6 km SV od kaple
souřadnice: 49°12'39.00''N, 13°36'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835821

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sušice I: Žihobce, louky a potok pod Podskalím Z od obce
nejbližší obec: Sušice I, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'57.31''N, 13°37'31.08''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
nálezce: Karel Boublík;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: exkurze jihočeské pobočky ČBS;
ID: 8432159

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dražovice: mokřina v řepkovém poli při potůčku na V úpatí "Kolmanova vrchu" (kóta 541) 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'46.40''N, 13°37'12.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8496778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



505

6748a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: mokřiny u lesního potůčku v J cípu lesa "Háj" (kóta 577) 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.00''N, 13°43'8.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004120

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: kukuřičné pole při JZ úpatí lesa na návrší Smrtí hora (kóta 518,7) 1,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'23.70''N, 13°44'21.60''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004121

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pšeničné pole při J okraji borového lesa na návrší (kóta 492,5) 1,3 km Z od osady
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'53.00''N, 13°43'36.00''E
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004119

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Boubín u Horažďovic: obilné pole na JZ svahu vrchu Svitníku (kóta 591) 1,1 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'49.60''N, 13°40'51.60''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239889

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hejná: obilné pole při V úpatí lesa na vrchu Radvanka (kóta 576) SSV od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'39.80''N, 13°40'45.50''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



506

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hejná: pole na severním svahu "Klocna" JJV od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'57.30''N, 13°40'32.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487859

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Frymburk: obnažené jihovýchodní pobřeží rybníka Rábský cca 2 km SV od obce
nejbližší obec: Frymburk, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'25.76''N, 13°43'56.54''E, ± 20m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník byl v letech 2010 - 2011 odbahňován
ID: 13671444

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horažďovicko, Kejnice, rybník Stránský, poslední v soustavě SZ obce
souřadnice: 49°16'18.00''N, 13°41'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544054

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Frymburk, vypuštěný rybník na Z okraji obce
souřadnice: 49°15'0.00''N, 13°42'14.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-07-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706887

6748b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: kukuřičné pole při J okraji Obecního lesa JZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'54.70''N, 13°48'47.40''E
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



507

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na SV svahu Kněží hory (kóta 493,2) SZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'55.90''N, 13°48'49.90''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004117

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: strniště na S svahu lesnatého vrchu Divoš (kóta 537,3) SZ od obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.50''N, 13°45'10.40''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004122

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: vypuštěný rybník Podlesní 1,1 km S od obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.88''N, 13°45'36.21''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004123

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: mokřiny v posečeném poli u lesa 0,6 km J od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'43.70''N, 13°47'33.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004116

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Střelské Hoštice: obnažené pobřeží poloprázdného Kozlovského rybníka jižně od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.90''N, 13°45'22.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



508

6748c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: lesní školka u silnice 0,75 km JZ od osady Ohrazenice
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'44.30''N, 13°44'27.60''E
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004118

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Frymburk: obnažené jižní písčité pobřeží rybníka Mlýnský v obci
nejbližší obec: Frymburk, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'53.96''N, 13°42'14.75''E, ± 20m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671445

6748d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: vypuštěný rybník Záluží 0,9 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'11.50''N, 13°48'26.20''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004144

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kraselov, pod cestou 0,4 km JV obce
souřadnice: 49°13'35.00''N, 13°48'29.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-07-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705511

6749a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strakonice, rybí sádky v nivě Volyňky pod rybníkem Blatský při západním okraji města, 1,1 km Z žel. stanice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'17.67''N, 13°54'6.64''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



509

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pracejovice, rybník Pracejovický ca 0,5 km JZ od železniční zastávky v obci; obnažené dno (převážně písčité, místy bahnité,
při okraji kamenité)a mělká voda
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'18.85''N, 13°50'36.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-16
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník; hnojený
ID: 9969562

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: obnažené dno letněného Pracejovického rybníka JZ od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'16.30''N, 13°50'40.30''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004131

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole při Z úpatí lesa "Hliničná" 1 km SV osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'58.30''N, 13°52'26.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028825

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: mokřiny v lesích na vrchu Tisovníku (kóta 588,9) SZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028826

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na J svahu návrší (kóta 496) při Z okraji lesa na Tisovníku SV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'38.00''N, 13°51'54.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



510

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na J úpatí Hliničné (kóta 501) SZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'37.70''N, 13°52'48.90''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028824

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na S úpatí lesa na Tisovníku (kóta 588,9) 0,7 km JV od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'54.70''N, 13°52'43.10''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028818

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na návrší Šibenici (kóta 442,6) SSV od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.40''N, 13°50'26.70''E
nadmořská výška: 425-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028819

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole kolem lesíka na návrší (kóta 456,2) mezi Dražským rybníkem a vrchem Ryšovy JZ obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'58.20''N, 13°53'26.40''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028817

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole nad levým břehem potůčku JV od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.00''N, 13°54'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-438 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



511

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole při JZ úpatí lesa Ryšovy S od města, vápenec
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.10''N, 13°53'32.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028813

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: mokřiny v poli u zarůstajících mokřadních luk 1,25 km S od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.20''N, 13°52'8.40''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028805

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na J až JZ svahu návrší Na hůrce (kóta 447,6) 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'54.20''N, 13°51'12.90''E
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028808

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: obilné pole na S úpatí Kuřidla (kóta 545,6) 500 m VSV od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'32.10''N, 13°52'32.60''E
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028804

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: vyasfaltovaná plocha, skládka a ruderál u silnice na vrcholu návrší Na hůrce (kóta 447,6) 1,1 km JV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'58.90''N, 13°51'29.30''E
nadmořská výška: 430-447 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



512

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na S svahu návrší (kóta 442,3) 0,75 km SV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'39.30''N, 13°54'25.90''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028806

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na návrší Borek (kóta 436,2) SV od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'9.40''N, 13°51'29.10''E
nadmořská výška: 410-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028814

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: obnažené severní břehy Pilského rybníka 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'10.90''N, 13°54'45.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156539

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: obnažené břehy Horního řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.60''N, 13°54'42.90''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156540

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Domanice: vypuštěný Horní řepický rybník, severní část rybníka, obnažené dno
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'46.30''N, 13°54'39.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2017-07-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13323078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



513

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Distr. Strakonice. Dražejov - vlhké části obilného pole na severním svahu návrší „Oupeřová“ (kóta 498) SSV od osady, dosti
hojně.
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'50.00''N, 13°52'32.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354597

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Pracejovice: Pracejovický rybník 0,4 km JZ od kaple v osadě
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'19.00''N, 13°50'37.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/0157; BRNU 597708; distr. phytogeogr. 37e Volyňské Předšumaví;
ID: 13372693

6749b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: štěrkovité náplavy v korytě řeky Otavy pod jezem 0,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'43.20''N, 13°56'36.90''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-07-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004150

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: mokřiny v lese na vrchu Jaslov (kóta 521,1) S od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'12.00''N, 13°55'28.00''E
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028823

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: lesnatý vrch Hradec (kóta 511,3) J od osady, na lesních cestách
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'38.00''N, 13°55'34.00''E
nadmořská výška: 450-510 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



514

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: les na vrchu Ostrý (kóta 522,1) JV od osady, lesní cesty
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.00''N, 13°55'33.00''E
nadmořská výška: 450-522 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028816

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: skládka zeminy a stavební suti při Z okraji obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'9.40''N, 13°56'57.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028822

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: mokřina v poli při SZ okraji lesa návrší (kóta 473,1) při SV úpatí Ostrého vrchu 0,75 km VJV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.10''N, 13°56'0.50''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028803

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: u polní cesty na S svahu návrší (kóta 432,4) nad V okrajem obce
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.30''N, 13°58'47.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004113

6749c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Drachkov, rybník Drachkovský ca 1 km VSV od kaple v centru obce; obnažené dno, mělká voda a břehové porosty
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.02''N, 13°51'15.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-16
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník
ID: 9969557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



515

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: náplavy po povodních 250 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'36.80''N, 13°53'7.10''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004140

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na S svahu Kamenné baby (kóta 557,1) JV obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'23.00''N, 13°51'2.00''E
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004104

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: rybník Hluboká Pálenina a jeho břehy S od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'30.80''N, 13°52'10.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10156537

6749d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: rybníček u silnice 100 m S od osady
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'3.80''N, 13°56'58.90''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004137

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: malý rybníček "Nad Vsí" 0,6 km JV od osady Nová Ves
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'3.50''N, 13°56'28.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



516

6750a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čejetice, koryto Zorkovického potoka v centru obce, vydlážděná rozšířená část s kolísající vodní hladinou (vypadá jako brod,
ale vedle je silniční most)
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'13.33''N, 14°1'18.79''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916612

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole při JV okraji lesa na kótě 499,4 SV od osady
nejbližší obec: Slatina u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'15.60''N, 14°0'23.60''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-12
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004124

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Štěkeň: na okraji ovesného pole na jižním svahu SSV od obce
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'20.60''N, 14°0'37.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239911

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Štěkeň: na břehu rybníka Záhořčí na S okraji obce
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'12.10''N, 14°0'33.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239912

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pískové lomy "Na Pláňce" u Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'17.00''N, 14°3'35.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



517

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Distr. Strakonice. In margine arvi ad pedem merid.-orient. silvae collis (cota 499,4 m) situ septentn-orient. a víco Slatina,
haud procul ab oppidulo Štěkeň.
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'15.00''N, 14°0'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-12
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354598

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Distr. Strakonice. Brusy u Přešťovic – úhor na S úpatí lesa 0,7 km J od osady.
nejbližší obec: Dobev, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'48.39''N, 14°0'52.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-09-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354575

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sudoměř u Pís.: pískové lomy na Pláňce V obce u řeky
nejbližší obec: Sudoměř, okres Písek
souřadnice: 49°15'21.09''N, 14°3'30.11''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-09
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Josef Hartl
ID: 13354580

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Strakonice: Nové Kestřany, bahnitý náplav v korytě Otavy
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'29.21''N, 14°2'43.25''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653717

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky pod ryb. Trnov při jižním okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°14'59.00''N, 14°1'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



518

6750b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strakonicko, ryb. Ražický SV Ražic
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°6'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-05
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534014

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kestřany: pole na J svahu návrší "Soustava" (kóta 419,9) VSV od obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'29.01''N, 14°5'23.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 385-395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-06-07
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 385 - 395;
ID: 8499922

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ražice: mokré písčiny při V břehu rybníka Řežabince SZ od Ražic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.04''N, 14°5'52.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980012

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Putim
souřadnice: 49°15'16.44''N, 14°7'44.08''E, ± 19m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-13
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10824877

6750c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pšeničné pole nad SZ břehem rybníka Miska 1,2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'47.90''N, 14°4'54.90''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



519

6750d

původní jméno: –
lokalita: Distr. Vodňany, rybn. Sirotčí
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'59.95''N, 14°6'13.36''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612242

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice: ryb. Dolní Luskovec mezi obcemi Ražice a Drahonice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.34''N, 14°6'11.88''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-22
nálezce: Zdenka Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612228

6751a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tálín: obnažené severní pobřeží rybníka Úlehle
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°15'0.12''N, 14°14'3.24''E, ± 20m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671457

6751c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žďár, prostřední ze tří větších rybníčků v severovýchodní části obce; obnažené okraje rybníčku
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°14'3.71''N, 14°13'53.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970507

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Protivín, pole západně silnice vedoucí od železniční stanice Protivín do Myšence přes železniční trať směr Písek (č. 200),
polní louže severně i jižně melioračního kanálu
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'10.95''N, 14°12'17.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



520

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Protivín: pastviny na J svahu vrchu Rabiň (kóta 503) SV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'40.70''N, 14°14'32.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361927

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tálín: obnažené pobřeží rybníka Úlehle
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'57.80''N, 14°14'8.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487883

6751d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Protivín, rybník Mlýnský u Krče v NPP Zelendárky, 3,4 km VJV–JV od železniční stanice Protivín; mělká voda v lovišti a
obnažené dno rybníka s protrženou hrází a vypuštěného déle než rok
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'16.37''N, 14°15'25.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175348

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Nová Ves u Protivína: rybník Skopec 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'50.00''N, 14°15'11.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-05-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG07/673; BRNU 601348; distr. phytogeogr. 40a Písecko-hlubocký hřeben;
ID: 13372697

6752a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: obnažené levé břehy Vltavy 1,8 km V od osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'53.00''N, 14°20'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



521

6752b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Bechyně – okraj pole S Židovy strouhy, hojně.
nejbližší obec: Hodonice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'7.87''N, 14°29'0.61''E, ± 150m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1991-07-04
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428130

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: pravý břeh řeky Lužnice, náplavy pod jezem u Červeného mlýna, SSV od obce
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'30.89''N, 14°26'5.74''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-08-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647939

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, oppid. Bechyně: in fossa viae publicae in marg. occid. silvestrium "Sudoměřické polesí", ca 1
km situ mer.-occid. a statione ferroviae Bežerovice-zastávky, alt. ca 440 m s. m.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'23.78''N, 14°29'50.18''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-16
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; železniční stanice se dnes jmenuje "Bežerovice", na starých mapách je však uvedeno, že jde o
zastávku
ID: 13653387

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hvožďany - pole 0,9 km ZJZ od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'60.00''N, 14°25'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-18
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424178

6752c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 55. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Týn nad Vltavou: železniční nádraží.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'25.00''N, 14°24'29.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



522

6753a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bežerovice - pole u samoty Sádky 0,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'41.00''N, 14°31'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431928

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sudoměřice u Bechyně -  lesní silnice 1,5 km JJV obce, SZ rybníka Štiky, S hlavní silnice. okr Tábo
souřadnice: 49°16'32.00''N, 14°32'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436840

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - kolejiště železniční odbočky do vojenského prostoru 0,3 km S hřbitova, obce.
souřadnice: 49°17'50.60''N, 14°32'43.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435109

6753b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Radimov, ryb. Návesní (zvaný též Návesní Radimov) při jižním okraji osady, 2,7 km V od kostela v obci Hlavatce
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
souřadnice: 49°17'35.79''N, 14°39'27.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rybníce se vyměňovala výpusť
ID: 9970600

6753d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia meridionalis: in paludibus sphagnosis "Blata" dictis, inter vico Záluží et Mažice ad oppidum Soběslav.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'8.15''N, 14°37'54.92''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-02
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Rud. Veselý; 2 položky
ID: 13612276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



523

6754a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Soběslavsko: mezi brambory u Svákova
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'49.67''N, 14°41'21.10''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1943-08-27
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612208

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Tábor: Klenovice, bahnitý náplav v korytě Lužnice 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'37.07''N, 14°42'9.42''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653736

6754b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Přehořov, obnažené místo na louce u potoka Z obce, ca 420 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Přehořov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'59.30''N, 14°45'8.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-17
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354587

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Mezná – obnažené dno rybníka Starosta J obce, hojně.
nejbližší obec: Mezná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'11.85''N, 14°48'0.06''E, ± 280m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-09-12
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428138

6754c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Soběslav – okraj pole na pravém břehu Lužnice J města, hojně,
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'26.34''N, 14°42'58.78''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



524

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Distr.: Tábor, oppid.: Dráchov. Zaplavované části polí "Za řekou" hojně
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'24.02''N, 14°42'45.95''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-09
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653282

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. Tábor: Dráchov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 0,5 km pod mostem
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'52.02''N, 14°42'58.50''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653737

6754d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno ryb. Poloboží
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'17.60''N, 14°45'4.12''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354570

6755a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 145.Deštná: pšeničné pole 200 m S od samoty U Cábka JZ obce, 510 m n. m. - Sofron (39; 6755a).
souřadnice: 49°15'19.56''N, 14°54'49.70''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832132

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 142.Červená Lhota: rybník při Z okraji samot V Chalupách S od osady Červená Lhota - Hr, 500 m n. m. (39; 6755a).
souřadnice: 49°15'0.81''N, 14°52'52.36''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832044

6755b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



525

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Deštná: Deštná: rybník u Voleského mlýna JZ obce
nejbližší obec: Deštná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'38.43''N, 14°55'7.15''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: (obnažené dno)
ID: 8480139

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Deštná: Deštná: SZ úpatí lesnatého vrchu Strážka (kóta 606) (okraj smrčiny)
nejbližší obec: Deštná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'23.71''N, 14°54'58.94''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480136

6755c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Břehy rybníka Hraničníka mezi Samosoly a Pluhov. Žďárem.
nejbližší obec: Samosoly, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'5.38''N, 14°53'2.53''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1921-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654075

6755d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jindřichohradecko, Lodhéřov, lesní cesta odboč. ze silnice Studnice-Pluhův Žďár, 1,6 km Z kostela
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°56'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529418

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. J. Hradec: Lodhéřov, 2 km JZ od obce, u silnice č. 32
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°56'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 1356782

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jindřichohradecko, Lodhéřov, okraj poleseverně silnice Studnice-Pluhův Žďár, 1,5 km Z kaple
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°56'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



526

6756a

lokalita: Kamenice nad Lipou, obnažené dno Vlčetíneckého rybníka JZ od osady Vodná, cca 3,3 km JJZ od zámku ve městě
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'25.00''N, 15°3'57.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643043

6756c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia meridionalis, regio Pánev třeboňská: in pratis turfosis apud vicum Okrouhlá Radouň prope opp. Jindř. Hradec alt.
Ca 470 m s. m.
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'10.05''N, 15°0'56.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13654041

6756d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nekrasín; písčitý okraj vypuštěného rybníka
souřadnice: 49°13'14.84''N, 15°5'15.56''E, ± 138m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12480293

6757a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žirovnice, rybník Roubíček pod lesem při zeleně značené turistické cestě, 1,5 km SSV–S od zámku Žirovnice; obnažené dno,
okraje a břehy rybníka s rozhrnutým bahnem
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'53.18''N, 15°11'14.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970552

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Č.-M. vrchovina: Polesí u Počátek - louka v intravilánu
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'35.00''N, 15°14'47.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-11
nálezce: Josef Malý
pramen: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 304; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10152029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



527

6757b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 638. Jihlávka: okraj pole u silnice Kaliště - Počátky, od přejezdu po místo ca 0,7 km ZJZ od nádraží Jihlávka: 650-665 m n. m.,
4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'1.00''N, 15°17'23.00''E
nadmořská výška: 650-665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430365

6757c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 2
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539746

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 3
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539710

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j0178_233224_57_T1.5
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'2.39''N, 15°12'33.52''E, ± 204m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-02
nálezce: Jana Božková
pramen: Jana Božková. j0178: j0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4429136

6757d

původní jméno: –
lokalita: Českomoravská vrchovina, mezi Světlou a Horním Polem
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'27.21''N, 15°19'6.05''E, ± 800m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-08-16
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



528

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okres Třešť, Horní Pole, písčina na západním břehu rybníka Karhof [= Karhov]
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'42.32''N, 15°18'15.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-08-15
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612207

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 6757/d: Okr. Jihlava: Jihlavské vrchy: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: CHPV "Rybník Zhejral"– u cesty na okraji hráze rybníka,
1,5 km V obce.
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'12.79''N, 15°18'56.22''E
nadmořská výška: 677 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1990-08-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653587

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Telčsko, Horní Pole u Studené, ryb. Zlatuška při J okraji obce, jeho S část
souřadnice: 49°12'18.00''N, 15°17'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542986

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951932

6758a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 240. Švábov: zarůstající dno vypuštěného rybníka, 200 m Z od Medličského rybníka, 1,25 km J od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.00''N, 15°21'14.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



529

6758b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.60''N, 15°29'11.79''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958025

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 417. Hodice: louka ca 0,9 km JZ od vrcholu Kratizny, 620 m n. m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'37.00''N, 15°26'44.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425964

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 412. Hodice: litorál a obnažené dno rybníka Horní Jilmík, ca 1,3 km VJV od obce, 580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.00''N, 15°29'22.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425781

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města, sádka č. 5
souřadnice: 49°17'51.00''N, 15°29'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539871

6758c

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Levý břeh rybníka Horní Mrzatec. S. m. 620 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'26.00''N, 15°22'0.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-09-12
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506397; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 13372714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



530

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. leiocarpum
lokalita: Middle Europe, Czech Republic, SW Moravia, Řásná (NW of Telč), ca 1.5 km NW of the village, in stands of potatoes
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.25''N, 15°22'53.10''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-14
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Publikováno v Preslii 2006 - 78: 123–209
ID: 13428405

původní jméno: –
lokalita: Moravia occ., distr. Telč, in pratis humidis situ septentr.-occ. a pago Vanov.
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'53.67''N, 15°24'31.67''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-07-13
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612253

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: CZE: Vysočina, Jihlava.  Řásná - okraj malého rybníčka u sportoviště před hájovnou ca 1,9 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'0.70''N, 15°22'23.10''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-10-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653589

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika: Jihlavské vrchy, Jihlava, Lhotka (5,5 km ZSZ od Telče): na obnaženém Z břehu rybníka Horní Mržatec, 1,5 km
Z od obce, v porostech litorálu
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.00''N, 15°21'51.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezcem uvedené souřadnice 49°12'23"N, 15°21'51"E jsou dost nepřesné a leží mimo rybník, proto upřesněny
ID: 13653579

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika – Jihlava. Lhotka u Mrákotína, u lesní silničky ca 1,5 km západně obce, pod kótou Mrhatina; vlhká paseka
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'38.00''N, 15°22'2.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2015-07-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



531

6758d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Sedlejov: na Homolce pod zahradou na naplavené půdě
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'52.00''N, 15°29'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-09-02
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426494; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372848

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Telč: les SZ od obce Mysliboř, +- 560 m, rovina, křem. hlinitý podkl., vlhký příkop mezi loukou a lesem, hojně
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'55.35''N, 15°28'12.79''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-08-07
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pro PLADIAS rev. J. Danihelka, 2015
ID: 13653333

6759a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 286a. Třešť: obnažené rybniční dno u Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-24
nálezce:  Čech;  Švarc
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364539

6759b

lokalita: Jestřebí, rybník Ovčák s břehovými porosty v lesním masívu 1,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Jestřebí, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'10.70''N, 15°37'24.70''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-30
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643042

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Údolí Jihlávky, Jihlava. Stonařov; Údolí Jihlávky, údolní niva, dno budovaného rybníka na horním toku říčky
cca 0,9 km jižně kostela Svatého Václava v obci
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'26.00''N, 15°35'20.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



532

6759c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 6759/c: Žatec, 5 km SV od Telče: kraj pole u lesa, 400 m VJV od obce.
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'9.48''N, 15°30'52.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653577

6759d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 485. Hladov: okolí rybníka v obci, ca 650 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°36'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427069

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Opatov na Moravě; Vlhká, z větší části kosená, spíše kulturnější louka, místy s disturbovanými ploškami. Horní část
nekosená se zbytky dřevní hmoty po těžbě.
souřadnice: 49°12'13.47''N, 15°39'6.00''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-17
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12471496

6760a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 497. Brtnice: cesta přes Černé lesy ca 2,4 km JV od obce, 630 m n. m., 49° 17' 32,1'' N, 15° 42' 20,2'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'31.00''N, 15°42'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427342

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: loučka nad Z okrajem osady
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'8.00''N, 15°42'18.00''E
nadmořská výška: 635-645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



533

6760b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: údolí Jihlavy, Třebíč.  Třebíčský Číchov; Údolí Leštinského potoka, levostranného přítoku Jihlavy, údolní niva
cca 1,2 km severoseverovýchodně  (38°) kaple v obci. Dno suchého poldru
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'29.00''N, 15°46'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-10-25
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653534

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: les mezi SV okrajem velké lesní louky a osadou Leština, 0,5–1,3 km VSV od obce
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'27.96''N, 15°46'37.56''E, ± 332m
nadmořská výška: 470-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819249

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: polní mokřina u odbočky polní cesty k západu ca 1,3 km VSV-V od kostela
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.00''N, 15°47'41.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Danihelka; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822211

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bransouze - pole v údolí potoka J obce
souřadnice: 49°17'44.00''N, 15°45'8.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-31
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777690

6760c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hrutov u Třebíče,JV od obce,v lese
souřadnice: 49°14'39.00''N, 15°41'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



534

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950689

6760d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Na bažinaté louce u Sokolí
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 15°49'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-14
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31426; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372758

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°48'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819618

6761b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče: břeh rybníka Stračínku jihovýchodně od Náramče. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'44.00''N, 15°59'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-11
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486747; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372787

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Trnava. okr. Třebíč. sz okr. vesnice. nadm. v. 420 m. břeh potoka
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'27.24''N, 15°55'15.53''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-24
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



535

původní jméno: Filago arvensis
lokalita: Česká republika: Třebíč. Trnava u Třebíče - Malý  Bor: břehy rybníka, ca 1,33 km ssv. obce Trnava, slunné stanoviště,  násep
u silnice
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'41.00''N, 15°56'14.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-17
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653542

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora moravica, Budišov; dno letněného rybníka při silnici k Náramči
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'3.71''N, 15°59'15.79''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653556

6761c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Třebíč: [Třebíč:] mokrá loučka za Janovým mlýnem v Libušině údolí. 420 m n. m.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.00''N, 15°52'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-26
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458031; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372876

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.00''N, 15°53'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-07-09
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 206046; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372732

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravská. Bzkshpt. Třebíč. Auf wüsten feuchten Plätzen
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.00''N, 15°52'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877-09-05
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 85172; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



536

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora moravica, distr. Třebíč. Na suché písčité stráni pod ulicí M. Majerové směrem k Podklášteří
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'28.80''N, 15°52'38.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-03
nálezce: Jan Matějka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653551

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora moravica: Třebíč (Podklášteří); na břehu rybníka Zámiše
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.58''N, 15°51'42.51''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653559

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora moravica: pod Týnským rybníkem ve strouze (Třebíč-Týn)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.14''N, 15°52'12.56''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-06-24
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653557

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Na břehu rybníka Židlocha u Ptáčova – okres Třebíč
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.77''N, 15°54'38.03''E, ± 240m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653554

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora moravica: Poušov (Třebíč)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.49''N, 15°51'12.84''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-09-14
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653558

6761d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



537

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Česká republika: Třebíč.  Trnava u Třebíče - rybník Opatůvka, cca 1 km JZ obce, pobřežní vegetace, Iitorál rybníka, vlhké a
zaplavované stanoviště, slunné, břehový porost, sušší mez na sv. straně rybníka
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°54'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-03
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník leží na hranicích čtverců 6761c/6761d, na schedě je uvedeno prvnáí číslo, což však neodpovídá zaokrouhleným
souřadnicím
ID: 13653544

původní jméno: –
lokalita: Ptáčov, poblíž rybn. Nového
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.47''N, 15°55'0.11''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-22
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezkyně na provizorní schedě neuvedena, identifikována podle písma a typu schedy
ID: 13653547

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. tomentosum
lokalita: Táborský mlýn u Třebíče – Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'50.98''N, 15°55'47.00''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát
ID: 13653541

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vladíkov [= Valdíkov]
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'52.57''N, 15°59'9.66''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897
nálezce:  Uličný
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653328

6762a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče: asi 1 km jižně od obce Kamenná, jako plevel na okraji pole. S. m. 450 m n. m
nejbližší obec: Kamenná, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'49.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-15
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486937; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina / 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



538

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tasov, okres Třebíč, Radkovský mlýn
souřadnice: 49°16'49.00''N, 16°4'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-29
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511261

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kamenná (Třebíč, SSE of Velké Meziříčí),  1 km SWW, on the right side of the road to Budišov
souřadnice: 49°16'8.00''N, 16°2'51.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-10-13
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587825

6762b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: vyschlá polní mokřina u cesty ca 0,7 km VJV do kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°5'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: F. Kolář; Z. Kaplan; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824804

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vaneč,střed obce,u mostu přes řeku
souřadnice: 49°15'54.00''N, 16°5'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-10-07
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379900

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tasov,cesta z vesnicek řece po modré značce
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°5'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-11
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512939

6762c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



539

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occid. Třebíč: ad ripam piscinae „Podhorník“ prope stationem viae ferratae „Studenec“ (statio nova), ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°3'6.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: J. Suza
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na dokladu Coleanthus subtilis (rev. K. Šumberová 2015); Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no.
488; evidenční číslo: HR P2294/4
ID: 13262667

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occid. Třebíč: ad ripam piscinae „Podhorník“ prope stationem viae ferratae „Studenec“ (statio nova), ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°3'6.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: J. Suza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na dokladu Coleanthus subtilis (rev. K. Šumberová 2015); Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no.
488; evidenční číslo: OLM 7109
ID: 13262668

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče: jižně od obce Kojatín, okraj menšího rybníka na okraji obce, západně od silnice. S. m. 480 m
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'34.00''N, 16°0'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486621; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372794

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky; Třebíč. Studenec u Třebíče; Studenecké rybníky, rybník Hlad cca 900 m západně
železniční stanice Studenec, severně obce,  obnažené dno vypuštěného rybníka, 430 m s.m.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-03
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653532

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč. Pozďatín; ryník Ostrovec, cca 0,330 km J obce Pozďatín; obnažený břeh rybníka,
mokré a slunné stanoviště, pobřežní vegetace
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°2'24.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-14
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



540

6762d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Im Ufersand und Schlamm der Teiche bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou], Mähren
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.00''N, 16°8'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-21
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331114; herb. Thenius; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372769

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Rathan Teich [= rybník Rathan] Namiest [= Náměšť nad Oslavou], Mähren
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.00''N, 16°8'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-06-11
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331112; herb. Thenius; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372768

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Na břehu rybníka Netušila u Okarce – okres Třebíč
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.70''N, 16°5'40.98''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09-08
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653555

6763d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: v příkopu u silnice asi 200 m od obce Litostrov v
Mariánském údolí ve směru východním. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'22.00''N, 16°19'53.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481535; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372775

6764c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: okraj pole na východním okraji Domašova, po l. straně ve
směru od Říček. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'26.00''N, 16°21'16.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-19
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481803; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



541

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při silnici asi 500 m východně od rybníka v Mariánském
údolí [u Zastávky u Brna]. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'18.00''N, 16°20'30.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481534; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372774

6765b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Útěchov: lesní cesta a paseka pod vedením vysokého napětí, nad silnicí Soběšice-Útěchov
a loučkou "U buku", 1,2 km J-JJZ od kapličky v centru obce. S. m. 415 m; souřadnice: 491636 N, 163748 E; mokřina na hlinité lesní
cestě
nejbližší obec: Brno-Útěchov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'36.00''N, 16°37'48.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ14/087; BRNU 633090; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; lokalita spadá poněkud nelogicky do KÚ
Bílovice nad Svitavou, a tudíž do okresu Brno-venkov, i když leží u Útěchova, který je součástí Brna
ID: 13372686

původní jméno: O. Rotreklová: Gnaphalium uliginosum; V. Grulich: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: distr. Brno, Vranov: cesta lesem od rozcestí U jelínka ke kopci Baba 1,8 km JZ od kostela v obci. 380 m n. m.
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'56.00''N, 16°35'44.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594837; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny ;
ID: 13372670

původní jméno: Gnaphalium
lokalita: Moravia, distr. Brno: in silva inter pagos Bílovice et Útěchov.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'58.50''N, 16°38'46.47''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612236

6765c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



542

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Morava - Brno. Bystrc: písčiny při Svratke ke Komínu
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.00''N, 16°32'32.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-08-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 642419; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13372796

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Segetální vegetace kat. úz. Brno-Komín. Vlhčí poloha pozemku 0622.
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.49''N, 16°33'7.32''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-08-17
nálezce: J. Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653872

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mähren: Jundorf bei Brünn [Brno-Jundrov]
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'28.90''N, 16°33'21.98''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653864

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Schwarzaufer bei Jundorf, Brünn [břeh Svratky u Jundrova u Brna, dnes městská část Brna]
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'28.90''N, 16°33'21.98''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-06-21
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653836

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mähren [...] Jundorf b. Brünn [Brno-Jundrov]
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'28.90''N, 16°33'21.98''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-09-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



543

6765d

původní jméno: Gnaphalium
lokalita: Kr. Pole u rybníka [patrně myšlen tzv. Karthauser Teich, dnes již zaniklý]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'47.00''N, 16°35'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-07
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653831

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Obřan [= Brno-Obřany]
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'2.72''N, 16°38'26.41''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1881-08-12
nálezce:  Stohandl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653852

6766a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bílovice nad Svitavou – Bílovický les – SPR Malužín
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'19.00''N, 16°39'55.35''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653248

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mähren [...] Kiritein [= Křtiny] pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'50.78''N, 16°44'39.46''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-08-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653839

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mähren [...] Kiritein [= Křtiny] pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'50.78''N, 16°44'39.46''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1900-08-05
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



544

6766c

původní jméno: orig.: Filago arvensis; Štech 2001: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Brno, vojenské cvičiště . 350 m n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'8.00''N, 16°40'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39854; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina / 70 Moravský kras;
ID: 13372846

6767a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Raine und Holzschläge bei Ratschitz [= Račice] sehr gemein. S. m. 350-400 m
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'32.00''N, 16°52'14.00''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 85169; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13372764

6767b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mähren: Schattige Laubwiesen bei Lultsch im B. A. Wischau [Luleč v adminitrativním okrese Vyškov]
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'26.10''N, 16°55'24.06''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1867-08-10
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653863

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rudíkov
souřadnice: 49°17'38.50''N, 16°56'29.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780728

6767c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: lesní cesta, skládka dřeva a paseka ca 2,5 km ZSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'20.80''N, 16°50'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



545

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: les a lesní okraje J od chatové osady, ca 0,9 km JV až VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'47.40''N, 16°52'35.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 370-385 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796993

6768d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Kroměříž: Nítkovice, Valachy, paseka 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'51.90''N, 17°9'9.66''E, ± 200m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1988-08-28
nálezce: V. Grulich; V. Pluhař
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653360

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Litenčické vrchy: 1 kmS dvora Kozojedsko u Nítkovic, 350 m n. m.
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'6.94''N, 17°9'0.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1999-08-14
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654014

6769b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 8. Kovalovice u Kojetína: listnatý les s převahou dubu zv. Doubrava jihozápadně od obce, 300-350 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'45.00''N, 17°16'35.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612613

6769c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Litenčické vrchy: 1 km SSV obce Nítkovice, na prosvětlené lesní cestě  v travním zamokřeném porostu, 350 m n. m.
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'42.39''N, 17°10'21.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1999-08-14
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



546

6770a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž, Těšnovice, 2 km Z obce v lese Hvězda, na rozcestí vrcholu Obora. S. m. 323 m
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'37.00''N, 17°23'39.00''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-07-09
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567841; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13372882

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 48. Kroměříž-Kotojedy: 1-3 km jižně od obce, les Hvězda, 250-330 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'50.00''N, 17°23'47.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613571

6770b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 125. Kroměříž: lužní les Zámeček 1,8-3,3 km východojihovýchodně od východního okraje čtvrti Dolní Zahrady, 185-190 m n.
m., Grulich.
souřadnice: 49°17'27.00''N, 17°26'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616323

6771a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 87. Kurovice: přírodní památka Kurovický lom, opuštěný lom po těžbě jílovitých vápenců 1,5 km jihojihovýchodně od obce,
250 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°16'23.00''N, 17°31'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615069

6771c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Otrokovice: obnažené místo u rozvodny elektřiny
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'51.00''N, 17°31'2.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609585; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13372677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



547

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: při silnici Otrokovice-Machová, před obcí Machová
souřadnice: 49°14'52.00''N, 17°32'25.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-09-22
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302392

6771d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Gottwaldov – Mladcová
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'27.62''N, 17°38'45.02''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-07-13
nálezce:  Sýkorová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653317

6772a

původní jméno: Filaginella (Gnaphalium) uliginosa
lokalita: Morava jihovýchodní, Fryšták-Dolní Ves, lesní mokřad, 1 km JV.
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'11.40''N, 17°40'55.15''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1985-07-30
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653322

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora moravica: Štípa u Gottw., strniště na Lešnou (k Lukovu).
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°16'22.80''N, 17°43'41.87''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-10-29
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653330

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora moravica: Štípa u Gottw.: okraj pole na Lešnou (vlhké) směrem k Lukovu.
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°16'12.12''N, 17°43'16.84''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-09-13
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



548

6772b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica, Host. vrchy: Kašava, 1,3 km V od kostela. S. m. 370 m
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'51.00''N, 17°48'21.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-05
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 568240; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13372809

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Trnava, pravý břeh Trnávky na J okraji obce. S. m. 330 m
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°16'31.00''N, 17°49'16.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-07-08
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 460311; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13372859

6772c

původní jméno: Logfia arvensis
lokalita: Morava jihovýchodní, Gottwaldov, Zlín, Bartoš. čtvrť, v zel. zahradě.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'27.81''N, 17°42'24.36''E, ± 50m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987-08-11
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Štech 2001 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653315

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: JV Morava, S nad Gottwaldovem: 1 km SV od Gottw. – Zlínské Paseky (Kocanda), ca 330 m n. m.; slunná paseka po nedávno
vykáceném mladém list. smíšeném lese (bříza, dub, buk, habr) [...] v sousedství smrkového lesa na mírně zastíněné vlhčí části s
rozrušeným povrchem půdy
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'56.56''N, 17°40'24.07''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-09-01
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653296

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora moravica, Gottwaldov – Kocanda, okraj pole, dosti hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'49.85''N, 17°40'19.64''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1962-07-09
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Ivan Jindra; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



549

6772d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Morava východní, Hvozdná u Zlína, plevel v obilí, 300 m, obecně.
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°14'53.48''N, 17°45'17.56''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1947-06-14
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653323

6773b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín: in fossa ad viam publicam prope pag. Valašská Polanka
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'39.48''N, 17°59'48.73''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1964-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612232

6773c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vizovice. Vizovické vrchy, okraj pole 1 km JV od Lutoniny. S. m. 420 m
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°13'39.00''N, 17°53'58.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-08-22
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 466665; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13372795

6773d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 1. Valašská Polanka: rozcestí k Vizovicím 1 km J od obce, stráně směrem ke kótě 545,3
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'47.89''N, 17°59'48.03''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: roztr.
ID: 9127412

6774a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PP Stříbrník 1522
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'40.76''N, 18°3'12.07''E, ± 243m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Stříbrník. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7845959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



550

6774b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Hovězí. Kýchová na poli
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'55.40''N, 18°7'40.13''E, ± 1200m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 229202; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13372734

6774c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Lidečko (distr. Vsetín), východní svah vrchu "Kopce" severně od obce, okraj strmé lesní cesty vedoucí k PP
Kopce ca 120 m VVJ od PP Kopce, místy dosti hojně. Ca 620 m n. m.
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'11.00''N, 18°2'34.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2011-09-30
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626527; distr. phytogeogr. 79. Zlínské vrchy;
ID: 13372687

původní jméno: I. Jindra: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica. 79. Zlínské vrchy, k. ú. Lidečko, vrch Kopce, ca 200 m SV od vrcholu, v lesním komplexu, strmá erodovaná
lesní cesta, lokálně hojně. S. m. 600 m
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'13.00''N, 18°2'32.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2011-09-30
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622571; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13372688

6774d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vizov. vrchy: Valašská Senice, 0,5 km JV od Františkova vrchu (718)
souřadnice: 49°13'47.00''N, 18°7'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-08-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825584

6845a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Brčálník
souřadnice: 49°11'39.71''N, 13°13'28.07''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-08-11
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



551

6845b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Javorná, silnice na Železnou Rudu, cca 2,4 km J od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'50.90''N, 13°18'7.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652032

6846b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 171. Kundratice: niva Radešovského potoka J od obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'22.00''N, 13°27'48.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388238

6846c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 96. Prášily: při silničce vedoucí ke Gsengetu Z a JZ od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'1.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 900-930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386449

6847c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 211. Kašperské Hory: pole ječmene při JZ okraji obce
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'23.00''N, 13°32'54.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389318

6847d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nicov: okraje silnice v osadě Šebestov
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'0.79''N, 13°38'34.94''E, ± 20m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2018-09-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



552

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šumava: Nicov, SZ okraj obce
souřadnice: 49°7'27.00''N, 13°37'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 869 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835877

6848a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Ves u Hoslovic: mokřiny na lesní cestě pod samotou "U Záblatských" na S svazích Novoveského vrchu (kóta 764,7) J od
obce
nejbližší obec: Nová Ves u Hoslovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'59.20''N, 13°43'53.40''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13239905

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, pole při domu č. 68.
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'37.54''N, 13°42'58.57''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1974-10-18
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1999
ID: 13354584

6848b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jetišov: obilné pole pod S svahem lesa "Na vápenici" 0,8 km J od obce
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'32.05''N, 13°49'6.60''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8500150

6848c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chvalšovice: PP Chvalšovické pastviny 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'24.20''N, 13°44'46.60''E
nadmořská výška: 665-685 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



553

6848d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pole na svazích malého vápencového pahorku (kóta 633) VSV od osady
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'47.00''N, 13°46'53.60''E
nadmořská výška: 615-625 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004107

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: kukuřičné pole při silnici 0,7 km JV od osady
nejbližší obec: Spůle, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'6.20''N, 13°48'11.00''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004108

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ptákova Lhota: mokrá lesní cesta 1,2 km VSV od osady
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'50.60''N, 13°46'15.40''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239907

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chvalšovice: bramborové políčko na JV svahu návrší (kóta 671) 500 m ZJZ od osady
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'27.30''N, 13°45'2.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239897

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolany u Čkyně: strniště nad silnicí SV od osady
nejbližší obec: Dolany u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'5.60''N, 13°48'23.10''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



554

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horosedly: mýtina na V svahu Čisté hory (kóta 773,4) 0,9 km Z od osady
nejbližší obec: Horosedly, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'31.10''N, 13°46'36.90''E
nadmořská výška: 738 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239895

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Onšovice: menší bramborové pole nad samotou Matoušina
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'5.60''N, 13°46'42.50''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239906

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia merid.,opp. Strakonice, pagus Vacov [sic! recte: Vacovice]: graminosis herbosisque ad vias rusticas in loco
Chvalšovské Chalupy, ca 0.5-1.0 +/- merid. a vico Chvalšovice. Alt. 650-700 m s.m.
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'25.92''N, 13°45'30.70''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1994-08-18
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612212

6849a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: loučka u malého rybníčka při cestě západně jižního okraje Prkošína, rula, 510 m n.m.
nejbližší obec: Prkošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'7.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-10
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247807

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nihošovice: břehy rybníka "Jezero" 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.89''N, 13°51'8.48''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-13
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



555

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Doubravice u Volyně: obilné pole při J okraji lesa na vrchu Háje (kóta 562,1) SV od obce
nejbližší obec: Doubravice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'2.05''N, 13°49'56.32''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496485

6849b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Litochovice: strniště při sever. okraji lesa na návrší (kóta 579) 0,9 km JJV od obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'3.20''N, 13°56'46.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487867

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Račí u Volyně: mýtina při Z okraji lesa "V Šářích" 600 m SV od osady Račí
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'7.90''N, 13°55'5.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487857

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Paračov: obnažené břehy Svojšovského (Paračovského) rybníka při JZ okraji obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'47.35''N, 13°59'28.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671453

6849c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Malenice: vypuštěný rybník u silnice směr Malenice cca 400 m Z od osady Straňovice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'21.70''N, 13°53'46.80''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



556

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Malenice: pěšiny na pastvině na V svahu vrchu Pátku (kóta 586) S od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'3.00''N, 13°52'59.90''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13239904

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lčovice: mýtina po smrčině 150 m VSV od železniční stanice Lčovice
nejbližší obec: Lčovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'34.70''N, 13°52'9.40''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239900

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lčovice: železniční stanice Lčovice
nejbližší obec: Lčovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'32.90''N, 13°52'3.60''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239899

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lčovice: mokřiny na pastvinách u potůčku v údolí na V úpatí návrší (kóta 559,1) Z od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'53.90''N, 13°50'36.20''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239902

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lčovice: obilné a bramborové políčku na SV svahu návrší Petrův pahorek (kóta 592) V od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'53.50''N, 13°51'21.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



557

6849d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Černětice: kukuřičné pole na návrší (kóta 569) 0,85 km VSV od osady
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'43.40''N, 13°55'19.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487855

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Černětice: strniště při JV okraji lesa na vrchu Račí (kóta 612) 1,4 km V od osady
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'33.00''N, 13°55'47.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487856

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Předslavice: strniště na V okraji lesíka na návrší s kapličkou S od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'12.80''N, 13°56'16.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487878

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Předslavice: na lesní cestě na JJV svahu návrší V Hoře (kóta 591) S od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'25.10''N, 13°56'7.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487877

6850a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bílsko: ovesné pole při JZ úpatí lesa na návrší Kráseka (kóta 554,7) SSZ od obce, hlinitopísčitý substrát
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'54.20''N, 14°3'22.30''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



558

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Radějovice: okraj kukuřičného pole při JV úpatí lesa na návrší (kóta 564) JV od obce
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'57.50''N, 14°1'57.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239908

6850b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: obnažené dno rybníka Horní mlýnský u silnice JV od obce
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'37.30''N, 14°5'11.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004129

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skočice: skládka stavebního odpadu a zeminy v polích 1 km Z od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'19.30''N, 14°5'20.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239909

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bílsko: mokřiny u lesní cesty na ZSZ svahu Růžového vrchu (kóta 616,2) 1,8 km VSV od obce
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.60''N, 14°5'5.60''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239885

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice: ryb. Horní Mlýnecký mezi obcemi Drahonice a Skočice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.26''N, 14°5'13.17''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-26
nálezce: Zdenka Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 položky; rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



559

6850c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Budyně, ryb. Vítovský pod silnicí na Bavorov, ca 0,45 km od kaple v centru obce
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'32.80''N, 14°4'24.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970423

6850d

původní jméno: –
lokalita: Distr. Vodňany – ryb. Rožbout [= Rožboud, na některých mapách Rozboud]
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.47''N, 14°6'29.35''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612249

6851a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vodňany: rybí sádky u silnice v S části města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°10'31.20''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239916

6851b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: posečené pšeničné pole JZ od želez. zast. Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'56.00''N, 14°18'22.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004125

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Záblatí: zatopená severní pískovna 1,6 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Záblatí, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'59.00''N, 14°16'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



560

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rybník Dvořák u statku Chvalešovice (Temelínsko), levý břeh
souřadnice: 49°9'48.00''N, 14°18'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-16
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1754142

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strachovice (České Budějovice, E of Vodňany), 1 km NWW, on the left side of the road to Protivín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 14°17'37.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584447

6851c

původní jméno: –
lokalita: Distr. Strakonice: Újezdec u Číčenic
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.02''N, 14°14'51.74''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-09-01
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612238

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vodňansko, Újezd, ryb. Bukový, u vyvýšeniny ve stř. části rybníka
souřadnice: 49°7'14.00''N, 14°13'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542625

6851d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vodňansko, Radomilice, Radomilický ryb. u obce, jeho SV část
souřadnice: 49°7'19.00''N, 14°15'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542359

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dívčice (České Budějovice, NE of Netolice), 0,5 km Sw of the railway station Dívčice
souřadnice: 49°6'17.00''N, 14°18'7.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



561

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strachovice (České Budějovice, E of Vodňany), 0,5 km SW
souřadnice: 49°8'35.00''N, 14°18'0.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-15
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588377

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: rybník Blatec u Dívčic, pobřežní louka
souřadnice: 49°6'43.00''N, 14°19'1.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-08-02
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283668

6852a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 146. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: pole při J okraji lesa 1km J obce.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'56.00''N, 14°20'59.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150708

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 134. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: rybník Námětek 900m ZSZ železnič.nádraží Temelín, S břeh.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'55.00''N, 14°20'3.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150564

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Temelín, pole u rybníka Dvorčice
souřadnice: 49°10'6.00''N, 14°22'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



562

6852b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 172. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: u potoka Strouha 2km Z osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°25'37.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151108

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Litoradlice, pole ca 0,7 km JJV kostela v obci
souřadnice: 49°10'7.00''N, 14°25'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529603

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Litoradlice, J okraj obce
souřadnice: 49°10'11.00''N, 14°25'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357020

6852c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Z českých Budějovic, Olešnický rybník
souřadnice: 49°6'29.00''N, 14°21'49.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-14
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283764

6852d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia meridionalis: in valle fluminis Vltava inter oppido Týn n/Vlt. et oppido Hluboká.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.89''N, 14°27'11.53''E, ± 9000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1941-07-10
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13612277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



563

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.1.sním.29. 40a. Písecko-hlubocký hřeben: okr. České Budějovice: Jeznice: 0,2km JV od kostela, vlhké místo uprostřed
lánu obolí.
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'50.00''N, 14°26'47.00''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168340

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Kostelec, pole 1 km J kostela v obci, V silnice
souřadnice: 49°7'52.00''N, 14°28'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529468

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: (okr, Č. Budějovice) Kostelec, 1,5 km JJV od kostela, u silnice č. 12
souřadnice: 49°7'51.00''N, 14°28'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356853

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Jeznice, pole u bývalého JZD při JV okraji obce
souřadnice: 49°8'54.00''N, 14°26'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529571

6853a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sobětice, rybník Kejhar, první na soustavě od obce směrem k západu, rákosiny, mělká voda a obnažené okraje v jeho
východní části (u přítoku)
nejbližší obec: Sobětice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'38.31''N, 14°32'22.59''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2018-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654436

6853b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sedlíkovice: pole V obce
nejbližší obec: Sedlíkovice u Dolního Bukovska, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'46.46''N, 14°37'33.82''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



564

6853d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Českobudějovicko, Neplachov, ryb. Stojčín, jeho V část (u hráze), ca 1 km JZ žel. zastávky
souřadnice: 49°7'12.06''N, 14°35'30.39''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-05-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526264

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín, 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°35'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149212

6854a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: rumiště za budovou skladu v prostoru železničního nádraží Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.80''N, 14°43'6.80''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156538

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská. Vlkov – rašelinná loučka u pole u trati S obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.22''N, 14°43'9.69''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354573

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Třeboň. pán. (39) – rumištní plochy u mateřské školy nedaleko náměstí ve Veselí/Luž., cca 415 m/m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'13.29''N, 14°41'50.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: P. Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



565

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. [Mezimostí nad Nežárkou] Na úhoru vlhkém "na Koutech"
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'28.17''N, 14°42'24.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354569

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n/Než., Krkavecká stráň u řeky Nežárky.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'23.14''N, 14°43'46.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena
ID: 13354564

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, Veselí nad Lužnicí, bahnitý náplav v korytě Lužnice pod jezem ve městě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'16.61''N, 14°42'2.39''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653748

6854b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis: in pratis silvisque inter oppidum Mezimostí et vicum Nítovice.
nejbližší obec: Drahov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'10.55''N, 14°46'20.13''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612316

6854c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. leiocarpum
lokalita: Schwarzenberský rybník mezi Veselím n. L. a Lomnicí.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.05''N, 14°42'14.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-10
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



566

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ponědrážka (Veselí n. Luž.): Obnažené dno ryb. Ponědrážkovského.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'4.93''N, 14°41'42.46''E, ± 550m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-26
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; 2 položky, scheda jedné psána na stroji, scheda druhé psána rukou
ID: 13653399

6854d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rybník Velký Závistivý blízko bašty Karštejn 5 km jihozápadně od Kardašové Řečice.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
pramen: Hroudová Z. (1981): Sezónní dynamika porostů obnaženého rybničního dna. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 21: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8679351

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: rybník Velký Závistivý, 5 km JZ Kardašovy Řečice
souřadnice: 49°8'47.00''N, 14°48'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-09-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1981): Sezónní dynamika porostů obnaženého rybničního dna. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 21: 37-49.
projekt: ČNFD
ID: 2178951

6855a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kardašova Řečice, rybník Velká Ochoz mezi jižním okrajem města a dvorem Cikar, severní část rybníka
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'11.01''N, 14°50'22.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916468

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: právě napouštěný rybník Šlechtů u SSZ okraje obce. 444 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°50'53.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



567

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: J. Č.: rybník Králek u Kard. Řečice
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.00''N, 14°53'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-13
nálezce: Josef Malý
pramen: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 307; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10152023

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kardašova Řečice, rybí sádky ve městě poblíž vlakového nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.51''N, 14°51'20.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem
ID: 13180969

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kardašova Řečice, Velký řečický rybník, obnažené dno podél SZ břehu, cca 1,4 km V od kostela v městečku
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.60''N, 14°52'22.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11316; evidenční číslo PR 839803; revize: K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653810

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kardašova Řečice, ryb. Velký Ochoz pod silnicí směr  Cikar, jeho severní cíp, 2,2 km JZ žel. st.
souřadnice: 49°10'13.00''N, 14°50'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527373

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kardašova Řečice, ryb. Velký Řečický, jeho SZ pobřeží, ca 0,9 km VSV železniční stanice
souřadnice: 49°11'7.00''N, 14°52'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547139

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kardašovořečicko, ryb. Velká Ochoz u Cikar, ca 2 km JJZ K. Řečice
souřadnice: 49°10'2.00''N, 14°50'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-02
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



568

6855b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Krylovec v lese u obory Radouňka, ca 2,7 km SZ železniční stanice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.62''N, 14°58'21.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970479

6855c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velká Holná, Nítovická soustava
souřadnice: 49°8'3.00''N, 14°52'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000423

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Roseč (Jindř. Hradec, SWW of J.H.), 0,8 km N, on the left side of the road to Ratiboř
souřadnice: 49°8'1.00''N, 14°54'34.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-09-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589137

6855d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: rybník Březina u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°55'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-17
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342260

6856a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rodvínov: rybník Lendl, hráz a severní břeh (vlastní rybník bez vodních rostlin), asi 2,0-2,2 km VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'38.73''N, 15°4'43.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13648002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



569

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jindřiš: mokrý okraj pole J od západního cípu Velkého obecního rybníka, asi 1,45 km SV od kostela v Jindřiši
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'24.23''N, 15°4'33.58''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13648003

6856b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 38. rybník Novoolešenský u silnice z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 0,5 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'37.80''N, 15°9'12.90''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866124

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 50. rybník Holub při silnici Jarošov n./Než.-Nová Olešná, 2 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'1.30''N, 15°8'4.60''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866597

6856c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Vajgar na Hamerském potoce v centru města; obnažené dno a břehové porosty
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.94''N, 15°0'47.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Robert Ouředník; Petr Hesoun; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník po velmi dlouhé době letněn kvůli plánovanému odbahňování, vegetace mozaikovitá
ID: 9969603

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Vajgar na Hamerském potoce v centru města; obnažené dno a břehové porosty
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.94''N, 15°0'47.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Robert Ouředník; Petr Hesoun; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník po velmi dlouhé době letněn kvůli plánovanému odbahňování, vegetace mozaikovitá
ID: 9969607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



570

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: J. Čechy: sv. okraj Vajgaru v J. Hr.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.00''N, 15°1'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-30
nálezce: Josef Malý
pramen: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 305; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10152022

6856d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 24. Lomy: rybník Borský SZ obce, 1,05 km SZ od kóty 613,9 Kamenický vrch
nejbližší obec: Lomy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'20.00''N, 15°8'42.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594190

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Střížovice (J. Hradec), ryb. Vosecký pod tratí J. Hradec-N. Bystřice, J část 250 m Z žel. stanice
souřadnice: 49°8'3.00''N, 15°7'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521442

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Střížovice (o. J. Hradec), Osecký rybník u železniční stanice, V pobřeží
souřadnice: 49°8'5.00''N, 15°7'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-11
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2007): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIII. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 47: 91-104.
projekt: ČNFD
ID: 1638020

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jindřichohradecko, Kačležský ryb., vedle ostrova
souřadnice: 49°6'22.00''N, 15°5'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-20
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533440

6857a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



571

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Dvorce, rybí sádky pod rybníkem Pilný při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Dvorce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'55.00''N, 15°14'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky na pstruha;  projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů ve vodě, na obnažených dnech,
ve stěnách a na schodech sádek, výběrově i v okolí sádek (sekané trávníky)
ID: 13178856

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strmilov
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'45.71''N, 15°11'49.65''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653378

6857b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Horní Němčice, 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'59.78''N, 15°16'31.26''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653342

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Studená, rybníček na Z okraji obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.56''N, 15°17'5.68''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-31
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653343

6857c

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: J. Čechy: rybník Hejtman u Strmilova
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'51.00''N, 15°10'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-07
nálezce: Josef Malý
pramen: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 308; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10152030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



572

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Jindřichův Hradec: Kunžak - obnažené dno ryb. Hejdáku asi 2 km V od obce. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.00''N, 15°13'4.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506712; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372829

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Jindřichův Hradec: Kunžak - vlhká louka asi 1 km SV od obce, S od silnice do obce Suchdol. S. m. cca
580 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'39.00''N, 15°12'41.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506758; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372841

původní jméno: –
lokalita: Jižní Čechy, Kunžak, 2 horní rybníky vlevo od silnice do Suchdola [= původní rybníky Olšový a Hejdák, mezi nimi byly
postupně ca po roce 2000 vybudovány další malé rybníčky]
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.26''N, 15°12'50.06''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-14
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612240

původní jméno: –
lokalita: Meliorovaná loučka vlevo od silnice Suchdol-Kunžak
nejbližší obec: Suchdol, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'48.70''N, 15°14'3.25''E, ± 600m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-07-10
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v závorce na provizorní schedě hůře čitelná poznámka: tam [?] co S. villos. [= ? Sedum villosum; Kupodivu Grulich 1991 v
Muz. a Souč, takovou lokalitu nemá!]
ID: 13612300

6857d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lipnice, komplex sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce; ve vodě, břehové zóně a na obnaženém dně
rybníčků a sádek
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.55''N, 15°18'43.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



573

6858a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 526. Borovná: okolí lesních cest v lese 0,4-0,7 km ZJZ-JZ od obce, ca 600-610 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'41.90''N, 15°23'6.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 600-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427885

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 540. Borovná: obnažené dno a mělčiny rybníka Nový 0,3 km VSV od obce, ca 525 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'1.00''N, 15°24'8.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428087

6858b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189487

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SV část ryb.
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540499

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SZ část ryb.
souřadnice: 49°9'53.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



574

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SZ část ryb.
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540747

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540729

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, Z část ryb.
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540567

6858c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 65. 6858c/201. Volfířov: Novodvorský rybník ca 1,25km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°21'11.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214976

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 33. 6858c/201. Mysletice: rašelinná louka a rašeliniště při Z okraji borového lesa 0,7km JV od obce, (lokalita krátce po
melioracích a rozorání pole).
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'11.00''N, 15°23'32.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



575

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 34. 6858c/201. Mysletice: rumiště na návsi u autobusové zastávky poblíž malého rybníčku.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'32.00''N, 15°23'21.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214449

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Jihlava: Mysletice, 1 km SZ od kaple v obci, u silnice
souřadnice: 49°8'50.88''N, 15°22'43.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834726

6858d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velký Pečín (Jindř. Hradec, N of Dačice), S margin of the village, right above to road to Dačice
souřadnice: 49°7'5.00''N, 15°26'60.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1588993

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kostelní Myslová
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'37.85''N, 15°25'29.24''E, ± 1952m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6570655

6859a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 6859/a: Okr. Jihlava: Stará Říše, 10 km V od Telče: okraj lesa za dvorem "Kladina", 2 km SZ obce.
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'45.36''N, 15°34'39.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



576

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okres Jihlava, obec Vápovice (9 km V od Telče): 2,5 km SZ od obce v horní části Velké louky.
nejbližší obec: Vápovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'16.46''N, 15°33'27.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-31
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653578

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 583. Olšany: lesní cesta na levém břehu Olšanského potoka 0,2 km Z-0,5 km SZ od kóty 628,5 (Vápovická hora), 2,2 km JJZ od
obce, ca 570-590 m n. m., 5. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'31.00''N, 15°33'13.00''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429131

6859b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j0183_234304_107_V4B
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'42.73''N, 15°35'43.62''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486718

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j0183_234304_108_V4B
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'41.65''N, 15°35'39.05''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486723

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j0183_234304_64_M1.7
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'59.88''N, 15°35'8.77''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



577

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Opatov na Moravě; Nekosená, ale doposud druhově poměrně pestrá, spíše sušší louka. Vlhká místa jen ve sníženinách, kde
se v nízkostébelných porostech vyskytuje Pedicularis sylvatica. Na několika místech začíná expanze Calamagrostis epigejos.
souřadnice: 49°11'51.30''N, 15°38'26.95''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12468819

6859c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše: na dně vypuštěného Brázdova rybníka, 1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'55.38''N, 15°32'37.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-21
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653561

lokalita: Radkov:  podél  lesní cesty v jehličnatém komplexu Černý les ca 2,3 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'58.42''N, 15°30'22.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362972

6859d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Krasonice, rybník U Skřipu 2,1 km ZJZ obce
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°35'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707412

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 0
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'40.29''N, 15°35'8.33''E, ± 253m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Koupaliště u Bohuslavic. Podklad pro plán péče a návrh na vyhlášení ZCHÚ.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



578

6860a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: bezejmenný rybník ca 50 m Z od silnice Štěměchy–Dašov, asi 650 m od J okraje Štěměch
nejbližší obec: Dašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'3.00''N, 15°42'44.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821241

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: les podél cesty západně od rybníka Pančák v úseku od kraje lesa 1,3 km J-JJZ až k rozcestí 1,6 km J od k. 671
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'39.00''N, 15°42'24.12''E, ± 233m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821064

6860b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora moravská. Hejtm. Třebíč. Bažinatá místa na cestě [od Třebíče] k Sádku [= zámek a osada mezi Kojeticemi a
Čáslavicemi] (ostatně na všechny strany rozšířený)
nejbližší obec: Kojetice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'11.75''N, 15°48'23.79''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876-08-01
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653861

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stařeč_3320011
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'39.44''N, 15°48'50.72''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428592

6860c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lesonice (distr. Třebíč), popuštěný Skřípový rybník
souřadnice: 49°7'6.67''N, 15°44'5.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-21
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2015): Floristický průzkum 2015
projekt: NDOP
ID: 13147944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



579

6861a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: ruderály v okolí rozcestí lesních cest 800 m Z od kóty Klučovská hora (595,0 m), ca 1,6 km Z–ZSZ od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'19.00''N, 15°54'56.00''E
nadmořská výška: 548-554 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828402

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: lesní cesta ± podél oplocení reservace na J až JJV úpatí vrchu Hošťanka
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'46.44''N, 15°52'28.92''E, ± 361m
nadmořská výška: 545-575 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828183

6861b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Třebíč,  Okrašovice; Údolí levého přítoku Střížovského potoka, rybník Jezítek cca 400 m
severoseverovýchodně kaple v obci. Suché dno nově vybagrovaného rybníka (duben 2008)
nejbližší obec: Okrašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'17.00''N, 15°57'36.00''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653537

6861d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lipník (Třebíč, NE of Jaroměřice n. Rokytnou), 1 km SE, on the left side of the road to Myslibořice
souřadnice: 49°8'10.00''N, 15°57'40.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587351

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j0193_234410_33_M1.3
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'43.73''N, 15°56'49.88''E, ± 149m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



580

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j0193_234410_7_M2.1
nejbližší obec: Dolní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'53.27''N, 15°58'26.69''E, ± 82m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499103

6862a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: bahnitý břeh na začátku vzdutí Dalešické přehrady a přilehlé křoviny u paty svahu, od osadu Prachovna po výrazný severně
orientovaný meandr, asi 1,7–2,2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'53.20''N, 16°0'28.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826030

lokalita: Třebenice, Plešice: lokalita Staré duby, pravobřežní svahy doubrav a dubohabřin nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od
kaple v obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.25''N, 16°2'35.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117859

6862b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybí sádky v ohybu Oslavy v jižním cípu města, 1,2 km JJV žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a
ve stěnách sádek
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°9'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957582

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) - obnažené dno vod. nádrže Dalešice, 2,5 km S od obce. S. m. 381 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'22.00''N, 16°5'3.00''E
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-17
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583912; herbář pedagogické fakulty MU Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



581

6862c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: údolí Jihlavy, Třebíč.  Dalešice; údolí Dalešického potoka, rybník Bezděkov, cca 1,7 km severozápadně
kostela v obci;  rok vypuštěný, obnažené dno, slunné
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'26.00''N, 16°3'43.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-30
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653538

6862d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora moravica, údolí Jihlavy, Skryje; v pobřežním porostu pod Hřebcem
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'20.31''N, 16°8'49.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13653553

6863a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: dno údolí Chvojnice podél modré turistické značky mezi Olšinským mlýnem a ústím Sudického potoka
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'42.96''N, 16°13'17.04''E, ± 1443m
nadmořská výška: 355-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Lepš; M. Chytrý; M. Lepší
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830567

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11955092

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



582

6863b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,5 km JV od obce Vy. Popovice, okraj pole. S. m. 420 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'45.00''N, 16°17'48.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483972; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372776

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rapotice - Z okraj obce
souřadnice: 49°11'34.00''N, 16°14'56.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-02
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777540

6863c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: údolí Oslavy, Třebíč. Mohelno; Údolí Skřípinského potoka: údolní niva toku východně silnice Mohelno -
Březník, cca 1,7 km ssv. (25°) kostela v obci.  Plocha stavby retenční nádrže
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'41.00''N, 16°12'8.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-01
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v současnosti nádrž již stojí, jmenuje se Kočičák
ID: 13653540

6863d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Flora moravica. 16. znoj.-brn. pah. TR, Senorady, vyschlá kaluž na okraji žlutě zn. cesty na vrcholu kopce Skály, při výstupu z
lesa, 2,65 km JJV středu obce
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'4.66''N, 16°15'9.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radomír Řepka, Brno
ID: 13653546

6864a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



583

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Rosice: les Obora (část Nad skálou) asi
400 m J od železniční zastávky. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'43.00''N, 16°23'2.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-27
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487372; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372788

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Tečice u Brna [= Tetčice], na vlhkém poli, lesní mýtiny
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'25.00''N, 16°24'21.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 56584; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372761

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Tečice prope Brno [= Tetčice], na vlhkém poli. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'48.00''N, 16°24'12.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09-17
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 38770; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372784

6864b

původní jméno: –
lokalita: Distr. Brno-venkov, Brahovické údolí, cesta ze Střelic do Onic [sic! recte: Omic]
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'45.09''N, 16°27'51.44''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-09-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612256

původní jméno: Gnopholium
lokalita: Tetčice, SO, loco "Na Bučině" dicto, in silva
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'13.12''N, 16°25'30.60''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-08-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



584

6864c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora von Mähren. Eibenschitz [= Ivančice] feuchte Felder
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°22'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-06
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 351834; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina / 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372763

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora von Mähren. Eibenschitz [= Ivančice] Felder
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°22'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-06
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 85173; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina / 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372750

6864d

původní jméno: orig.:Filago arvensis; Štech 2001: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica, district. Brno. [Tetčice:] Lesní cesta 100 m S od Teplého vrchu. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'29.00''N, 16°26'1.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-18
nálezce: A. Hrubý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529736; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372709

6865a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: An feuchten Gräben beim Schreibwald bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.60''N, 16°33'39.32''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1836-07-07
nálezce:  Blaha
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653560

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: mezi Oborou a Žebětínem na okraji lesní cesty v jehličnatém lese
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'51.56''N, 16°30'58.12''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-04
nálezce:  Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



585

6865b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1980: !;
lokalita: Feuchte Felder gemein [okolí Brna]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.77''N, 16°35'58.33''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 336883;
ID: 13372651

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. tomentosum
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn [= Černovice u Brna]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.76''N, 16°38'51.93''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653846

6865c

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Sad ve Střelickém lese, 2 km JV od Střelic. S. m. 330 m
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'22.00''N, 16°31'7.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-09-04
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 512931; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13372721

6865d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Modřice
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'44.00''N, 16°37'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1877-08-04
nálezce: F. Bělohlávek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 420518; Herbář c. k. vyšší školy reálné v Pardubicích; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13372863

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. tomentosum
lokalita: Turas bei Brünn [= Tuřany u Brna]
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'38.76''N, 16°39'52.80''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-09
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



586

6866a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šlapanice u Brna.
souřadnice: 49°9'54.67''N, 16°43'37.38''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664783

6866d

původní jméno: Gnaphalium
lokalita: Újezd u Brna
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'0.57''N, 16°45'23.77''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653830

6867d

původní jméno: Z. Lososová: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Ždánický les (okr. Vyškov), [Heršpice:] vlhká lesní cesta 1,25 km SV hájenky U Bílého vlka. S. m. 330 m
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'16.55''N, 16°55'10.14''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-07-12
nálezce: R. Rapčanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583911; Herbář pedagogické fakulty MU Brno; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina / 77a Ždánický les;
ID: 13372689

6869a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 298. Kožušice, pole Z obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'25.90''N, 17°10'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687370

6869b

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Cetechovice. U lesní cesty mezi Vlčákem a Brdem 3 km JV Cetechovic. S. m. 500 m
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'0.00''N, 17°17'59.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-07-27
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524043; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13372741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



587

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica, Chřiby: u kóty pod Vlčákem, na zelené turist. značce ze Starých Hutí na Vlčák. Cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Cetechovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'28.00''N, 17°17'13.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-08-20
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513291; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13372715

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Chřiby. [Cetechovice:] Vlčák - Knížecko
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'43.00''N, 17°16'56.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1905-08-05
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 55341; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13372723

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Chřiby. [Cetechovice:] Vlčák - Knížecko
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'43.00''N, 17°16'56.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904-07
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 55337; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13372807

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chřiby: mokřad při lesní cestě, Bunč – Brdo, asi 400 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'36.21''N, 17°19'42.76''E, ± 1400m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1972-07-30
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653465

6869c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kroměřížsko: mokřad na břehu Koryčanské přehrady na Stupacě (Chřiby), asi 230 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'47.92''N, 17°12'14.78''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-08-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



588

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 483. Střílky, pastviny V obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'27.10''N, 17°13'42.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8693697

6869d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pěkná hora
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'52.29''N, 17°17'40.27''E, ± 141m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984
nálezce: Jiří Unar
pramen: Baroušová H., Unar J. Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1984 - 31.12.1988
ID: 6566970

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kyjovka pod Pěknou horou
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'35.29''N, 17°17'9.99''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984
nálezce: Jiří Unar
pramen: Baroušová H., Unar J. Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1984 - 31.12.1988
ID: 6448505

6870b

původní jméno: Filago germanica
lokalita: Morava východní, Kudlovice, mýtina 3 km S obce.
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'31.55''N, 17°27'1.94''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-09-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Štech 2001 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653314

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Halenkovice_1180156
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'25.14''N, 17°29'26.56''E, ± 12m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-09-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5164891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



589

6870d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Huštěnovice,okr. Uherské Hradiště, mrtvé rameno Moravy (prostřední) 1,5 km JV kostela v obci, JV čá
souřadnice: 49°6'2.00''N, 17°28'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519872

6871b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Salaš (Zlín, SSW of the town), 0,5 km SE of the margin of the village
souřadnice: 49°10'13.00''N, 17°37'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1972-10-12
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576119

6871c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 682.Topolná, J lem lesa Bukovina 2 km SSV obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'19.30''N, 17°33'2.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700139

6872a

původní jméno: V. Grulich: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Kudlov: Fabiánka, 200 m jihozápadně zemědělského družstva; vprostřed lesní cesty,
zastíněné, vlhké stanoviště
nejbližší obec: Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°11'57.00''N, 17°40'13.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no JH324; BRNU 605997; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13372700

6872b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 79. Zlínské vrchy, 6872b, Horní Lhota (distr. Zlín), „Homole“, stará skládka dřeva na kraji louky a lesa na rovinatém hřebeni
1,36 km SV od kostela, 490 m n. m.,
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'51.90''N, 17°48'56.50''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-08-22
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



590

6872c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vizovské vrchy: Provodov – Čertův kámen (lesní oblast jižně od Č. K.)
nejbližší obec: Provodov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'53.79''N, 17°44'4.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1963-08-15
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653332

6872d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pozlovice - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7648942

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pozlovice, Luhačovická přehrada - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950-10-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7528956

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1882
nálezce: L. Schlögl
pramen: Schlögl L. Österr. Bot. Zeitschr. 32: 245-248, 286-289, 322-326: Botanische Excursionsergebnisse von Luhatschowitz.  , 1882.
projekt: NDOP
ID: 7331470

6873a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Morava jihovýchodní, Újezd u Vizovic, brambořiště.
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.84''N, 17°54'34.60''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986-08-21
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



591

6873b

původní jméno: Logfia arvensis
lokalita: Újezd, příkop u polní cesty 2 km JV obce.
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'12.00''N, 17°55'9.03''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982-09-11
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Štech 2001 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13653316

6873c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Z1- F 4. Zlín: Lipová: Starý Háj (6873c 1926)
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'28.00''N, 17°53'38.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 18.4.1968
ID: 9753875

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Z2- D 3. Zlín: Divnice: Krátecko (422) (6873c 1926)
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'59.00''N, 17°53'56.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760120

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nevsova, SZ konec obce
souřadnice: 49°6'48.00''N, 17°50'23.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2814576

6873d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Zlín: Vlachovice, 0,6 km S obce
souřadnice: 49°7'57.00''N, 17°55'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



592

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7708525

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-10-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7498989

6874a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Z2- Q 1a. Zlín: Študlov: obec (6874ab 1926a)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'42.00''N, 18°4'57.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765770

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lačnov, 250 m od kostela
souřadnice: 49°10'18.00''N, 18°1'12.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-07-21
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2615893

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Poteč - 6874-13
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-08-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7673977

6874c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



593

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní – Nedašova Lhota, obilné políčko naproti pile v obci
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'34.00''N, 18°4'33.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-08-30
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. W. Jongepier
ID: 13653293

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446345

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-08-30
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7726705

6874d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 6874-41
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'15.00''E, ± 2060m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11230584

6946a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /543/ Šumava: vrchol Poledníku (1315 m), 4,5 km J od Prášil, ruderální plochy po terénních úpravách v okolí hrozhledny
(cčerven až říjen 1998)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'51.00''N, 13°23'40.00''E
nadmořská výška: 1310-1314 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998
nálezce: František Procházka; Jitka Kováříková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



594

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 57. Prášily: Polednická cesta 800 m JV obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'53.00''N, 13°22'40.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402354

6946d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Příloha č. 2. Šumava: u cest Rokyteckou slatí sledováno v létech 1996 a 2000 /JZ obce Modrava/
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'1.00''N, 13°25'2.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000
pramen: Soukupová L., Husáková J., Lederer F. & Váňa J. (2001): Effect of limestone-paved track on the Rokytecká Mire Bohemian
Forest. - Silva Gabreta 6: 125-156.
projekt: FLDOK
ID: 9633861

6947a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 133. Zhůří: pastviny 1,2 km J Zhůří
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'21.70''N, 13°33'46.09''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9403139

6947b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /72/ Šumavské pláně: Popelná 88b/ 6947b: skládka dřeva 0,6km JJV od vrcholu hory Valy (kóta 1010).
nejbližší obec: Popelná, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'32.00''N, 13°35'34.00''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-09-14
nálezce: R. Paulič
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364688

6947c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Prachatice: Kvilda: štěrkovobahnitý okraj parkoviště vedle silnice na levém břehu Kvildského potoka u S okraje obce.
1050 m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'20.30''N, 13°34'50.30''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



595

6948a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Branišov: malá loučka obklopená lesem na Z svahu vrchu Kohoutová, 880 m n. m.
nejbližší obec: Branišov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'45.40''N, 13°42'50.50''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247808

6948b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Výškovice: okraje a příkopy silnice směr Sudslavice při SV okraji osady
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'19.80''N, 13°47'6.40''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239917

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vimperk – okraj pole na vých konci města
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'13.62''N, 13°48'8.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-14
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651451

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svatá Maří, S okraj obce, 300 m SV od kostela, při okraji silnice
souřadnice: 49°4'2.00''N, 13°49'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 789 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835912

6948c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /111/ Boubínsko-stožecká hornatina: Klášterec u Vimperka (88d/6948c): narušená mokřina na pastvině asi 650m ZJZ od
centra obce.
nejbližší obec: Klášterec u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'55.00''N, 13°44'48.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-07-20
nálezce: D. Půbal; L. Ekrt
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2008): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přiléhajícího Předšumaví I.. - Silva Gabreta
14: 19-38.
projekt: FLDOK
ID: 8362901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



596

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PR Radost 3370
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.11''N, 13°44'6.93''E, ± 1052m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Radost. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866708

6949a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Budilov: louže na luční cestě v loukách na J úpatí vrchu Věnce (kóta 765,2) SV od osady
nejbližší obec: Budilov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'45.66''N, 13°51'40.09''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: společně s Isolepis setacea
ID: 13654115

6949b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Nekvasovice (okr. Prachatice), 1,5 km JV obce, polní okraj
souřadnice: 49°5'30.00''N, 13°56'36.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-21
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597737

6949c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šumavské Hoštice, silnice na Vimperk, cca 700 m ZSZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'33.40''N, 13°51'52.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652015

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Včelná, údolí Boubín. a Cikánského potoka.
souřadnice: 49°1'27.00''N, 13°50'56.30''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1982-08-05
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



597

6949d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Husinec, komplex rybníčků a sádek v údolí Blanice v jižní části města, 0,5 km JJZ Husova muzea; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'53.00''N, 13°59'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-09-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954480

6950a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: w0150_224311_100_M6
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'22.96''N, 14°3'39.35''E, ± 262m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0150: w0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4322947

6950c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vitějovice: polní úvratě na sev. úpatí kóty 578 m až na ji�ž. okraj Vitějovic
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'27.13''N, 14°4'34.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: J. Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654114

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nebahovy: podél lesní cesty ve vých. svazích nad údolím Zlatého potoka, od kři�žovatky větších lesních cest cca 1,7 km sv.
od návsi v obci Nebahovy a� nad přírodní památkou U Piláta
nejbližší obec: Nebahovy, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'13.40''N, 14°4'18.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: J. Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654113

6950d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hrbov, rybí sádky pod soustavou rybníků 0,7 km Z kaple v obci
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°9'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Školní rybářství Protivín; sádky s převahou vytrvalé vegetace, pravidelně sečeny
ID: 13181029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



598

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třebanice (Prachatice, E of the town), 0,6 km EEN
souřadnice: 49°0'60.00''N, 14°8'12.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579043

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třebanice (Prachatice, NW of Lhenice), 0,4 km EEN
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°7'59.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587533

6951a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Olšovice: v obci
nejbližší obec: Olšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'24.54''N, 14°14'9.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648495

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528545

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536581

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



599

6951b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Pánev budějovická, Sedlec: obnažené dno ryb. Mlýnský
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'29.29''N, 14°17'25.48''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-06-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354574

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Sedlec: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.17''N, 14°17'11.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648497

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plástovice: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'5.42''N, 14°18'15.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648496

6951c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Babice: v obci
nejbližší obec: Babice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.13''N, 14°14'15.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



600

6951d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dehtáře: severní část rybníka Dehtář, podél pobřeží; široký obnažený písčitý okraj
rybníka. S. m. 405 m; souřadnice: 490043 N, 141750 E
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'43.00''N, 14°17'50.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ15/038; BRNU 638993; pracovní lokalizace: sektor 4, ca v 1/2 jeho délky; rybník na prvním horku, kvůli extrémnímu
suchu trpí nedostatkem vody; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13372667

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mahouš: v obci
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.23''N, 14°15'21.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648494

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Břehov: v obci
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'14.98''N, 14°19'45.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648493

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tupesy: Tupeský ryb. 0,9 km SSV kostela v obci, okraj ryb. a přítoková strouha.
nejbližší obec: Tupesy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'56.03''N, 14°18'2.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



601

6952a

původní jméno: K. Šumberová: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Hluboká nad Vltavou: rybník Návesný u silnice Hluboká-Týn nad Vltavou, jeho jižní cíp
(poblíž propusti do ryb. Blanský), 5,6 km SSZ od žel. stanice Hluboká nad Vltavou; obnažený bahnitý okraj rybníka. S. m. 390 m;
obnažen
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'55.00''N, 14°24'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-20
nálezce: K. Šumberová; K. Hovorková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ16/011; BRNU 647122; rybník na plůdek, nyní na prvním horku; transekt T3; distr. phytogeogr. 38 Budějovická
pánev;
ID: 13372659

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: rybník Šnekl 4,7 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'25.00''N, 14°24'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG07/633; BRNU 597806; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13372696

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Munice: obnažené břehy rybníčka před domem č.p. 71 ve vsi
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'47.60''N, 14°24'31.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487873

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Munice, nejvýše položený rybník v soustavě čtyř vesnických rybníků, u žlutě značené cesty při severovýchodním okraji obce
ca 360 m SV od kaple v centru obce; břehy a obnažené dno čerstvě odbahněného rybníka
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.54''N, 14°24'36.91''E, ± 40m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673561

6952b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: LZ Hluboká, pol. Stará obora, plocha s mezinár. pěst. pokusem – smrk
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'48.25''N, 14°26'9.89''E, ± 3100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1969-09-12
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13654093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



602

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, okraj pole podél cesty od soustavy pěti rybníčků místní organizace Českého rybářského svazu nad
řekou Vltavou k severozápadní části obce a rybníkům Hvězdářům.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'43.30''N, 14°26'10.65''E, ± 250m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2018-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672988

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, ryb. Podhradský při jižním okraji města, jeho SZ část
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°25'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526054

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, levý břeh Vltavy asi 1,5 km SV kostela v obci
souřadnice: 49°3'46.70''N, 14°26'46.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Lepší
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178794

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Pole u luční enklávy ca 0,85 km jv. od vrchu Baba,
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'8.50''N, 14°27'34.40''E, ± 100m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
ID: 8472121

6952c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čejkovice, rybník Malý Machovec v rybniční soustavě jižně obce, mezi rybníky Vyšatov a Horní Machovec
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.05''N, 14°22'25.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



603

původní jméno: V. Grulich: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Češňovice: rybník Bezdrev - Češňovický cíp, obnažené dno 0,7 km SV od kaple v obci.
490212 N & 142214 E
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'12.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG14/018; BRNU 637519; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13372647

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čejkovice: rybník Dolní Machovec 1,2 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'19.00''N, 14°22'15.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG11/710; BRNU 636432; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13372652

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, areál plůdkových rybníků "Ostrov", první rybníček v JZ části areálu, obnažené dno
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.40''N, 14°22'49.50''E, ± 80m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-14
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12380; evidenční číslo PR 870432; revize: K. Šumberová 2017: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653814

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Češnovice VJV od Pištína, Češnovický rybník J od obce, napouštěný rybník po letnění
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'11.30''N, 14°21'49.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10591; evidenční číslo PR 838859; revize: K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653805

6952d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Haklovy Dvory u Českých Budějovic, rybí sádky pod ryb. Šnejdlík v soustavě Vrbenských rybníků, 1,3 km SSV kaple v obci
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°24'59.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt výzkumu sádek; zápis druhového spektra ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v ruderálních
porostech v areálu
ID: 13260863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



604

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: sádky na J okraji městečka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°25'59.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-09
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG10/1041; BRNU 616468; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13372701

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jižní Čechy – Hluboká n. Vlt. – sádka; na obnaženém dně
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.42''N, 14°25'58.38''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-07-22
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653708

6953a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 556.Ševětín, les J od Ševětína, od křižovatky lesních cest ca 1 km V od kóty 500,3 m po bývalé lesní drážce po Z okraj lesa,
470-500 m n. m., 6953a; B. Šerá.
nejbližší obec: Ševětín
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827399

6953b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Smržov (JČ kr.), ryb. Dvořiště, 1,8 km JZ od obce
souřadnice: 49°3'55.00''N, 14°39'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-08-23
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144158

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'31.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144092

6953c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia merid.: Za Rudolfovem, pod rozcestím "Hůrský kříž", u cesty
nejbližší obec: Hůry, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'29.42''N, 14°33'41.17''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1940-07-11
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



605

6953d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Slověnice, rybník Pohořka v soustavě tří malých rybníků pod lesem západně obce, severovýchodní cíp rybníka ca 1,5
Km ZJZ od kostela v obci; mělce zaplavený litorál a obnažený okraj na sjezdu do rybníka
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.99''N, 14°38'47.13''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654412

6954a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník Lomnický Malý u hlavní silnice severně od města
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.00''N, 14°42'57.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916483

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: [Třeboňsko] Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.90''N, 14°43'19.57''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-09-01
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Kaisler, Kurka 1982; rev. Daniel Hrčka, Praha 2000
ID: 13428122

původní jméno: –
lokalita: Distr. Třeboň: rybník Malý Tisý
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.67''N, 14°44'43.22''E, ± 530m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-16
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612243

6954b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia merid. – Třeboň: Obnaž. dno ryb. Rožmberk u voj. střelnice.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.27''N, 14°46'58.40''E, ± 3000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: střelnice byla nejspíš v lesích při severním břehu rybníka
ID: 13354572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



606

6954c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis: in silvis pratisque Malý Vranín prope opp. Třeboň.
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'21.76''N, 14°40'39.05''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612315

6954d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPR Stará a Nová řeka, rozsáhlý říční náplav poblíž mostu mezi samotami "U Palečků" a "Holičky", v místě vtoku drobného
levobřežního přítoku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.30''N, 14°49'21.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970384

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy jižní, Třeboň, u ryb. Hraničný mezi N. Hlinou a Kopeč. [= mezi Novou Hlínou a Kopečkem u Třeboně]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'33.26''N, 14°46'53.33''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354568

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. pilulare
lokalita: in uliginosis ad piscinam prope Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'1.55''N, 14°45'30.02''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612286

6955a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stráž nad Nežárkou: břeh rybníka Závistivý
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'28.94''N, 14°53'57.43''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-08-28
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



607

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třeboňsko, Hodějovský rybník mezi obcemi Hodějov a Mláka
souřadnice: 49°3'28.00''N, 14°50'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-05
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533375

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: w0083tr_233319_490_M2.2
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'31.94''N, 14°53'12.01''E, ± 75m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4443692

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: w0083tr_233319_407_R2.3
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.54''N, 14°52'34.68''E, ± 105m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4443481

6955b

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Příbraz: obnažené dno rybníka Pikolom. S. m. 454 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.00''N, 14°56'6.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564267; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13372820

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Příbraz: okraj pole 100 m JV od stavidel rybníka Pikolom. S. m. 454 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.00''N, 14°56'12.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563321; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13372822

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plavsko: travnatý okraj vozové cesty do lesa Kleštěnin.
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'15.49''N, 14°55'3.61''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



608

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. pilulare
lokalita: Am Zabowteich der Herrschaft Platz
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'23.65''N, 14°55'55.28''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1861-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelem možná Leonhardi, ale scheda psána obyčejnou tužkou, typické znaky rukopisu jsou tak špatně patrné;
poslední dvě číslice letopočtu špatně čitelné, mohlo jít i o jiný rok
ID: 13653550

6955c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stříbřec, rybník Stolec západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny (proti ryb. Vyšehrad); na obnaženém dně a v litorálu
letněného rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.45''N, 14°51'5.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Pavel Dřevojan; Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina
Šumberová; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam
autorů)
ID: 9969297

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stříbřec, rybník Vyšehrad západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny; na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Kúr; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se letní kvůli opravě hráze a částečnému odbahnění, velké plochy jílovitého bahna i písku; zapsáno během cvičení
z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969242

původní jméno: –
lokalita: Jižní Čechy, letněný rybníček vlevo od silnice Stříbřec - stříbřecký most
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'3.22''N, 14°51'38.99''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-08-11
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



609

6955d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: J. Čechy: rybník Velká Černá
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'46.00''N, 14°55'33.00''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-07
nálezce: Josef Malý
pramen: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 309; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10152024

6956a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°5'39.17''N, 15°4'44.89''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-16
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10959636

6956b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Člunek, Malý Klikovský ryb. v  lesích JV obce
souřadnice: 49°5'49.00''N, 15°8'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539263

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Číměř
souřadnice: 49°5'33.07''N, 15°5'43.38''E, ± 79m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-16
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10959426

6956c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: 2 km JJZ Nové Bystřice, na cestě 100 m od hranic s Rakouskem v blízkosti ryb. Hraničník, 590 m n.
m., ftg. okr. 67. Českomor. vrch.
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.03''N, 15°2'11.18''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-30
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



610

6956d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945224

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klášter, rybník Klášterský pod silnicí mezi částmi obce Klášter I a Klášter II, jehoseverovýchodní pobřeží; obnažená část
rybničního dna (převážně suchý písek, místy hlinitojílovité bahno)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.25''N, 15°9'52.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Eddy Weeda; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969379

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 21. Albeř: rybník Osika VSV obce (obnažené dno, břehové porosty)
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.00''N, 15°8'35.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594066

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Bystřice (J. Hradec), ryb. Novobystřický, jeho SZ cíp, 0,6 km JZ žel. stanice
souřadnice: 49°0'52.00''N, 15°6'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521383

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho SZ část
souřadnice: 49°0'38.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



611

6957a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klenová, rybník Horní Parmazín, jeho východní pobřeží ca 0,9 km V–SV od kaple v centru obce; obnažený rybniční okraj s
jednoletou vegetací, litorál rybníka s rákosinami a přilehlé rašelinioště
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.21''N, 15°10'56.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Kúr; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně na nižší vodě; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz
seznam autorů)
ID: 9969351

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 6957/a: Zvůle, 15 km Z od Dačic: na SV břehu rybníka Zvůle.
nejbližší obec: Zvůle, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'41.96''N, 15°14'18.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653574

6957b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Valtínov, vypuštěný rybníček nad silnicí na Markvarec, cca 1,6 m VJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'35.90''N, 15°17'8.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652025

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Jindřichův Hradec. Horní Radíkov; bezejmenný sezónní přítok Valtínovského potoka cca 400 m severně
obce. Plánovaná kaskáda rybníčků. Rybník 5, p. č. 283/2.
nejbližší obec: Horní Radíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'13.00''N, 15°17'6.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-01
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673491

6957c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



612

původní jméno: –
lokalita: Jižní Čechy, mezi Starým Městem a Landštejnem u Nové Bystřice, oves
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'39.10''N, 15°14'48.11''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-18
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612239

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Klášter V od Nové Bystřice, Klášterský rybník, obnažené dno podél SV břehu
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.50''N, 15°9'53.90''E, ± 70m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652006

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 2. Blato: rybník Dolní Žišpašský (břehové porosty, obnažené dno)
nejbližší obec: Blato, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.00''N, 15°10'28.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593070

6957d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slavonice, rybník Bejčkův v soustavě severozápadně města,  větev soustavy východně od silnice do Stálkova (1. rybník od
Bejčkova mlýna); obnažené dno, na hlubokém jílovitém bahně
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.33''N, 15°19'41.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Dřevojan; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969180

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slavonice, rybník Starý Farský, koncový rybník v západní větvi rybniční soustavy táhnoucí se na severozápad od města (nad
ním zaniklý ryb. Pstruží)
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.86''N, 15°18'12.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno v rámci exkurze skupiny pro výzkum vodních makrofyt při ČBS; soukromé zápisky K. Šumberové, do
publikace patrně nezaneseno
ID: 9970366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



613

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, břehy rybníka "Hor. Šatlava" u obce Stálkov západně od města
Slavonice. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.00''N, 15°17'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471557; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372786

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 8a. Stálkov: rybník Starý farský na Slavonickém potoce, 1,25 km V od kóty 702,4 Uhliště, rybník Starý farský
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'59.00''N, 15°17'58.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593498

6958a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Peč: obnažené dno rybníčka vpravo od silnice do [Dolního] Bolíkova [zřejmě jeden z rybníčků přímo ve vsi, žádný jiný
rybníček u silnice není, ani na historické mapě]
nejbližší obec: Peč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'31.51''N, 15°23'18.22''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-22
nálezce:  Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612215

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228343

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 168. 6958a/201. Lipolec u Dačic: vlhká louka u Obecného rybníka asi 1km JZ od osady.
nejbližší obec: Lipolec u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'49.00''N, 15°20'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: J. Švarc; P. Doležal
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



614

6958b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dačice, ryb. Vondra (5. v soustavě S od hl. silnice), 1,3 km SSZ zámku, jeho J část
souřadnice: 49°5'19.00''N, 15°25'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529127

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dačice, rybník v zámeckém parku
souřadnice: 49°4'39.00''N, 15°25'39.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707215

6958c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217386

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 203. 6958c/201. Dolní Bolíkov u Cizkrajova: Rubášovský mokřad, rašelinné louky na Vlastkovckém potoce ca 0,5km ZJZ od
okraje osady a 0,75km SV od Vlaskovic.
nejbližší obec: Dolní Bolíkov u Cizk, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'44.00''N, 15°21'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: J. Švarc; P. Doležal
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217464

6958d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 314. 6958d/202. Vnorovice u Starého Hobzí: údolí Moravské Dyje na P břehu řeky a pole nad údolím Z od osady.
nejbližší obec: Vnorovice u Star.Hob, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.00''N, 15°25'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



615

6959a

původní jméno: O. Rotreklová: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Pole č.2 0,8 km JV od kaple v obci Chotěbudice
nejbližší obec: Chotěbudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'10.00''N, 15°34'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586548; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372669

6959b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora von Mähren. Budkau
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.32''N, 15°39'44.56''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-09-04
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654063

6959d

původní jméno: O. Rotreklová: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Pole 1,2-2,5 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'35.00''N, 15°37'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586634; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372692

původní jméno: O. Rotreklová: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Cesta ke Třem dubům 2-2,4 km S od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'22.00''N, 15°36'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-27
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586369; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372675

6960a

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica; distr. Moravské Budějovice. Loučka J od Komárovic nad okrajem Budkovských lesů. S. m. 550 m
nejbližší obec: Komárovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'53.00''N, 15°42'5.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-26
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548923; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



616

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Budkovské polesí, Třebíč. Budkov; Budkovské polesí, Údolí Jevišovky, trať V boroví, narušovaný prostor s
tůněmi (pískovna), cca 2,7 km vsv (70°)  kostela sv. Martina v obci
nejbližší obec: Komárovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'36.00''N, 15°41'53.00''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653536

6960b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Třebíč.  Lukov u Moravských Budějovic: u silnice pod kótou Sv. Vít (557.3m), 2.7 km SSZ žel. stanice v obci,
vlhčí místo podél silnice, malá kolonie
nejbližší obec: Lukov, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'47.00''N, 15°47'44.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-05
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653545

6960c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Třebíč. Budkov: cca 10,5 km záp. Moravských Budějovic, údolí Bihanky, Salmův rybník na kraji obce, cca 1,1
km jjv. (147°) kaple Sv. Martina v obci.  Dno čerstvě odbahněného a vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'3.00''N, 15°40'1.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-28
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673494

6960d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica, distr. Mor. Budějovice: Travnaté místo asi 60 m V od Nového Hrachovce. S. m. 460 m
nejbližší obec: Litohoř, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'28.00''N, 15°45'2.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-04
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549129; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13372819

6961b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j0193_234415_56_M2.1
nejbližší obec: Myslibořice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'29.98''N, 15°59'28.64''E, ± 138m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



617

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Příštpo
souřadnice: 49°4'31.10''N, 15°56'27.63''E, ± 36m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-20
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0578 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Cf; M2.1
ID: 10987186

6961d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: světlý les a lesní cesta mezi lesním rybníčkem a lesní silničkou s modrou turistickou značkou, 1,2 km SSZ od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.08''N, 15°55'50.52''E, ± 152m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832176

6962b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: údolí Olešné, Třebíč. Lipňany u Skryjí; Údolí Olešné: rybník Lipňany na levém přítoku Olešné (Lipňanský
potok) cca 2100 m sv. obce Rouchovany (jižně zaniklé obce Lipňany)
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°7'54.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-13
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673493

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: lesy podél cesty (červená a zelená turistická značka) 0,2–0,8 km VJV od zřízeniny Rabštejn, SZ obce
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'40.56''N, 16°9'40.32''E, ± 357m
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: P. Lustyk; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833324

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: vysychající kaluž na lesní cestě u kraje lesa, 1 km V–VJV od obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.00''N, 16°7'53.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



618

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: nově napuštěný rybník a tůň 1 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'17.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833005

6962d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Šemíkovice
souřadnice: 49°2'48.59''N, 16°5'45.35''E, ± 97m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-09-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10475986

6963b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora Moraviae: Ivančice, distr. Brno: Ad ripam sinistram fluminis Jihlava intra vicum Řeznovice. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'14.00''N, 16°19'13.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-08-30
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 437422; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13372751

6963d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravský Krumlov, jihozápadní Morava, pole u kostela sv. Florián
souřadnice: 49°2'50.00''N, 16°19'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-06-12
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981985

6964a

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, vlhká písčitá cesta 3,2 km SZ od obce. S. m. 380
m
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'27.00''N, 16°23'49.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-04
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557945; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13372869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



619

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora von Mähren. Eibenschitz [= Ivančice]. Feuchte Felder
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'51.51''N, 16°23'4.77''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653856

6964b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: u cesty v oboře [= obora Moravský Krumlov] poblíž "železňáku" [= Ivančický viadukt]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'38.35''N, 16°25'2.45''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-08-03
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653829

6965b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Raigern [= Rajhrad]
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'21.09''N, 16°36'32.12''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1870-08-19
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979; 2 položky
ID: 13653851

6965c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Medlov, v korytě Jihlavy poblíž silničního mostu z obce k Medlovskému mlýnu, při pravém břehu, 0,5 km západně od kostela
v obci; obnažený písčitý náplav
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'7.71''N, 16°30'57.24''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207424

6965d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rohrbach [= Hrušovany u Brna]
nejbližší obec: Hrušovany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'12.02''N, 16°35'46.12''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1884-06
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herbario Ios. Ullepitsch
ID: 13654468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



620

6966a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Mönitz [= Měnín] Mh.
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 16°41'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1892-09
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 13370; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13372842

6966c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Planina mezi Zeleňákem a Křepicemi
souřadnice: 49°0'34.00''N, 16°42'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1963): Polní plevele na solných půdách. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. A, 4: 475-483.
projekt: ČNFD
ID: 2768548

6966d

původní jméno: orig.: Gnaphalium; Hájková 1979: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Těšany pr. Brno
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'24.00''N, 16°46'24.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-09-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 45161; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13372792

6969a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Koryčany, distr. Kroměříž, ad marginem viae turisticae rubro marginatae quae ab area stativa ad ruinam Cimburk fert, 407
m s. m.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'50.45''N, 17°13'13.91''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-07-12
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium plantarum vascularum quod T. Homola ordinavit; na schedě jsou originální souřadnice, avšak vůbec
neodpovídají popisu lokality, proto jsem dohledala vlastní
ID: 13653300

6969b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Flora moravica, Buchlovice, suché pole, dosti hojně
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'7.10''N, 17°19'46.73''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-07-10
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Ivan Jindra; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



621

6970b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Ung. Hradisch [= Uherské Hradiště], Mähren, die Ufer der March
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'23.00''N, 17°27'21.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-09-30
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331115; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13372749

6971b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita:  651. Nedachlebice, les a paseky na S rozsoše Rovné
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'51.58''N, 17°35'33.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698904

6971c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 258. Veletiny, Z okraje lesa Obora
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'9.34''N, 17°34'41.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686086

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita:  236. Míkovice, SZ a Z část lesa Hluboček
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'13.56''N, 17°30'49.22''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685560

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U1- X 2. Uherské Hradiště: Vlčnov: směrem ke Kojetínku (6971c 1927)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.00''N, 17°34'7.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



622

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U1- H 5a. Uherské Hradiště: Hluk: Hluboček (351) (6971c 1924a)
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'1.00''N, 17°30'30.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723266

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688443

6971d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa subsp. uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Drslavice, vlhká lesní cesta v SZ části lesa Obora 1,5 km JZ od obce. S. m. cca 310 m
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°34'57.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-06-08
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 544117; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13372740

6972a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Polichno, 150 m od zem. družstva
souřadnice: 49°4'5.00''N, 17°42'18.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-08-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611416

6972b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; J. Danihelka: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: okraj obce, asi 250 m JV od zvoničky; kultura bělohořčice na
zelené hnojení; 300 m s. m.
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'16.00''N, 17°46'58.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-10-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KF02/890; BRNU 575257; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972b3;
ID: 13372668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



623

6972d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U2- N 5. Uherské Hradiště: Záhorovice: Seč (6972bd 1927)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'60.00''N, 17°47'5.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752285

6973a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Z1- M 3. Zlín: Slavičín: Krása (6973a 1926)
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'48.00''N, 17°52'45.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 17.6.1971, hojně
ID: 9754358

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rudimov - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7454405

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slavičín, Krása - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-28
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7462447

6973b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bílé Karpaty. Štítná n. Vláří-Popov: mokrá louka severně od Popova, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'22.31''N, 17°58'11.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-11
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 78
ID: 13651499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



624

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Štítná nad Vláří (část Popov), polní cesta na břehu řeky Vláry 100 m S od vlakové stanice - 320 m n.
m.
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'51.00''N, 17°57'57.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-14
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. W. Jongepier
ID: 13653295

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia – Montes Bílé Karpaty, haud procul a pago Brumov, ad marginem arvi in clivo collis Březová situ meridion.-
occidentali
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'52.38''N, 17°59'52.69''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653490

6973c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U2- H 7. Uherské Hradiště: Pitín: Kouty (6973c 1926)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'5.00''N, 17°51'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749987

6973d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Z2- P 15b. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1926b)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9766930

6974a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 118. Brumov: vrch Březová /kóta 523,2/ Z od obce
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'23.99''N, 17°59'58.72''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: ojediněle
ID: 9132923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



625

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Z2- C 1c. Zlín: Bylnice: obec (6974a 1926c)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'30.00''N, 18°0'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 3.7.1968
ID: 9758641

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bylnice - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7697624

6974b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Nedašov, obilné políčko na vrchu Kosák (766,3 m), při hranici se SR - 760 m n. m.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'22.00''N, 18°6'53.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-13
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. W. Jongepier
ID: 13653294

6974c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571098

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svatý Štěpán, PP Okrouhlá - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7631856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



626

7048a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 88. Šumava d) Boubínsko-stožecká hornatina – Borová Lada, Zahrádky (distr. Prachatice) -
vyježděné koleje v pastvině pod silnicí Borová Lada - Horní Vltavice cca 400 m JV od autokempu Zahrádky; cca 838 m n. m.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 13°40'45.50''E
nadmořská výška: 838 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-08-28
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, z toho jedna v Herbarium demonstrativum
ID: 13653430

7048b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kubova Huť, hlavní silnice Vimperk – Freyung na okraji obce, cca 300 m SZ od železniční zastávky Kubova Huť, okraj silnice
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'5.70''N, 13°46'19.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 1002 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652016

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Vltavice, silnice na Kubovu Huť, cca 0,8–1,1 km S od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'52.00''N, 13°45'16.10''E, ± 170m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652017

7048c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okraje silnice u benzinové pumpy "Agip" J od obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'7.30''N, 13°43'12.70''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2015-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156541

7048d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lenora, obce, železnice, litorál Vltavy Z obce (ca 0,5 km)
souřadnice: 48°55'21.37''N, 13°47'50.82''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1982-08-03
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



627

7049c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Volary, silnice Lenora – Volary poblíž Stögrovy Hutě, cca 2,4 km Z kostela sv. Kateřiny ve Volarech, okraj silnice
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'37.00''N, 13°51'38.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652019

7049d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Sněžná_4040182
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'28.04''N, 13°57'2.84''E, ± 56m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578491

7050b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: okr. Č. Budějovice: Lhenice, 2.5 km JV od kostela, u silnice na Třešňový Újezdec
souřadnice: 48°58'55.00''N, 14°9'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357155

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chroboly
souřadnice: 48°57'17.36''N, 14°5'11.01''E, ± 784m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233779

7050c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Skříněřov
souřadnice: 48°56'33.31''N, 14°1'25.98''E, ± 1045m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201300

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Křišťanov-A
souřadnice: 48°54'39.11''N, 14°2'25.57''E, ± 1384m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11262553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



628

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rohanovský vrch
souřadnice: 48°56'55.97''N, 14°1'32.53''E, ± 1544m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201089

7050d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Smědeč (Č. Krumlov), ca 0,5 km J od obce
souřadnice: 48°55'54.00''N, 14°9'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627293

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Planská
souřadnice: 48°55'47.43''N, 14°5'12.59''E, ± 1519m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11260692

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tisovka
souřadnice: 48°55'6.05''N, 14°5'47.31''E, ± 1061m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11235800

7051a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 32/1 CHKO Blanský les: Smědeček: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'7.00''N, 14°10'9.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166061

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 36/1 CHKO Blanský les: Třešňový Újezdec: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



629

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 16/2 CHKO Blanský les: Jaronín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'17.13''N, 14°12'24.05''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163839

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 5/2 CHKO Blanský les: České Chalupy: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: České Chalupy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'12.00''N, 14°13'59.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162100

7051b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čakov, rybník Beranov), ca 1,1 km VJV kaple v obci; pobřežní porosty a obnažené dno
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.60''N, 14°19'16.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-20
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník ca 9 let po odbahnění
ID: 9959152

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čakov, rybník Beranov (jeho východní část, poblíž sila), ca 1,1 km VJV kaple v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'47.01''N, 14°19'14.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník ca 5 let po odbahnění
ID: 9959041

původní jméno: V. Grulich: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Záboří: Holašovický rybník 1 km JJV od centra obce. 485855 N & 141604 E
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.00''N, 14°16'4.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-11
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG14/042; BRNU 637543; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13372649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



630

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: pole u cesty vedoucí od rybníka Nový u Čakova ke statku Špicuk, jižně rybníka
Posměch; zamokřené žitné pole. S. m. 415 m; souřadnice: 485931 N, 141740 E
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°17'40.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ14/184; BRNU 637031; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13372658

7051c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 28/2 CHKO Blanský les: Rojšín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'50.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165671

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 15/2 CHKO Blanský les: Jánské Údolí: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jánské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'29.00''N, 14°13'22.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163678

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165116

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 3/1 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161695

7051d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 24/1 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



631

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 35/2 CHKO Blanský les: Stupná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166590

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 1/2 CHKO Blanský les: Bohouškovice: výzkum květeny v obci, hojný
nejbližší obec: Bohouškovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'26.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161446

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 13/2 CHKO Blanský les: Chmelná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Chmelná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'3.00''N, 14°16'42.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163340

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 11/2 CHKO Blanský les: Chlum: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Chlum, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163055

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chlum u Křemže (Č.Krumlov), ryb. Chlumský (zv. též Ochozňák), jSV část, v polích 0,9 km ZSZ obce
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521580

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský SZ obce (směrem na Lhotku), S část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



632

7052a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kvítkovice, ryb. Kvítkovický ca 0,8 km SV od kaple v obci; obnažené dno a pobřežní zóna
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.97''N, 14°20'12.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-21
nálezce: Eva Hettenbergerová; Eliška Malíková; Štěpánka Králová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z různých částí rybníka zaznamenaná během návštěvy se studenty MU (cvičení z Ekologie mokřadů; viz autoři, na
soupisu druhového spektra se podíleli i další studenti); rybník se letnil z důvodu odbahňování
ID: 9969515

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čejkovice, rybník Motovidlo ca 1,6 km jižně od kaple v obci, mělký litorál a obnažené dno v jeho západní části
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.86''N, 14°22'48.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-24
nálezce: Kateřina Hovorková; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník byl ca do konce května vypuštěn, nyní stále na nízké vodě
ID: 13174694

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Záboří: u cesty mezi polním lesíkem a lesem na Zádušním vrchu, 1,1 km SSV kaple v
centru obce. S. m. 435 m; souřadnice: 485958 N, 1411623 E; louže na okraji pole
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.00''N, 14°21'23.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ14/044; BRNU 633047; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13372694

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čejkovice: rybník Motovidlo 1,6 km J od kapličky v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.00''N, 14°22'49.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG11/749; BRNU 636471; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13372653

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lipí: rybník Velký Hajský, obnažené dno
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.00''N, 14°21'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-06-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG99/036; BRNU 596466; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13372695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



633

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třebín: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'55.36''N, 14°23'18.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648498

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia meridionalis ad oppido České Budějovice, secundum viam publicam ad piscinae ad vico H. Dvory [= Haklovy
Dvory]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.13''N, 14°24'16.82''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653489

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Českobudějovicko, Haklovy Dvory, Štičí ryb. v soustavě třecích a plůdkových  rybníčků, jeho JV část
souřadnice: 48°59'20.00''N, 14°23'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543675

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Českobudějovicko, Haklovy Dvory, Štičí ryb. v soustavě třecích a plůdkových  rybníčků
souřadnice: 48°59'20.00''N, 14°23'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543666

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Českobudějovicko, Haklovy Dvory, ryb. Vitín mezi Haklovými Dvory a Branišovem, jeho S část
souřadnice: 48°59'1.84''N, 14°22'41.22''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543689

7052b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Čechy jižní – Č. Budějovice; rumiště u Voříškova Dvora
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'33.87''N, 14°27'37.59''E, ± 70m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-06-18
nálezce: Alena Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



634

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: j. Čechy – Č. Budějovice – rybn. u 4 dvorů (obn. dna, roztr.)
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'1.71''N, 14°26'52.47''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653407

7052c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Závraty, rybník Závratský, jeho severovýchodní část, pod lesem ca 0,6 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'34.68''N, 14°23'2.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z trvalých ploch, zápisy ve dnech 22. 5. a 4. 6. 2003, poté již rybník zaplaven; plůdkový rybník
ID: 9969443

původní jméno: –
lokalita: Zahorčice – kraj pole pod vrchem Babou
nejbližší obec: Zahorčice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'14.63''N, 14°24'18.14''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-08-29
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1999 jako Gnaphalium uliginosum
ID: 13354590

7052d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 168.Kamenný Újezd, les a jeho okraje při žluté turistické značce 1-2 km JV od osady Na Dolech, 410-450 m n. m.,
7052d/7152b; K. Boublík.
souřadnice: 48°54'12.80''N, 14°27'48.80''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820651

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Roudné: pěší cesta při pravém břehu Malše, od mostu v Roudném severně ca 300 m.
nejbližší obec: Roudné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'9.32''N, 14°29'26.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



635

7053a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953985

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Osada Vyhlídky u Hlincové Hory, rybniční soustava jihozápadně od osady, jižně pod silnicí na České Budějovice, malý
polokruhový rybníček mezi rybníky Bahnitý a Nosovský; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně rákosin
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'52.55''N, 14°34'24.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybníček vybudován až po roce 2012 na místě mokré louky (viz Mapy.cz, kde je zobrazen až na ortofotomapě z roku
2015, na topografických mapách chybí)
ID: 13358569

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jižní Čechy: Kaliště, pole na SZ okraji obce
souřadnice: 48°58'0.35''N, 14°34'22.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1971-08-01
nálezce: J. Kučerová
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 14, suppl 1: 1-224.
projekt: ČNFD
ID: 2182097

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ledenice: Kaliště: holé plochy v okraji pole (řepka) asi 0,6 km JJZ od středu obce (v cípu pole které ohraničuje z JZ lesík J od
obce)
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'39.96''N, 14°34'17.04''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-07
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441298

7053b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 687. Vlkovice: žitné pole na JV okraji obce, granulit
nejbližší obec: Vlkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.70''N, 14°38'46.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8885065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



636

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ledenice: Ledenice: sušší nekosená ruderalizovaná louka u lesa Červená hlína, asi 2,3 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'14.04''N, 14°37'32.16''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441296

7053d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ledenice: Ledenice: obražené dno rybníka Slavíček, asi 0,4 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'15.36''N, 14°37'4.44''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441297

7054a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: r.Spolský, Spolská soustava
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3002628

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144665

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144687

7054b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třeboň – šlapaná cesta v Opatovickém mlýně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'16.85''N, 14°46'41.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-06
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Kaisler, Kurka 1982; rev. Daniel Hrčka, Praha 2000;
ID: 13428142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



637

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třeboň – Štičí rybník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.21''N, 14°47'3.48''E, ± 130m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-08
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Kaisler, Kurka 1982; rev. Daniel Hrčka, Praha 2000;
ID: 13428141

7054c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: w0136_331116_83_M2.1
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'6.01''N, 14°42'1.80''E, ± 289m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951245

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Petrovice u Borovan:letněný rybník Smrk
nejbližší obec: Lhota u Vlachnovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'31.36''N, 14°41'29.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7091085

7054d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnaž. dno ryb. Lipnický u Lipnice
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.65''N, 14°46'52.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354571

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lipnice, ca 1,4 km VVS od kaple, Lipnický rybník.
souřadnice: 48°55'4.00''N, 14°46'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



638

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lipnice, ca 1,4 km VVS od kaple, Lipnický rybník, písčina při J břehu u lesního výběžku do rybníka.
souřadnice: 48°54'60.00''N, 14°46'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126789

7055a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPR Stará a Nová řeka, rozsáhlý písčitá říční lavice poblíž mostu se žlutou turistickou značkou, mezi samotami "Bouckých" a
"U Dušáků"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'57.94''N, 14°50'19.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970413

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třeboňská pánev – Chlum u Třeboně – letněný rybník "Kukla"– borový les – bažinná půda (okolí)
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'26.66''N, 14°53'32.12''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-08-10
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653596

7055b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia australis, distr. Jindřichův Hradec: in fundo piscinae parvae vacuefactae ad vicum Chlum u Třeboně. S. m. 400 m
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'11.00''N, 14°55'11.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-07-26
nálezce: J. Soják
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 446323; Plantae Čechoslovacae exsiccatae no 243. Gnaphalium uliginosum; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská
pánev;
ID: 13372835

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bohemia australis, distr. Jindřichův Hradec: in fundo piscinae parvae vacuefactae ad vicum Chlum u Třeboně, 400 m s. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'2.39''N, 14°55'34.79''E, ± 3000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-07-26
nálezce: J. Soják
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae čechoslovacae exsiccatae, centuria III, Museum nationale, Praga; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13653380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



639

7055c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rybník Nový Cepský, V od osady Cep na Třeboňsku, v r.1971 byl rybník letněn, v srpnu 1971 vegetace sledována
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'16.00''N, 14°50'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08
pramen: Rivola M. & Vondráček M. (1972): Zonace mechorostů na břehu letněného rybníka Nový Cepský. - Preslia 44: 359-363.
projekt: FLDOK
ID: 7886830

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třeboňsko, Suchdol nad Lužnicí, rybníček u silnice v S části obce, naproti hostinci "U Jezárka"
souřadnice: 48°54'20.00''N, 14°52'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539558

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: pískovna u Cepu
souřadnice: 48°56'48.00''N, 14°52'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-05
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3002685

7056b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: 3,5 km ZSZ Nové Bystřice, na východním okraji pískovny 800 m SZ Nového Vojířova, 490 m n. m. ftg.
okr. 67. Českomor. vrch.
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'58.61''N, 15°5'12.38''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-31
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654068

7058a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 247. 7058a/201. Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'34.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218168

7059a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



640

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bělčovice: lesní cesta 1km S od obce
nejbližší obec: Bělčovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.67''N, 15°30'46.31''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13667810

7059b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Police: les Doubrava 1,5km SSZ od obce
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'42.34''N, 15°37'18.93''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668151

7059d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: PR Suché skály, Třebíč. Kostníky; Údolí Želetavky, PR Suché skály, pravobřežní údolní svah cca 3,3 km
jihojihozápadně (197°) kostela Narození p. Marie v obci. Lem lesní cesty na bázi údolního svahu
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'40.00''N, 15°37'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-09-13
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653535

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lubnice: les Rudice 1km Z od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'21.31''N, 15°36'0.55''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668836

7060a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



641

původní jméno: P. Šmarda: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, Jevišovická pahorkatina, distr. Třebíč, Malý Dešov: Lesní břeh Dešovského potoka, 300 m od ústí; údolní
jasanovo-olšový luh
nejbližší obec: Malý Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'51.00''N, 15°41'17.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no JR07/078; BRNU 596591; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372680

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika: Třebíč.  Homice; Údolí Bihanky, rybník Asuán cca 900 m západně kaple v obci,  dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'51.00''N, 15°40'7.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-24
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653543

7060b

původní jméno: Omalotheca sylvatica
lokalita: Nové Syrovice u Mor. Budějovic, Novosyrovický les, údolíčko U bílého písku, mokřina při okraji rekultivované louky
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'0.02''N, 15°46'50.93''E, ± 530m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-16
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653548

původní jméno: Omalotheca sylvatica
lokalita: Nové Syrovice u Mor. Budějovic, Novosyrovický les: paseka 500 m jz. od hájovny Bučina
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'42.24''N, 15°45'45.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-08-26
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653549

7060c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Břeh Vranovské přehrady na Farářce. S. m. 348 m
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.00''N, 15°43'26.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-09-04
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485970; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



642

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: CZE, Znojmo, Jazovice. Vranovská přehrada, k. ú. Jazovice, břeh původního koryta Dyje proti šíji meandru Farářka, obnažené
bahnité náplavy
nejbližší obec: Jazovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'7.44''N, 15°43'5.56''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čtverec uvedený na schedě 7160a je chybný
ID: 13653414

7060d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. U lesní cesty z pláže do Jelení zátoky Vranovské přehrady. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'23.00''N, 15°48'29.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-15
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 489201; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372703

původní jméno: –
lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo, in locis subruderalis prope praediam Helenin dvůr [= dnes již zaniklý statek na návrší nad
údolní nádrží Vranov] situ occ. a pago Štitáry [= Štítary]
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'3.13''N, 15°48'25.64''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-24
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612244

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Podyjí. U Vranovské přehrady.
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'28.54''N, 15°45'37.15''E, ± 5700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-08
nálezce: H. Kratochvílová-Benešová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák
ID: 13651512

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: CZE, Znojmo, Onšov na Moravě. Vranovská přehrada, Švýcarská zátoka, obnažené bahnité dno
nejbližší obec: Onšov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'47.98''N, 15°49'25.33''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čtverec uvedený na schedě 7061c je chybný
ID: 13653413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



643

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lančov přehrada. Derflice pole u potoka k Nač. [= Načeratice]
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'45.23''N, 15°47'27.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-10
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce 2 malé a jedna velká rostlina, na schedě uvedeny dvě lokality - obě uznány
ID: 13653411

7061c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'20.93''N, 15°51'2.24''E, ± 34m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6535284

7061d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Znojmo: Vracovice, slatinná louka pod lesem 2,3 km SSV obce
nejbližší obec: Vracovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'5.72''N, 15°55'3.63''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653351

7062c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo: na okraji pole (na mezi) asi 0,5 km západně od lesa Ruda mezi obcemi Únanov a Plaveč. S. m.
cca 300 m
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'17.00''N, 16°4'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-28
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455441; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina / 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372885

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo: na mokřině na cestě v Pábovském lese [= Bábovecký les] asi 2 km západně od obce Plaveč. S.
m. cca 315 m
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'47.00''N, 16°3'3.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-28
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455440; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13372886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



644

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: "Kopečky u Únanova", k. ú. Únanov. 1. kulatý stepní kopeček cca 1,35 km SV kostela v obci, exp. JZ, báze svahu při okraji
pole.
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'37.30''N, 16°4'14.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-08-07
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653415

7062d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plaveč, obnažené dno Výrovické nádrže u ústí Mikulovického potoka, 1,3 km V obce
souřadnice: 48°55'52.40''N, 16°5'51.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-11-18
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592537

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plaveč, obnažené dno Výrovické nádrže u ústí Mikulovického potoka, 1,3 km V obce
souřadnice: 48°55'52.41''N, 16°5'51.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-11-18
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592549

7065a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955619

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Pohořelice-Velký Dvůr: rozsáhlý komplex rybích sádek a rybníčků pod Starým rybníkem při
východním okraji osady, sádka č. 3 v severozápadní části areálu. S. m. 180 m; souřadnice: 485746 N, 163207 E; písčité obnažené dno
sádky
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'46.00''N, 16°32'7.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ09/105-a; BRNU 634164; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13372654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



645

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981828

7065c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, V okraj Novoveského rybníka
souřadnice: 48°56'5.00''N, 16°31'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1969): Poznámky k syntaxonomii asociace Cyperus fuscus-Chenopodium glaucum as. Klika 1935. - Spisy Přírod.
Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 36, 1969/3, no. 501: 63-73.
projekt: ČNFD
ID: 2346789

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ivaň; obnažené části převážně štěrkovitých náplavů
souřadnice: 48°56'30.67''N, 16°34'12.75''E, ± 1574m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0004 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M6
ID: 12675176

7065d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Mezi Pouzdřany a Strachotínem na kopci ve strnisku, expozice asi 2° jv
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'20.00''N, 16°38'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-09-10
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 369606; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13372849

7066a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velké Němčice, O Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°59'32.00''N, 16°40'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1914583

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Plácky
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.82''N, 16°40'52.48''E, ± 276m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Husák Štěpán. SPR Plácky u Velkých Němčic - IP KSSPPOP v Brně.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6583729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



646

7066c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'14.78''N, 16°44'12.99''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1895-10
nálezce:  Stohandl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653855

7067a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Louka u Krumvíře
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'23.13''N, 16°54'48.27''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653860

7069b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bzenec (Bisenz), příkopy
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'15.54''N, 17°16'6.42''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-16
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela; rev. Hájková 1979; rev. Hrčka Daniel, 1998
ID: 13654039

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 0_aktual_342215_48_M1.3
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'11.56''N, 17°18'23.51''E, ± 99m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 5002848

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 0_aktual_342215_40_M2.1
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'0.50''N, 17°18'21.42''E, ± 239m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 5002826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



647

7069d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.34''N, 17°18'26.16''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653859

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.30''N, 17°18'26.20''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7578456

7070a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia: Uh. Ostroh: ad Morava fl.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'32.00''N, 17°23'43.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-06-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 232055; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13372864

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Břeh řeky Moravy u Veselí n/M.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'7.81''N, 17°22'37.72''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1928-06-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653844

7071b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U1- X 3b. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) (7071b 1926b)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



648

7071c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U1- B 12. Uherské Hradiště: Boršice u Blatnice: - směrem ke Stráži (7071c 1924)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'29.00''N, 17°34'29.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9720858

7071d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U1- K 74b. Uherské Hradiště: Korytná: Repiska (7071d 1926b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'25.00''N, 17°38'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9734590

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U1- I 7a. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Díly pod Hájem (7071d 1926a)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'21.00''N, 17°37'5.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723810

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U1- K 65. Uherské Hradiště: Korytná: Padělky - směrem k Brusným (7071d 1924)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'28.00''N, 17°38'26.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9733986

7072a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U1- S 8c. Uherské Hradiště: Suchá Loz: Volenov (7072a 1926c)
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'5.00''N, 17°40'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



649

7072b

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní. distr. Uh. Brod: Vápenice - políčko nedaleko ovčína na Rubaniskách, 3 km Z Starého
Hrozenkova
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°48'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-15
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588433; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13372676

7072c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; J. Danihelka: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Březová: okraj obce, asi 1,1 km J od kostela; rozdupané vlhké místo na
pastvině; 410 m s. m.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'11.00''N, 17°44'15.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-17
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KF02/475; BRNU 574897; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072c4;
ID: 13372678

7072d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lopeník, asi 200 m V od Obecního úřadu
souřadnice: 48°56'50.00''N, 17°46'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-10-02
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467738

7073a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: U2- O 1b. Uherské Hradiště: Žitková: obec (7073a 1926b)
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'50.00''N, 17°52'55.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 7.10.1966
ID: 9752678

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Žítková - Koprvasy, rozcestí před Hutěmi
souřadnice: 48°59'30.00''N, 17°54'24.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-10-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2612068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



650

7073c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-08-31
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7511209

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-07-29
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7628833

7148a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Strážný, Kunžvartské sedlo, silnice Vimperk – Freyung, cca 500 m SSV od hraničního přechodu, okraj silnice
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'7.60''N, 13°42'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12509; evidenční číslo PR 870609; revize: K. Šumberová 2017: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653815

7148b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Při lesní silnici mezi Soumarským mostem a Čes. Žleby (pod Radvenovským hřbetem).
souřadnice: 48°53'33.94''N, 13°48'7.35''E, ± 1800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1991-08-16
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671210

7148d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stožec_5660379
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'27.70''N, 13°48'4.75''E, ± 11m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



651

7149d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Nekosená zarůstající louka.
souřadnice: 48°49'42.25''N, 13°59'39.40''E, ± 177m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-09-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 11670880

7150a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580708
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°4'4.80''E, ± 315m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5704041

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580150
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'43.85''N, 14°2'59.93''E, ± 97m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-08-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5691981

7150b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 62. Rozježděná tanková cesta u Křížku (0.8 km J od Pražačky) /VJV obce Ondřejov/
nejbližší obec: Ondřejov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'30.00''N, 14°6'47.00''E
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682923

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Hospoda, 0,9 km JJV obce
souřadnice: 48°53'52.00''N, 14°9'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 644 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



652

7150c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580697
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'28.64''N, 14°2'11.94''E, ± 162m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5703781

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580562
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'39.77''N, 14°4'49.66''E, ± 79m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5701096

7150d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580482
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'6.36''N, 14°4'56.78''E, ± 4m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5699583

7151a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954227

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kalsching [= Chvalšiny]
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'12.31''N, 14°12'42.16''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1905-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1998; datum ve formátu 11./8. 5., charakter schedy ukazuje na 20. století (mj. není psána kurentem)
ID: 13653391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



653

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 2/1 CHKO Blanský les: Borová: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'41.00''N, 14°12'52.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161544

7151b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 17/1 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163863

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 9/2 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162775

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 23/2 CHKO Blanský les: Loučej: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Loučej, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 14°16'21.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164755

7151c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /497/ Českokrumlovské Předšumaví (37l/7151c): Boletice (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, zarostlý úhor
(bývalé myslivecké políčko) pod vodárenským objektem SZ nad paneláky v obci, 3,9km ZSZ-SZ od kostela v Kájově. (několik desítek
jedinců).
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'25.00''N, 14°12'37.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-29
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8341932

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 18/2 CHKO Blanský les: Křenov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



654

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Polná na Šumavě; paseka
souřadnice: 48°48'4.00''N, 14°11'58.10''E, ± 93m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-25
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12453122

7151d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Staré Dobrkovice u Českého Krumlova, komplex rybníčků na potoce Polečnice 2,6 km Z-ZJZ žel. stanice Český Krumlov; ve
vodě a v pobřežní zńě rybníčků a na plochách okolo (cesty, sekané trávníky, apod.)
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.61''N, 14°16'54.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954322

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kájov: Staré Dobrkovice, intravilán
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.56''N, 14°17'15.82''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434621

7152a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 37/1 CHKO Blanský les: Třísov: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166845

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 40/1 CHKO Blanský les: Zlatá Koruna: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'23.00''N, 14°22'15.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167360

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 26/1 CHKO Blanský les: Plešovice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'46.00''N, 14°21'10.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



655

7152b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kosov, rybník Punčocha ca 0,45 km SSV obecní návsi
nejbližší obec: Kamenný újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'0.42''N, 14°25'23.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-03
nálezce: Soňa Píšová; Pavel Kúr; Jana Kneysová; Tereza Cahová; Ester Lajkepová; Monika Dršková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů na PřF MU vedeného K. Šumberovou; celý rybník zaznamenán jako jedna
lokalita, zkoumáno pobřeží, obnažené dno a mělká voda; na hranici s fytochorionem 37l
ID: 9953322

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Kosov: rybník Punčocha S obce, obnažené dno
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'1.00''N, 14°25'24.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1999-06-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG99/083; BRNU 596311; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 13372685

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kamenný Újezd: mokřiny na lesní cestě v lese u turistického ukazatele "U mohyl" V od obce
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'58.50''N, 14°28'11.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487861

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, Milíkovický rybník, obnažené dno u východního břehu
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'27.80''N, 14°26'46.50''E, ± 70m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11030; evidenční číslo PR 839427; revize: K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum L.
ID: 13653809

7152c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mirkovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.50''N, 14°23'28.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



656

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zahrádka: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'26.07''N, 14°21'54.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648516

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svachova Lhotka: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.43''N, 14°21'50.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648513

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 27/2 CHKO Blanský les: Přísečná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.00''N, 14°20'35.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165519

7152d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Velešín, levý břeh vodní nádrže Římov
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'7.20''N, 14°28'49.06''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2017-09-02
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603617

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Holkov, pole u borku.
nejbližší obec: Holkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'41.26''N, 14°27'19.45''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



657

7153a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: w0122_322224_16_M2.1
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'14.41''N, 14°32'8.74''E, ± 353m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890297

7153b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954077

7153c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Nesměň: rybník Čertova hráz 1,4 km V od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Nesměň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'18.00''N, 14°34'2.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-07-17
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG03/443; BRNU 604601; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 13372699

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Česká republika, 37o. Kaňon Malše, 7153c.  Chlum: pole u rozc. zelené a modré turist. značky, asi 0,3 km Z od obce, alt. 580
m, lat. 48°48'01"N, long. 14°30'31"E (WGS84)
nejbližší obec: Chlum, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'1.00''N, 14°30'31.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-10-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428157

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Fyt.: 37o. Kaňon Malše, 7153c.  Chlum: pole u rozc. zelené a modré turist. značky, asi 0,3 km Z od obce. Alt. 580 m.
nejbližší obec: Chlum, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'1.00''N, 14°30'31.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-10-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



658

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Besednice: Chlum: pole u rozc. zelené a modré turist.značky, asi 0,3 km Z od obce
nejbližší obec: Besednice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'1.08''N, 14°30'30.96''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-10-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441299

7153d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pěčín, rybník U Lesa poblíž statku Vágnerů, hráz, ca 900 m SZ od kapličky v severní části obce; koruna hráze s nedávno
navezeným kamením od železnice a vzdušná strana hráze
nejbližší obec: Pěčín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'19.50''N, 14°39'49.21''E, ± 70m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Lubomír Zvonař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Nové Hrady
ID: 13365930

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, okr. České Budějovice: Nežetice, nový příkop u cesty u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'55.87''N, 14°35'8.20''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1986-11-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653761

7154a

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2015: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: J. Č.: u rybníka Žemlička, Hluboká u Borovan
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'29.00''N, 14°41'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-29
nálezce: Josef Malý
pramen: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 313; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10152025

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: obnažené písčité břehy poloprázdného rybníka Horní Rohožný JJV od osady
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'26.20''N, 14°41'9.30''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



659

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hluboká u Borovan: 1,4 km VVJ od středu obce, obnažené dno pískovničky.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'32.00''N, 14°41'52.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-25
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky ks
ID: 13164986

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Trh. Sviny, Lhotka, dno letněného Vejšovce, hojně.
nejbližší obec: Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'5.22''N, 14°43'30.62''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354579

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Novohradsko, Lhotka, rybí sádky pod hrází ryb. Lhotka v SZ části obce, sádka č. 9
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527915

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hluboká u Borovan, u cesty od Horního Rohožného ryb. k žel st. Jílovice, v lesním komplexu JV obce
souřadnice: 48°53'20.00''N, 14°41'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539930

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hluboká u Borovan, ryb. Horní Rohožný, SZ část
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°41'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536221

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Třeboňsko, Lhotka, sádky v obci, sádka č. 6
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



660

7154b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Bor, Šalámky
souřadnice: 48°53'20.00''N, 14°48'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357665

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: w0183tr_331117_21_M2.1
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'42.94''N, 14°45'45.25''E, ± 17m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951501

7154c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nové Hrady, rybník Horní Karolinský, jeho severní pobřeží, ca 2,5 km SZ od zámku Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'28.04''N, 14°45'0.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 89
ID: 9969150

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: písčitý okraj rybníku Žáru u Nových Hradů v již. Čechách
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'0.03''N, 14°43'0.06''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-06-07
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Klika
ID: 13612318

7154d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



661

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1160

7155a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Niva Lužnice u obce Dvory nad Lužnicí, tzv. Drnků tůně, cca 100 m SZ mostu do Halánek
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-13
pramen: Prach K. (1991): Původní stanoviště druhů obnažených den a jejich společenstev v nivě Lužnice. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 31: 82-84.
projekt: FLDOK
ID: 9421587

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tři Facky u Suchdola n. Luž., JV okraj obce, u lesa s rybníky
souřadnice: 48°52'40.00''N, 14°51'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357735

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Suchdol n. Lužnicí, J okraj nádrže Tušť II, 0.5 km V obce, okraj nádrže s pokleslou vodní hladinou
souřadnice: 48°53'48.00''N, 14°53'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-06
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148980

7155c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Obora: meze, louky, okraje polí a úhory okolo osady.
nejbližší obec: Obora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'17.16''N, 14°51'33.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-490;
ID: 8464497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



662

7155d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Suchdol-Krabonoš: pole, zahrady a rumiště sousedící s ornou půdou
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'48.28''N, 14°57'6.63''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638540

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Suchdol-Krabonoš: uvolněné plochy po hraničních ženijních zátarasech
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'31.44''N, 14°57'22.54''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638541

7160b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: /2/ NP Podyjí: Stojaté vody: rybník Jejkal 1,7 km VJV od Podmyče
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'46.91''N, 15°48'7.25''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009269

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Malá zámecká alej
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'12.73''N, 15°48'23.27''E, ± 25m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6506058

7161a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Znojmo: Vranov, cesta údolím Dyje 2 km JV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'12.35''N, 15°50'11.58''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-21
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



663

7161c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Znojmo: Podmolí, paseka na plošině 2,5 km ZJZ–JZ obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'39.30''N, 15°54'29.90''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653358

7161d

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Znojmo: Podmolí, louky na Hlubokých v aluviu Dyje 3,6 km J obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.77''N, 15°56'6.41''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653357

7162a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: k. ú. Mramotice, okr. Znojmo. Obnažené bahnité dno JZ okraje rybníka, vzdáleného ca 500 m J od obce (za koupalištěm).
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'48.35''N, 15°59'55.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-21
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653416

7162c

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Kraví hora, při vlhčí cestě na Havraníky. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'29.00''N, 16°1'28.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515586; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13372737

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Trausnitzmühle bei Znaim [= Trauznicův mlýn u Znojma, dnes zaniklý]
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.88''N, 16°0'21.84''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-06
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



664

7162d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lančov přehrada. Derflice pole u potoka k Nač. [= Načeratice]
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'53.83''N, 16°8'18.12''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-07-10
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce 2 malé a jedna velká rostlina, na schedě uvedeny dvě lokality - obě uznány
ID: 13653410

7163b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Znojmo: Čejkovice, fragment slaniska na SZ okraji obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'54.33''N, 16°17'5.43''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-09-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653353

7163c

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Zaplavovaná louka nedaleko mostu přes Dyji vlevo od silnice vedoucí ze Strachotic do
Valtrovic. S. m. ca 195 m
nejbližší obec: Micmanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'9.00''N, 16°11'4.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-15
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522696; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13372739

původní jméno: orig.: Filago arvensis; J. Danihelka 2010-12-19: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. [Strachotice:] písčité náplavy na levém břehu Dyje, nedaleko mostu. S. m. 198 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'6.00''N, 16°11'15.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-08-13
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 467421; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13372805

7163d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: b0156_341310_2_T5.1
nejbližší obec: Hrádek u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'6.85''N, 16°16'6.56''E, ± 51m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0156: b0156. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



665

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: b0156_341310_1_T5.1
nejbližší obec: Hrádek u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'7.57''N, 16°15'58.21''E, ± 8m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0156: b0156. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989281

7164d

původní jméno: –
lokalita: Moravia austr., distr. Mikulov, ad marginem silvae prope viam publicam situ austr. a pago Drnholec.
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'38.38''N, 16°28'20.15''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-09-20
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612247

7165b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Mušov
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°36'0.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-30
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454387; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13372880

původní jméno: –
lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Mušov - synantropní a mokřadní flóra
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.25''N, 16°35'57.23''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612255

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mušov, na bahnitém valu podél bývalého koryta Svratky ve střední zdrži u Nových Mlýnů, ca 0,1 km
SV kostela sv. Linharta.
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.74''N, 16°36'4.60''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-29
nálezce: Josef Chytil
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Danihelka; čverec 7065d uvedený na schedě je nepřesný
ID: 13653350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



666

7165d

původní jméno: –
lokalita: Moravia austr., distr. Mikulov, in statione viae ferreae Mikulov.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.72''N, 16°37'31.59''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612260

7166a

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Milovice: louka mezi Milovicemi a Novými Mlýny (u mostku)
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.00''N, 16°42'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492413; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval ;
ID: 13372707

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Břeclav: Milovice, lužní les 2,5 km SSV obce
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'25.62''N, 16°42'32.36''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999; lokalita zaniklá, v současností pod hladinou Dolní novomlýnské nádrže
ID: 13653346

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Břeclav: Pavlov, aluviální louka 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'52.40''N, 16°40'59.25''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999; lokalita zaniklá, v současností pod hladinou Dolní novomlýnské nádrže
ID: 13653364

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia: Strachotín, okraj mokré louky na Z straně Panského jezera, ca 1,4 km JV obce, vzácně.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'41.62''N, 16°40'36.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita zanikla po napuštěná Dolní novomlýnské nádrže
ID: 13653876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



667

původní jméno: Gnaphalium uliginosum var. tomentosum
lokalita: Neumühl [Nové Mlýny]
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.15''N, 16°43'58.77''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653849

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Polau [= Pavlov]
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'53.93''N, 16°40'37.32''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653853

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Schakwitz [= Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'35.99''N, 16°43'7.64''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653854

7166b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rakvice,  J okraj obce
souřadnice: 48°51'7.00''N, 16°49'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1969): Poznámky k syntaxonomii asociace Cyperus fuscus-Chenopodium glaucum as. Klika 1935. - Spisy Přírod.
Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 36, 1969/3, no. 501: 63-73.
projekt: ČNFD
ID: 2346820

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rakvice, S Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°51'6.00''N, 16°49'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1914577

7166c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



668

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Mikulov. Milovice: pole mezi silnicí do Bulhar a rezervací Křivé jezero, asi 1,5 km VJV
od kostela; zamokřené místo ponechané ladem. S. m. 165 m
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'52.00''N, 16°43'0.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no DA04/207; BRNU 577749; grid reference: 7166c04; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13372661

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Mikulov, obora Klentnice, ca 3,9 km SV od kostela ve městě, bezlesý pruh podél
oborního plotu.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'53.34''N, 16°40'34.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-08-26
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653341

7166d

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis: In pratis prope oppidum Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.28''N, 16°48'10.43''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612262

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis: In pratis prope oppidum Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.28''N, 16°48'10.43''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612263

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis: In pratis subsalsis ad vicum Lednice (versus septentrionalem).
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'48.19''N, 16°48'9.50''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



669

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis: In pratis prope oppidum Lednice, locis salsis.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.28''N, 16°48'10.43''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612261

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Rakvice – Jezero
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.92''N, 16°48'51.80''E, ± 1200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-29
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653822

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pulgram [= Bulhary], Ufer der Thaya
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.64''N, 16°45'0.73''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1852-08-25
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hájková 1979
ID: 13653838

7167a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Trk.louky_p_9
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.76''N, 16°50'8.18''E, ± 292m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Paukertová. Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu v rámci projektu Natura 2000  implementace v
jihomoravském kraji, 1. etapa na EVL CZ0622026 Trkmanské louky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7268991

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PP Trkmanec-Rybníčky 3406
souřadnice: 48°51'53.68''N, 16°50'27.25''E, ± 508m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk (2011): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Trkmanec - rybníčky
projekt: NDOP
ID: 11260571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



670

7167c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Ladná, 1,7 km západně od kostela v obci, břeh odříznutého ramene na levém břehu Dyje.
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.23''N, 16°50'59.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-23
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653362

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 7167-c21
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.05''N, 16°50'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341090

7168a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, lesní cesta za sv. Janem 3,5 km SZ města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.83''N, 17°4'39.17''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-03
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653344

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, lesní cesta za sv. Janem 4 km SZ města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.85''N, 17°4'28.97''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-03
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653345

7168b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: na vátých pískách na lokalitě Hrubá louka (Pánov) severně
Hodonína. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'20.00''N, 17°8'15.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-30
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458449; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13372875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



671

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pánov – na mokrém písku
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.76''N, 17°8'16.89''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653359

7170a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kněždub - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7644410

7170b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: H-D 4. Hodonín: Hrubá Vrbka: Lipina (7170b 1925)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.00''N, 17°27'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9696976

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Malá Vrbka, Lipina - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925-08-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7718240

7170c

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, Bílé Karpaty: Radějov, dolní rybník 4 km JV od vsi (Kútky)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.00''N, 17°22'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



672

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: H-M 8a. Hodonín: Radějov: Měsíční údolí (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°20'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711398

7171a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Javorník, Uhlisko - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-23
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7447924

7171b

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Hodonín: Vápenky, paseka v lese 2,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'45.98''N, 17°37'17.74''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-08-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653361

7171c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Javorník, Filipovské údolí - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-26
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7538151

7249b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nová Pec, soustava rybníčků při jihovýchodním okraji obce, 1,3 km JV žel. Stanice
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'57.77''N, 13°58'3.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



673

7250a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Planá; Popuštěná vodní hladina Lipna, obnažený břeh, zarůstá Phalaris arundinacea.
souřadnice: 48°45'45.12''N, 14°1'30.16''E, ± 272m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-06-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12853157

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Horní Planá; Obnažený břeh Lipna, zarůstá chrasticí, místy inklinuje ěž k X7A.
souřadnice: 48°46'5.68''N, 14°1'11.02''E, ± 288m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-06-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12853373

7250b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mýto: v obci
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.09''N, 14°9'46.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648506

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mokrá: v obci
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.57''N, 14°7'55.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 790-810 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648505

7250c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: p0146a_322317_14_M2.1
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'45.60''N, 14°4'35.40''E, ± 67m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. p0146a: p0146a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4918887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



674

7250d

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Milná: obnažený břeh Lukavické zátoky 1,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Milná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.87''N, 14°7'42.76''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-07-15
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG03/438; BRNU 604603; distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina;
ID: 13372698

7251a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Mezipotočí: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'1.39''N, 14°14'29.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648503

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Slavkov: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'51.66''N, 14°14'34.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648510

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Český Krumlov, Hořice 16f1
souřadnice: 48°46'58.00''N, 14°13'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 704 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 46; LT přechází do 5K
ID: 308533

7251b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: w0051bl_322310_455_M2.1
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'16.15''N, 14°15'56.48''E, ± 8m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0051bl: w0051bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4915896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



675

7251c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: w0146_322319_56_T1.5
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'28.20''N, 14°13'39.86''E, ± 25m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0146: w0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922449

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°43'28.01''N, 14°13'40.49''E, ± 101m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12687030

7251d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Svéráz, pstruhové rybníčky u samot v údolí Strážského potoka, 1,2 km SV kostela v obci; ve vodě a vpobřežní zóně rybníčků
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'37.91''N, 14°18'21.77''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954294

7252a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Práčov: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'26.86''N, 14°20'25.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648508

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Zubčice: v obci
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'38.52''N, 14°24'25.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



676

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Věžovatá Pláně: v obci
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'34.27''N, 14°24'32.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648514

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Práčov (Č. Krumlov), ryb. Práčovský mezi lesíky a pastvinami, jeho JZ část, 0,85 km SSV centra obce
souřadnice: 48°45'53.00''N, 14°20'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521548

7252b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Střítež: v obci
nejbližší obec: Střítež, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.78''N, 14°26'6.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648512

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kaplice-nádraží: strniště na okraji lesa 100 m SV od samot Rejty
nejbližší obec: Kaplice-nádraží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'24.40''N, 14°26'48.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-10-28
nálezce: Jan Douda; Radim Paulič;  et al.; Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496825

7252d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



677

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Omlenička: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'9.42''N, 14°26'28.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648507

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Blažkov: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'27.71''N, 14°26'59.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648499

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Bujanov: v obci
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'8.37''N, 14°25'46.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-14
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648500

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Výnězda: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'11.63''N, 14°25'40.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



678

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Stradov: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.44''N, 14°28'7.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648511

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Českokrumlovsko, Omlenice, ryb. U Bočkova, v soustavě u samoty Bočkov 2. od V, 1,4 km Z ž. st.
souřadnice: 48°43'26.00''N, 14°25'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526442

7253b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Kamenná, 0,3 km Z od kaple, u křížku
souřadnice: 48°46'52.00''N, 14°39'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 576 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357443

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Kondrač
souřadnice: 48°47'33.98''N, 14°39'16.58''E, ± 145m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10638734

7253c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Č. Krumlov: Desky (u Kaplice) Z okraj obce
souřadnice: 48°42'53.00''N, 14°33'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



679

7253d

lokalita: Kancléřský rybník; 7253dac
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°35'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-06-03
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 9. 5. 2005, 1. 8. 2007,
čtvercem prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 13643090

7254a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Rychnov u N. Hradů, 0,8 km S od kostela
souřadnice: 48°45'59.00''N, 14°40'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357478

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: w0173_331306_109_M2.1
nejbližší obec: Žár u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'55.90''N, 14°43'43.64''E, ± 118m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0173: w0173. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 14.10.2003
ID: 4958356

7254b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: dno vypuštěného malého rybníka u Nových Hradů
souřadnice: 48°47'25.00''N, 14°46'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-07-12
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342250

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Nové Hrady: okraj pole ca 150 m od zámku Cuknštejn (PR Terčino údolí) směr na Horní Stropnici.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'23.90''N, 14°45'3.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 540-550;
ID: 8464473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



680

7254c

lokalita: Dobrá Voda; 7254cba
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°43'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-17
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 9. 8. 2007, 12. 5.
2009; část čtverce je v 37p.
ID: 13643091

7254d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dlouhá Stropnice, okraj pole a lesní kozí pastviny nad severním břehem 3. rybníka na soustavě JV–V obce (počítáno po
proudu od ryb. Váčkový), ca 1,8 km JV od kaple v severní části obce
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'35.76''N, 14°45'58.68''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365854

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dlouhá Stropnice, soustava drobných rybníků na Váčkovém potoce JV–V od obce, rybník Péro (5., tj. poslední rybník na
soustavě po proudu potoka) ca 1,5 km JV od kaple v severní části obce; ve vodě a na vysokých březích rybníka
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'29.15''N, 14°45'35.83''E, ± 80m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365866

7255a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vyšné, rybník Modráček pod lesem mezi obcí a státní hranicí s Rakouskem, východní pobřeží, ca 445 m ZSZ–Z od
autobusové zastávky v centru obce; rákosiny, mělká voda, obnažený písčitý okraj
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'22.19''N, 14°51'39.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Lubomír Zvonař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník patří p. Žákovi z Jílovic (restituce), hospodaří na něm Rybářství Nové Hrady
ID: 13363333

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Vyšné (Č. Budějovice), ryb. Pánský v lesích směrem na Č. Velenice, jeho JZ část, 1,8 km centra obce
souřadnice: 48°47'6.00''N, 14°53'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



681

7255b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: /2/ České Velenice: vláčený pás s příroz. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, niva Lužnice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°47'51.86''N, 14°57'14.51''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020797

7263a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 14 (= 14. ryb. od
západu a 1. od východu); na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.41''N, 16°14'33.92''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174891

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 9 (= 9. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.36''N, 16°14'28.09''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174837

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 12 (= 12. ryb. od
západu); na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.41''N, 16°14'31.37''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174875

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 10 (= 10. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.36''N, 16°14'29.13''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



682

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Znojmo – Jaroslavice (ochoz rybníka, obecná)
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'51.66''N, 16°14'26.43''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-07-22
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653409

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Jaroslavice, rybí sádky a speciální rybníčky pod ryb. Dolní Jaroslavický při SV okraji obce
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°14'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521215

7266a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPR Slanisko u Nesytu
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.28''N, 16°41'57.97''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: J. Pátková
pramen: Pátková J.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Slanisko u Nesytu, provedený v roce 1978.  , 1978. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6597173

7266b

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, podél jižního břehu 0,5 km S až 1,2 km V od kostela
ve vsi; obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.00''N, 16°46'33.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no DA08/254; BRNU 602184; grid reference: 7266b12; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13372656

původní jméno: orig.: Epilobium tetragonum subsp. adnatum; J. Danihelka 2015: Epilobium tetragonum s. str.;
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, lužní les u místa "U tří Grácií" u Břeclavi. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°48'1.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496320; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13372789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



683

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; Hájková 1979: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Lednice: obnažené dno Palachového rb. II. [= rybník Aloch IV]. S. m. ca 170
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.00''N, 16°47'47.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-03
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223781; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13372748

původní jméno: –
lokalita: Distr. Břeclav. Lednické rybníky, Alah III obnažené dno
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.73''N, 16°47'47.23''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-27
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, Praha, 1998
ID: 13612254

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lednice, vypuštěný rybníček Aloch V asi 1,6 km JJZ od železniční zastávky Lednice – rybníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'4.00''N, 16°47'44.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652005

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Lednice, vypuštěný rybníček Aloch IV asi 1,4 km JJZ od železniční zastávky Lednice – rybníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'52.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652004

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Boří les: Hlohovec, dno vyhrnutého rybníčku Aloch IV, 2,55 km VJV od kostela ve vsi.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'12.20''N, 16°47'53.19''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-30
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



684

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Břeclav: Hlohovec, rybníček Allah III 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.38''N, 16°47'48.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653354

7266d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval (18a), distr. Břeclav. Valtice: Boří les, mokřina na pravé straně železniční trati Břeclav -
Znojmo,  4,6 km V od kostela na náměstí, 0,4 km V od kóty 186.6; na obnaženém dně; 180 m s. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'28.88''N, 16°49'11.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653339

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Břeclav: na písčitém dně částečně vypuštěného rybníka u Rendezvous 2 km východně od Valtic, cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.27''N, 16°47'35.76''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-09-07
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653352

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: 415. Poštorná: vlhký příkop a okraje smíšeného lesa a boru podél lesní cesty ve směru východ-západ, cca 1,6 km S až 1,9 km
SSZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'1.12''N, 16°49'27.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061512

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 7266-d05
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.06''N, 16°49'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



685

7267a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 7267-a24
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342269

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 7267-a09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342564

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 7267-a08
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°52'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333378

7267b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hrušky, místní část Nádraží (= zástavba kolem nádraží ČD, v současnosti nepoužívaného pro osobní přepravu a
neuváděného v mapách), rozsáhlý polní mokřad na okraji pole mezi silnicí a železniční tratí, poblíž motorestu "U Husára"
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'4.26''N, 16°56'56.62''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334957

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Hrušky: místní část Nádraží (= zástavba kolem nádraží ČD, v současnosti nepoužívaného pro osobní
přepravu a neuváděného v mapách), okraj pole mezi silnicí a železniční tratí, poblíž motorestu U Husára; polní mokřad, okraj kultury
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.00''N, 16°56'52.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ16/001; BRNU 647112; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13372704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



686

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Břeclavsko, Tvrdonice, kaluž na poli J silnice Tvrdonice-Hrušky (nádraží), 2,5 km Z až ZSZ kostela.
souřadnice: 48°45'60.00''N, 16°57'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-08-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547757

7267c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298144

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 7267-c10
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°54'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297654

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: 7267-c15
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298520

7267d

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Soutok, Lanžhot - les V lánských luk, 2,8 km JZ kostela v obci
souřadnice: 48°42'24.00''N, 16°56'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514626

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Soutok, Břeclav, ruderalizovaná plocha u zámečku Lány (severně), 5,8 km JJV náměstí.
souřadnice: 48°42'50.00''N, 16°55'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2518055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



687

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Soutok, Břeclav - jižní část Lánských luk, 7.5 km JJV náměstí
souřadnice: 48°42'4.00''N, 16°55'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514653

7268a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy, prostř. ze 3 ramen na konci panel. cesty, 3,2 km VJV kostel
souřadnice: 48°46'14.00''N, 17°3'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527045

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy směrem ke Tvrdonicím, jeho J část
souřadnice: 48°46'3.00''N, 17°2'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543177

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy u rybářské chaty, severní část lokality)
souřadnice: 48°46'20.00''N, 17°3'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519409

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy na konci cesty od obce, 3,3 km VJV kostela v obci.
souřadnice: 48°46'13.00''N, 17°3'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519393

7350a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.3.lok.20. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'40.00''N, 14°4'4.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-08-19
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



688

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.6.lok.18. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'24.00''N, 14°4'28.00''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2006-08-19
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365279

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Dolní Vltavice, bývalá obec Kyselov, ca 1,5 km JZ od centra obce D. Vltavice
souřadnice: 48°41'16.50''N, 14°3'49.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-12
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015885

7350b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: p0146a_322322_30_M2.1
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'54.17''N, 14°5'46.46''E, ± 233m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. p0146a: p0146a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4923172

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: p0146a_322322_57_M2.1
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'46.02''N, 14°7'22.69''E, ± 139m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. p0146a: p0146a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4923202

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: w0156su_322323_311_M2.1
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'45.55''N, 14°9'43.34''E, ± 178m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924627

7350d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



689

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264634

7351a

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: Československo, Šumava: Vřesná, obnažené dno lipenské nádrže.
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'35.62''N, 14°9'57.64''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653692

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'37.05''N, 14°11'34.44''E, ± 184m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12686482

7351b

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Malšín: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'40.88''N, 14°17'13.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648502

7351c

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Tab.4.lok.113. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'17.00''N, 14°12'46.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2006-10-09
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



690

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Loučovice, asi 3,2 km SZ od kostela, u kempu Lipno-Modřín
souřadnice: 48°38'17.90''N, 14°12'46.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-10-09
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260611

7352a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Hněvanov: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'55.32''N, 14°24'30.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648501

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Přířez: v obci
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'32.79''N, 14°20'35.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648509

7352d

lokalita: Horní Dvořiště: okraj lesní silničky ca 2,5 km SV od železniční zastávky H. Dvořiště
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'9.09''N, 14°26'39.78''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-11-04
nálezce: Libor Ekrt; Jana Janáková; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551762

7353a

lokalita: Bělá - U remízku; 7353add
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-07-13
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 23. 7. 2004, 18. 5.
2007, 9. 9. 2008; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 13643092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



691

7353b

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353baa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-06-22
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 23. 5. 2008, 9. 9.
2008; malá část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 13643093

7353c

lokalita: V od čtverce Na Čepci u Cetvin; 7353cdd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'37.18''N, 14°34'0.06''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 27. 5. 2005, 28. 8.
2008
ID: 13643094

7353d

lokalita: Farský vrch u Příbrání; 7353daa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°35'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-20
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 26. 8. 2006, 20. 5.
2009
ID: 13643095

7354a

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pohorská Ves, 4,7 km V od kostela.
souřadnice: 48°40'45.00''N, 14°42'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-07
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Vegetační poměry vybraných nádrží Novohradských hor II. - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní
podmínky Novohradských hor II, p. 79-85, ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1149505

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Pohorská Ves, 4,7 km V od kostela.
souřadnice: 48°40'45.00''N, 14°42'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-07
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Vegetační poměry vybraných nádrží Novohradských hor II. - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní
podmínky Novohradských hor II, p. 79-85, ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1149537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



692

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: NPR Žofínský prales, ochranné pásmo, kromě luční enklávy zvané "střelnice" v severní části OP
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'16.72''N, 14°42'27.30''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947605

7354c

lokalita: Myslivna; 7354cac
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°40'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-19
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 25. 5. 2007, 2. 7. 2009
ID: 13643096

7367b

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, lesní alej odbočující SZ z Křenové silnice, 3,9 km JJZ kostela v obci. S. m. 153 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'29.00''N, 16°56'42.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no ŠU96/16; BRNU 549310; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b;
ID: 13372672

původní jméno: orig.: Gnaphalium uliginosum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 4,3 km JZ od kostela v obci, obnažené dno kanálu
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'56.00''N, 16°55'20.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no ŠU95/128; BRNU 549755; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b02;
ID: 13372660

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, Sekulská Morava, břeh tůně 11 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'47.76''N, 16°56'45.89''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



693

7367d

původní jméno: orig.: Filaginella uliginosa; K. Šumberová 2016: Gnaphalium uliginosum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 9 km JJZ od kostela v obci, obnažené dno pískovny s bahnitým nánosem. S. m. 152 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'36.00''N, 16°55'56.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no ŠU95/96; BRNU 549746; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367d02;
ID: 13372671

původní jméno: Gnaphalium uliginosum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 2 km SSZ soutoku Moravy a Dyje, kolem starého zaplaveného zemníku.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'5.02''N, 16°56'2.51''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653363

původní jméno: Filaginella uliginosa
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, prales Ranšpurk 5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'35.53''N, 16°57'8.26''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hrčka Daniel, 1999
ID: 13653348

7452a

lokalita: Vyšší Brod, Dolní Drkolná: rybníček pod skalním hřbítkem S osady ca 350 m SV od autobusové zastávky v osadě Dolní
Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'48.69''N, 14°21'22.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-09-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551077

7454a

lokalita: Pavlína; 7454aaa
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'37.77''N, 14°40'37.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 18. 7. 2004, 21. 8.
2008
ID: 13643097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




